

VILLE DE CLICHY-LA-GARENNE



# COMPTE ADMINISTRATIF 2018

—

## BUDGET PRINCIPAL (M14)

Certifié exécutoire par M. le Maire, compte tenu de  
la réception en Préfecture le,  
et de la publication le,

Le Maire,  
Conseiller Départemental des Hauts-de-Seine,

**Rémi MUZEAU**



RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

VILLE DE CLICHY-LA-GARENNE

# BUDGET PRINCIPAL

Numéro SIRET : 219 200 243

POSTE COMPTABLE DE CLICHY-LA-GARENNE (092012)

## M 14

### COMPTE ADMINISTRATIF

Voté par nature

Année 2018





## SOMMAIRE

<b>I. Informations générales</b>	
A - Informations statistiques, fiscales et financières	2
B - Modalités de vote du budget	3
<b>II. Présentation générale du compte administratif</b>	4
A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser	5
A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres	6
A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres	7
B1 - Balance générale du budget - Dépenses	8
B2 - Balance générale du budget - Recettes	9
<b>III. Vote du compte administratif</b>	
A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses	10
A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes	16
B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses	20
B2 - Section d'investissement - Détail des recettes	24
B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles	
<b>IV. Annexes</b>	29
<b>A - Eléments du bilan</b>	30
A1 - Présentation croisée par fonction	31
A1.1 - Présentation croisée par fonction - Détail Fonctionnement	
A1.2 - Présentation croisée par fonction - Détail Investissement	
A2.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	
A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dettes	129
A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	
A2.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	133
A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	
A2.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	
A2.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année 2016	
A2.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	
A2.9 - Etat de la dette - Autres dettes	
A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements	134
A4 - Etat des provisions	135
A5 - Etalement des provisions	
A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	136
A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	137
A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement (Fonctionnement)	
A7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement (Investissement)	
A7.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Section de fonctionnement	139
A7.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Section d'investissement	140
A7.3.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement	
A7.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement	
A8 - Etat des charges transférées	141
A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers	142
A10.1 - Variation des patrimoines (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées	143
A10.2 - Variation des patrimoines (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties	170
A10.3 - Opérations liées aux cessions	173
A10.4 - Variation du patrimoine (article L.300.5 du code de l'urbanisme) - Entrées	
A10.5 - Variation du patrimoine (article L.300.5 du code de l'urbanisme) - Sorties	
A11 - Etat des travaux en régie	
A12 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	
<b>B - Engagements hors bilan</b>	174
B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement	175
B1.2 - Calcul du ratio d'endettement	182
B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail	
B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé	
B1.5 - Etat des autres engagements donnés	183
B1.6 - Etat des engagements reçus	184
B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions	185
B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	
B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents	
B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale	
<b>C - Autres éléments d'informations</b>	187
C1.1 - Etat du personnel	188
C1.2 - Actions de formation des élus	193
C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier	194
C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement	195
C3.2 - Liste des établissements publics créés	195
C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	195
C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	195
C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	196
C3.6 - Identification des flux croisés	
<b>D - Décisions en matière des taux de contributions directes - Arrêté et signatures</b>	197
D1 - Décisions en matière de taux de contributions directes	198
D2 - Arrêté et signatures	199



Code INSEE : 92024	CA 2018
--------------------	------------

I – INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques	Valeurs
Population totale (INSEE)	60 819 habitants
Nombre de résidences secondaires (article R.2313-1 <i>in fine</i> )	751 résidences secondaires
Population DGF	61 570 habitants
Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère :	EPT Boucle Nord de Seine

Potentiel fiscal et financier <sup>(1)</sup>		Valeurs par hab. (population DGF)	Moyennes nationales du potentiel financier par habitants de la strate
Fiscal	Financier		
103 140 572 €		1 675,18 €	1 152,57 €
	105 619 095 €	1 715,43 €	1 262,93 €

Informations financières – ratios <sup>(2)</sup>		Valeurs	Moyennes nationales de la strate <sup>(3)</sup>
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population	1 796,18	1 552,00
2	Produit des impositions directes/population	859,41	633,00
3	Recettes réelles de fonctionnement/population	2 408,78	1 690,00
4	Dépenses d'équipement brut/population	370,39	326,00
5	Encours de dette/population	2 021,72	1 416,00
6	DGF/population	35,03	214,00
7	Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement	57,36%	53,29%
8	Dépenses de fonct. et remb. dette en capital/recettes réelles de fonct.	80,33%	100,47%
9	Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement	15,38%	19,29%
10	Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement	83,9%	83,79%

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et du potentiel financier définis à l'article L. 2334-4 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice 2018 établie sur la base des informations 2017 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios 1 à 6 sont obligatoires pour les communes de 3 500 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus.

Les ratios 7 à 10 sont obligatoires pour les communes de 10 000 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 10 000 habitants et plus (cf. articles L. 2313-1, L. 2313-2, R. 2313-1, R. 2313-2 et R. 5211-15 du CGCT). Pour les caisses des écoles, les EPCI non dotés d'une fiscalité propre et les syndicats mixtes associant exclusivement des communes et des EPCI, il conviendra d'appliquer les ratios prévus respectivement par les articles R. 2313-7, R. 5211-15 et R. 5711-3 du CGCT.

(3) source : DGCL, [www.collectivites-locales.gouv.fr](http://www.collectivites-locales.gouv.fr), compte de gestion 2017, communes de 50.000 à 100.000 habitants. Les méthodes de calcul peuvent être différentes.



<b>I - INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>MODALITES DE VOTE DU BUDGET</b>	<b>B</b>

### POUR MÉMOIRE

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement ;
- au niveau du chapitre pour la section d'investissement ;
- sans les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3 ;
- sans vote formel sur chacun des chapitres.

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépenses « opérations d'équipement ».

III - Les provisions sont semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement).



## **II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET**

**A1 - Vue d'ensemble - Sections**

**A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres**

**A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres**

**B1 - Balance générale du budget - Dépenses**

**B2 - Balance générale du budget - Recettes**





<b>II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

## EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	a	130 811 347.12	g	146 640 763.99
	Section d'investissement	b	35 089 185.87	h	48 581 641.08

+ +

REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	c		i	
	Report en section d'investissement (001)	d		j	928 513.38

= =

TOTAL (réalisations + reports)		165 900 532.99		196 150 918.45	
	=a+b+c+d			=g+h+i+j	

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1	Section de fonctionnement	e		k	
	Section d'investissement	f	19 099 200.99	l	547 590.54
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	=e+f	19 099 200.99	=k+l	547 590.54

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	=a+c+e	130 811 347.12	=g+i+k	146 640 763.99
	Section d'investissement	=b+d+f	54 188 386.86	=h+j+l	50 057 745.00
	TOTAL CUMULE	=a+b+c+d+e+f	184 999 733.98	=g+h+i+j+k+l	196 698 508.99

## DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap/Art.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
	SECTION D'INVESTISSEMENT	19 099 200.99	547 590.54
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES		468 061.74
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	5 000.00	
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	499 477.55	
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	636 038.00	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	8 087 223.55	
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	1 573 903.81	
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	8 218 029.28	
	4541 - DEPENSES	79 528.80	
	4542 - RECETTES		79 528.80



<b>II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>II</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES</b>	<b>A2</b>

## DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	29 024 560.00	22 841 513.89	4 301 114.59		1 881 931.52
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	63 500 000.00	62 657 532.32	2 793.19		838 674.49
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	4 523 600.00	3 253 525.00			1 270 075.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	9 111 875.00	8 344 028.83	737 857.91		29 988.26
<b>Total des dépenses de gestion courante</b>		<b>106 160 035.00</b>	<b>97 096 600.04</b>	<b>5 041 765.69</b>		<b>4 021 669.27</b>
66	CHARGES FINANCIERES	5 180 000.00	4 984 668.12			195 331.88
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 685 613.38	1 619 074.00			66 539.38
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS	500 000.00	500 000.00			
<b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b>		<b>113 525 648.38</b>	<b>104 200 342.16</b>	<b>5 041 765.69</b>		<b>4 283 540.53</b>
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	4 073 400.00				
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	25 982 188.06	21 569 239.27			4 412 948.79
043	OPERATION D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SECTION FONC					
<b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b>		<b>30 055 588.06</b>	<b>21 569 239.27</b>			<b>8 486 348.79</b>
<b>TOTAL</b>		<b>143 581 236.44</b>	<b>125 769 581.43</b>	<b>5 041 765.69</b>		<b>12 769 889.32</b>

Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1						
--	--	--	--	--	--	--

## RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	2 593 300.00	1 969 150.18			624 149.82
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSES	4 707 735.00	3 544 733.48	1 603 774.19		-440 772.67
73	IMPOTS ET TAXES	105 019 303.00	105 363 738.67	227 818.50		-572 254.17
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	10 177 575.00	11 835 258.65	95.00		-1 657 778.65
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	835 000.00	1 026 403.09	4 072.00		-195 475.09
<b>Total des recettes de gestion courante</b>		<b>123 332 913.00</b>	<b>123 739 284.07</b>	<b>1 835 759.69</b>		<b>-2 242 130.76</b>
76	PRODUITS FINANCIERS	23 000.00	22 624.01			375.99
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	19 333 870.38	20 901 643.16			-1 567 772.78
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	500 000.00				500 000.00
<b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b>		<b>143 189 783.38</b>	<b>144 663 551.24</b>	<b>1 835 759.69</b>		<b>-3 309 527.55</b>
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	391 453.06	141 453.06			250 000.00
043	OPERATION D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SECTION FONC					
<b>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</b>		<b>391 453.06</b>	<b>141 453.06</b>			<b>250 000.00</b>
<b>TOTAL</b>		<b>143 581 236.44</b>	<b>144 805 004.30</b>	<b>1 835 759.69</b>		<b>-3 059 527.55</b>

Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1						
---	--	--	--	--	--	--



<b>II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>II</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES</b>	<b>A3</b>

## DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	4 734 308.13	1 400 890.91	499 477.55	2 833 939.67
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	3 816 319.75	2 623 691.85	636 038.00	556 589.90
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	25 722 895.07	9 757 608.79	8 087 223.55	7 878 062.73
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	13 356 673.79	11 368 393.08	1 573 903.81	414 376.90
	Total des opérations d'équipement				
	<b>Total des dépenses d'équipement</b>	<b>47 630 196.74</b>	<b>25 150 584.63</b>	<b>10 796 642.91</b>	<b>11 682 969.20</b>
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES				
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	195 000.00			195 000.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	9 980 000.00	8 482 162.08	5 000.00	1 492 837.92
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	8 968 000.00	602 501.08	8 218 029.28	147 469.64
	<b>Total des dépenses financières</b>	<b>19 143 000.00</b>	<b>9 084 663.16</b>	<b>8 223 029.28</b>	<b>1 835 307.56</b>
45x1	Total des opérations pour compte de tiers	1 664 484.00	12 292.18	79 528.80	1 572 663.02
	<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>	<b>68 437 680.74</b>	<b>34 247 539.97</b>	<b>19 099 200.99</b>	<b>15 090 939.78</b>
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	391 453.06	141 453.06		250 000.00
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	40 000 000.00	700 192.84		39 299 807.16
	<b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>	<b>40 391 453.06</b>	<b>841 645.90</b>		<b>39 549 807.16</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>108 829 133.80</b>	<b>35 089 185.87</b>	<b>19 099 200.99</b>	<b>54 640 746.94</b>

Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1					
--	--	--	--	--	--

## RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES (hors 138)	5 909 168.72	4 891 643.36	468 061.74	549 463.62
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES (hors 165)	4 552 491.56			4 552 491.56
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	<b>Total des recettes d'équipement</b>	<b>10 461 660.28</b>	<b>4 891 643.36</b>	<b>468 061.74</b>	<b>5 101 955.18</b>
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES	3 500 000.00	5 318 073.99		-1 818 073.99
1068	Excédents de fonct. capitalisés	16 080 607.08	16 080 607.08		
165	Dépôts et cautionnements reçus	50 000.00			50 000.00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	825 000.00	9 592.36		815 407.64
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	5 277 765.00			
	<b>Total des recettes financières</b>	<b>25 733 372.08</b>	<b>21 408 273.43</b>		<b>4 325 098.65</b>
45x2	Total des opérations pour compte de tiers	1 650 000.00	12 292.18	79 528.80	1 558 179.02
	<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>	<b>37 845 032.36</b>	<b>26 312 208.97</b>	<b>547 590.54</b>	<b>10 985 232.85</b>
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	4 073 400.00			
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	25 982 188.06	21 569 239.27		4 412 948.79
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	40 000 000.00	700 192.84		39 299 807.16
	<b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b>	<b>70 055 588.06</b>	<b>22 269 432.11</b>		<b>47 786 155.95</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>107 900 620.42</b>	<b>48 581 641.08</b>	<b>547 590.54</b>	<b>58 771 388.80</b>

Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1		928 513.38			
--	--	------------	--	--	--



<b>II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B1</b>

## 1 - Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	27 142 628.48		27 142 628.48
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	62 660 325.51		62 660 325.51
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	3 253 525.00		3 253 525.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	9 081 886.74		9 081 886.74
66	CHARGES FINANCIERES	4 984 668.12		4 984 668.12
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 619 074.00	15 162 188.06	16 781 262.06
68	Dotations aux amortissements et provisions	500 000.00	6 407 051.21	6 907 051.21
<b>Dépenses de fonctionnement - Total</b>		<b>109 242 107.85</b>	<b>21 569 239.27</b>	<b>130 811 347.12</b>
<b>Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>				

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	8 482 162.08		8 482 162.08
19	<b>DIFFERENCES SUR REALISATION D'IMMOBILISATIONS</b>		<b>141 453.06</b>	<b>141 453.06</b>
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (hors opérations)	1 400 890.91		1 400 890.91
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES (hors opérations)	2 623 691.85	700 192.84	3 323 884.69
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors opérations)	9 757 608.79		9 757 608.79
23	IMMOBILISATIONS EN COURS (hors opérations)	11 368 393.08		11 368 393.08
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	602 501.08		602 501.08
45x-1	Total des opérations pour compte de tiers	12 292.18		12 292.18
<b>Dépenses d'investissement - Total</b>		<b>34 247 539.97</b>	<b>841 645.90</b>	<b>35 089 185.87</b>
<b>Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>				





<b>II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B2</b>

## 2 - Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	1 969 150.18		1 969 150.18
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSES	5 148 507.67		5 148 507.67
73	IMPOTS ET TAXES	105 591 557.17		105 591 557.17
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	11 835 353.65		11 835 353.65
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	1 030 475.09		1 030 475.09
76	PRODUITS FINANCIERS	22 624.01		22 624.01
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	20 901 643.16	141 453.06	21 043 096.22
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS			
79	TRANSFERTS DE CHARGES			
	<b>Recettes de fonctionnement - Total</b>	<b>146 499 310.93</b>	<b>141 453.06</b>	<b>146 640 763.99</b>
	Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1			

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	5 318 073.99		5 318 073.99
1068	EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT CAPITALISES	16 080 607.08		16 080 607.08
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	4 891 643.36		4 891 643.36
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES			
19	<i>DIFFERENCES SUR REALISATION D'IMMOBILISATIONS</i>		<b>14 653 655.51</b>	<b>14 653 655.51</b>
20	<i>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</i>		<b>199 520.00</b>	<b>199 520.00</b>
21	<i>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</i>		<b>1 009 205.39</b>	<b>1 009 205.39</b>
23	<i>IMMOBILISATIONS EN COURS</i>			
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	9 592.36		9 592.36
28	<i>AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS</i>		<b>6 197 187.25</b>	<b>6 197 187.25</b>
45x-2	Total des opérations pour compte de tiers	12 292.18		12 292.18
481	<i>CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES</i>		<b>209 863.96</b>	<b>209 863.96</b>
	<b>Recettes d'investissement - Total</b>	<b>26 312 208.97</b>	<b>22 269 432.11</b>	<b>48 581 641.08</b>
	Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1			928 513.38



## SECTION DE FONCTIONNEMENT

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF		III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES		A1

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	29 024 560,00	22 841 513,89	4 301 114,59		1 881 931,52
- 60 -	ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS	6 938 049,21	5 138 437,37	1 372 295,85		427 315,99
	ACHATS STOCKS - AUTRES APPROVISIONNEMENTS					
60223	Fournitures consommables autres alimentation					
6023	Fournitures des ateliers municipaux					
	ALIMENTATION					
6032	VARIAT. DES STOCKS (APPROVISION. & MARCHANDISES)					
	VARIAT. DES STOCKS DES AUTRES APPROVISION.					
6041	ACHATS D'ETUDES, PRESTATIONS DE SERVICES	19 100,00				19 100,00
6042	ACHATS D'ETUDES (AUTRES QUE TERRAINS A AMENAGER)	113 103,73				31 264,20
	ACHATS PREST. DE SERVICES (AUT. QUE TERR. AMENAG.)					
	ACHATS NON STOCKES DE MATIERES & FOURNITURES					
	Fournitures non stockables					
60611	EAU ET ASSAINISSEMENT	712 418,44	613 523,04	90 801,51		8 090,89
60612	ENERGIE - ELECTRICITE	1 591 061,13	1 271 978,63	253 539,50		65 543,00
60613	CHAUFFAGE URBAIN	1 781 825,00	1 315 061,07	466 761,53		2,40
60618	AUTRES FOURNITURES NON STOCKABLES	15 186,00	15 186,00			
	Fournitures non stockées					
60621	COMBUSTIBLES	17 715,40	8 172,20			9 543,20
60622	CARBURANTS	157 184,10	137 127,67	18 831,43		1 225,00
60623	ALIMENTATION	476 105,16	390 942,45	37 754,52		47 408,19
60628	AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES	706 258,87	584 589,62	80 723,38		60 963,97
	Fournitures d'entretien et de petit équipement					
60631	Fournitures d'entretien	159 213,90	129 780,34	15 240,85		14 212,71
60632	Fournitures de petit équipement	254 930,14	185 700,50	26 853,60		42 376,04
60633	Fournitures de voirie	29 553,91	18 748,16	9 950,39		855,36
60636	VETEMENTS DE TRAVAIL	403 167,47	288 241,85	100 301,43		14 624,19
	Fournitures administratives					
6064	LIVRES, DISQUES, CASSETTES (BIBLIO., MEDIATHEQUE)	120 791,52	94 465,22	24 828,93		1 497,37
6065	Fournitures scolaires	95 009,69	89 130,46	4 982,38		1 796,85
6067	Autres matières et fournitures	259 128,25	-80 277,72	233 130,40		106 276,57
6068	Autres matières et fournitures	25 397,50	18 775,45	4 086,00		2 536,05
- 61 -	SERVICES EXTERIEURS	13 879 583,82	10 858 080,65	2 354 020,52		667 482,65
611	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES	4 472 109,95	3 882 705,47	547 587,86		41 816,62
	LOCATIONS					
6132	LOCATIONS IMMOBILIERES	863 702,99	621 099,59	28 154,26		14 449,14
6135	LOCATIONS MOBILIERES	1 793 803,73	1 224 939,61	330 567,37		238 296,75
	CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE					
614	ENTRETIEN ET REPARATIONS	624 883,91	606 169,12	10 955,40		7 759,39
	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS IMMOBILIERES					
61521	TERRAINS	1 678 511,29	1 196 555,61	430 425,71		51 529,97
615221	BATHIMENTS	1 471 717,90	1 096 872,69	314 473,27		60 371,94
615228	AUTRES BATIMENTS	6 014,62	6 014,62			
615231	VOIES ET RESEAUX	23 010,20	18 480,20	4 500,00		30,00
615232	RESEAUX	38 230,83	38 230,83			



<b>III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
61551	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS MOBILIERS					
61558	MATERIEL ROULANT	191 705.31	145 860.99	42 419.90		3 424.42
	AUTRES BIENS MOBILIERS	240 452.13	173 336.34	52 161.21		14 954.58
6156	MAINTENANCE	1 327 578.90	1 098 387.73	133 004.88		96 186.29
6161	PRIMES D'ASSURANCE	332 081.60	332 081.59			0.01
617	ETUDES ET RECHERCHES	371 630.89	192 774.37	107 228.20		71 628.32
	DIVERS					
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE	94 843.45	83 417.87	7 804.36		3 621.22
6184	VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMATION	194 734.82	32 927.15	120 795.53		41 012.14
6185	FRAIS DE COLLOQUES ET SEMINAIRES	10 477.00	6 994.00	2 109.00		1 374.00
6188	AUTRES FRAIS DIVERS	344 094.30	101 232.87	221 833.57		21 027.86
- 62 -	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	7 454 533.97	6 097 530.63	570 706.99		786 296.35
	REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES ET HONORAIRES					
6225	INDEMNITES AU COMPTABLE ET AUX REGISSEURS	7 405.00	16 493.26			-9 088.26
6226	HONORAIRES	334 093.80	209 539.69	46 524.38		78 029.73
6227	FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX	6 290.50	5 355.33	381.44		553.73
6228	DIVERS	922 443.71	742 571.37	95 058.63		84 813.71
	PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES					
6231	ANNONCES ET INSERTIONS	97 231.00	66 064.40	16 008.00		15 158.60
6232	FETES ET CEREMONIES	566 557.09	550 957.07	1 589.80		14 010.22
6233	FOIRES ET EXPOSITIONS	42 245.41	41 194.50			1 050.91
6236	CATALOGUES ET IMPRIMES	134 231.14	109 505.46	9 484.31		15 241.37
6237	PUBLICATIONS	164 940.34	143 502.11	13 479.16		7 959.07
6238	DIVERS	178 229.89	136 085.85	30 797.85		11 346.19
	TRANSPORTS DE BIENS ET TRANSPORTS COLLECTIFS					
6241	TRANSPORTS DE BIENS	2 487.78	102.00			2 385.78
6247	TRANSPORTS COLLECTIFS	76 173.25	49 532.03	2 176.70		24 464.52
6248	DIVERS	53 086.22	42 397.00	2 755.27		7 933.95
	DEPLACEMENTS, MISSIONS ET RECEPTIONS					
6251	VOYAGES ET DEPLACEMENTS	51 615.00	42 514.17	907.65		8 193.18
6255	FRAIS DE DEMENAGEMENT	83 809.88	76 944.84			6 865.04
6256	MISSIONS	18 890.00	13 261.95			5 628.05
6257	RECEPTIONS	31 715.93	18 658.49	1 482.00		11 575.44
	FRAIS POSTAUX ET FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS					
6261	FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT	298 964.60	286 054.24	12 672.24		238.12
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	392 576.10	326 400.22	19 165.31		47 010.57
627	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	14 325.00	7 989.19	106.55		6 229.26
	DIVERS					
6281	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS ...)	450 153.20	374 790.01	58 904.00		16 459.19
6282	FRAIS DE GARDIENNAGE (EGLISES, FORETS ET BOIS)	282 897.09	231 989.24	41 240.74		9 667.11
6283	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX	1 079 942.51	922 917.62	46 914.69		110 110.20
6284	REDEVANCES POUR SERVICES RENDUS					
	REMBOURSEMENTS DE FRAIS A D'AUTRES ORGANISMES					
62878						
6288	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	2 164 229.53	1 682 710.59	171 058.27		310 460.67
- 63 -	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	752 393.00	747 465.24	4 091.23		836.53
	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (ADM IMP.)					
	IMPOTS DIRECTS					
63512	TAXES FONCIERES	660 184.00	659 490.47			693.53
6354	DROITS D'ENREGISTREMENT ET DE TIMBRE					
6355	TAXES ET IMPOTS SUR LES VEHICULES	1 157.00	1 016.00			141.00



<b>III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
6358	AUTRES DROITS	91 052.00	86 958.77	4 091.23		2.00
637	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (AUTRES)					
<b>012</b>	<b>CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES</b>	<b>63 500 000.00</b>	<b>62 657 532.32</b>	<b>2 793.19</b>		<b>839 674.49</b>
- 62 -	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	625 000.00	579 649.04			45 350.96
6218	PERSONNEL EXTERIEUR AU SERVICE AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR	625 000.00	579 649.04			45 350.96
- 63 -	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	1 795 000.00	1 767 320.50			27 679.50
6331	IMPOTS, TAXES ET VERS. SUR REMUN. (AUTRES ORGANIS. VERSEMENT DE TRANSPORT	985 000.00	1 007 498.72			-22 498.72
6332	COTISATIONS VERSEES AU F.N.A.L.	180 000.00	170 554.15			9 445.85
6336	COTISATIONS CENTRE NATIONAL ET DE GESTION	520 000.00	514 423.19			5 576.81
6338	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. SUR REMUNERATIONS	110 000.00	74 844.44			35 155.56
- 64 -	CHARGES DE PERSONNEL	61 080 000.00	60 310 562.78	2 793.19		766 644.03
	REMUNERATIONS DU PERSONNEL					
	PERSONNEL TITULAIRE					
64111	REMUNERATION PRINCIPALE	28 330 000.00	24 897 327.17			3 432 672.83
64112	NBI, SUPPLEMENT FAMILIAL ET INDEMNITE DE RESIDENCE	1 820 000.00	1 851 645.71			168 354.29
64118	AUTRES INDEMNITES	5 220 000.00	7 648 388.03			-2 428 388.03
	PERSONNEL NON TITULAIRE					
64131	REMUNERATIONS NON TITULAIRES	6 400 000.00	7 628 541.27			-1 228 541.27
64138	AUTRES INDEMNITES	1 400 000.00	2 038 039.40			-638 039.40
	EMPLOIS D'INSERTION					
64162	EMPLOIS D'AVENIR	337 000.00	3 463.88			333 536.12
64168	AUTRES EMPLOIS D'INSERTION	150 000.00	449.54			149 550.46
6417	REMUNERATIONS DES APPRENTIS	45 000.00	48 898.83			-3 898.83
	CHARGES DE SECURITE SOCIALE ET DE PREVOYANCE					
6451	COTISATIONS A L' U.R.S.S.A.F.	7 050 000.00	6 697 522.69			352 477.31
6453	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES	8 900 000.00	8 639 305.39			260 694.61
6454	COTISATIONS AUX A.S.S.E.D.I.C.	600 000.00	454 650.35			145 349.65
6458	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	120 000.00	98 430.41			21 569.59
	AUTRES CHARGES SOCIALES					
6472	PRESTATIONS FAMILIALES DIRECTES	15 000.00				15 000.00
	ALLOCATIONS DE CHOMAGE					
64731	VERSEES DIRECTEMENT	50 000.00	88 199.81			-38 199.81
6474	VERSEMENTS AUX AUTRES OEUVRES SOCIALES					
6475	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	300 000.00	205 476.02	2 793.19		91 730.79
	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL					
6488	AUTRES CHARGES	343 000.00	210 224.28			132 775.72
<b>014</b>	<b>ATTENUATIONS DE PRODUITS</b>	<b>4 523 600.00</b>	<b>3 253 525.00</b>			<b>1 270 075.00</b>
- 73 -	IMPOTS ET TAXES	4 523 600.00	3 253 525.00			1 270 075.00
	REVERSEMENTS ET RESTITUTIONS SUR IMPOTS ET TAXES					
7391178	VERSEMENTS ET RESTITUTIONS SUR IMPOTS LOCAUX AUTRES RESTIT. AU TITRE DU DEGREV. SR CONTR. DIREC	10 000.00				10 000.00





<b>III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
739222	PRELEVEMENTS POUR REVERSEMENTS DE FISCALITE					
739223	FONDS DE SOLIDARITE DES COMMUNES DE LA REGION ILE-	613 600.00	532 078.00			81 522.00
73924	FONDS DE PEREQUATION DES RESSOURCES COMMUNALES ET	3 900 000.00	2 721 447.00			1 178 553.00
73925	FONDS DE SOLIDARITE DES COMMUNES D'ILE-DE-FRANCE					
73925	FONDS DE PEREQUAT. DES RESSOURCES COMM. ET INTERCO					
7398	REVERSEMENTS, RESTITUTIONS ET PRELEV. DIVERS					
<b>65</b>	<b>AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE</b>	<b>9 111 875.00</b>	<b>8 344 028.83</b>	<b>737 857.91</b>		<b>29 988.26</b>
- 65 -	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	9 111 875.00	8 344 028.83	737 857.91		29 988.26
651	REDEVANCES POUR CONCESSIONS, BREVETS, LICENCES...	127 914.32	82 820.44	22 813.08		22 280.80
6531	INDEMN. FRAIS DE MISSION ET DE FORM. MAIRES ET ADJ					
6531	INDEMNITES	530 000.00	560 243.37			-30 243.37
6532	FRAIS DE MISSION	15 000.00	3 485.71			11 514.29
6533	COTISATIONS DE RETRAITE	40 000.00	39 562.10			437.90
6534	COTISATIONS DE SECURITE SOCIALE - PART PATRONALE	140 000.00	128 354.51			11 645.49
6535	FORMATION	5 000.00	2 893.20			2 106.80
6536	FRAIS DE REPRESENTATION DU MAIRE	728.00	8 916.00			-8 188.00
6541	PERTES SUR CREANCES IRRECOURVABLES					
6541	CREANCES ADMISES EN NON-VALEUR	150 000.00	128 565.61			21 434.39
6553	CONTINGENTS ET PARTICIPATIONS OBLIGATOIRES					
6553	SERVICE D'INCENDIE	1 100 000.00	989 742.73	296 833.00		-186 575.73
65541	CONTRIBUTIONS AUX ORGANISMES DE GROUPEMENT	80 435.00	80 434.00			1.00
65548	AUTRES CONTRIBUTIONS	51 200.00				51 200.00
6556	INDEMNITES DE LOGEMENT AUX INSTITUTEURS		487.17			-487.17
6556	AUTRES CONTRIBUTIONS OBLIGATOIRES	152 650.00	77 950.00	74 700.00		
	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT VERSEES					
	SUBV. FONCTIONNEMENT AUX ORGANISMES PUBLICS					
657351	GFP DE RATTACHEMENT					
657368	AUTRES GROUPEMENTS	1 963 440.00	1 631 639.63	273 061.83		58 738.54
657362	CCAS	1 565 000.00	1 565 000.00			
6574	SUBV. FONCTIONNEMENT ASSOCIATIONS ET AUTRES	3 058 818.00	2 941 568.00	60 450.00		56 800.00
65741	SUB.FONCT. AIDES AUX PROJETS	125 440.00	96 236.10	10 000.00		19 203.90
65743	REMB.SALAIRES LOI 212/2007					
658	CHARGES DIVERSES DE LA GESTION COURANTE	119.42				119.42
658822	AIDES	6 130.26	6 130.26			
	<b>TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES</b>	<b>106 160 035.00</b>	<b>97 096 600.04</b>	<b>5 041 765.69</b>		<b>4 021 669.27</b>
	(a)=011+012+014+65+656					
<b>66</b>	<b>CHARGES FINANCIERES</b>	<b>5 180 000.00</b>	<b>4 984 668.12</b>			<b>195 331.88</b>
- 66 -	CHARGES FINANCIERES	5 180 000.00	4 984 668.12			195 331.88
	CHARGES D'INTERETS					
66111	INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTES					
66111	INTERETS REGLES A ECHEANCE	5 086 240.31	4 890 908.43			195 331.88
66112	INTERETS - RATTACHEMENT DES ICNES	93 759.69	93 759.69			



<b>III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
67	<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>1 685 613.38</b>	<b>1 619 074.00</b>			<b>66 539.38</b>
- 67 -	CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 685 613.38	1 619 074.00			66 539.38
6711	CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERAT. DE GESTION					
6714	INTERETS MORATOIRES ET PENALITES SUR MARCHES	15 856.00	476.48			15 379.52
6718	BOURSES ET PRIX	6 500.00				6 500.00
673	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPE DE GESTION	30 912.14	1 537.90			29 374.24
678	TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS)	656 785.74	654 317.73			2 468.01
678	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	975 559.50	962 741.89			12 817.61
68	<b>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS</b>	<b>500 000.00</b>	<b>500 000.00</b>			
- 68 -	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	500 000.00	500 000.00			
6875	DAP - CHARGES EXCEPTIONNELLES					
6875	DOT. AUX PROV. PR RISQUES ET CHARGES EXCEPTIONNELS	500 000.00	500 000.00			
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)={a}+66+67+68+022</b>		<b>113 525 648.38</b>	<b>104 200 342.16</b>	<b>5 041 765.69</b>		<b>4 283 540.53</b>



<b>III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap.Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	4 073 400.00				4 073 400.00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	4 073 400.00				4 073 400.00
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	25 982 188.06	21 569 239.27			4 412 948.79
- 67 - 675 6761	CHARGES EXCEPTIONNELLES VALEURS COMPTABLES DES IMMOBILISATIONS CEDEES DIFFERENCES SUR REALISAT.(POSITIVES) TRANSF.EN INV	15 162 188.06 508 532.55 14 653 655.51	15 162 188.06 508 532.55 14 653 655.51			
- 68 -	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	10 820 000.00	6 407 051.21			4 412 948.79
6811	DAP - CHARGES DE FONCTIONNEMENT COURANT DAP - IMMO. INCORPORELLES ET CORPORELLES	10 600 000.00	6 197 187.25			4 402 812.75
6862	DAP - CHARGES FINANCIERES DOT. AUX AMORT. DES CHARGES FINANCIERES A REPARTIR	220 000.00	209 863.98			10 136.04
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		<b>30 055 588.06</b>	<b>21 569 239.27</b>			<b>8 486 348.79</b>
043	OPÉRATION D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SECTION FONC					
- 66 - 6682	CHARGES FINANCIERES AUTRES CHARGES FINANCIERES INDEMNITES DE REAMENAGEMENT D'EMPRUNT (POUR ORDRE)					
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>		<b>30 055 588.06</b>	<b>21 569 239.27</b>			<b>8 486 348.79</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)</b>		<b>143 581 236.44</b>	<b>125 769 581.43</b>	<b>5 041 765.69</b>		<b>12 769 889.32</b>

Pour information : D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1

Détail du calcul des ICNE au compte 66112

Montant des ICNE de l'exercice	2 459 095.60
Montant des ICNE de l'exercice N-1	2 598 124.54
= Différence ICNE N - ICNE N-1	-139 028.94



<b>III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>A2</b>

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
<b>013</b>	<b>ATTENUATIONS DE CHARGES</b>	<b>2 593 300.00</b>	<b>1 969 150.18</b>			<b>624 149.82</b>
- 64 -	CHARGES DE PERSONNEL	2 593 300.00	1 969 150.18			624 149.82
6419	REMUNERATIONS DU PERSONNEL REMBOURSEMENTS SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL	2 593 300.00	1 969 150.18			624 149.82
<b>70</b>	<b>PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE &amp; VENTES DIVERSES</b>	<b>4 707 735.00</b>	<b>3 544 733.48</b>	<b>1 603 774.19</b>		<b>-440 772.67</b>
- 70 -	PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE VENTES DIVERSES	4 707 735.00	3 544 733.48	1 603 774.19		-440 772.67
	REDEVANCES ET RECETTES D'UTILISATION DU DOMAINE					
	CONCESSIONS ET REDEVANCES FUNERAIRES					
70311	CONCESSION DANS LES CIMETIERES (PRODUIT NET)	100 000.00	87 630.00	8 190.00		4 180.00
70312	REDEVANCES FUNERAIRES	20 000.00	23 134.20	1 260.00		-4 394.20
70321	DROITS DE PERMIS DE STATION. DE LOCAT. SUR VOIE PU	250 000.00	590 699.18			-340 699.18
70323	DROITS DE STATIONNEMENT ET LOCATION VOIE PUBLIQUE REDEV. D'OCCUPAT. DU DOMAINE PUBLIC COMMUNAL	63 000.00	214 387.69			-151 387.69
70388	AUTRES REDEV. ET RECETTES D'UTILISATION DU DOMAINE AUTRES REDEVANCES ET RECETTES DIVERSES	39 500.00	8 544.63	23.10		30 932.27
	PRESTATIONS DE SERVICES					
7062	REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES A CARAC. CULTURE	490 000.00	344 765.64	226 990.70		-81 756.34
70631	REDEV. ET DROITS DES SERVICES A CAR. SPORTIF ET LO	71 000.00	74 873.62	25 086.30		-28 959.92
70632	A CARACTERE SPORTIF A CARACTERE DE LOISIRS	35 000.00	19 922.27	7 486.00		7 591.73
7066	REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES A CARACT. SOCIAL	1 455 000.00	830 543.11	474 700.00		149 756.89
7067	REDEVAN. ET DROITS SCES PERISCOLAIRES ET ENSEIG.	1 461 135.00	620 483.25	809 100.00		31 551.75
706811	AUTRES REDEVANCES ET DROITS REDEVANCE D'ASSAINISSEMENT COLLECTIF					
70688	AUTRES PRESTATIONS DE SERVICE	526 100.00	470 644.52	50 938.09		4 517.39
	VENTES DE MARCHANDISES					
7078	AUTRES MARCHANDISES		22 126.45			-22 126.45
	AUTRES PRODUITS					
7083	LOCATIONS DIVERSES (AUTRES QU'IMMEUBLES)	30 000.00	66 095.07			-36 095.07
	REMBOURSEMENTS DE FRAIS					
70871	PAR LA COLLECTIVITE DE RATTACHEMENT		30 000.00			-30 000.00
70872	PAR LES BUDGETS ANNEXES ET LES REGIES MUNICIPALES	2 000.00				2 000.00
70873	PAR LES CCAS	100 000.00	62 719.69			37 280.31
70878	PAR D'AUTRES REDEVABLES	2 000.00				2 000.00
7088	AUTRES PRODUITS D'ACTIVITES ANNEXES	63 000.00	78 164.16			-15 164.16
70882	VENTE DE REPAS					
<b>73</b>	<b>IMPOTS ET TAXES</b>	<b>105 019 303.00</b>	<b>105 363 738.67</b>	<b>227 818.50</b>		<b>-572 254.17</b>
- 73 -	IMPOTS ET TAXES	105 019 303.00	105 363 738.67	227 818.50		-572 254.17
	IMPOTS LOCAUX					
	CONTRIBUTIONS DIRECTES					





<b>III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>A2</b>

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
73111	TAXES FONCIERES ET D'HABITATION	52 107 957.00	52 345 465.00			-237 508.00
7318	AUTRES IMPOTS LOCAUX OU ASSIMILES		144 461.00			-144 461.00
7321	FISCALITE REVERSEE					
73211	ATTRIBUTION DE COMPENSATION	39 667 940.00	40 544 199.00			-876 259.00
73221	ATTRIBUTION DE COMPENSATION	4 228 406.00	4 223 866.00			4 540.00
7323	F.N.G.I.R.					
7331	TAXES PR UTILISAT. SERVICES PUBLICS ET DU DOMAINE					
7332	TAXE D'ENLEVEMENT DES O.M.					
7337	TAXE DE BALAYAGE	3 600 000.00	3 790 845.00			-190 845.00
7338	DROITS DE STATIONNEMENT					
7338	AUTRES TAXES	85 000.00	109 977.69	1 963.10		-26 940.79
7351	IMPOTS ET TAXES LIES A LA PRODUCT. ENERG. ET INDUS					
7351	TAXE SUR L'ELECTRICITE	900 000.00	868 894.86			31 105.14
7362	IMPOTS ET TAXES LIES AUX ACTIVITES DE SERVICES					
7363	TAXES DE SE.JOUR		24.00			-24.00
7368	IMPOT SUR LES SPECTACLES	230 000.00	22 004.10	225 855.40		-17 859.50
7368	TAXE LOCALE SUR LA PUBLICITE EXTERIEURE					
7381	AUTRES TAXES					
7388	TAXE ADDIT. DROITS MUTATION OU PUB FONCIERE	4 200 000.00	3 313 642.92			886 357.08
7388	AUTRES TAXES DIVERSES		359.10			-359.10
<b>74</b>	<b>DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS</b>	<b>10 177 575.00</b>	<b>11 835 258.65</b>	<b>95.00</b>		<b>-1 657 778.65</b>
- 74 -	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	10 177 575.00	11 835 258.65	95.00		-1 657 778.65
7411	D.G.F.					
7411	DOTATION FORFAITAIRE	1 700 000.00	2 130 593.00			-430 593.00
74123	DOTATION D'AMENAGEMENT					
74123	DOTATION DE SOLIDARITE URBAINE	450 000.00	801 091.00			-351 091.00
744	DOTATIONS : REGULARISATION DE L'EXERCICE ECOULE					
7461	D.G.D.	163 000.00	162 858.00			142.00
	PARTICIPATIONS					
	ETAT					
74712	EMPLOIS D'AVENIR	10 000.00	36 081.49			-26 081.49
74716	AUTRES	102 150.00	476 652.68			-374 502.68
7472	REGIONS	81 000.00	61 278.45			19 721.55
7473	DEPARTEMENTS	1 221 550.00	1 001 240.55			220 309.45
7477	BUDGET COMMUNAUTAIRE ET FONDS STRUCTURELS	480 000.00	417 435.59			62 564.41
7478	AUTRES ORGANISMES	2 748 500.00	3 243 584.77	95.00		-495 179.77
	AUTRES ATTRIBUTIONS ET PARTICIPATIONS					
	ATTRIBUTIONS DE PEREQUATION ET DE COMPENSATION					
748313	DOTAT. DE COMPENS. DE LA REFORME DE LA TAXE PROF.	2 018 785.00	2 223 331.00			-204 546.00
748314	DOTAT. UNIQUE DES COMPENS. SPECIFIQUES A TAXE PROF.	100 000.00				100 000.00
74832	ATTRIB.FONDS DEPARTEMENT.DE TAXE PROF.		117 156.12			-117 156.12
74834	ETAT - COMPENSAT. EXONERATIONS TAXES FONCIERES	75 000.00				75 000.00
74835	ETAT - COMPENSAT. EXONERATIONS TAXE HABITATION	1 000 000.00	1 140 370.00			-140 370.00
7484	DOTATION DE RECENSEMENT	12 500.00	23 586.00			-11 086.00
7485	DOTATION POUR LES TITRES SECURISES	15 090.00				15 090.00



<b>III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>A2</b>

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
<b>75</b>	<b>AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE</b>	<b>835 000.00</b>	<b>1 026 403.09</b>	<b>4 072.00</b>		<b>-195 475.09</b>
- 75 - 752	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE REVENUS DES IMMEUBLES	835 000.00 783 000.00	1 026 403.09 592 354.38	4 072.00 4 072.00		-195 475.09 186 573.62
7551	EXCEDENT OU DEFICIT PAR BUDGETS ANNEXES ADM EXCEDENT DES BUDG. ANNEX. A CARACT. ADMINISTR.		105 450.10			-105 450.10
758 7588	PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE AUTRES PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	52 000.00	328 598.61			-276 598.61
<b>TOTAL DES RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a)=70+73+74+75+013</b>		<b>123 332 913.00</b>	<b>123 739 284.07</b>	<b>1 835 759.69</b>		<b>-2 242 130.76</b>
<b>76</b>	<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>23 000.00</b>	<b>22 624.01</b>			<b>375.99</b>
- 76 - 76811 76812	PRODUITS FINANCIERS AUTRES PRODUITS FINANCIERS FONDS DE SOUTIEN - SORTIE DES EMPRUNTS A RISQUE SORTIE DES EMPRUNTS A RISQUES SANS IRA CAPITALISEE	23 000.00 23 000.00	22 624.01 22 624.01			375.99 375.99
<b>77</b>	<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	<b>19 333 870.38</b>	<b>20 901 643.16</b>			<b>-1 567 772.78</b>
- 77 - 7711 7713 7714 7718 773 775 778 7788	PRODUITS EXCEPTIONNELS PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION DEDITS ET PENALITES PERCUES LIBERALITES RECUES RECOURV. SUR CREANCES ADMISES EN NON VALEUR AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPE. DE GEST. MANDATS ANNULES SUR EXERCICES ANTERIEURS PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS	19 333 870.38 1 000.00 320 400.00 5 850.94 135.00 15 020 735.00 3 991 735.38	20 901 643.16 136 033.00 177 000.00 5 850.94 135.00 1 496.42 15 020 735.00 5 560 392.80			-1 567 772.78 -135 033.00 143 400.00 -5 850.94 -135.00 -1 496.42 -1 568 657.42
<b>78</b>	<b>REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS</b>	<b>500 000.00</b>				<b>500 000.00</b>
- 78 - 7865	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS REP. SUR PROVISIONS - PRODUITS FINANCIERS REP. SUR PROVIS. PR RISQUES ET CHARGES FINANCIERS	500 000.00 500 000.00				500 000.00 500 000.00
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES (r)=(a)+76+77+78</b>		<b>143 189 783.38</b>	<b>144 663 551.24</b>	<b>1 835 759.69</b>		<b>-3 309 527.55</b>



<b>III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>A2</b>

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	391 453.06	141 453.06			250 000.00
- 77 - 7761 777	PRODUITS EXCEPTIONNELS DIFFERENCES SUR REALISATIONS (NEGATIVE) QUOTE PART SUBV. D'INVEST. TRANSF. C/PTE DE RESULTA	391 453.06 141 453.06 250 000.00	141 453.06 141 453.06			250 000.00 250 000.00
043	OPÉRATION D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SECTION FONC					
- 79 - 796	TRANSFERTS DE CHARGES TRANSFERTS DE CHARGES FINANCIERES					
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>391 453.06</b>	<b>141 453.06</b>			<b>250 000.00</b>

<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)</b>	<b>143 581 236.44</b>	<b>144 805 004.30</b>	<b>1 835 759.69</b>			<b>-3 059 527.55</b>
---	-----------------------	-----------------------	---------------------	--	--	----------------------

Pour information : R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	
--	--

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	



## SECTION D'INVESTISSEMENT

## III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF

III

## SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES

B1

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
<b>20</b>	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>4 734 308.13</b>	<b>1 400 890.91</b>	<b>499 477.55</b>	<b>2 833 939.67</b>
- 20 -	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	4 734 308.13	1 400 890.91	499 477.55	2 833 939.67
202	FRAIS LIES A LA REAL.DES DOCS D'URBA,NUM DU CADAST	4 230.00			4 230.00
2031	FRAIS D'ETUDES, RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT				
2032	FRAIS D'ETUDES	2 421 198.50	290 115.73	289 854.89	1 841 227.88
2033	FRAIS DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT	305 140.95	15 000.00	159 390.00	130 750.95
	FRAIS D'INSERTION	26 800.00	12 840.00	11 916.00	2 044.00
2051	CONCESS. ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS, LICENCES, CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	952 627.68	472 317.09	13 634.66	466 675.93
2088	AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 024 311.00	610 618.09	24 682.00	389 010.91
<b>204</b>	<b>SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES</b>	<b>3 816 319.75</b>	<b>2 623 691.85</b>	<b>636 038.00</b>	<b>556 589.90</b>
- 20 -	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	3 816 319.75	2 623 691.85	636 038.00	556 589.90
+204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	3 816 319.75	2 623 691.85	636 038.00	556 589.90
204111	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT AUX ORGANISMES PUBLICS				
2041582	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES				
2041642	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	100 000.00			100 000.00
204171	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES	161 851.00			161 851.00
204181	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES	170 000.00	133 408.35		36 591.65
204182	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	168 000.00			168 000.00
20422	SUBVENT. D'EQUIPEMENT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVE BATIMENTS ET INSTALLATIONS	3 216 468.75	2 490 283.50	636 038.00	90 147.25
<b>21</b>	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>25 722 895.07</b>	<b>9 757 608.79</b>	<b>8 087 223.55</b>	<b>7 878 062.73</b>
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	25 722 895.07	9 757 608.79	8 087 223.55	7 878 062.73
2112	TERRAINS				
2113	TERRAINS DE VOIRIE				
	TERRAINS AMENAGES AUTRES QUE VOIRIE				
2121	AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS				
2128	PLANTATIONS D'ARBRES ET D'ARBUSTES	34 171.82	2 734.36	29 141.89	2 295.57
	AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS	2 591 892.78	1 055 510.26	1 041 926.77	494 455.75
	CONSTRUCTIONS				
21311	BATIMENTS PUBLICS				
21312	HOTEL DE VILLE	793 797.11	301 182.29	466 507.62	26 107.20
21316	BATIMENTS SCOLAIRES	2 560 104.13	782 438.15	1 408 331.14	369 334.84
21318	EQUIPEMENTS DU CIMETIERE	91 574.36	929.99	1 104.00	89 540.37
	AUTRES BATIMENTS PUBLICS	6 347 539.94	3 443 382.65	1 903 951.40	1 000 205.89
2132	IMMEUBLES DE RAPPORT	4 570 000.00	540 773.29	1 034 286.80	2 994 939.91
2151	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES RESEAUX DE VOIRIE	105 122.48			105 122.48





<b>III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>B1</b>

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
2152	INSTALLATIONS DE VOIRIE	2 429 020.30	816 753.55	649 079.08	763 187.69
21531	RESEAUX DIVERS	69 546.56	36 329.77	31 642.96	1 573.83
21532	RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU	1 106.03		1 106.03	
21533	RESEAUX D'ASSAINISSEMENT	137 260.00	7 240.80		130 019.20
21534	RESEAUX CABLES	682 574.08	263 611.95	353 577.50	65 384.63
21568	RESEAUX D'ELECTRIFICATION				
21568	MATERIEL ET OUTILLAGE D'INCENDIE ET DEFENSE CIVILE AUTRE MATERIEL ET OUTIL. D'INCENDIE DEFENSE CIVILE	61 500.00	61 500.00		
21578	MATERIEL ET OUTILLAGE DE VOIRIE AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE DE VOIRIE	548.53		548.53	
2158	AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH.	57 182.92	6 445.20	1 401.12	49 336.60
2161	COLLECTIONS ET OEUVRES D'ART				
2168	OEUVRES ET OBJETS D'ART	34 355.00	34 355.00		
2168	AUTRES COLLECTIONS ET OEUVRES D'ART				
2181	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	52 299.00			52 299.00
2182	INSTALL. GENERALES, AGENCEMENTS ET AMENAG. DIVERS	325 203.12	199 149.07	91 618.00	34 436.05
2183	MATERIEL DE TRANSPORT	959 633.00	483 389.99	22 499.22	453 743.79
2184	MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	1 514 390.05	1 022 591.96	299 431.16	192 366.93
2188	MOBILIER	2 304 073.86	699 290.51	551 070.35	1 053 713.00
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	13 356 673.79	11 368 393.08	1 573 903.81	414 376.90
- 23 -	IMMOBILISATIONS EN COURS	13 356 673.79	11 368 393.08	1 573 903.81	414 376.90
2312	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS				
2313	AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS	312 075.12	6 919.20	304 246.76	909.16
2315	CONSTRUCTIONS	13 044 598.67	11 361 473.88	1 269 657.05	413 467.74
2315	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES				
<b>TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT</b>		<b>47 630 196.74</b>	<b>25 150 584.63</b>	<b>10 796 642.91</b>	<b>11 682 969.20</b>
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES				
- 10 -	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES				
10224	DOTATIONS ET FONDS D'INVESTISSEMENT				
10224	FONDS D'INVESTISSEMENT				
10224	VERSEMENTS POUR DEPASSEMENT DU P.L.D.				
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	195 000.00			195 000.00
- 13 -	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	195 000.00			195 000.00
1323	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES DEPARTEMENTS	195 000.00			195 000.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	9 980 000.00	8 482 162.08	5 000.00	1 492 837.92
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	9 980 000.00	8 482 162.08	5 000.00	1 492 837.92



<b>III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>B1</b>

Chap.Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
1641	EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT EMPRUNTS EN EUROS	9 880 000.00	8 429 993.80		1 450 006.40
165	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS	50 000.00	43 591.33	5 000.00	1 408.67
1678	EMPRUNTS ET DETTES ASSORTIS DE CONDITIONS PARTICUL AUTRES EMPRUNTS ET DETTES	50 000.00	8 577.15		41 422.85
168748	AUTRES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES  AUTRES DETTES AUTRES COMMUNES				
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	8 968 000.00	602 501.08	8 218 029.28	147 469.64
- 27 -	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	8 968 000.00	602 501.08	8 218 029.28	147 469.64
274	PRETS	700 000.00	600 000.00		100 000.00
275	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES	125 000.00	2 501.08	75 029.28	47 469.64
2761	AUTRES CREANCES IMMOBILISEES				
2764	CREANCES POUR AVANCES EN GARANTIE D'EMPRUNT CREANCES SUR PARTICUL. ET AUTR. PERS. DE DROIT PRI	8 143 000.00		8 143 000.00	
<b>TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES</b>		<b>19 143 000.00</b>	<b>9 084 663.16</b>	<b>8 223 029.28</b>	<b>1 835 307.56</b>
4541	DEPENSES	1 664 484.00	12 292.18	79 528.80	1 572 663.02
<b>TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS</b>		<b>1 664 484.00</b>	<b>12 292.18</b>	<b>79 528.80</b>	<b>1 572 663.02</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES</b>		<b>68 437 680.74</b>	<b>34 247 539.97</b>	<b>19 099 200.99</b>	<b>15 090 939.78</b>



<b>III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>B1</b>

Chap.Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	391 453.06	141 453.06		250 000.00
	Reprises sur autofinancement antérieur	250 000.00			250 000.00
- 13 -	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	250 000.00			250 000.00
	SUBV. INVEST. TRANSFEREES AU CPTÉ DE RESULTAT				
13911 13918	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT ÉTAT ET ÉTABLISSEMENTS NATIONAUX AUTRES	250 000.00			250 000.00
	Charges transférées	141 453.06	141 453.06		
192	DIFFERENCES SUR REALISATIONS D'IMMOBILISATIONS PLUS OU MOINS VALUES SUR CESSIONS D'IMMOBILISATION	141 453.06	141 453.06		
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	40 000 000.00	700 192.84		39 299 807.16
- 20 -	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	709 720.84	700 192.84		9 528.00
+204 204422	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES BATIMENTS ET INSTALLATIONS	709 720.84 709 720.84	700 192.84 700 192.84		9 528.00 9 528.00
- 16 - 166	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES REFINANCEMENT DE DETTE				
193	DIFFERENCES SUR REALISATIONS D'IMMOBILISATIONS AUTRES DIFFERENCES SUR REALISATIONS D'IMMOBILISATI				
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	39 290 279.16			39 290 279.16
2112 2113	TERRAINS TERRAINS DE VOIRIE TERRAINS AMENAGES AUTRES QUE VOIRIE	39 290 279.16			39 290 279.16
- 23 -	IMMOBILISATIONS EN COURS				
2313 2318	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS CONSTRUCTIONS AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS				
	<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>	<b>40 391 453.06</b>	<b>841 645.90</b>		<b>39 549 807.16</b>
	<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)</b>	<b>108 829 133.80</b>	<b>35 089 185.87</b>	<b>19 099 200.99</b>	<b>54 640 746.94</b>
	Pour information : D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				



<b>III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>B2</b>

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
<b>13</b>	<b>SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES</b>	<b>5 909 168.72</b>	<b>4 891 643.36</b>	<b>468 061.74</b>	<b>549 463.62</b>
- 13 -	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	5 909 168.72	4 891 643.36	468 061.74	549 463.62
1311	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT TRANSFERABLES ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX				
1312	REGIONS	12 500.00			12 500.00
1321	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	1 374 455.18	1 277 340.68	42 611.74	54 502.76
1322	REGIONS	2 404 194.54	1 832 601.29	130 000.00	441 593.25
1323	DEPARTEMENTS	2 032 019.00	1 744 501.39	295 450.00	-7 932.39
1328	AUTRES	86 000.00	37 200.00		48 800.00
1342	FONDS AFFECTES A L'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES AMENDES DE POLICE				
1348	AUTRES				
<b>16</b>	<b>EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES</b>	<b>4 552 491.56</b>			<b>4 552 491.56</b>
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	4 552 491.56			4 552 491.56
1641	EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT EMPRUNTS EN EUROS	4 552 491.56			4 552 491.56
<b>20</b>	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
- 20 -	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
2088	AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	<b>TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT</b>	<b>10 461 660.28</b>	<b>4 891 643.36</b>	<b>468 061.74</b>	<b>5 101 955.18</b>
<b>10</b>	<b>DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES</b>	<b>19 580 607.08</b>	<b>21 398 681.07</b>		<b>-1 818 073.99</b>
- 10 -	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	19 580 607.08	21 398 681.07		-1 818 073.99
	DOTATIONS ET FONDS D'INVESTISSEMENT				
	FONDS D'INVESTISSEMENT				
10222	F.C.T.V.A.	2 000 000.00	3 657 805.76		-1 657 805.76
10226	TAXE D'AMENAGEMENT	1 500 000.00	1 660 268.23		-160 268.23
	RESERVES				
1068	EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT CAPITALISES	16 080 607.08	16 080 607.08		
<b>165</b>	<b>Dépôts et cautionnements reçus</b>	<b>50 000.00</b>			<b>50 000.00</b>
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	50 000.00			50 000.00
165	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS	50 000.00			50 000.00





<b>III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>B2</b>

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	825 000.00	9 592.36		815 407.64
- 27 -	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	825 000.00	9 592.36		815 407.64
274	PRETS	700 000.00			700 000.00
275	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES	125 000.00	9 592.36		115 407.64
	AUTRES CREANCES IMMOBILISEES				
27638	CREANCES SUR LES COLLECTIVITES ET ETS PUBLICS AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS				
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	5 277 765.00			
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	5 277 765.00			
<b>TOTAL DES RECETTES FINANCIERES</b>		<b>25 733 372.08</b>	<b>21 408 273.43</b>		<b>4 325 098.65</b>
4542	RECETTES	1 650 000.00	12 292.18	79 528.80	1 558 179.02
<b>TOTAL DES RECETTES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS</b>		<b>1 650 000.00</b>	<b>12 292.18</b>	<b>79 528.80</b>	<b>1 558 179.02</b>
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES</b>		<b>37 845 032.36</b>	<b>26 312 208.97</b>	<b>547 590.54</b>	<b>10 985 232.85</b>



<b>III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>B2</b>

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	4 073 400.00			
021	VIREMENT A LA SECTION FONCTIONNEMENT	4 073 400.00			
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	25 982 188.06	21 569 239.27		4 412 948.79
192	DIFFERENCES SUR REALISATIONS D'IMMOBILISATIONS PLUS OU MOINS VALUEES SUR CESSIONS D'IMMOBILISATION	14 653 655.51	14 653 655.51		
- 20 -	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	199 520.00	199 520.00		
2088	AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	199 520.00	199 520.00		
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	309 012.55	309 012.55		
2113	TERRAINS				
2118	TERRAINS AMENAGES AUTRES QUE VOIRIE	165 543.56	165 543.56		
2128	AUTRES TERRAINS				
2128	AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS	24 637.06	24 637.06		
2128	AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS				
21318	CONSTRUCTIONS				
21318	BATIMENTS PUBLICS				
21318	AUTRES BATIMENTS PUBLICS				
2132	IMMEUBLES DE RAPPORT	85 831.93	85 831.93		
2138	AUTRES CONSTRUCTIONS	33 000.00	33 000.00		
2184	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
2184	MOBILIER				
- 28 -	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS	10 600 000.00	6 197 187.25		4 402 812.75
2802	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
2802	FRAIS LIES A LA REAL.DES DOCS D'URBA,NUM DU CADAST	50 000.00	27 537.64		22 462.36
28031	FRAIS ETUDES, RECH. ET DE DEVELOP. ET D'INSERT.				
28031	FRAIS D'ETUDES	300 000.00	196 198.03		103 801.97
28032	FRAIS DE RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT		1 008.00		-1 008.00
28033	FRAIS D'INSERTION	10 000.00	14 028.00		-4 028.00
2804131	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES				
2804131	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES	50 000.00			50 000.00
2804132	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	300 000.00	7.00		299 993.00
28041511	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES	50 000.00	25 000.00		25 000.00
28041582	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	300 000.00	238 438.00		61 562.00
28041621	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES	50 000.00	15 000.00		35 000.00
2804181	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES	150 000.00	115 978.76		34 021.24
2804182	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	200 000.00	70 258.49		129 741.51
280422	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	4 600 000.00	1 912 731.95		2 687 268.05
2804412	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	300 000.00	242 700.00		57 300.00
2804422	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	200 000.00			200 000.00
28051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS,LICENCES				
28051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	350 000.00	254 558.86		95 441.14
28088	AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
28088	AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	50 000.00	23 078.00		26 922.00
28088	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES				



<b>III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>B2</b>

Chap.Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
28121	AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS				
	PLANTATIONS D'ARBRES ET D'ARBUSTES	50 000.00	8 238.39		41 761.61
28128	AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS	60 000.00	195 561.51		-135 561.51
	<b>CONSTRUCTIONS</b>				
281311	HOTEL DE VILLE				
28132	IMMEUBLES DE RAPPORT	1 000 000.00	981 653.99		18 346.01
28138	AUTRES CONSTRUCTIONS				
	<b>INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES</b>				
28152	INSTALLATIONS DE VOIRIE	50 000.00	96 503.11		-46 503.11
281531	RESEAUX D'ADUCTION D'EAU	10 000.00	983.00		9 017.00
281532	RESEAUX D'ASSAINISSEMENT		10 831.00		-10 831.00
281533	RESEAUX CABLES		706.22		209 293.78
281534	RESEAUX D'ELECTRIFICATION	210 000.00	40 390.00		-20 390.00
281538	AUTRES RESEAUX	10 000.00			10 000.00
281568	AUTRE MATER. ET OUTIL. D'INCENDIE, DEFENSE CIVILE	20 000.00	8 633.85		11 366.15
281571	MATERIEL ROULANT				
281578	AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE DE VOIRIE	10 000.00	485.00		9 515.00
28158	AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH.	100 000.00	78 235.14		21 764.86
	<b>AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
28181	INSTAL. GENERALES, AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS	10 000.00	334.00		9 666.00
28182	MATERIEL DE TRANSPORT	140 000.00	127 737.74		12 262.26
28183	MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE	850 000.00	649 615.91		200 384.09
28184	MOBILIER	400 000.00	251 100.07		148 899.93
28188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	700 000.00	609 655.59		90 344.41
- 48 -	COMPTES DE REGULARISATION	220 000.00	209 863.96		10 136.04
	<b>CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES</b>				
4817	PENALITES DE RENEGOCIATION DE LA DETTE	220 000.00	209 863.96		10 136.04
- 21 -	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	<b>TERRAINS</b>				
2111	TERRAINS NUS				
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>30 055 588.06</b>	<b>21 569 239.27</b>		<b>8 486 348.79</b>
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	40 000 000.00	700 192.84		39 299 807.16
	<b>SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT</b>				
- 13 -	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	39 290 279.16			39 290 279.16
	<b>SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES</b>				
1328	AUTRES	39 290 279.16			39 290 279.16
	<b>EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES</b>				
- 16 -	REFINANCEMENT DE DETTE				
166					
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	709 720.84	700 192.84		9 528.00
	<b>TERRAINS</b>				
2113	TERRAINS AMENAGES AUTRES QUE VOIRIE	690 663.57	690 663.57		
	<b>CONSTRUCTIONS</b>				
2132	IMMEUBLES DE RAPPORT	19 057.27	9 529.27		9 528.00
	<b>IMMOBILISATIONS EN COURS</b>				
- 23 -	IMMOBILISATIONS EN COURS				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS</b>				
2313	CONSTRUCTIONS				



<b>III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>B2</b>

Chapitre / Article	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>70 055 588.06</b>	<b>22 269 432.11</b>		<b>47 786 155.95</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)</b>		<b>107 900 620.42</b>	<b>48 581 641.08</b>	<b>547 590.54</b>	<b>58 771 388.80</b>
Pour information : R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1		928 513.38			





# **ANNEXES**

**A - Eléments du bilan**

**B - Engagements hors bilan**

**C - Autres éléments d'information**

**D - Décisions en matière des taux de contributions directes**

**- Arrêté et signatures**



## ANNEXES

### A - Eléments du bilan

A1 - Présentation croisée par fonction

A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette (1)

A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette (2)

A2.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours

A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements

A4 - Etat des provisions

A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses

A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes

A7.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonctionnement

A7.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA – Investissement

A.8 - Etats des charges transférées

A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers

A10.1 - Variation des patrimoines (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées

A10.2 - Variation des patrimoines (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties

A10.3 - Opérations liées aux cessions



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

**INVESTISSEMENT**

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE	2 ENSEIGNEMENT - FORMATION	3 CULTURE
<b>REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)</b>							
	Dépenses réelles	34 235 247.79	8 438 570.75	12 093 981.23	519 175.33	4 451 494.27	1 188 282.65
	Equipements municipaux	22 526 892.78		12 047 888.82	385 766.98	3 851 494.27	1 188 282.65
	Equip. non municipaux	2 623 691.85			133 408.35		
	Opérations financières	9 084 663.16	8 438 570.75				
	Dépenses d'ordre	841 645.90	841 645.90				
	Solde d'exécution reporté de N-1						
	<b>Total dépenses</b>	<b>35 089 185.87</b>	<b>9 280 216.65</b>	<b>12 106 273.41</b>	<b>519 175.33</b>	<b>4 451 494.27</b>	<b>1 188 282.65</b>
	<b>Total recettes</b>	<b>49 510 154.46</b>	<b>44 596 626.56</b>	<b>59 084.54</b>	<b>50 000.00</b>	<b>2 636 667.39</b>	
	<b>Solde d'investissement</b>	<b>14 420 968.59</b>	<b>35 316 409.91</b>	<b>-12 047 188.87</b>	<b>-469 175.33</b>	<b>-1 814 826.88</b>	<b>-1 188 282.65</b>
<b>RESTES A REALISER au 31/12/N</b>							
	<b>Total RAR dépenses</b>	<b>19 099 200.99</b>		<b>2 532 127.67</b>	<b>357 149.18</b>	<b>2 463 902.44</b>	<b>383 474.80</b>
	<b>Total RAR recettes</b>	<b>547 590.54</b>		<b>79 528.80</b>			<b>468 061.74</b>
	<b>Solde RAR investissement</b>	<b>-18 551 610.45</b>		<b>-2 452 598.87</b>	<b>-357 149.18</b>	<b>-2 463 902.44</b>	<b>84 586.94</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

### INVESTISSEMENT

No	Libellé	4 SPORTS ET JEUNESSE	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE	6 FAMILLE	7 LOGEMENT	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
<b>REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)</b>							
	Dépenses réelles	1 159 897.70	68 431.37	269 899.89	2 490 283.50	3 400 417.32	154 813.78
	Equipements municipaux	1 159 897.70	68 431.37	269 899.89		3 400 417.32	154 813.78
	Equip. non municipaux				2 490 283.50		
	Opérations financières						
	Dépenses d'ordre						
	Solde d'exécution reporté de N-1						
	<b>Total dépenses</b>	<b>1 159 897.70</b>	<b>68 431.37</b>	<b>269 899.89</b>	<b>2 490 283.50</b>	<b>3 400 417.32</b>	<b>154 813.78</b>
	<b>Total recettes</b>	<b>23 840.00</b>		<b>827 024.00</b>		<b>1 316 911.97</b>	
	<b>Solde d'investissement</b>	<b>-1 136 057.70</b>	<b>-68 431.37</b>	<b>557 124.11</b>	<b>-2 490 283.50</b>	<b>-2 083 505.35</b>	<b>-154 813.78</b>
<b>RESTES A REALISER au 31/12/N</b>							
	<b>Total RAR dépenses</b>	<b>760 282.57</b>	<b>100 080.65</b>	<b>78 688.16</b>	<b>636 038.00</b>	<b>11 692 035.76</b>	<b>95 421.76</b>
	<b>Total RAR recettes</b>						
	<b>Solde RAR investissement</b>	<b>-760 282.57</b>	<b>-100 080.65</b>	<b>-78 688.16</b>	<b>-636 038.00</b>	<b>-11 692 035.76</b>	<b>-95 421.76</b>

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

FONCTIONNEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE	2 ENSEIGNEMENT - FORMATION	3 CULTURE
<b>REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)</b>							
	Total dépenses	130 811 347.12	31 196 438.13	24 079 060.49	7 895 014.62	20 568 072.95	5 575 138.68
	Total recettes	146 640 763.99	115 692 925.90	4 716 401.47	1 496.42	1 260 305.58	713 748.57
	Solde de fonctionnement	15 829 416.87	84 496 487.77	-19 362 659.02	-7 893 518.20	-19 307 767.37	-4 861 390.11
<b>RESTES A REALISER au 31/12/N</b>							
	Total RAR dépenses						
	Total RAR recettes						
	Solde RAR fonctionnement						

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

## FONCTIONNEMENT

No	Libellé	4 SPORTS ET JEUNESSE	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE	6 FAMILLE	7 LOGEMENT	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)							
	Total dépenses	8 573 987.87	5 204 461.47	9 371 012.55	753 335.78	16 103 917.38	1 490 907.20
	Total recettes	1 872 793.10	1 386 721.87	3 509 635.77	193 220.54	17 089 614.84	203 899.93
	Solde de fonctionnement	-6 701 194.77	-3 817 739.60	-5 861 376.78	-560 115.24	985 697.46	-1 287 007.27
RESTES A REALISER au 31/12/N							
	Total RAR dépenses						
	Total RAR recettes						
	Solde RAR fonctionnement						



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

## INVESTISSEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE	2 ENSEIGNEMENT - FORMATION	3 CULTURE
<b>DEPENSES</b>		<b>54 188 386.86</b>	<b>9 280 216.65</b>	<b>14 638 401.08</b>	<b>876 324.51</b>	<b>6 915 396.71</b>	<b>1 571 757.45</b>
Dépenses réelles		53 346 740.96	8 438 570.75	14 638 401.08	876 324.51	6 915 396.71	1 571 757.45
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES						
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES						
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	8 487 162.08	8 438 570.75	48 591.33			
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 900 368.46		767 684.45	2 160.00	7 722.00	70 872.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	3 259 729.65			133 408.35		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	17 844 832.34		5 084 486.33	740 756.16	2 935 009.76	1 001 747.42
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	12 942 296.69		8 568 287.63		3 372 664.95	499 138.03
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	8 820 530.36		77 530.36		600 000.00	
Opérations d'équipement							
Opérations pour compte de tiers		91 820.98		91 820.98			
45	OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	91 820.98		91 820.98			
Dépenses d'ordre		841 645.90	841 645.90				
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	141 453.06	141 453.06				
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	700 192.84	700 192.84				
001 Solde d'exécution reporté de N-1							
<b>RECETTES</b>		<b>50 057 745.00</b>	<b>44 596 626.56</b>	<b>138 613.34</b>	<b>50 000.00</b>	<b>2 636 667.39</b>	<b>468 061.74</b>
Recettes réelles		26 859 799.51	21 398 681.07	138 613.34	50 000.00	2 636 667.39	468 061.74
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS						
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES	21 398 681.07	21 398 681.07				
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	5 359 705.10		37 200.00	50 000.00	2 636 667.39	468 061.74
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES						
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	9 592.36		9 592.36			
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS						
Opérations pour compte de tiers		91 820.98		91 820.98			
45	OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	91 820.98		91 820.98			
Recettes d'ordre		22 269 432.11	22 269 432.11				
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT						
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	21 569 239.27	21 569 239.27				
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	700 192.84	700 192.84				
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
001 Solde d'exécution reporté de N-1		928 513.38	928 513.38				

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

## INVESTISSEMENT

No	Libellé	4 SPORTS ET JEUNESSE	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE	6 FAMILLE	7 LOGEMENT	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
<b>DEPENSES</b>		<b>1 920 180.27</b>	<b>168 512.02</b>	<b>348 588.05</b>	<b>3 126 321.50</b>	<b>15 092 453.08</b>	<b>250 235.54</b>
Dépenses réelles		1 920 180.27	168 512.02	348 588.05	3 126 321.50	15 092 453.08	250 235.54
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES						
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES						
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES						
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	44 508.00		1 008.00		1 006 414.01	
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES				3 126 321.50		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 875 672.27	168 512.02	346 944.05		5 441 468.79	250 235.54
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			636.00		501 570.28	
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES					8 143 000.00	
Opérations d'équipement							
Opérations pour compte de tiers							
45	OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS						
Dépenses d'ordre							
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE						
041	OPERATIONS PATRIMONIALES						
001 Solde d'exécution reporté de N-1							
<b>RECETTES</b>		<b>23 840.00</b>		<b>827 024.00</b>		<b>1 316 911.97</b>	
Recettes réelles		23 840.00		827 024.00		1 316 911.97	
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS						
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES						
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	23 840.00		827 024.00		1 316 911.97	
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES						
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS						
Opérations pour compte de tiers							
45	OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS						
Recettes d'ordre							
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT						
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE						
041	OPERATIONS PATRIMONIALES						
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
001 Solde d'exécution reporté de N-1							

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE	2 ENSEIGNEMENT - FORMATION	3 CULTURE
<b>DEPENSES</b>		<b>130 811 347.12</b>	<b>31 196 438.13</b>	<b>24 079 060.49</b>	<b>7 895 014.62</b>	<b>20 568 072.95</b>	<b>5 575 138.68</b>
Dépenses réelles		109 242 107.85	9 627 198.86	24 079 060.49	7 895 014.62	20 568 072.95	5 575 138.68
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	27 142 628.48		9 529 367.09	792 106.22	3 598 827.38	1 663 349.27
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	62 660 325.51	28 809.40	13 567 350.24	5 813 832.67	15 120 350.84	3 685 842.40
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	3 253 525.00	3 253 525.00				
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	9 081 886.74	205 878.61	918 426.87	1 289 075.73	1 848 894.73	225 947.01
66	CHARGES FINANCIERES	4 984 668.12	4 984 668.12				
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 619 074.00	654 317.73	63 916.29			
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROV	500 000.00	500 000.00				
Dépenses d'ordre		21 569 239.27	21 569 239.27				
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT						
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	21 569 239.27	21 569 239.27				
043	OPERATION D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SE						
002 Déficit de fonctionnement reporté							
<b>RECETTES</b>		<b>146 640 763.99</b>	<b>115 692 925.90</b>	<b>4 716 401.47</b>	<b>1 496.42</b>	<b>1 260 305.58</b>	<b>713 748.57</b>
Recettes réelles		146 499 310.93	115 551 472.84	4 716 401.47	1 496.42	1 260 305.58	713 748.57
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	1 969 150.18		1 664 950.18			
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS						
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	5 148 507.67		202 343.36		1 047 005.58	641 688.74
73	IMPOTS ET TAXES	105 591 557.17	105 231 397.78				
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	11 835 353.65	6 412 541.12	756 319.22		183 300.00	15 206.20
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	1 030 475.09	156 622.10	819 319.14			7 700.00
76	PRODUITS FINANCIERS	22 624.01	22 624.01				
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	20 901 643.16	3 728 287.83	1 273 469.57	1 496.42	30 000.00	49 153.63
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISION						
Recettes d'ordre		141 453.06	141 453.06				
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	141 453.06	141 453.06				
043	OPERATION D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SE						
002 Excédent de fonctionnement reporté							

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

No	Libellé	4 SPORTS ET JEUNESSE	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE	6 FAMILLE	7 LOGEMENT	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
<b>DEPENSES</b>		<b>8 573 987.87</b>	<b>5 204 461.47</b>	<b>9 371 012.55</b>	<b>753 335.78</b>	<b>16 103 917.38</b>	<b>1 490 907.20</b>
Dépenses réelles		8 573 987.87	5 204 461.47	9 371 012.55	753 335.78	16 103 917.38	1 490 907.20
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	2 296 575.53	343 695.39	1 061 960.65	280 294.30	7 447 313.71	129 138.94
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	5 022 037.23	3 208 166.08	7 260 884.36	467 041.48	7 602 462.55	883 548.26
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS						
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 255 148.51	1 652 600.00	1 048 167.54	6 000.00	153 527.74	478 220.00
66	CHARGES FINANCIERES						
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	226.60				900 613.38	
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROV						
Dépenses d'ordre							
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT						
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE						
043	OPERATION D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SE						
002 Déficit de fonctionnement reporté							
<b>RECETTES</b>		<b>1 872 793.10</b>	<b>1 386 721.87</b>	<b>3 509 635.77</b>	<b>193 220.54</b>	<b>17 089 614.84</b>	<b>203 899.93</b>
Recettes réelles		1 872 793.10	1 386 721.87	3 509 635.77	193 220.54	17 089 614.84	203 899.93
013	ATTENUATIONS DE CHARGES					304 200.00	
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS						
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	665 267.99	583 976.58	1 181 012.10		812 532.63	14 680.69
73	IMPOTS ET TAXES	359.10				247 859.50	111 940.79
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	1 082 464.16	802 400.29	2 328 623.67	193 220.54		61 278.45
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	46 833.85					
76	PRODUITS FINANCIERS						
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	77 868.00	345.00			15 725 022.71	16 000.00
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISION						
Recettes d'ordre							
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE						
043	OPERATION D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SE						
002 Excédent de fonctionnement reporté							

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

**FONCTIONNEMENT**

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE	2 ENSEIGNEMENT - FORMATION	3 CULTURE
<b>REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)</b>							
	<b>Total dépenses</b>	<b>130 811 347.12</b>	<b>31 196 438.13</b>	<b>24 079 060.49</b>	<b>7 895 014.62</b>	<b>20 568 072.95</b>	<b>5 575 138.68</b>
	<b>Total recettes</b>	<b>146 640 763.99</b>	<b>115 692 925.90</b>	<b>4 716 401.47</b>	<b>1 496.42</b>	<b>1 260 305.58</b>	<b>713 748.57</b>
	<b>Solde de fonctionnement</b>	<b>15 829 416.87</b>	<b>84 496 487.77</b>	<b>-19 362 659.02</b>	<b>-7 893 518.20</b>	<b>-19 307 767.37</b>	<b>-4 861 390.11</b>
<b>RESTES A REALISER au 31/12/N</b>							
	<b>Total RAR dépenses</b>						
	<b>Total RAR recettes</b>						
	<b>Solde RAR fonctionnement</b>						

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

FONCTIONNEMENT

No	Libellé	4 SPORTS ET JEUNESSE	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE	6 FAMILLE	7 LOGEMENT	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
<b>REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)</b>							
	Total dépenses	8 573 987.87	5 204 461.47	9 371 012.55	753 335.78	16 103 917.38	1 490 907.20
	Total recettes	1 872 793.10	1 386 721.87	3 509 635.77	193 220.54	17 089 614.84	203 899.93
	Solde de fonctionnement	-6 701 194.77	-3 817 739.60	-5 861 376.78	-560 115.24	985 697.46	-1 287 007.27
<b>RESTES A REALISER au 31/12/N</b>							
	Total RAR dépenses						
	Total RAR recettes						
	Solde RAR fonctionnement						

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE	2 ENSEIGNEMENT - FORMATION	3 CULTURE
<b>DEPENSES</b>		<b>130 811 347.12</b>	<b>31 196 438.13</b>	<b>24 079 060.49</b>	<b>7 895 014.62</b>	<b>20 568 072.95</b>	<b>5 575 138.68</b>
Dépenses réelles		109 242 107.85	9 627 198.86	24 079 060.49	7 895 014.62	20 568 072.95	5 575 138.68
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	27 142 628.48		9 529 367.09	792 106.22	3 598 827.38	1 663 349.27
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	62 660 325.51	28 809.40	13 567 350.24	5 813 832.67	15 120 350.84	3 685 842.40
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	3 253 525.00	3 253 525.00				
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	9 081 886.74	205 878.61	918 426.67	1 289 075.73	1 848 894.73	225 947.01
66	CHARGES FINANCIERES	4 984 668.12	4 984 668.12				
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 619 074.00	654 317.73	63 916.29			
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROV	500 000.00	500 000.00				
Dépenses d'ordre		21 569 239.27	21 569 239.27				
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT						
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	21 569 239.27	21 569 239.27				
043	OPERATION D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SE						
002 Déficit de fonctionnement reporté							
<b>RECETTES</b>		<b>146 640 763.99</b>	<b>115 692 925.90</b>	<b>4 716 401.47</b>	<b>1 496.42</b>	<b>1 260 305.58</b>	<b>713 748.57</b>
Recettes réelles		146 499 310.93	115 551 472.84	4 716 401.47	1 496.42	1 260 305.58	713 748.57
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	1 969 150.18		1 684 950.18			
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS						
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	5 148 507.67		202 343.36		1 047 005.58	641 688.74
73	IMPOTS ET TAXES	105 591 557.17	105 231 397.78				
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	11 835 353.65	6 412 541.12	756 319.22		183 300.00	15 206.20
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	1 030 475.09	156 622.10	819 319.14			7 700.00
76	PRODUITS FINANCIERS	22 624.01	22 624.01				
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	20 901 643.16	3 728 287.83	1 273 469.57	1 496.42	30 000.00	49 153.63
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISION						
Recettes d'ordre		141 453.06	141 453.06				
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	141 453.06	141 453.06				
043	OPERATION D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SE						
002 Excédent de fonctionnement reporté							



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

No	Libellé	4 SPORTS ET JEUNESSE	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE	6 FAMILLE	7 LOGEMENT	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
<b>DEPENSES</b>		<b>8 573 987.87</b>	<b>5 204 461.47</b>	<b>9 371 012.55</b>	<b>753 335.78</b>	<b>16 103 917.38</b>	<b>1 490 907.20</b>
Dépenses réelles		8 573 987.87	5 204 461.47	9 371 012.55	753 335.78	16 103 917.38	1 490 907.20
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	2 296 575.53	343 695.39	1 061 960.65	280 294.30	7 447 313.71	129 138.94
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	5 022 037.23	3 208 166.08	7 260 884.36	467 041.48	7 602 462.55	883 548.26
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS						
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 255 148.51	1 652 600.00	1 048 167.54	6 000.00	153 527.74	478 220.00
66	CHARGES FINANCIERES						
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	226.60				900 613.38	
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROV						
Dépenses d'ordre							
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT						
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE						
043	OPERATION D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SE						
002 Déficit de fonctionnement reporté							
<b>RECETTES</b>		<b>1 872 793.10</b>	<b>1 386 721.87</b>	<b>3 509 635.77</b>	<b>193 220.54</b>	<b>17 089 614.84</b>	<b>203 899.93</b>
Recettes réelles		1 872 793.10	1 386 721.87	3 509 635.77	193 220.54	17 089 614.84	203 899.93
013	ATTENUATIONS DE CHARGES					304 200.00	
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS						
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	665 267.99	583 976.58	1 181 012.10		812 532.63	14 680.69
73	IMPOTS ET TAXES	359.10				247 859.50	111 940.79
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	1 082 464.16	802 400.29	2 328 623.67	193 220.54		61 278.45
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	46 833.85					
76	PRODUITS FINANCIERS						
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	77 868.00	345.00			15 725 022.71	16 000.00
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISION						
Recettes d'ordre							
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE						
043	OPERATION D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SE						
002 Excédent de fonctionnement reporté							



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES

(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	02 ADMINISTRATION GENERALE	04 COOPERATION DECENTRALISEE, ACTIONS EURO. ET I
<b>DEPENSES</b>		<b>55 275 498.62</b>	<b>31 196 438.13</b>	<b>23 773 269.63</b>	<b>305 790.86</b>
Réalizations		55 275 498.62	31 196 438.13	23 773 269.63	305 790.86
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	9 529 367.09		9 395 648.34	133 718.75
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	13 596 159.64	28 809.40	13 412 884.39	154 465.85
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	3 253 525.00	3 253 525.00		
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 124 305.48	205 878.61	900 820.61	17 606.26
66	CHARGES FINANCIERES	4 984 668.12	4 984 668.12		
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	718 234.02	654 317.73	63 916.29	
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROV	500 000.00	500 000.00		
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT				
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	21 569 239.27	21 569 239.27		
043	OPERATION D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SE				
Restes à réaliser au 31/12					
<b>RECETTES</b>		<b>120 409 327.37</b>	<b>115 692 925.90</b>	<b>4 298 965.88</b>	<b>417 435.59</b>
Réalizations		120 409 327.37	115 692 925.90	4 298 965.88	417 435.59
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	1 664 950.18		1 664 950.18	
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	202 343.36		202 343.36	
73	IMPOTS ET TAXES	105 231 397.78	105 231 397.78		
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	7 168 860.34	6 412 541.12	338 883.63	417 435.59
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	975 941.24	156 622.10	819 319.14	
76	PRODUITS FINANCIERS	22 624.01	22 624.01		
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	5 001 757.40	3 728 287.83	1 273 469.57	
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISION				
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	141 453.06	141 453.06		
043	OPERATION D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SE				
Restes à réaliser au 31/12					
<b>SOLDE</b>		<b>65 133 828.75</b>	<b>84 496 487.77</b>	<b>-19 474 303.75</b>	<b>111 644.73</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

FONCTIONNEMENT

*Fonction 1*      SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE

(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	11 SECURITES INTERIEURE	12 HYGIENE ET SALUBRITE PUBLIQUE
<b>DEPENSES</b>		<b>7 895 014.62</b>	<b>7 449 612.23</b>	<b>445 402.39</b>
<b>Réalisations</b>		<b>7 895 014.62</b>	<b>7 449 612.23</b>	<b>445 402.39</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	792 106.22	792 106.22	
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	5 813 832.67	5 368 430.28	445 402.39
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 289 075.73	1 289 075.73	
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES			
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>				
<b>RECETTES</b>		<b>1 496.42</b>	<b>1 496.42</b>	
<b>Réalisations</b>		<b>1 496.42</b>	<b>1 496.42</b>	
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE			
73	IMPOTS ET TAXES			
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS			
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 496.42	1 496.42	
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>				
<b>SOLDE</b>		<b>-7 893 518.20</b>	<b>-7 448 115.81</b>	<b>-445 402.39</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION

(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	20 SERVICES COMMUNS	21 ENSEIGNEMENT DU PREMIER DEGRE	22 ENSEIGNEMENT DU DEUXIEME DEGRE	25 SERVICES ANNEXES DE L'ENSEIGNEMENT
<b>DEPENSES</b>		<b>20 568 072.95</b>	<b>171 090.61</b>	<b>17 671 767.67</b>	<b>3 780.00</b>	<b>2 721 434.67</b>
Réalizations		20 568 072.95	171 090.61	17 671 767.67	3 780.00	2 721 434.67
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	3 598 827.38	54 435.90	2 602 658.27		941 733.21
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	15 120 350.84	116 654.71	15 003 696.13		
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 848 894.73		65 413.27	3 780.00	1 779 701.46
Restes à réaliser au 31/12						
<b>RECETTES</b>		<b>1 260 305.58</b>	<b>43 377.00</b>	<b>245 739.57</b>		<b>971 189.01</b>
Réalizations		1 260 305.58	43 377.00	245 739.57		971 189.01
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	1 047 005.58	13 377.00	245 739.57		767 889.01
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	183 300.00				183 300.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	30 000.00	30 000.00			
Restes à réaliser au 31/12						
<b>SOLDE</b>		<b>-19 307 767.37</b>	<b>-127 713.61</b>	<b>-17 426 028.10</b>	<b>-3 780.00</b>	<b>-1 750 245.66</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

FONCTIONNEMENT

Fonction 3 **CULTURE**

(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	30 SERVICES COMMUNS	31 EXPRESSION ARTISTIQUE	32 CONSERVATION ET DIFFUSION DES PATRIMOINES	33 ACTION CULTURELLE
<b>DEPENSES</b>		<b>5 575 138.68</b>	<b>273 055.67</b>	<b>3 532 607.08</b>	<b>1 129 831.12</b>	<b>639 644.81</b>
Réalizations		5 575 138.68	273 055.67	3 532 607.08	1 129 831.12	639 644.81
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 663 349.27	118 757.21	593 874.72	311 072.53	639 644.81
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	3 685 842.40	140 333.46	2 727 016.96	818 491.98	
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS					
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	225 947.01	13 965.00	211 715.40	266.61	
Restes à réaliser au 31/12						
<b>RECETTES</b>		<b>713 748.57</b>	<b>52 000.00</b>	<b>647 911.24</b>	<b>13 837.33</b>	
Réalizations		713 748.57	52 000.00	647 911.24	13 837.33	
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS					
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	641 688.74		637 851.41	3 837.33	
73	IMPOTS ET TAXES					
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	15 206.20	5 000.00	206.20	10 000.00	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	7 700.00		7 700.00		
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	49 153.63	47 000.00	2 153.63		
Restes à réaliser au 31/12						
<b>SOLDE</b>		<b>-4 861 390.11</b>	<b>-221 055.67</b>	<b>-2 884 695.84</b>	<b>-1 115 993.79</b>	<b>-639 644.81</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

FONCTIONNEMENT

Fonction 4 **SPORTS ET JEUNESSE**

(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	40 SERVICES COMMUNS	41 SPORTS	42 JEUNESSE
<b>DEPENSES</b>		<b>8 573 987.87</b>	<b>2 124 497.71</b>	<b>4 205 068.18</b>	<b>2 244 421.98</b>
Réalizations		8 573 987.87	2 124 497.71	4 205 068.18	2 244 421.98
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	2 296 575.53	713.14	1 159 661.74	1 136 200.65
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	5 022 037.23	1 083 806.57	3 005 479.84	932 750.82
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 255 148.51	1 039 978.00	39 700.00	175 470.51
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	226.60		226.60	
Restes à réaliser au 31/12					
<b>RECETTES</b>		<b>1 872 793.10</b>	<b>1 867.10</b>	<b>228 317.77</b>	<b>1 642 608.23</b>
Réalizations		1 872 793.10	1 867.10	228 317.77	1 642 608.23
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	665 267.99		99 959.92	565 308.07
73	IMPOTS ET TAXES	359.10	359.10		
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	1 082 464.16		21 524.00	1 060 940.16
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	46 833.85		46 833.85	
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	77 868.00	1 508.00	60 000.00	16 360.00
Restes à réaliser au 31/12					
<b>SOLDE</b>		<b>-6 701 194.77</b>	<b>-2 122 630.61</b>	<b>-3 976 750.41</b>	<b>-601 813.75</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

## Fonction 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE

## (DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	51 SANTE	52 INTERVENTIONS SOCIALES
<b>DEPENSES</b>		<b>5 204 461.47</b>	<b>2 145 268.64</b>	<b>3 059 192.83</b>
<b>Réalisations</b>		<b>5 204 461.47</b>	<b>2 145 268.64</b>	<b>3 059 192.83</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	343 695.39	304 364.62	39 330.77
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	3 208 166.08	1 838 404.02	1 369 762.06
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 652 600.00	2 500.00	1 650 100.00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>				
<b>RECETTES</b>		<b>1 386 721.87</b>	<b>993 386.18</b>	<b>393 335.69</b>
<b>Réalisations</b>		<b>1 386 721.87</b>	<b>993 386.18</b>	<b>393 335.69</b>
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	583 976.58	521 256.89	62 719.69
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	802 400.29	471 784.29	330 616.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	345.00	345.00	
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>				
<b>SOLDE</b>		<b>-3 817 739.60</b>	<b>-1 151 882.46</b>	<b>-2 665 857.14</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 6 FAMILLE

(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	61 SERVICES EN FAVEUR DES PERSONNES AGEES	63 AIDE A LA FAMILLE	64 CRECHES ET GARDERIES
<b>DEPENSES</b>		<b>9 371 012.55</b>	<b>1 170 200.70</b>	<b>5 197.20</b>	<b>8 195 614.65</b>
Réalizations		9 371 012.55	1 170 200.70	5 197.20	8 195 614.65
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 061 960.65	26 378.27	5 029.66	1 030 552.72
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	7 260 884.36	1 018 822.43		6 242 061.93
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 048 167.54	125 000.00	167.54	923 000.00
Restes à réaliser au 31/12					
<b>RECETTES</b>		<b>3 509 635.77</b>	<b>30 000.00</b>	<b>52 487.59</b>	<b>3 427 148.18</b>
Réalizations		3 509 635.77	30 000.00	52 487.59	3 427 148.18
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	1 181 012.10	30 000.00		1 151 012.10
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	2 328 623.67		52 487.59	2 276 136.08
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Restes à réaliser au 31/12					
<b>SOLDE</b>		<b>-5 861 376.78</b>	<b>-1 140 200.70</b>	<b>47 290.39</b>	<b>-4 768 466.47</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 7 LOGEMENT

(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	70 SERVICES COMMUNS	71 PARC PRIVE DE LA VILLE
<b>DEPENSES</b>		<b>753 335.78</b>	<b>748 705.31</b>	<b>4 630.47</b>
Réalizations		753 335.78	748 705.31	4 630.47
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	280 294.30	275 663.83	4 630.47
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	467 041.48	467 041.48	
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	6 000.00	6 000.00	
Restes à réaliser au 31/12				
<b>RECETTES</b>		<b>193 220.54</b>	<b>193 220.54</b>	
Réalizations		193 220.54	193 220.54	
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	193 220.54	193 220.54	
Restes à réaliser au 31/12				
<b>SOLDE</b>		<b>-560 115.24</b>	<b>-555 484.77</b>	<b>-4 630.47</b>



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT

(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	81 SERVICES URBAINS	82 AMENAGEMENT URBAIN	83 ENVIRONNEMENT
<b>DEPENSES</b>		<b>16 103 917.38</b>	<b>11 572 600.49</b>	<b>4 502 805.58</b>	<b>28 511.31</b>
Réalizations		16 103 917.38	11 572 600.49	4 502 805.58	28 511.31
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	7 447 313.71	5 611 485.59	1 808 194.55	27 633.57
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	7 602 462.55	4 907 851.52	2 694 611.03	
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	153 527.74	152 650.00		877.74
66	CHARGES FINANCIERES				
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	900 613.38	900 613.38		
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE				
Restes à réaliser au 31/12					
<b>RECETTES</b>		<b>17 089 614.84</b>	<b>924 971.86</b>	<b>16 104 662.68</b>	<b>59 980.30</b>
Réalizations		17 089 614.84	924 971.86	16 104 662.68	59 980.30
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	304 200.00		245 200.00	59 000.00
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	812 532.63	221 833.45	590 699.18	
73	IMPOTS ET TAXES	247 859.50		247 859.50	
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS				
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	15 725 022.71	703 138.41	15 020 904.00	980.30
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE				
Restes à réaliser au 31/12					
<b>SOLDE</b>		<b>985 697.46</b>	<b>-10 647 628.63</b>	<b>11 601 857.10</b>	<b>31 468.99</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

FONCTIONNEMENT

*Fonction 9*

*ACTION ECONOMIQUE*

(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	90 INTERVENTIONS ECONOMIQUES	91 FOIRES ET MARCHÉ	94 AIDES AU COMMERCE ET AUX SERVICES MARCHANDS
<b>DEPENSES</b>		<b>1 490 907.20</b>	<b>1 274 365.97</b>	<b>27 277.47</b>	<b>189 263.76</b>
Réalizations		1 490 907.20	1 274 365.97	27 277.47	189 263.76
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	129 138.94	64 505.89	27 277.47	37 355.58
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	883 548.26	731 640.08		151 908.18
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	478 220.00	478 220.00		
Restes à réaliser au 31/12					
<b>RECETTES</b>		<b>203 899.93</b>	<b>203 899.93</b>		
Réalizations		203 899.93	203 899.93		
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	14 680.69	14 680.69		
73	IMPOTS ET TAXES	111 940.79	111 940.79		
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	61 278.45	61 278.45		
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	16 000.00	16 000.00		
Restes à réaliser au 31/12					
<b>SOLDE</b>		<b>-1 287 007.27</b>	<b>-1 070 466.04</b>	<b>-27 277.47</b>	<b>-189 263.76</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	020 ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	021 ASSEMBLEE LOCALE	022 ADMINISTRATION GENERALE DE L'ETAT	023 INFORMATION, COMMUNICATION, PUBLICITE
<b>DEPENSES</b>		<b>55 275 498.62</b>	<b>31 196 438.13</b>	<b>19 269 005.82</b>	<b>1 715 868.72</b>	<b>5 835.41</b>	<b>2 095 012.80</b>
Réalizations		55 275 498.62	31 196 438.13	19 269 005.82	1 715 868.72	5 835.41	2 095 012.80
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	9 529 367.09		8 085 253.89	345.39	5 835.41	1 176 099.07
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	13 596 159.64	28 809.40	11 110 732.39	976 360.87		911 129.83
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	3 253 525.00	3 253 525.00				
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 124 305.48	205 878.61	9 103.25	739 162.46		7 783.90
66	CHARGES FINANCIERES	4 984 668.12	4 984 668.12				
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	718 234.02	654 317.73	63 916.29			
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROV	500 000.00	500 000.00				
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT						
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	21 589 239.27	21 589 239.27				
043	OPERATION D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SE						
Restes à réaliser au 31/12							
<b>RECETTES</b>		<b>120 409 327.37</b>	<b>115 692 925.90</b>	<b>4 048 779.38</b>		<b>51 808.14</b>	<b>78 164.16</b>
Réalizations		120 409 327.37	115 692 925.90	4 048 779.38		51 808.14	78 164.16
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	1 664 950.18		1 664 950.18			
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	202 343.36		3 965.00			78 164.16
73	IMPOTS ET TAXES	105 231 397.78	105 231 397.78				
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	7 188 860.34	6 412 541.12	287 075.49		51 808.14	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	975 941.24	156 622.10	819 319.14			
76	PRODUITS FINANCIERS	22 624.01	22 624.01				
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	5 001 757.40	3 728 287.83	1 273 469.57			
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISION						
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	141 453.06	141 453.06				
043	OPERATION D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SE						
Restes à réaliser au 31/12							
<b>SOLDE</b>		<b>65 133 828.75</b>	<b>84 496 487.77</b>	<b>-15 220 226.44</b>	<b>-1 715 868.72</b>	<b>45 972.73</b>	<b>-2 016 848.64</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

FONCTIONNEMENT

Fonction 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	024 FETES ET CEREMONIES	025 AIDES AUX ASSOCIATIONS (NON CLASSEES AILLEURS)	026 CIMETIERES ET POMPES FUNEBRES	04 COOPERATION DECENTRALISEE, ACTIONS EURO. ET I	041 SUBVENTION GLOBALE	048 AUTRES ACTIONS DE COOPERATION DECENTRALISEE
<b>DEPENSES</b>		<b>386 429.98</b>	<b>282 952.84</b>	<b>18 164.06</b>	<b>35 139.90</b>	<b>115 955.20</b>	<b>154 695.76</b>
<b>Réalisations</b>		<b>386 429.98</b>	<b>282 952.84</b>	<b>18 164.06</b>	<b>35 139.90</b>	<b>115 955.20</b>	<b>154 695.76</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	624.44	112 447.08	15 043.06	17 533.64	115 955.20	229.91
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	385 805.54	28 855.76				154 465.85
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS						
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		141 650.00	3 121.00	17 606.26		
66	CHARGES FINANCIERES						
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES						
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROV						
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT						
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE						
043	OPERATION D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SE						
Restes à réaliser au 31/12							
<b>RECETTES</b>				<b>120 214.20</b>		<b>417 435.59</b>	
<b>Réalisations</b>				<b>120 214.20</b>		<b>417 435.59</b>	
013	ATTENUATIONS DE CHARGES						
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE			120 214.20			
73	IMPOTS ET TAXES						
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS					417 435.59	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE						
76	PRODUITS FINANCIERES						
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS						
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISION						
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE						
043	OPERATION D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SE						
Restes à réaliser au 31/12							
<b>SOLDE</b>		<b>-386 429.98</b>	<b>-282 952.84</b>	<b>102 050.14</b>	<b>-35 139.90</b>	<b>301 480.39</b>	<b>-154 695.76</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

FONCTIONNEMENT

*Fonction 1*      SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	110 SERVICES COMMUNS	112 POLICE MUNICIPALE	113 POMPIERS, INCENDIES ET SECOURS	114 AUTRES SERVICES DE PROTECTION CIVILE	12 HYGIENE ET SALUBRITE PUBLIQUE
<b>DEPENSES</b>		<b>7 895 014.62</b>	<b>1 553 242.85</b>	<b>3 863 444.65</b>	<b>1 373 246.56</b>	<b>659 678.17</b>	<b>445 402.39</b>
Réalizations		7 895 014.62	1 553 242.85	3 863 444.65	1 373 246.56	659 678.17	445 402.39
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	792 106.22	413.93	656 550.82	86 670.83	48 470.64	
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	5 813 832.67	1 552 826.92	3 205 393.83		610 207.53	445 402.39
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 289 075.73		1 500.00	1 286 575.73	1 000.00	
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES						
Restes à réaliser au 31/12							
<b>RECETTES</b>		<b>1 496.42</b>				<b>1 496.42</b>	
Réalizations		1 496.42				1 496.42	
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE						
73	IMPOTS ET TAXES						
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS						
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 496.42				1 496.42	
Restes à réaliser au 31/12							
<b>SOLDE</b>		<b>-7 893 518.20</b>	<b>-1 553 242.85</b>	<b>-3 863 444.65</b>	<b>-1 373 246.56</b>	<b>-658 181.75</b>	<b>-445 402.39</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

FONCTIONNEMENT

*Fonction 2*      **ENSEIGNEMENT - FORMATION**

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	20 SERVICES COMMUNS	21 ENSEIGNEMENT PREMIER DEGRE	211 ECOLES MATERNELLES	212 ECOLES PRIMAIRES	22 ENSEIGNEMENT DU DEUXIEME DEGRE
<b>DEPENSES</b>		<b>20 568 072.95</b>	<b>171 090.61</b>	<b>575 653.59</b>	<b>8 885 900.55</b>	<b>8 210 213.53</b>	<b>3 780.00</b>
Réalizations		20 568 072.95	171 090.61	575 653.59	8 885 900.55	8 210 213.53	3 780.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	3 598 827.38	54 435.90	55 575.77	1 061 626.24	1 485 456.26	
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	15 120 350.84	116 654.71	455 151.72	7 824 274.31	6 724 270.10	
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 848 894.73		64 926.10		487.17	3 780.00
Restes à réaliser au 31/12							
<b>RECETTES</b>		<b>1 260 305.58</b>	<b>43 377.00</b>			<b>245 739.57</b>	
Réalizations		1 260 305.58	43 377.00			245 739.57	
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	1 047 005.58	13 377.00			245 739.57	
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	183 300.00					
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	30 000.00	30 000.00				
Restes à réaliser au 31/12							
<b>SOLDE</b>		<b>-19 307 767.37</b>	<b>-127 713.61</b>	<b>-575 653.59</b>	<b>-8 885 900.55</b>	<b>-7 964 473.96</b>	<b>-3 780.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

FONCTIONNEMENT

*Fonction 2*      **ENSEIGNEMENT - FORMATION**

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	251 HEBERGEMENT ET RESTAURATION SCOLAIRE	255 CLASSES DE DECOUVERTE ET AUTRES SERVICES AN
<b>DEPENSES</b>		<b>1 950 822.70</b>	<b>770 611.97</b>
Réalizations		1 950 822.70	770 611.97
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	171 121.24	770 611.97
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES		
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 779 701.46	
Restes à réallser au 31/12			
<b>RECETTES</b>		<b>400 006.97</b>	<b>571 182.04</b>
Réalizations		400 006.97	571 182.04
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	400 006.97	387 882.04
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS		183 300.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Restes à réaliser au 31/12			
<b>SOLDE</b>		<b>-1 550 815.73</b>	<b>-199 429.93</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 3 CULTURE

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	30 SERVICES COMMUNS	311 EXPRESSION MUSICALE, LYRIQUE ET CHOREGRAPHIQUE	312 ARTS PLASTIQUES ET AUTRES ACTIVITES ARTISTIQ	313 THEATRES	314 CINEMAS ET AUTRES SALLES DE SPECTACLES
<b>DEPENSES</b>		<b>5 575 138.68</b>	<b>273 055.67</b>	<b>2 004 963.51</b>	<b>353 903.46</b>	<b>1 072 427.48</b>	<b>101 312.63</b>
Réalizations		5 575 138.68	273 055.67	2 004 963.51	353 903.46	1 072 427.48	101 312.63
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 663 349.27	118 757.21	47 455.57	94 827.46	419 713.46	31 878.23
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	3 685 842.40	140 333.46	1 923 370.70	253 726.00	549 920.26	
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS						
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	225 947.01	13 965.00	34 137.24	5 350.00	102 793.76	69 434.40
Restes à réaliser au 31/12							
<b>RECETTES</b>		<b>713 748.57</b>	<b>52 000.00</b>	<b>335 082.81</b>	<b>38 157.00</b>	<b>122 215.23</b>	<b>152 456.20</b>
Réalizations		713 748.57	52 000.00	335 082.81	38 157.00	122 215.23	152 456.20
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS						
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	641 688.74		335 082.81	38 157.00	112 361.60	152 250.00
73	IMPOTS ET TAXES						
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	15 206.20	5 000.00				206.20
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	7 700.00				7 700.00	
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	49 153.63	47 000.00			2 153.63	
Restes à réaliser au 31/12							
<b>SOLDE</b>		<b>-4 861 390.11</b>	<b>-221 055.67</b>	<b>-1 669 880.70</b>	<b>-315 746.46</b>	<b>-950 212.25</b>	<b>51 143.57</b>



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

FONCTIONNEMENT

*Fonction 3*      **CULTURE**

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	321 BIBLIOTHEQUES ET MEDIATHEQUES	323 ARCHIVES	33 ACTION CULTURELLE
<b>DEPENSES</b>		<b>1 128 307.12</b>	<b>1 524.00</b>	<b>639 644.81</b>
<b>Réalisations</b>		<b>1 128 307.12</b>	<b>1 524.00</b>	<b>639 644.81</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	309 548.53	1 524.00	639 644.81
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	818 491.98		
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS			
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	266.61		
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>				
<b>RECETTES</b>		<b>13 837.33</b>		
<b>Réalisations</b>		<b>13 837.33</b>		
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS			
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	3 837.33		
73	IMPOTS ET TAXES			
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	10 000.00		
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE			
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS			
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>				
<b>SOLDE</b>		<b>-1 114 469.79</b>	<b>-1 524.00</b>	<b>-639 644.81</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 4 SPORTS ET JEUNESSE

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	40 SERVICES COMMUNS	41 SPORTS	411 SALLES DE SPORT, GYMNASES	412 STADES	413 PISCINES
<b>DEPENSES</b>		<b>8 573 987.87</b>	<b>2 124 497.71</b>	<b>864 046.93</b>	<b>1 699 725.41</b>	<b>249 716.43</b>	<b>1 242 029.75</b>
Réalizations		8 573 987.87	2 124 497.71	864 046.93	1 699 725.41	249 716.43	1 242 029.75
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	2 296 575.53	713.14	409.52	437 504.77	199 572.40	412 551.99
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	5 022 037.23	1 083 806.57	863 637.41	1 262 220.64	50 144.03	829 477.76
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 255 148.51	1 039 978.00				
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	226.60					
Restes à réaliser au 31/12							
<b>RECETTES</b>		<b>1 872 793.10</b>	<b>1 867.10</b>	<b>50 000.00</b>	<b>45 985.57</b>	<b>4 675.00</b>	<b>96 133.20</b>
Réalizations		1 872 793.10	1 867.10	50 000.00	45 985.57	4 675.00	96 133.20
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	665 267.99			16 901.12		83 058.80
73	IMPOTS ET TAXES	359.10	359.10				
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	1 082 464.16					
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	46 833.85			29 084.45	4 675.00	13 074.40
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	77 868.00	1 508.00	50 000.00			
Restes à réaliser au 31/12							
<b>SOLDE</b>		<b>-6 701 194.77</b>	<b>-2 122 630.61</b>	<b>-814 046.93</b>	<b>-1 653 739.84</b>	<b>-245 041.43</b>	<b>-1 145 896.55</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 4 SPORTS ET JEUNESSE

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	414 AUTRES EQUIPEMENT- S SPORTIFS OU DE LOISIRS	415 MANIFESTATIONS SPORTIVES	42 JEUNESSE	421 CENTRES DE LOISIRS	422 AUTRES ACTIVITE POUR LES JEUNES	423 COLONIES DE VACANCES
<b>DEPENSES</b>		<b>9 398.05</b>	<b>140 151.61</b>	<b>128 329.64</b>	<b>407 344.10</b>	<b>1 125 646.91</b>	<b>583 101.33</b>
Réalizations		9 398.05	140 151.61	128 329.64	407 344.10	1 125 646.91	583 101.33
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	9 398.05	100 225.01	110.04	333 376.83	347 306.65	455 407.13
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES			128 219.60	73 967.27	602 869.75	127 694.20
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		39 700.00			175 470.51	
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES		226.60				
Restes à réaliser au 31/12							
<b>RECETTES</b>			<b>31 524.00</b>		<b>1 357 128.72</b>	<b>129 888.50</b>	<b>155 591.01</b>
Réalizations			31 524.00		1 357 128.72	129 888.50	155 591.01
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE				382 577.67	28 499.39	154 231.01
73	IMPOTS ET TAXES						
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS		21 524.00		974 551.05	86 389.11	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE						
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS		10 000.00			15 000.00	1 360.00
Restes à réaliser au 31/12							
<b>SOLDE</b>		<b>-9 398.05</b>	<b>-108 627.61</b>	<b>-128 329.64</b>	<b>949 784.82</b>	<b>-995 758.41</b>	<b>-427 510.32</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

FONCTIONNEMENT

*Fonction 5*      **INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE**

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	510 SERVICES COMMUNS	511 DISPENSAIRES ET AUTRES ETABLISSE- MENTS SANITAIRES	512 ACTIONS DE PREVENTION SANITAIRE	520 SERVICES COMMUNS	521 SVCE A CARACTERE SOCIAL POUR HANDICAPES, INADAP
<b>DEPENSES</b>		<b>5 204 461.47</b>	<b>934.65</b>	<b>2 131 495.12</b>	<b>12 838.87</b>	<b>2 781 800.95</b>	<b>236 889.25</b>
<b>Réalisations</b>		<b>5 204 461.47</b>	<b>934.65</b>	<b>2 131 495.12</b>	<b>12 838.87</b>	<b>2 781 800.95</b>	<b>236 889.25</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	343 695.39	934.65	290 591.10	12 838.87	16 067.92	22 945.47
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	3 208 166.08		1 838 404.02		1 122 133.03	207 443.78
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 652 600.00		2 500.00		1 643 600.00	6 500.00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>							
<b>RECETTES</b>		<b>1 386 721.87</b>		<b>906 244.63</b>	<b>87 141.55</b>	<b>379 235.69</b>	
<b>Réalisations</b>		<b>1 386 721.87</b>		<b>906 244.63</b>	<b>87 141.55</b>	<b>379 235.69</b>	
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	583 976.58		521 256.89		62 719.69	
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	802 400.29		384 642.74	87 141.55	316 516.00	
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	345.00		345.00			
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>							
<b>SOLDE</b>		<b>-3 817 739.60</b>	<b>-934.65</b>	<b>-1 225 250.49</b>	<b>74 302.68</b>	<b>-2 402 565.26</b>	<b>-236 889.25</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

FONCTIONNEMENT

*Fonction 5*      **INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE**

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	522 ACTIONS EN FAVEUR DE L'ENFANCE ET DE L'ADOLESCENCE	523 ACTIONS EN FAVEUR DES PERSONNES EN DIFFICULTE	524 AUTRES SERVICES
<b>DEPENSES</b>		<b>40 185.25</b>		<b>317.38</b>
Réalizations		40 185.25		317.38
011 012 65	CHARGES A CARACTERE GENERAL CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	40 185.25		317.38
Restes à réaliser au 31/12				
<b>RECETTES</b>			<b>14 100.00</b>	
Réalizations			14 100.00	
70 74 77	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS PRODUITS EXCEPTIONNELS		14 100.00	
Restes à réaliser au 31/12				
<b>SOLDE</b>		<b>-40 185.25</b>	<b>14 100.00</b>	<b>-317.38</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

FONCTIONNEMENT

Fonction 6      FAMILLE

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	61 SERVICES EN FAVEUR DES PERSONNES AGEES	63 AIDES A LA FAMILLE	64 CRECHES ET GARDERIES
<b>DEPENSES</b>		<b>9 371 012.55</b>	<b>1 170 200.70</b>	<b>5 197.20</b>	<b>8 195 614.65</b>
Réalizations		9 371 012.55	1 170 200.70	5 197.20	8 195 614.65
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 061 960.65	26 378.27	5 029.66	1 030 552.72
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	7 260 884.36	1 018 822.43		6 242 061.93
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 048 167.54	125 000.00	167.54	923 000.00
Restes à réaliser au 31/12					
<b>RECETTES</b>		<b>3 509 635.77</b>	<b>30 000.00</b>	<b>52 487.59</b>	<b>3 427 148.18</b>
Réalizations		3 509 635.77	30 000.00	52 487.59	3 427 148.18
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	1 181 012.10	30 000.00		1 151 012.10
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	2 328 623.67		52 487.59	2 276 136.08
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Restes à réaliser au 31/12					
<b>SOLDE</b>		<b>-5 861 376.78</b>	<b>-1 140 200.70</b>	<b>47 290.39</b>	<b>-4 768 466.47</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

FONCTIONNEMENT

*Fonction 7*      **LOGEMENT**

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	70 SERVICES COMMUNS	71 PARC PRIVE DE LA VILLE
<b>DEPENSES</b>		<b>753 335.78</b>	<b>748 705.31</b>	<b>4 630.47</b>
Réalizations		753 335.78	748 705.31	4 630.47
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	280 294.30	275 663.83	4 630.47
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	467 041.48	467 041.48	
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	6 000.00	6 000.00	
Restes à réaliser au 31/12				
<b>RECETTES</b>		<b>193 220.54</b>	<b>193 220.54</b>	
Réalizations		193 220.54	193 220.54	
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	193 220.54	193 220.54	
Restes à réaliser au 31/12				
<b>SOLDE</b>		<b>-560 115.24</b>	<b>-555 484.77</b>	<b>-4 630.47</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	810 SERVICES COMMUNS	811 EAU ET ASSAINISSE- MENT	812 COLLECTE ET TRAITEMENT DES ORDURES MENAGERES	813 PROPRETE URBAINE	814 ECLAIRAGE PUBLIC
<b>DEPENSES</b>		<b>16 103 917.38</b>	<b>2 594 534.42</b>	<b>903 676.38</b>	<b>19 222.19</b>	<b>6 110 076.67</b>	<b>1 187 441.23</b>
Réalizations		16 103 917.38	2 594 534.42	903 676.38	19 222.19	6 110 076.67	1 187 441.23
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	7 447 313.71	4 202.17	3 063.00		3 811 779.59	1 187 441.23
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	7 602 462.55	2 590 332.25		19 222.19	2 298 297.08	
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	153 527.74					
66	CHARGES FINANCIERES						
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	900 613.38		900 613.38			
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE						
Restes à réaliser au 31/12							
<b>RECETTES</b>		<b>17 089 614.84</b>		<b>480 137.45</b>	<b>242 127.41</b>	<b>3 000.00</b>	
Réalizations		17 089 614.84		480 137.45	242 127.41	3 000.00	
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	304 200.00					
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	812 532.63			22 126.45		
73	IMPOTS ET TAXES	247 859.50					
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS						
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	15 725 022.71		480 137.45	220 000.96	3 000.00	
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE						
Restes à réaliser au 31/12							
<b>SOLDE</b>		<b>985 697.46</b>	<b>-2 594 534.42</b>	<b>-423 538.93</b>	<b>222 905.22</b>	<b>-6 107 076.67</b>	<b>-1 187 441.23</b>



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

FONCTIONNEMENT

*Fonction 8*      **AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT**

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	815 TRANSPORTS URBAINS	816 AUTRES RESEAUX ET SERVICES DIVERS	820 SERVICES COMMUNS	821 EQUIPEMENT DE VOIRIE	822 VOIRIE COMMUNALE ET ROUTES	823 ESPACES VERTS URBAINS
<b>DEPENSES</b>		<b>757 649.60</b>			<b>380 191.10</b>	<b>1 178 470.37</b>	<b>1 110 665.50</b>
Réalizations		757 649.60			380 191.10	1 178 470.37	1 110 665.50
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	604 999.60			380 191.10	525 651.39	825 840.88
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES					652 818.98	284 824.62
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	152 650.00					
66	CHARGES FINANCIERES						
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES						
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE						
Restes à réaliser au 31/12							
<b>RECETTES</b>			<b>199 707.00</b>	<b>86 000.00</b>		<b>590 699.18</b>	<b>3 904.00</b>
Réalizations			199 707.00	86 000.00		590 699.18	3 904.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES			86 000.00			
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE		199 707.00			590 699.18	
73	IMPOTS ET TAXES						
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS						
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS						3 904.00
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE						
Restes à réaliser au 31/12							
<b>SOLDE</b>		<b>-757 649.60</b>	<b>199 707.00</b>	<b>86 000.00</b>	<b>-380 191.10</b>	<b>-587 771.19</b>	<b>-1 106 761.50</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	824 AUTRES OPERATIONS D'AMENAGEMENT URBAIN	830 SERVICES COMMUNS	833 PRESERVATION DU MILIEU NATUREL
<b>DEPENSES</b>		<b>1 833 478.61</b>		<b>28 511.31</b>
<b>Réalisations</b>		<b>1 833 478.61</b>		<b>28 511.31</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	76 511.18		27 633.57
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	1 756 967.43		
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE			877.74
66	CHARGES FINANCIERES			
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES			
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE			
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>				
<b>RECETTES</b>		<b>15 424 059.50</b>	<b>59 000.00</b>	<b>980.30</b>
<b>Réalisations</b>		<b>15 424 059.50</b>	<b>59 000.00</b>	<b>980.30</b>
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	159 200.00	59 000.00	
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE			
73	IMPOTS ET TAXES	247 859.50		
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS			
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	15 017 000.00		980.30
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE			
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>				
<b>SOLDE</b>		<b>13 590 580.89</b>	<b>59 000.00</b>	<b>-27 531.01</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 9 ACTION ECONOMIQUE

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	90 INTERVENTIONS ECONOMIQUES	91 FOIRES ET MARCHES	94 AIDES AU COMMERCE ET AUX SERVICES MARCHANDS
<b>DEPENSES</b>		<b>1 490 907.20</b>	<b>1 274 365.97</b>	<b>27 277.47</b>	<b>189 263.76</b>
Réalizations		1 490 907.20	1 274 365.97	27 277.47	189 263.76
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	129 138.94	64 505.89	27 277.47	37 355.58
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	883 548.26	731 640.08		151 908.18
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	478 220.00	478 220.00		
Restes à réaliser au 31/12					
<b>RECETTES</b>		<b>203 899.93</b>	<b>203 899.93</b>		
Réalizations		203 899.93	203 899.93		
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	14 680.69	14 680.69		
73	IMPOTS ET TAXES	111 940.79	111 940.79		
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	61 278.45	61 278.45		
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	16 000.00	16 000.00		
Restes à réaliser au 31/12					
<b>SOLDE</b>		<b>-1 287 007.27</b>	<b>-1 070 466.04</b>	<b>-27 277.47</b>	<b>-189 263.76</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	020 ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	021 ASSEMBLEE LOCALE	022 ADMINISTRATION GENERALE DE L'ETAT	023 INFORMATION, COMMUNICATION, PUBLICITE
<b>DEPENSES</b>		<b>55 275 498.62</b>	<b>31 196 438.13</b>	<b>19 269 005.82</b>	<b>1 715 868.72</b>	<b>5 835.41</b>	<b>2 095 012.80</b>
Réalizations		55 275 498.62	31 196 438.13	19 269 005.82	1 715 868.72	5 835.41	2 095 012.80
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	9 529 367.09		8 085 253.89	345.39	5 835.41	1 176 099.07
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	13 596 159.64	28 809.40	11 110 732.39	976 360.87		911 129.83
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	3 253 525.00	3 253 525.00				
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 124 305.48	205 878.61	9 103.25	739 162.46		7 783.90
66	CHARGES FINANCIERES	4 984 668.12	4 984 668.12				
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	718 234.02		63 916.29			
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROV	500 000.00	500 000.00				
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT						
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	21 569 239.27	21 569 239.27				
043	OPERATION D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SE						
Restes à réaliser au 31/12							
<b>RECETTES</b>		<b>120 409 327.37</b>	<b>115 692 925.90</b>	<b>4 048 779.38</b>		<b>51 808.14</b>	<b>78 164.16</b>
Réalizations		120 409 327.37	115 692 925.90	4 048 779.38		51 808.14	78 164.16
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	1 664 950.18		1 664 950.18			
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	202 343.36		3 965.00			
73	IMPOTS ET TAXES	105 231 397.78	105 231 397.78				78 164.16
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	7 168 860.34	6 412 541.12	287 075.49		51 808.14	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	975 941.24	156 622.10	819 319.14			
76	PRODUITS FINANCIERS	22 624.01	22 624.01				
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	5 001 757.40	3 728 287.83	1 273 469.57			
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISION						
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	141 453.06	141 453.06				
043	OPERATION D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SE						
Restes à réaliser au 31/12							
<b>SOLDE</b>		<b>65 133 828.75</b>	<b>84 496 487.77</b>	<b>-15 220 226.44</b>	<b>-1 715 868.72</b>	<b>45 972.73</b>	<b>-2 016 848.64</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	024 FETES ET CEREMONIES	025 AIDES AUX ASSOCIATIONS (NON CLASSEES ALLEURS)	026 CIMETIERES ET POMPES FUNEBRES	04 COOPERATION DECENTRALISEE, ACTIONS EURO. ET I	041 SUBVENTION GLOBALE	048 AUTRES ACTIONS DE COOPERATION DECENTRALISEE
<b>DEPENSES</b>		<b>386 429.98</b>	<b>282 952.84</b>	<b>18 164.06</b>	<b>35 139.90</b>	<b>115 955.20</b>	<b>154 695.76</b>
Réalizations		386 429.98	282 952.84	18 164.06	35 139.90	115 955.20	154 695.76
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	624.44	112 447.08	15 043.06	17 533.64	115 955.20	229.91
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	385 805.54	28 855.76				154 465.85
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS						
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		141 650.00	3 121.00	17 606.26		
66	CHARGES FINANCIERES						
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES						
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROV						
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT						
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE						
043	OPERATION D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SE						
Restes à réaliser au 31/12							
<b>RECETTES</b>				<b>120 214.20</b>		<b>417 435.59</b>	
Réalizations				120 214.20		417 435.59	
013	ATTENUATIONS DE CHARGES						
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE			120 214.20			
73	IMPOTS ET TAXES						
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS					417 435.59	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE						
76	PRODUITS FINANCIERES						
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS						
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISION						
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE						
043	OPERATION D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SE						
Restes à réaliser au 31/12							
<b>SOLDE</b>		<b>-386 429.98</b>	<b>-282 952.84</b>	<b>102 050.14</b>	<b>-35 139.90</b>	<b>301 480.39</b>	<b>-154 695.76</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

FONCTIONNEMENT

*Fonction 1*      SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	110 SERVICES COMMUNS	112 POLICE MUNICIPALE	113 POMPIERS, INCENDIES ET SECOURS	114 AUTRES SERVICES DE PROTECTION CIVILE	12 HYGIENE
<b>DEPENSES</b>		<b>7 895 014.62</b>	<b>1 553 242.85</b>	<b>3 863 444.65</b>	<b>1 373 246.56</b>	<b>659 678.17</b>	<b>445 402.39</b>
<b>Réalisations</b>		<b>7 895 014.62</b>	<b>1 553 242.85</b>	<b>3 863 444.65</b>	<b>1 373 246.56</b>	<b>659 678.17</b>	<b>445 402.39</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	792 106.22	413.93	656 550.82	86 670.83	48 470.64	
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	5 813 832.67	1 552 828.92	3 205 393.83		610 207.53	445 402.39
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 289 075.73		1 500.00	1 286 575.73	1 000.00	
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES						
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>							
<b>RECETTES</b>		<b>1 496.42</b>				<b>1 496.42</b>	
<b>Réalisations</b>		<b>1 496.42</b>				<b>1 496.42</b>	
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE						
73	IMPOTS ET TAXES						
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS						
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 496.42				1 496.42	
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>							
<b>SOLDE</b>		<b>-7 893 518.20</b>	<b>-1 553 242.85</b>	<b>-3 863 444.65</b>	<b>-1 373 246.56</b>	<b>-658 181.75</b>	<b>-445 402.39</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

FONCTIONNEMENT

*Fonction 2*      **ENSEIGNEMENT - FORMATION**

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	20 SERVICES COMMUNS	21 ENSEIGNEMENT PREMIER DEGRE	211 ECOLES MATERNELLES	212 ECOLES PRIMAIRES	22 ENSEIGNEMENT DU DEUXIEME DEGRE
<b>DEPENSES</b>		<b>20 568 072.95</b>	<b>171 090.61</b>	<b>575 653.59</b>	<b>8 885 900.55</b>	<b>8 210 213.53</b>	<b>3 780.00</b>
Réalizations		20 568 072.95	171 090.61	575 653.59	8 885 900.55	8 210 213.53	3 780.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	3 598 827.38	54 435.90	55 575.77	1 061 626.24	1 485 456.26	
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	15 120 350.84	116 654.71	455 151.72	7 824 274.31	6 724 270.10	
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 848 894.73		64 926.10		487.17	3 780.00
Restes à réaliser au 31/12							
<b>RECETTES</b>		<b>1 260 305.58</b>	<b>43 377.00</b>			<b>245 739.57</b>	
Réalizations		1 260 305.58	43 377.00			245 739.57	
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	1 047 005.58	13 377.00			245 739.57	
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	183 300.00					
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	30 000.00	30 000.00				
Restes à réaliser au 31/12							
<b>SOLDE</b>		<b>-19 307 767.37</b>	<b>-127 713.61</b>	<b>-575 653.59</b>	<b>-8 885 900.55</b>	<b>-7 964 473.96</b>	<b>-3 780.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

FONCTIONNEMENT

*Fonction 2*      **ENSEIGNEMENT - FORMATION**

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	251 HEBERGEMENT ET RESTAURATION SCOLAIRE	255 CLASSES DE DECOUVERTE ET AUTRES SERVICES AN
<b>DEPENSES</b>		<b>1 950 822.70</b>	<b>770 611.97</b>
<b>Réalisations</b>		<b>1 950 822.70</b>	<b>770 611.97</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	171 121.24	770 611.97
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES		
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 779 701.46	
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>			
<b>RECETTES</b>		<b>400 006.97</b>	<b>571 182.04</b>
<b>Réalisations</b>		<b>400 006.97</b>	<b>571 182.04</b>
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	400 006.97	387 882.04
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS		183 300.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS		
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>			
<b>SOLDE</b>		<b>-1 550 815.73</b>	<b>-199 429.93</b>



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 3

CULTURE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	30 SERVICES COMMUNS	311 EXPRESSION MUSICALE, LYRIQUE ET CHOREGRAPHIQUE	312 ARTS PLASTIQUES ET AUTRES ACTIVITES ARTISTIQ	313 THEATRES	314 CINEMAS ET AUTRES SALLES DE SPECTACLES
<b>DEPENSES</b>		5 575 138.68	273 055.67	2 004 963.51	353 903.46	1 072 427.48	101 312.63
<b>Réalisations</b>		5 575 138.68	273 055.67	2 004 963.51	353 903.46	1 072 427.48	101 312.63
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 663 349.27	118 757.21	47 455.57	94 827.46	419 713.46	31 878.23
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	3 685 842.40	140 333.46	1 923 370.70	253 726.00	549 920.26	
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS						
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	225 947.01	13 965.00	34 137.24	5 350.00	102 793.76	69 434.40
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>							
<b>RECETTES</b>		713 748.57	52 000.00	335 082.81	38 157.00	122 215.23	152 456.20
<b>Réalisations</b>		713 748.57	52 000.00	335 082.81	38 157.00	122 215.23	152 456.20
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS						
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	641 686.74		335 082.81	38 157.00	112 361.60	152 250.00
73	IMPOTS ET TAXES						
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	15 206.20	5 000.00				206.20
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	7 700.00				7 700.00	
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	49 153.63	47 000.00			2 153.63	
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>							
<b>SOLDE</b>		-4 861 390.11	-221 055.67	-1 669 880.70	-315 746.46	-950 212.25	51 143.57

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 3 CULTURE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	321 BIBLIOTHEQUES ET MEDIATHEQUES	3215 DVD	323 ARCHIVES	33 ACTION CULTURELLE
<b>DEPENSES</b>		<b>1 110 087.90</b>	<b>18 219.22</b>	<b>1 524.00</b>	<b>639 644.81</b>
Réalizations		1 110 087.90	18 219.22	1 524.00	639 644.81
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	291 329.31	18 219.22	1 524.00	639 644.81
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	818 491.98			
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS				
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	266.61			
Restes à réaliser au 31/12					
<b>RECETTES</b>		<b>13 837.33</b>			
Réalizations		13 837.33			
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS				
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	3 837.33			
73	IMPOTS ET TAXES				
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	10 000.00			
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE				
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Restes à réaliser au 31/12					
<b>SOLDE</b>		<b>-1 096 250.57</b>	<b>-18 219.22</b>	<b>-1 524.00</b>	<b>-639 644.81</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 4 SPORTS ET JEUNESSE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	40 SERVICES COMMUNS	41 SPORTS	411 SALLES DE SPORTS, GYMNASES	412 STADES	413 PISCINES
<b>DEPENSES</b>		<b>8 573 987.87</b>	<b>2 124 497.71</b>	<b>864 046.93</b>	<b>1 699 725.41</b>	<b>249 716.43</b>	<b>1 242 029.75</b>
Réalizations		8 573 987.87	2 124 497.71	864 046.93	1 699 725.41	249 716.43	1 242 029.75
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	2 296 575.53	713.14	409.52	437 504.77	199 572.40	412 551.99
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	5 022 037.23	1 083 806.57	863 637.41	1 262 220.64	50 144.03	829 477.76
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 255 148.51	1 039 978.00				
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	226.60					
Restes à réaliser au 31/12							
<b>RECETTES</b>		<b>1 872 793.10</b>	<b>1 867.10</b>	<b>50 000.00</b>	<b>45 985.57</b>	<b>4 675.00</b>	<b>96 133.20</b>
Réalizations		1 872 793.10	1 867.10	50 000.00	45 985.57	4 675.00	96 133.20
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	665 267.99			16 901.12		83 058.80
73	IMPOTS ET TAXES	359.10	359.10				
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	1 082 464.16					
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	46 833.85			29 084.45	4 675.00	13 074.40
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	77 868.00	1 508.00	50 000.00			
Restes à réaliser au 31/12							
<b>SOLDE</b>		<b>-6 701 194.77</b>	<b>-2 122 630.61</b>	<b>-814 046.93</b>	<b>-1 653 738.84</b>	<b>-245 041.43</b>	<b>-1 145 896.55</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 4 SPORTS ET JEUNESSE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	414 AUTRES EQUIPEMENT- S SPORTIFS OU DE LOISIR	415 MANIFESTATIONS SPORTIVES	42 JEUNESSE	421 CENTRES DE LOISIRS	422 AUTRES ACTIVITES POUR LES JEUNES	423 COLONIES DE VACANCES
<b>DEPENSES</b>		<b>9 398.05</b>	<b>140 151.61</b>	<b>128 329.64</b>	<b>407 344.10</b>	<b>1 125 646.91</b>	<b>583 101.33</b>
Réalizations		9 398.05	140 151.61	128 329.64	407 344.10	1 125 646.91	583 101.33
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	9 398.05	100 225.01	110.04	333 376.83	347 306.65	455 407.13
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES			128 219.60	73 967.27	602 869.75	127 694.20
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		39 700.00			175 470.51	
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES		226.60				
Restes à réaliser au 31/12							
<b>RECETTES</b>			<b>31 524.00</b>		<b>1 357 128.72</b>	<b>129 888.50</b>	<b>155 591.01</b>
Réalizations			31 524.00		1 357 128.72	129 888.50	155 591.01
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE				382 577.67	28 499.39	154 231.01
73	IMPOTS ET TAXES						
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS		21 524.00		974 551.05	86 389.11	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE						
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS		10 000.00			15 000.00	1 360.00
Restes à réaliser au 31/12							
<b>SOLDE</b>		<b>-9 398.05</b>	<b>-108 627.61</b>	<b>-128 329.64</b>	<b>949 784.62</b>	<b>-995 758.41</b>	<b>-427 510.32</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	510 SERVICES COMMUNS	511 DISPENSAIRES ET AUTRES ETABLISSEM- ENTS SANITAIRES	512 ACTIONS DE PREVENTION SANITAIRE	520 SERVICES COMMUNS	521 SVCE A CARACTERE SOCIAL POUR HANDICAPES, INADAP
<b>DEPENSES</b>		<b>5 204 461.47</b>	<b>934.65</b>	<b>2 131 495.12</b>	<b>12 838.87</b>	<b>2 781 800.95</b>	<b>236 889.25</b>
Réalizations		5 204 461.47	934.65	2 131 495.12	12 838.87	2 781 800.95	236 889.25
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	343 695.39	934.65	290 591.10	12 838.87	16 067.92	22 945.47
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	3 208 166.08		1 838 404.02		1 122 133.03	207 443.78
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 652 600.00		2 500.00		1 643 600.00	6 500.00
Restes à réaliser au 31/12							
<b>RECETTES</b>		<b>1 386 721.87</b>		<b>906 244.63</b>	<b>87 141.55</b>	<b>379 235.69</b>	
Réalizations		1 386 721.87		906 244.63	87 141.55	379 235.69	
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	583 976.58		521 256.89		62 719.69	
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	802 400.29		384 642.74	87 141.55	316 516.00	
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	345.00		345.00			
Restes à réaliser au 31/12							
<b>SOLDE</b>		<b>-3 817 739.60</b>	<b>-934.65</b>	<b>-1 225 250.49</b>	<b>74 302.68</b>	<b>-2 402 565.26</b>	<b>-236 889.25</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

FONCTIONNEMENT

*Fonction 5*      *INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE*

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	522 ACTIONS EN FAVAEUR DE L'ENFANCE ET L'ADO	523 ACTIONS EN FAVEUR DES PERSONNES EN DIFFICULTE	524 AUTRES SERVICES
<b>DEPENSES</b>		<b>40 185.25</b>		<b>317.38</b>
Réalizations		40 185.25		317.38
011 012 65	CHARGES A CARACTERE GENERAL CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	40 185.25		317.38
Restes à réaliser au 31/12				
<b>RECETTES</b>			<b>14 100.00</b>	
Réalizations			14 100.00	
70 74 77	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS PRODUITS EXCEPTIONNELS		14 100.00	
Restes à réaliser au 31/12				
<b>SOLDE</b>		<b>-40 185.25</b>	<b>14 100.00</b>	<b>-317.38</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 6 FAMILLE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	61 SERVICES EN FAVEUR DES PERSONNES AGEES	63 AIDES A LA FAMILLE	64 CRECHES ET GARDERIES	641 CRECHE
<b>DEPENSES</b>		<b>9 371 012.55</b>	<b>1 170 200.70</b>	<b>5 197.20</b>	<b>8 195 614.65</b>	
Réalizations		9 371 012.55	1 170 200.70	5 197.20	8 195 614.65	
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 061 960.65	26 378.27	5 029.66	1 030 552.72	
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	7 260 884.36	1 018 822.43		6 242 061.93	
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 048 167.54	125 000.00	167.54	923 000.00	
Restes à réaliser au 31/12						
<b>RECETTES</b>		<b>3 509 635.77</b>	<b>30 000.00</b>	<b>52 487.59</b>	<b>2 987 148.18</b>	<b>440 000.00</b>
Réalizations		3 509 635.77	30 000.00	52 487.59	2 987 148.18	440 000.00
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	1 181 012.10	30 000.00		1 151 012.10	
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	2 328 623.67		52 487.59	1 836 136.08	440 000.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS					
Restes à réaliser au 31/12						
<b>SOLDE</b>		<b>-5 861 376.78</b>	<b>-1 140 200.70</b>	<b>47 290.39</b>	<b>-5 208 466.47</b>	<b>440 000.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

FONCTIONNEMENT

*Fonction 7*      **LOGEMENT**

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	70 SERVICES COMMUNS (LOGEMENT)	71 PARC PRIVE DE LA VILLE
<b>DEPENSES</b>		<b>753 335.78</b>	<b>748 705.31</b>	<b>4 630.47</b>
<b>Réalisations</b>		<b>753 335.78</b>	<b>748 705.31</b>	<b>4 630.47</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	280 294.30	275 663.83	4 630.47
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	467 041.48	467 041.48	
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	6 000.00	6 000.00	
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>				
<b>RECETTES</b>		<b>193 220.54</b>	<b>193 220.54</b>	
<b>Réalisations</b>		<b>193 220.54</b>	<b>193 220.54</b>	
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	193 220.54	193 220.54	
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>				
<b>SOLDE</b>		<b>-560 115.24</b>	<b>-555 484.77</b>	<b>-4 630.47</b>



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	810 SERVICES COMMUNS (SERVICES URBAINS)	811 EAU ET ASSAINISSE- MENT	812 COLLECTE ET TRAITEMENT DES ORDURES MENAGERES	813 PROPRETE URBAINE	814 ECLAIRAGE PUBLIC
<b>DEPENSES</b>		<b>16 103 917.38</b>	<b>2 594 534.42</b>	<b>903 676.38</b>	<b>19 222.19</b>	<b>6 110 076.67</b>	<b>1 187 441.23</b>
Réalizations		16 103 917.38	2 594 534.42	903 676.38	19 222.19	6 110 076.67	1 187 441.23
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	7 447 313.71	4 202.17	3 063.00		3 811 779.59	1 187 441.23
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	7 602 462.55	2 590 332.25		19 222.19	2 298 297.08	
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	153 527.74					
66	CHARGES FINANCIERES						
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	900 613.38		900 613.38			
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE						
Restes à réaliser au 31/12							
<b>RECETTES</b>		<b>17 089 614.84</b>		<b>480 137.45</b>	<b>242 127.41</b>	<b>3 000.00</b>	
Réalizations		17 089 614.84		480 137.45	242 127.41	3 000.00	
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	304 200.00					
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	812 532.63			22 126.45		
73	IMPOTS ET TAXES	247 859.50					
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS						
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	15 725 022.71		480 137.45	220 000.96	3 000.00	
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE						
Restes à réaliser au 31/12							
<b>SOLDE</b>		<b>985 697.46</b>	<b>-2 594 534.42</b>	<b>-423 538.93</b>	<b>222 905.22</b>	<b>-6 107 076.67</b>	<b>-1 187 441.23</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	815 TRANSPORTS URBAINS	816 AUTRES RESEAUX ET SERVICES DIVERS	820 SERVICES COMMUNS (AMENAGEMENT URBAIN)	821 EQUIPEMENTS DE VOIRIE	822 VOIRIE COMMUNALE ET ROUTES	823 ESPACES VERTS URBAINS
<b>DEPENSES</b>		<b>757 649.60</b>			<b>380 191.10</b>	<b>1 178 470.37</b>	<b>1 110 665.50</b>
Réalizations		757 649.60			380 191.10	1 178 470.37	1 110 665.50
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	604 999.60			380 191.10	525 651.39	825 840.88
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES					652 818.98	284 824.62
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	152 650.00					
66	CHARGES FINANCIERES						
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES						
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE						
Restes à réaliser au 31/12							
<b>RECETTES</b>			<b>199 707.00</b>	<b>86 000.00</b>		<b>590 699.18</b>	<b>3 904.00</b>
Réalizations			199 707.00	86 000.00		590 699.18	3 904.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES			86 000.00			
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE		199 707.00			590 699.18	
73	IMPOTS ET TAXES						
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS						
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS						3 904.00
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE						
Restes à réaliser au 31/12							
<b>SOLDE</b>		<b>-757 649.60</b>	<b>199 707.00</b>	<b>86 000.00</b>	<b>-380 191.10</b>	<b>-587 771.19</b>	<b>-1 106 761.50</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

*Fonction 8*      **AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT**  
(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	824 AUTRES OPERATIONS D'AMENAGEMENT URBAIN	830 SERVICES COMMUNS (ENVIRONNEMENT)	833 PRESERVATION DU MILIEU NATUREL
<b>DEPENSES</b>		<b>1 833 478.61</b>		<b>28 511.31</b>
<b>Réalisations</b>		<b>1 833 478.61</b>		<b>28 511.31</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	76 511.18		27 633.57
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	1 756 967.43		
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE			877.74
66	CHARGES FINANCIERES			
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES			
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE			
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>				
<b>RECETTES</b>		<b>15 424 059.50</b>	<b>59 000.00</b>	<b>980.30</b>
<b>Réalisations</b>		<b>15 424 059.50</b>	<b>59 000.00</b>	<b>980.30</b>
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	159 200.00	59 000.00	
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE			
73	IMPOTS ET TAXES	247 859.50		
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS			
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	15 017 000.00		980.30
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE			
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>				
<b>SOLDE</b>		<b>13 590 580.89</b>	<b>59 000.00</b>	<b>-27 531.01</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 9

ACTION ECONOMIQUE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	90 INTERVENTIONS ECONOMIQUES	91 FOIRES ET MARCHES	94 AIDES AU COMMERCE ET AUX SERVICES MARCHANDS
<b>DEPENSES</b>		<b>1 490 907.20</b>	<b>1 274 365.97</b>	<b>27 277.47</b>	<b>189 263.76</b>
Réalizations		1 490 907.20	1 274 365.97	27 277.47	189 263.76
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	129 138.94	64 505.89	27 277.47	37 355.58
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	883 548.26	731 640.08		151 908.18
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	478 220.00	478 220.00		
Restes à réaliser au 31/12					
<b>RECETTES</b>		<b>203 899.93</b>	<b>203 899.93</b>		
Réalizations		203 899.93	203 899.93		
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	14 680.69	14 680.69		
73	IMPOTS ET TAXES	111 940.79	111 940.79		
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	61 278.45	61 278.45		
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	16 000.00	16 000.00		
Restes à réaliser au 31/12					
<b>SOLDE</b>		<b>-1 287 007.27</b>	<b>-1 070 466.04</b>	<b>-27 277.47</b>	<b>-189 263.76</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

**INVESTISSEMENT**

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE	2 ENSEIGNEMENT - FORMATION	3 CULTURE
<b>REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)</b>							
	Dépenses réelles	34 235 247.79	8 438 570.75	12 093 981.23	519 175.33	4 451 494.27	1 188 282.65
	Equipements municipaux	22 526 892.78		12 047 888.82	385 766.98	3 851 494.27	1 188 282.65
	Equip. non municipaux	2 623 691.85			133 408.35		
	Opérations financières	9 084 663.16	8 438 570.75				
	Dépenses d'ordre	841 645.90	841 645.90				
	Solde d'exécution reporté de N-1						
	<b>Total dépenses</b>	<b>35 089 185.87</b>	<b>9 280 216.65</b>	<b>12 106 273.41</b>	<b>519 175.33</b>	<b>4 451 494.27</b>	<b>1 188 282.65</b>
	<b>Total recettes</b>	<b>49 510 154.46</b>	<b>44 596 626.56</b>	<b>59 084.54</b>	<b>50 000.00</b>	<b>2 636 667.39</b>	
	<b>Solde d'investissement</b>	<b>14 420 968.59</b>	<b>35 316 409.91</b>	<b>-12 047 188.87</b>	<b>-469 175.33</b>	<b>-1 814 826.88</b>	<b>-1 188 282.65</b>
<b>RESTES A REALISER au 31/12/N</b>							
	<b>Total RAR dépenses</b>	<b>19 099 200.99</b>		<b>2 532 127.67</b>	<b>357 149.18</b>	<b>2 463 902.44</b>	<b>383 474.80</b>
	<b>Total RAR recettes</b>	<b>547 590.54</b>		<b>79 528.80</b>			<b>468 061.74</b>
	<b>Solde RAR investissement</b>	<b>-18 551 610.45</b>		<b>-2 452 598.87</b>	<b>-357 149.18</b>	<b>-2 463 902.44</b>	<b>84 586.94</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

**INVESTISSEMENT**

No	Libellé	4 SPORTS ET JEUNESSE	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE	6 FAMILLE	7 LOGEMENT	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
<b>REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)</b>							
	Dépenses réelles	1 159 897.70	68 431.37	269 899.89	2 490 283.50	3 400 417.32	154 813.78
	Equipements municipaux	1 159 897.70	68 431.37	269 899.89		3 400 417.32	154 813.78
	Equip. non municipaux				2 490 283.50		
	Opérations financières						
	Dépenses d'ordre						
	Solde d'exécution reporté de N-1						
	<b>Total dépenses</b>	<b>1 159 897.70</b>	<b>68 431.37</b>	<b>269 899.89</b>	<b>2 490 283.50</b>	<b>3 400 417.32</b>	<b>154 813.78</b>
	<b>Total recettes</b>	<b>23 840.00</b>		<b>827 024.00</b>		<b>1 316 911.97</b>	
	<b>Solde d'investissement</b>	<b>-1 136 057.70</b>	<b>-68 431.37</b>	<b>557 124.11</b>	<b>-2 490 283.50</b>	<b>-2 083 505.35</b>	<b>-154 813.78</b>
<b>RESTES A REALISER au 31/12/N</b>							
	<b>Total RAR dépenses</b>	<b>760 282.57</b>	<b>100 080.65</b>	<b>78 688.16</b>	<b>636 038.00</b>	<b>11 692 035.76</b>	<b>95 421.76</b>
	<b>Total RAR recettes</b>						
	<b>Solde RAR investissement</b>	<b>-760 282.57</b>	<b>-100 080.65</b>	<b>-78 688.16</b>	<b>-636 038.00</b>	<b>-11 692 035.76</b>	<b>-95 421.76</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

## INVESTISSEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE	2 ENSEIGNEMENT - FORMATION	3 CULTURE
<b>DEPENSES</b>		<b>54 188 386.86</b>	<b>9 280 216.65</b>	<b>14 638 401.08</b>	<b>876 324.51</b>	<b>6 915 396.71</b>	<b>1 571 757.45</b>
Dépenses réelles		53 346 740.96	8 438 570.75	14 638 401.08	876 324.51	6 915 396.71	1 571 757.45
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES						
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES						
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	8 487 162.08	8 438 570.75	48 591.33			
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 900 368.46		767 684.45	2 160.00	7 722.00	70 872.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	3 259 729.85			133 408.35		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	17 844 832.34		5 084 486.33	740 756.16	2 935 009.76	1 001 747.42
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	12 942 296.89		8 568 287.63		3 372 664.95	499 138.03
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	8 820 530.36		77 530.36		600 000.00	
Opérations d'équipement							
Opérations pour compte de tiers		91 820.98		91 820.98			
45	OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	91 820.98		91 820.98			
Dépenses d'ordre		841 645.90	841 645.90				
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	141 453.06	141 453.06				
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	700 192.84	700 192.84				
001 Solde d'exécution reporté de N-1							
<b>RECETTES</b>		<b>50 057 745.00</b>	<b>44 596 626.56</b>	<b>138 613.34</b>	<b>50 000.00</b>	<b>2 636 667.39</b>	<b>468 061.74</b>
Recettes réelles		26 859 799.51	21 398 681.07	138 613.34	50 000.00	2 636 667.39	468 061.74
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS						
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES	21 398 681.07	21 398 681.07				
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	5 359 705.10		37 200.00	50 000.00	2 636 667.39	468 061.74
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES						
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	9 592.36		9 592.36			
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS						
Opérations pour compte de tiers		91 820.98		91 820.98			
45	OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	91 820.98		91 820.98			
Recettes d'ordre		22 269 432.11	22 269 432.11				
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT						
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	21 569 239.27	21 569 239.27				
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	700 192.84	700 192.84				
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
001 Solde d'exécution reporté de N-1		928 513.38	928 513.38				

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

No	Libellé	4 SPORTS ET JEUNESSE	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE	6 FAMILLE	7 LOGEMENT	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
<b>DEPENSES</b>		<b>1 920 180.27</b>	<b>168 512.02</b>	<b>348 588.05</b>	<b>3 126 321.50</b>	<b>15 092 453.08</b>	<b>250 235.54</b>
Dépenses réelles		1 920 180.27	168 512.02	348 588.05	3 126 321.50	15 092 453.08	250 235.54
10 13 16 20 204 21 23 27	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES IMMOBILISATIONS CORPORELLES IMMOBILISATIONS EN COURS AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	44 508.00   1 875 672.27	   168 512.02	  1 008.00 346 944.05 636.00	   3 126 321.50	1 006 414.01  5 441 468.79 501 570.28 8 143 000.00	   250 235.54
Opérations d'équipement							
Opérations pour compte de tiers							
45	OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS						
Dépenses d'ordre							
040 041	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE OPERATIONS PATRIMONIALES						
001 Solde d'exécution reporté de N-1							
<b>RECETTES</b>		<b>23 840.00</b>		<b>827 024.00</b>		<b>1 316 911.97</b>	
Recettes réelles		23 840.00		827 024.00		1 316 911.97	
024 10 13 16 27 74	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	 23 840.00		 827 024.00		 1 316 911.97	
Opérations pour compte de tiers							
45	OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS						
Recettes d'ordre							
021 040 041 20	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE OPERATIONS PATRIMONIALES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
001 Solde d'exécution reporté de N-1							



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## INVESTISSEMENT

Fonction 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES

(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	02 ADMINISTRATION GENERALE
<b>DEPENSES</b>		<b>23 918 617.73</b>	<b>9 280 216.65</b>	<b>14 638 401.08</b>
Réalizations		21 386 490.06	9 280 216.65	12 106 273.41
001	RESULTAT REPORTE D'INVESTISSEMENT			
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	141 453.06	141 453.06	
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	700 192.84	700 192.84	
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	8 482 162.08	8 438 570.75	43 591.33
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	545 128.84		545 128.84
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 115 212.11		3 115 212.11
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	8 387 547.87		8 387 547.87
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	2 501.08		2 501.08
Opérations pour compte de tiers		12 292.18		12 292.18
4541	DEPENSES	12 292.18		12 292.18
Restes à réaliser au 31/12		2 532 127.67		2 532 127.67
<b>RECETTES</b>		<b>44 735 239.90</b>	<b>44 596 626.56</b>	<b>138 613.34</b>
Réalizations		44 655 711.10	44 596 626.56	59 084.54
001	RESULTAT REPORTE D'INVESTISSEMENT	928 513.38	928 513.38	
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT			
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	21 569 239.27	21 569 239.27	
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	700 192.84	700 192.84	
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES	21 398 681.07	21 398 681.07	
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	37 200.00		37 200.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES			
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	9 592.36		9 592.36
Opérations pour compte de tiers		12 292.18		12 292.18
4542	RECETTES	12 292.18		12 292.18
Restes à réaliser au 31/12		79 528.80		79 528.80
<b>SOLDE</b>		<b>20 816 622.17</b>	<b>35 316 409.91</b>	<b>-14 499 787.74</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 1*      SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE

(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	11 SECURITES INTERIEURE	12 HYGIENE ET SALUBRITE PUBLIQUE
<b>DEPENSES</b>		<b>876 324.51</b>	<b>875 852.94</b>	<b>471.57</b>
Réalizations		519 175.33	518 703.76	471.57
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	2 160.00	2 160.00	
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	133 408.35	133 408.35	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	383 606.98	383 135.41	471.57
Restes à réaliser au 31/12		357 149.18	357 149.18	
<b>RECETTES</b>		<b>50 000.00</b>	<b>50 000.00</b>	
Réalizations		50 000.00	50 000.00	
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	50 000.00	50 000.00	
Restes à réaliser au 31/12				
<b>SOLDE</b>		<b>-826 324.51</b>	<b>-825 852.94</b>	<b>-471.57</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 2*      **ENSEIGNEMENT - FORMATION**

(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	21 ENSEIGNEMENT DU PREMIER DEGRE	25 SERVICES ANNEXES DE L'ENSEIGNEMENT
<b>DEPENSES</b>		<b>6 915 396.71</b>	<b>6 315 396.71</b>	<b>600 000.00</b>
Réalizations		4 451 494.27	3 851 494.27	600 000.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	7 722.00	7 722.00	
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 272 423.21	1 272 423.21	
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	2 571 349.06	2 571 349.06	
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	600 000.00		600 000.00
Restes à réaliser au 31/12		2 463 902.44	2 463 902.44	
<b>RECETTES</b>		<b>2 636 667.39</b>	<b>2 636 667.39</b>	
Réalizations		2 636 667.39	2 636 667.39	
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	2 636 667.39	2 636 667.39	
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
Restes à réaliser au 31/12				
<b>SOLDE</b>		<b>-4 278 729.32</b>	<b>-3 678 729.32</b>	<b>-600 000.00</b>

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 3      CULTURE

(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	30 SERVICES COMMUNS	31 EXPRESSION ARTISTIQUE	32 CONSERVATION ET DIFFUSION DES PATRIMOINES	33 ACTION CULTURELLE
<b>DEPENSES</b>		<b>1 571 757.45</b>	680.00	138 294.04	450 891.16	981 892.25
Réalizations		1 188 282.65	680.00	121 839.04	397 791.73	667 971.88
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	52 032.00			15 000.00	37 032.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES					
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	734 309.70	680.00	121 839.04	382 791.73	228 998.93
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	401 940.95				401 940.95
Restes à réaliser au 31/12		383 474.80		16 455.00	53 099.43	313 920.37
<b>RECETTES</b>		<b>468 061.74</b>				468 061.74
Réalizations						
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES					
Restes à réaliser au 31/12		468 061.74				468 061.74
<b>SOLDE</b>		<b>-1 103 695.71</b>	-680.00	-138 294.04	-450 891.16	-513 830.51

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 4*      **SPORTS ET JEUNESSE**

(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	41 SPORTS	42 JEUNESSE
<b>DEPENSES</b>		<b>1 920 180.27</b>	<b>1 558 228.77</b>	<b>361 951.50</b>
Réalizations		1 159 897.70	940 390.07	219 507.63
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	34 302.00	34 302.00	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 125 595.70	906 088.07	219 507.63
Restes à réaliser au 31/12		760 282.57	617 838.70	142 443.87
<b>RECETTES</b>		<b>23 840.00</b>	<b>23 840.00</b>	
Réalizations		23 840.00	23 840.00	
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	23 840.00	23 840.00	
Restes à réaliser au 31/12				
<b>SOLDE</b>		<b>-1 896 340.27</b>	<b>-1 534 388.77</b>	<b>-361 951.50</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 5*      **INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE**

(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	51 SANTE	52 INTERVENTIONS SOCIALES
<b>DEPENSES</b>		<b>168 512.02</b>	<b>31 196.56</b>	<b>137 315.46</b>
Réalizations		68 431.37	8 425.73	60 005.64
20 21	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	68 431.37	8 425.73	60 005.64
Restes à réaliser au 31/12		100 080.65	22 770.83	77 309.82
<b>RECETTES</b>				
Réalizations				
Restes à réaliser au 31/12				
<b>SOLDE</b>		<b>-168 512.02</b>	<b>-31 196.56</b>	<b>-137 315.46</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

**INVESTISSEMENT**

*Fonction 6*

*FAMILLE*

*(DETAIL SOUS-FONCTION)*

No	LIBELLE	TOTAL	61 SERVICES EN FAVEUR DES PERSONNES AGEES	64 CRECHES ET GARDERIES
<b>DEPENSES</b>		<b>348 588.05</b>	<b>2 055.88</b>	<b>346 532.17</b>
Réalizations		269 899.89	2 055.88	267 844.01
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 008.00		1 008.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	268 255.89	2 055.88	266 200.01
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	636.00		636.00
Restes à réaliser au 31/12		78 688.16		78 688.16
<b>RECETTES</b>		<b>827 024.00</b>		<b>827 024.00</b>
Réalizations		827 024.00		827 024.00
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	827 024.00		827 024.00
Restes à réaliser au 31/12				
<b>SOLDE</b>		<b>478 435.95</b>	<b>-2 055.88</b>	<b>480 491.83</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 7*      **LOGEMENT**

(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	70 SERVICES COMMUNS
<b>DEPENSES</b>		<b>3 126 321.50</b>	<b>3 126 321.50</b>
Réalizations		2 490 283.50	2 490 283.50
10 20 204 21	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2 490 283.50	2 490 283.50
Restes à réaliser au 31/12		636 038.00	636 038.00
<b>RECETTES</b>			
Réalizations			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES		
Restes à réaliser au 31/12			
<b>SOLDE</b>		<b>-3 126 321.50</b>	<b>-3 126 321.50</b>



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 8*      **AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT**

(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	81 SERVICES URBAINS	82 AMENAGEMENT URBAIN	83 ENVIRONNEMENT
<b>DEPENSES</b>		<b>15 092 453.08</b>	<b>642 233.06</b>	<b>14 447 653.22</b>	<b>2 566.80</b>
Réalizations		3 400 417.32	281 197.89	3 116 652.63	2 566.80
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE				
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES				
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	758 538.07	12 540.00	745 998.07	
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES				
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2 634 960.05	268 657.89	2 363 735.36	2 566.80
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	6 919.20		6 919.20	
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Opérations pour compte de tiers					
4541	DEPENSES				
Restes à réaliser au 31/12		11 692 035.76	361 035.17	11 331 000.59	
<b>RECETTES</b>		<b>1 316 911.97</b>		<b>1 316 911.97</b>	
Réalizations		1 316 911.97		1 316 911.97	
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS				
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE				
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	1 316 911.97		1 316 911.97	
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS				
Opérations pour compte de tiers					
4542	RECETTES				
Restes à réaliser au 31/12					
<b>SOLDE</b>		<b>-13 775 541.11</b>	<b>-642 233.06</b>	<b>-13 130 741.25</b>	<b>-2 566.80</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 9*

ACTION ECONOMIQUE

(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	91 FOIRES ET MARCHÉ	94 AIDES AU COMMERCE ET AUX SERVICES MARCHANDS
<b>DEPENSES</b>		<b>250 235.54</b>	<b>104 933.91</b>	<b>145 301.63</b>
Réalizations		154 813.78	21 750.54	133 063.24
20 204 21	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	154 813.78	21 750.54	133 063.24
Restes à réaliser au 31/12		95 421.76	83 183.37	12 238.39
<b>RECETTES</b>				
Réalizations				
Restes à réaliser au 31/12				
<b>SOLDE</b>		<b>-250 235.54</b>	<b>-104 933.91</b>	<b>-145 301.63</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## INVESTISSEMENT

Fonction 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES

(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	020 ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	021 ASSEMBLEE LOCALE	023 INFORMATION, COMMUNICATION, PUBLICITE	025 AIDES AUX ASSOCIATIONS (NON CLASSEES AILLEURS)
<b>DEPENSES</b>		<b>23 918 617.73</b>	<b>9 280 216.65</b>	<b>11 161 378.25</b>	<b>32 144.88</b>	<b>46 478.63</b>	<b>3 375 442.92</b>
Réalizations		21 386 490.06	9 280 216.65	9 070 293.52	32 144.88	33 200.20	2 969 704.82
001	RESULTAT REPORTE D'INVESTISSEMENT						
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	141 453.06	141 453.06				
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	700 192.84	700 192.84				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	8 482 162.08	8 438 570.75	43 591.33			
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	545 128.84		544 000.84			1 128.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES						
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 115 212.11		2 420 785.09	32 144.88	33 200.20	628 151.95
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	8 387 547.87		6 047 123.00			2 340 424.87
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	2 501.08		2 501.08			
Opérations pour compte de tiers		12 292.18		12 292.18			
4541	DEPENSES	12 292.18		12 292.18			
Restes à réaliser au 31/12		2 532 127.67		2 091 084.73		13 278.43	405 736.10
<b>RECETTES</b>		<b>44 735 239.90</b>	<b>44 596 626.56</b>	<b>101 413.34</b>			<b>37 200.00</b>
Réalizations		44 655 711.10	44 596 626.56	21 884.54			37 200.00
001	RESULTAT REPORTE D'INVESTISSEMENT	928 513.38	928 513.38				
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT						
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	21 569 239.27	21 569 239.27				
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	700 192.84	700 192.84				
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	21 398 681.07	21 398 681.07				
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	37 200.00					37 200.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES						
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	9 592.36		9 592.36			
Opérations pour compte de tiers		12 292.18		12 292.18			
4542	RECETTES	12 292.18		12 292.18			
Restes à réaliser au 31/12		79 528.80		79 528.80			
<b>SOLDE</b>		<b>20 816 622.17</b>	<b>35 316 409.91</b>	<b>-11 059 964.91</b>	<b>-32 144.88</b>	<b>-46 478.63</b>	<b>-3 338 242.92</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 0* SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES

(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	026 CIMETIERES ET POMPES FUNEBRES
<b>DEPENSES</b>		<b>22 956.40</b>
<b>Réalisations</b>		<b>929.99</b>
001	RESULTAT REPORTE D'INVESTISSEMENT	
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	929.99
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		
4541	DEPENSES	
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>22 026.41</b>
<b>RECETTES</b>		
<b>Réalisations</b>		
001	RESULTAT REPORTE D'INVESTISSEMENT	
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		
4542	RECETTES	
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		
<b>SOLDE</b>		<b>-22 956.40</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## INVESTISSEMENT

Fonction 1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE

(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	112 POLICE MUNICIPALE	113 POMPIERS, INCENDIES ET SECOURS	114 AUTRES SERVICES DE PROTECTION CIVILE	12 HYGIENE ET SALUBRITE PUBLIQUE
<b>DEPENSES</b>		<b>876 324.51</b>	<b>669 889.43</b>	<b>194 908.35</b>	<b>11 055.16</b>	<b>471.57</b>
Réalizations		519 175.33	312 740.25	194 908.35	11 055.16	471.57
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	2 160.00	2 160.00			
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	133 408.35		133 408.35		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	383 606.98	310 580.25	61 500.00	11 055.16	471.57
Restes à réaliser au 31/12		357 149.18	357 149.18			
<b>RECETTES</b>		<b>50 000.00</b>	<b>50 000.00</b>			
Réalizations		50 000.00	50 000.00			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	50 000.00	50 000.00			
Restes à réaliser au 31/12						
<b>SOLDE</b>		<b>-826 324.51</b>	<b>-619 889.43</b>	<b>-194 908.35</b>	<b>-11 055.16</b>	<b>-471.57</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

Fonction 2      ENSEIGNEMENT - FORMATION

(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	21 ENSEIGNEMENT PREMIER DEGRE	211 ECOLES MATERNELLES	212 ECOLES PRIMAIRES	213 CLASSES REGROUPEES	251 HEBERGEMENT ET RESTAURATION SCOLAIRE
<b>DEPENSES</b>		<b>6 915 396.71</b>	<b>304 614.53</b>	<b>5 259 114.58</b>	<b>747 669.20</b>	<b>3 998.40</b>	<b>600 000.00</b>
Réalizations		4 451 494.27	184 038.88	3 088 843.01	574 613.98	3 998.40	600 000.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	7 722.00	7 722.00				
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES						
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 272 423.21	176 316.88	521 492.35	574 613.98		
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	2 571 349.06		2 567 350.66		3 998.40	
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	600 000.00					600 000.00
Restes à réaliser au 31/12		2 463 902.44	120 575.65	2 170 271.57	173 055.22		
<b>RECETTES</b>		<b>2 636 667.39</b>		<b>2 636 667.39</b>			
Réalizations		2 636 667.39		2 636 667.39			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	2 636 667.39		2 636 667.39			
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
Restes à réaliser au 31/12							
<b>SOLDE</b>		<b>-4 278 729.32</b>	<b>-304 614.53</b>	<b>-2 622 447.19</b>	<b>-747 669.20</b>	<b>-3 998.40</b>	<b>-600 000.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## INVESTISSEMENT

Fonction 3 CULTURE

(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	30 SERVICES COMMUNS	311 EXPRESSION MUSICALE, LYRIQUE ET CHOREGRAPHIQUE	313 THEATRES	314 CINEMAS ET AUTRES SALLES DE SPECTACLES	321 BIBLIOTHEQUES ET MEDIATHEQUES
<b>DEPENSES</b>		<b>1 571 757.45</b>	<b>680.00</b>	<b>89 560.36</b>	<b>26 036.57</b>	<b>22 697.11</b>	<b>450 891.16</b>
Réalizations		1 188 282.65	680.00	87 689.28	20 469.35	13 680.41	397 791.73
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	52 032.00					15 000.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	734 309.70	680.00	87 689.28	20 469.35	13 680.41	382 791.73
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	401 840.95					
23	IMMOBILISATIONS EN COURS						
Restes à réaliser au 31/12		383 474.80		1 871.08	5 567.22	9 016.70	53 099.43
<b>RECETTES</b>		<b>468 061.74</b>					
Réalizations							
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES						
Restes à réaliser au 31/12		468 061.74					
<b>SOLDE</b>		<b>-1 103 695.71</b>	<b>-680.00</b>	<b>-89 560.36</b>	<b>-26 036.57</b>	<b>-22 697.11</b>	<b>-450 891.16</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 3*

*CULTURE*

(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	33 ACTION CULTURELLE
<b>DEPENSES</b>		<b>981 892.25</b>
<b>Réalisations</b>		<b>667 971.88</b>
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	37 032.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	228 998.93
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	401 940.95
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>313 920.37</b>
<b>RECETTES</b>		<b>468 061.74</b>
<b>Réalisations</b>		
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>468 061.74</b>
<b>SOLDE</b>		<b>-513 830.51</b>



IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

## INVESTISSEMENT

Fonction 4 SPORTS ET JEUNESSE

(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	41 SPORTS	411 SALLES DE SPORT, GYMNASES	412 STADES	413 PISCINES	414 AUTRES EQUIPEMENT- S SPORTIFS OU DE LOISIRS
<b>DEPENSES</b>		1 920 180.27	5 105.19	670 813.53	464 027.68	297 101.79	115 341.84
Réalizations		1 159 897.70	359.00	541 257.35	162 255.31	189 365.00	42 045.33
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	34 302.00		8 502.00		25 800.00	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 125 595.70	359.00	532 755.35	162 255.31	163 565.00	42 045.33
Restes à réaliser au 31/12		760 282.57	4 746.19	129 556.18	301 772.37	107 736.79	73 296.51
<b>RECETTES</b>		23 840.00			23 840.00		
Réalizations		23 840.00			23 840.00		
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	23 840.00			23 840.00		
Restes à réaliser au 31/12							
<b>SOLDE</b>		-1 896 340.27	-5 105.19	-670 813.53	-440 187.68	-297 101.79	-115 341.84

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 4*      **SPORTS ET JEUNESSE**

(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	415 MANIFESTATIONS SPORTIVES	421 CENTRES DE LOISIRS	422 AUTRES ACTIVITE POUR LES JEUNES	423 COLONIES DE VACANCES
<b>DEPENSES</b>		<b>5 838.74</b>	<b>106 132.99</b>	<b>117 440.72</b>	<b>138 377.79</b>
Réalizations		5 108.08	98 425.82	63 521.63	57 560.18
20 21	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	5 108.08	98 425.82	63 521.63	57 560.18
Restes à réaliser au 31/12		730.66	7 707.17	53 919.09	80 817.61
<b>RECETTES</b>					
Réalizations					
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES				
Restes à réaliser au 31/12					
<b>SOLDE</b>		<b>-5 838.74</b>	<b>-106 132.99</b>	<b>-117 440.72</b>	<b>-138 377.79</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## INVESTISSEMENT

Fonction 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE

(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	511 DISPENSAIRES ET AUTRES ETABLISSEM- ENTS SANITAIRES	520 SERVICES COMMUNS	521 SVCE A CARACTERE SOCIAL POUR HANDICAPES, INADAP	522 ACTIONS EN FAVEUR DE L'ENFANCE ET DE L'ADOLESCENCE	524 AUTRES SERVICES
<b>DEPENSES</b>		<b>168 512.02</b>	<b>31 196.56</b>	<b>6 130.20</b>	<b>73 938.98</b>	<b>744.94</b>	<b>56 501.34</b>
Réalizations		68 431.37	8 425.73	3 621.64	41 355.46	744.94	14 283.60
20 21	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	68 431.37	8 425.73	3 621.64	41 355.46	744.94	14 283.60
Restes à réaliser au 31/12		100 080.65	22 770.83	2 508.56	32 583.52		42 217.74
<b>RECETTES</b>							
Réalizations							
Restes à réaliser au 31/12							
<b>SOLDE</b>		<b>-168 512.02</b>	<b>-31 196.56</b>	<b>-6 130.20</b>	<b>-73 938.98</b>	<b>-744.94</b>	<b>-56 501.34</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

Fonction 6

FAMILLE

(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	61 SERVICES EN FAVEUR DES PERSONNES AGEES	64 CRECHES ET GARDERIES
<b>DEPENSES</b>		<b>348 588.05</b>	<b>2 055.88</b>	<b>346 532.17</b>
Réalizations		269 899.89	2 055.88	267 844.01
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 008.00		1 008.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	268 255.89	2 055.88	266 200.01
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	636.00		636.00
Restes à réaliser au 31/12		78 688.16		78 688.16
<b>RECETTES</b>		<b>827 024.00</b>		<b>827 024.00</b>
Réalizations		827 024.00		827 024.00
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	827 024.00		827 024.00
Restes à réaliser au 31/12				
<b>SOLDE</b>		<b>478 435.95</b>	<b>-2 055.88</b>	<b>480 491.83</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 7*

*LOGEMENT*

(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	70 SERVICES COMMUNS
<b>DEPENSES</b>		<b>3 126 321.50</b>	<b>3 126 321.50</b>
Réalizations		2 490 283.50	2 490 283.50
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES		
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	2 490 283.50	2 490 283.50
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES		
Restes à réaliser au 31/12		636 038.00	636 038.00
<b>RECETTES</b>			
Réalizations			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES		
Restes à réaliser au 31/12			
<b>SOLDE</b>		<b>-3 126 321.50</b>	<b>-3 126 321.50</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## INVESTISSEMENT

Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT

(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	811 EAU ET ASSAINISSE- MENT	814 ECLAIRAGE PUBLIC	815 TRANSPORTS URBAINS	821 EQUIPEMENT DE VOIRIE	822 VOIRIE COMMUNALE ET ROUTES
<b>DEPENSES</b>		<b>15 092 453.08</b>	<b>49 536.76</b>	<b>574 756.30</b>	<b>17 940.00</b>	<b>962 557.63</b>	<b>1 229 545.76</b>
Réalizations		3 400 417.32	16 787.77	251 870.12	12 540.00	321 668.44	500 128.04
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE						
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES						
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES						
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	758 538.07			12 540.00	12 542.40	
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES						
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2 634 960.05	16 787.77	251 870.12		309 126.04	493 208.84
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	6 919.20					6 919.20
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
Opérations pour compte de tiers							
4541	DEPENSES						
Restes à réaliser au 31/12		11 692 035.76	32 748.99	322 886.18	5 400.00	640 889.19	729 417.72
<b>RECETTES</b>		<b>1 316 911.97</b>					<b>918 843.96</b>
Réalizations		1 316 911.97					918 843.96
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS						
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE						
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	1 316 911.97					918 843.96
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS						
Opérations pour compte de tiers							
4542	RECETTES						
Restes à réaliser au 31/12							
<b>SOLDE</b>		<b>-13 775 541.11</b>	<b>-49 536.76</b>	<b>-574 756.30</b>	<b>-17 940.00</b>	<b>-962 557.63</b>	<b>-310 701.80</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 8*      **AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT**

(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	823 ESPACES VERTS URBAINS	824 AUTRES OPERATIONS D'AMENAGEMENT URBAIN	833 PRESERVATION DU MILIEU NATUREL
<b>DEPENSES</b>		<b>1 464 338.63</b>	<b>10 791 211.20</b>	<b>2 566.80</b>
Réalizations		888 114.54	1 406 741.61	2 566.80
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES			
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	11 262.00	722 193.67	
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	876 852.54	684 547.94	2 566.80
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
Opérations pour compte de tiers				
4541	DEPENSES			
Restes à réaliser au 31/12		576 224.09	9 384 469.59	
<b>RECETTES</b>			<b>398 068.01</b>	
Réalizations			398 068.01	
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS			
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES		398 068.01	
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS			
Opérations pour compte de tiers				
4542	RECETTES			
Restes à réaliser au 31/12				
<b>SOLDE</b>		<b>-1 464 338.63</b>	<b>-10 393 143.19</b>	<b>-2 566.80</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 9*      **ACTION ECONOMIQUE**

(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	91 FOIRES ET MARCHES	94 AIDES AU COMMERCE ET AUX SERVICES MARCHANDS
<b>DEPENSES</b>		<b>250 235.54</b>	<b>104 933.91</b>	<b>145 301.63</b>
Réalizations		154 813.78	21 750.54	133 063.24
20 204 21	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	154 813.78	21 750.54	133 063.24
Restes à réaliser au 31/12		95 421.76	83 183.37	12 238.39
<b>RECETTES</b>				
Réalizations				
Restes à réaliser au 31/12				
<b>SOLDE</b>		<b>-250 235.54</b>	<b>-104 933.91</b>	<b>-145 301.63</b>



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

**INVESTISSEMENT**

*Fonction 0*      **SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES**

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	020 ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	021 ASSEMBLEE LOCALE	023 INFORMATION, COMMUNICATION, PUBLICITE	025 AIDES AUX ASSOCIATIONS (NON CLASSEES AILLEURS)
<b>DEPENSES</b>		<b>23 918 617.73</b>	<b>9 280 216.65</b>	<b>11 161 378.25</b>	<b>32 144.88</b>	<b>46 478.63</b>	<b>3 375 442.92</b>
Réalizations		21 386 490.06	9 280 216.65	9 070 293.52	32 144.88	33 200.20	2 969 704.82
001	RESULTAT REPORTE D'INVESTISSEMENT						
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	141 453.06	141 453.06				
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	700 192.84	700 192.84				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	8 482 162.08	8 438 570.75	43 591.33			
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	545 128.84		544 000.84			1 128.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES						
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 115 212.11		2 420 785.09	32 144.88	33 200.20	628 151.95
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	8 387 547.87		6 047 123.00			2 340 424.87
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	2 501.08		2 501.08			
Opérations pour compte de tiers		12 292.18		12 292.18			
4541	DEPENSES	12 292.18		12 292.18			
Restes à réaliser au 31/12		2 532 127.67		2 091 084.73		13 278.43	405 738.10
<b>RECETTES</b>		<b>44 735 239.90</b>	<b>44 596 626.56</b>	<b>101 413.34</b>			<b>37 200.00</b>
Réalizations		44 655 711.10	44 596 626.56	21 884.54			37 200.00
001	RESULTAT REPORTE D'INVESTISSEMENT	928 513.38	928 513.38				
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT						
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	21 569 239.27	21 569 239.27				
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	700 192.84	700 192.84				
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	21 398 681.07	21 398 681.07				
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	37 200.00					37 200.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES						
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	9 592.36		9 592.36			
Opérations pour compte de tiers		12 292.18		12 292.18			
4542	RECETTES	12 292.18		12 292.18			
Restes à réaliser au 31/12		79 528.80		79 528.80			
<b>SOLDE</b>		<b>20 816 622.17</b>	<b>35 316 409.91</b>	<b>-11 059 964.91</b>	<b>-32 144.88</b>	<b>-46 478.63</b>	<b>-3 338 242.92</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 0*      SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	026 CIMETIERES ET POMPES FUNEBRES
<b>DEPENSES</b>		<b>22 956.40</b>
<b>Réalisations</b>		<b>929.99</b>
001	RESULTAT REPORTE D'INVESTISSEMENT	
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	929.99
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		
4541	DEPENSES	
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>22 026.41</b>
<b>RECETTES</b>		
<b>Réalisations</b>		
001	RESULTAT REPORTE D'INVESTISSEMENT	
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES	
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		
4542	RECETTES	
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		
<b>SOLDE</b>		<b>-22 956.40</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 1*      SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	112 POLICE MUNICIPALE	113 POMPIERS, INCENDIES ET SECOURS	114 AUTRES SERVICES DE PROTECTION CIVILE	12 HYGIENE
<b>DEPENSES</b>		<b>876 324.51</b>	<b>669 889.43</b>	<b>194 908.35</b>	<b>11 055.16</b>	<b>471.57</b>
Réalizations		519 175.33	312 740.25	194 908.35	11 055.16	471.57
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	2 160.00	2 160.00			
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	133 408.35		133 408.35		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	383 606.98	310 580.25	61 500.00	11 055.16	471.57
Restes à réaliser au 31/12		357 149.18	357 149.18			
<b>RECETTES</b>		<b>50 000.00</b>	<b>50 000.00</b>			
Réalizations		50 000.00	50 000.00			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	50 000.00	50 000.00			
Restes à réaliser au 31/12						
<b>SOLDE</b>		<b>-826 324.51</b>	<b>-619 889.43</b>	<b>-194 908.35</b>	<b>-11 055.16</b>	<b>-471.57</b>

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

## INVESTISSEMENT

Fonction 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	21 ENSEIGNEMENT PREMIER DEGRE	211 ECOLES MATERNELLES	212 ECOLES PRIMAIRES	213 CLASSES REGROUPEES	251 HEBERGEMENT ET RESTAURATION SCOLAIRE
<b>DÉPENSES</b>		<b>6 915 396.71</b>	<b>304 614.53</b>	<b>5 259 114.58</b>	<b>747 669.20</b>	<b>3 998.40</b>	<b>600 000.00</b>
Réalizations		4 451 494.27	184 038.88	3 088 843.01	574 613.98	3 998.40	600 000.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	7 722.00	7 722.00				
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES						
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 272 423.21	176 316.88	521 492.35	574 613.98		
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	2 571 349.06		2 567 350.66		3 998.40	
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	600 000.00					600 000.00
Restes à réaliser au 31/12		2 463 902.44	120 575.65	2 170 271.57	173 055.22		
<b>RECETTES</b>		<b>2 636 667.39</b>		<b>2 636 667.39</b>			
Réalizations		2 636 667.39		2 636 667.39			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	2 636 667.39		2 636 667.39			
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
Restes à réaliser au 31/12							
<b>SOLDE</b>		<b>-4 278 729.32</b>	<b>-304 614.53</b>	<b>-2 622 447.19</b>	<b>-747 669.20</b>	<b>-3 998.40</b>	<b>-600 000.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

Fonction 3      **CULTURE**

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	30 SERVICES COMMUNS	311 EXPRESSION MUSICALE, LYRIQUE ET CHOREGRAPHIQUE	313 THEATRES	314 CINEMAS ET AUTRES SALLES DE SPECTACLES	321 BIBLIOTHEQUES ET MEDIATHEQUES
<b>DEPENSES</b>		<b>1 571 757.45</b>	<b>680.00</b>	<b>89 560.36</b>	<b>26 036.57</b>	<b>22 697.11</b>	<b>450 891.16</b>
<b>Réalisations</b>		<b>1 188 282.65</b>	<b>680.00</b>	<b>87 689.28</b>	<b>20 469.35</b>	<b>13 680.41</b>	<b>397 791.73</b>
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	52 032.00					15 000.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES						
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	734 309.70	680.00	87 689.28	20 469.35	13 680.41	382 791.73
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	401 940.95					
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>383 474.80</b>		<b>1 871.08</b>	<b>5 567.22</b>	<b>9 016.70</b>	<b>53 099.43</b>
<b>RECETTES</b>		<b>468 061.74</b>					
<b>Réalisations</b>							
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES						
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>468 061.74</b>					
<b>SOLDE</b>		<b>-1 103 695.71</b>	<b>-680.00</b>	<b>-89 560.36</b>	<b>-26 036.57</b>	<b>-22 697.11</b>	<b>-450 891.16</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 3*      **CULTURE**

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	33 ACTION CULTURELLE
<b>DEPENSES</b>		<b>981 892.25</b>
<b>Réalisations</b>		<b>667 971.88</b>
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	37 032.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	228 998.93
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	401 940.95
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>313 920.37</b>
<b>RECETTES</b>		<b>468 061.74</b>
<b>Réalisations</b>		
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>468 061.74</b>
<b>SOLDE</b>		<b>-513 830.51</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

Fonction 4      **SPORTS ET JEUNESSE**

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	41 SPORTS	411 SALLES DE SPORTS, GYMNASES	412 STADES	413 PISCINES	414 AUTRES EQUIPEMENT- S SPORTIFS OU DE LOISIR
<b>DEPENSES</b>		<b>1 920 180.27</b>	<b>5 105.19</b>	<b>670 813.53</b>	<b>464 027.68</b>	<b>297 101.79</b>	<b>115 341.84</b>
Réalizations		1 159 897.70	359.00	541 257.35	162 255.31	189 365.00	42 045.33
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	34 302.00		8 502.00		25 800.00	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 125 595.70	359.00	532 755.35	162 255.31	163 565.00	42 045.33
Restes à réaliser au 31/12		760 282.57	4 746.19	129 556.18	301 772.37	107 736.79	73 296.51
<b>RECETTES</b>		<b>23 840.00</b>			<b>23 840.00</b>		
Réalizations		23 840.00			23 840.00		
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	23 840.00			23 840.00		
Restes à réaliser au 31/12							
<b>SOLDE</b>		<b>-1 896 340.27</b>	<b>-5 105.19</b>	<b>-670 813.53</b>	<b>-440 187.68</b>	<b>-297 101.79</b>	<b>-115 341.84</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

Fonction 4      **SPORTS ET JEUNESSE**

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	415 MANIFESTATIONS SPORTIVES	421 CENTRES DE LOISIRS	422 AUTRES ACTIVITES POUR LES JEUNES	423 COLONIES DE VACANCES
<b>DEPENSES</b>		<b>5 838.74</b>	<b>106 132.99</b>	<b>117 440.72</b>	<b>138 377.79</b>
Réalizations		5 108.08	98 425.82	63 521.63	57 560.18
20 21	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	5 108.08	98 425.82	63 521.63	57 560.18
Restes à réaliser au 31/12		730.66	7 707.17	53 919.09	80 817.61
<b>RECETTES</b>					
Réalizations					
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES				
Restes à réaliser au 31/12					
<b>SOLDE</b>		<b>-5 838.74</b>	<b>-106 132.99</b>	<b>-117 440.72</b>	<b>-138 377.79</b>



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## INVESTISSEMENT

Fonction 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	511 DISPENSAIRES ET AUTRES ETABLISSEM- ENTS SANITAIRES	520 SERVICES COMMUNS	521 SVCE A CARACTERE SOCIAL POUR HANDICAPES, INADAP	522 ACTIONS EN FAVAEUR DE L'ENFANCE ET L'ADO	524 AUTRES SERVICES
<b>DEPENSES</b>		<b>168 512.02</b>	<b>31 196.56</b>	<b>6 130.20</b>	<b>73 938.98</b>	<b>744.94</b>	<b>56 501.34</b>
Réalizations		68 431.37	8 425.73	3 621.64	41 355.46	744.94	14 283.60
20 21	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	68 431.37	8 425.73	3 621.64	41 355.46	744.94	14 283.60
Restes à réaliser au 31/12		100 080.65	22 770.83	2 508.56	32 583.52		42 217.74
<b>RECETTES</b>							
Réalizations							
Restes à réaliser au 31/12							
<b>SOLDE</b>		<b>-168 512.02</b>	<b>-31 196.56</b>	<b>-6 130.20</b>	<b>-73 938.98</b>	<b>-744.94</b>	<b>-56 501.34</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

Fonction 6

FAMILLE

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	61 SERVICES EN FAVEUR DES PERSONNES AGEES	64 CRECHES ET GARDERIES
<b>DEPENSES</b>		<b>348 588.05</b>	<b>2 055.88</b>	<b>346 532.17</b>
<b>Réalisations</b>		<b>269 899.89</b>	<b>2 055.88</b>	<b>267 844.01</b>
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 008.00		1 008.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	268 255.89	2 055.88	266 200.01
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	636.00		636.00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>78 688.16</b>		<b>78 688.16</b>
<b>RECETTES</b>		<b>827 024.00</b>		<b>827 024.00</b>
<b>Réalisations</b>		<b>827 024.00</b>		<b>827 024.00</b>
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	827 024.00		827 024.00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>				
<b>SOLDE</b>		<b>478 435.95</b>	<b>-2 055.88</b>	<b>480 491.83</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 7*      **LOGEMENT**

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	70 SERVICES COMMUNS (LOGEMENT)
<b>DEPENSES</b>		<b>3 126 321.50</b>	<b>3 126 321.50</b>
<b>Réalisations</b>		<b>2 490 283.50</b>	<b>2 490 283.50</b>
10 20 204 21	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2 490 283.50	2 490 283.50
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>636 038.00</b>	<b>636 038.00</b>
<b>RECETTES</b>			
<b>Réalisations</b>			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES		
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>			
<b>SOLDE</b>		<b>-3 126 321.50</b>	<b>-3 126 321.50</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	811 EAU ET ASSAINISSE- MENT	814 ECLAIRAGE PUBLIC	815 TRANSPORTS URBAINS	821 EQUIPEMENTS DE VOIRIE	822 VOIRIE COMMUNALE ET ROUTES
<b>DEPENSES</b>		<b>15 092 453.08</b>	<b>49 536.76</b>	<b>574 756.30</b>	<b>17 940.00</b>	<b>962 557.63</b>	<b>1 229 545.76</b>
Réalizations		3 400 417.32	16 787.77	251 870.12	12 540.00	321 668.44	500 128.04
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE						
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES						
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES						
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	758 538.07			12 540.00	12 542.40	
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES						
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2 634 960.05	16 787.77	251 870.12		309 126.04	493 208.84
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	6 919.20					6 919.20
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
Opérations pour compte de tiers							
4541	DEPENSES						
Restes à réaliser au 31/12		11 692 035.76	32 748.99	322 886.18	5 400.00	640 889.19	729 417.72
<b>RECETTES</b>		<b>1 316 911.97</b>					<b>918 843.96</b>
Réalizations		1 316 911.97					918 843.96
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS						
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE						
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	1 316 911.97					918 843.96
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS						
Opérations pour compte de tiers							
4542	RECETTES						
Restes à réaliser au 31/12							
<b>SOLDE</b>		<b>-13 775 541.11</b>	<b>-49 536.76</b>	<b>-574 756.30</b>	<b>-17 940.00</b>	<b>-962 557.63</b>	<b>-310 701.80</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 8*      **AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT**

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	823 ESPACES VERTS URBAINS	824 AUTRES OPERATIONS D'AMENAGEMENT URBAIN	833 PRESERVATION DU MILIEU NATUREL
<b>DEPENSES</b>		<b>1 464 338.63</b>	<b>10 791 211.20</b>	<b>2 566.80</b>
Réalizations		888 114.54	1 406 741.61	2 566.80
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES			
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	11 262.00	722 193.67	
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	876 852.54	684 547.94	2 566.80
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
Opérations pour compte de tiers				
4541	DEPENSES			
Restes à réaliser au 31/12		576 224.09	9 384 469.59	
<b>RECETTES</b>			<b>398 068.01</b>	
Réalizations			398 068.01	
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS			
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES		398 068.01	
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS			
Opérations pour compte de tiers				
4542	RECETTES			
Restes à réaliser au 31/12				
<b>SOLDE</b>		<b>-1 464 338.63</b>	<b>-10 393 143.19</b>	<b>-2 566.80</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 9*      **ACTION ECONOMIQUE**

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	91 FOIRES ET MARCHES	94 AIDES AU COMMERCE ET AUX SERVICES MARCHANDS
<b>DEPENSES</b>		<b>250 235.54</b>	<b>104 933.91</b>	<b>145 301.63</b>
<b>Réalisations</b>		<b>154 813.78</b>	<b>21 750.54</b>	<b>133 063.24</b>
20 204 21	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	154 813.78	21 750.54	133 063.24
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>95 421.76</b>	<b>83 183.37</b>	<b>12 238.39</b>
<b>RECETTES</b>				
<b>Réalisations</b>				
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>				
<b>SOLDE</b>		<b>-250 235.54</b>	<b>-104 933.91</b>	<b>-145 301.63</b>

**IV – ANNEXES**  
**ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE**

**IV**  
**A2.2**

**A2.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
<b>163 Emprunts obligataires (Total)</b>														
<b>164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)</b>					<b>184 688 900,54</b>									
<b>1641 Emprunts en euros (total)</b>					<b>184 688 900,54</b>									
149-ville	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	21/09/1998	21/09/1998	01/11/1999	4 725 919,53	V	Livret A + 1.3	4,30	4,30	EUR	A	P	O	A-1
152-Ville	CREDIT MUTUEL	01/02/1999	01/02/1999	25/01/2000	2 286 735,26	F	Taux fixe à 4.03 %	4,03	4,03	EUR	A	P	O	A-1
164-ville	CAISSE D'EPARGNE	03/06/2002	03/06/2002	10/02/2003	3 048 980,00	V	(Euribor 06 M-Floor - 0.15 sur Euribor 06 M) + 0,15	3,79	3,88	EUR	S	P	O	A-1
180-ville	CAISSE D'EPARGNE	05/10/2005	05/10/2005	05/10/2006	1 600 000,00	F	Taux fixe à 3.52 %	3,52	3,52	EUR	A	C	O	A-1
181-ville	SFIL CAFFIL	30/06/2006	30/06/2006	01/10/2006	5 000 000,00	F	Taux fixe à 3.6 %	3,60	3,70	EUR	T	C	O	A-1
182-ville	CREDIT AGRICOLE	29/12/2006	29/12/2006	31/12/2007	2 900 000,00	F	Taux fixe à 3.8 %	3,80	3,86	EUR	A	P	O	A-1
186-ville	SFIL CAFFIL	31/05/2008	31/05/2008	01/07/2009	5 000 000,00	F	Taux fixe à 4 %	4,00	4,06	EUR	A	C	O	A-1
187-ville	SFIL CAFFIL	31/05/2008	31/05/2008	01/07/2009	5 000 000,00	F	Taux fixe à 4 %	4,00	4,06	EUR	A	C	O	A-1
192-ville	SFIL CAFFIL	07/10/2008	07/10/2008	01/09/2009	5 000 000,00	F	Taux fixe à 4.64 %	4,64	4,79	EUR	T	C	O	A-1
193-ville	SFIL CAFFIL	14/02/2008	14/02/2008	01/02/2009	5 000 000,00	F	Taux fixe à 4.67 %	4,67	4,74	EUR	A	C	O	A-1
194-ville	SFIL CAFFIL	14/02/2008	14/02/2008	01/02/2009	5 000 000,00	F	Taux fixe à 4.67 %	4,67	4,74	EUR	A	C	O	A-1
195-ville	SFIL CAFFIL	31/08/2008	31/08/2008	01/09/2009	5 000 000,00	F	Taux fixe à 4.68 %	4,68	4,75	EUR	A	C	O	A-1
201-ville	CREDIT AGRICOLE	30/12/2008	30/12/2008	30/03/2009	5 000 000,00	F	Taux fixe à 5.31 %	5,31	5,50	EUR	T	C	O	A-1
202-ville	CREDIT AGRICOLE	30/12/2008	30/12/2008	31/03/2009	2 179 749,91	F	Taux fixe à 5.31 %	5,31	5,50	EUR	T	C	O	A-1
203-ville	CAISSE D'EPARGNE	14/11/2008	14/11/2008	25/03/2009	5 000 000,00	F	Taux fixe à 4.95 %	4,95	5,04	EUR	T	C	O	A-1
204-ville	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	01/04/2009	01/04/2009	01/01/2010	5 000 000,00	F	Taux fixe à 4.54 %	4,54	4,54	EUR	A	C	O	A-1
205-ville	BANQUE POSTALE	30/06/2009	30/06/2009	01/10/2009	5 000 000,00	F	Taux fixe à 4.33 %	4,33	4,47	EUR	T	C	O	A-1
207-Ville	SFIL CAFFIL	30/12/2009	30/12/2009	01/04/2010	5 000 000,00	F	Taux fixe à 3.94 %	3,94	4,06	EUR	T	C	O	A-1
208-Ville	ARKEA	18/12/2009	18/12/2009	15/06/2010	2 000 000,00	F	Taux fixe à 4.09 %	4,09	4,15	EUR	T	C	O	A-1
211-ville TF	CAISSE D'EPARGNE	05/11/2010	05/11/2010	05/02/2011	4 000 000,00	F	Taux fixe à 3.34 %	3,34	3,38	EUR	T	C	O	A-1
211-villeTV	CAISSE D'EPARGNE	05/11/2010	05/11/2010	05/02/2011	2 000 000,00	V	Euribor 03 M + 0.53	1,58	1,61	EUR	M	C	O	A-1
212-Ville	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	01/10/2010	11/10/2010	01/05/2012	1 689 617,00	V	Livret A + 0.6	2,35	2,35	EUR	A	C	O	A-1
213-Ville TV	CAISSE D'EPARGNE	08/10/2010	30/12/2010	30/03/2011	4 000 000,00	V	Euribor 03 M + 0.68	1,69	1,73	EUR	M	C	O	A-1
213-VilleTF	CAISSE D'EPARGNE	08/10/2010	30/12/2010	30/03/2011	6 000 000,00	F	Taux fixe à 3.24 %	3,24	3,28	EUR	T	C	O	A-1
214-Ville	CAISSE D'EPARGNE	07/10/2011	28/12/2011	28/03/2012	1 500 000,00	V	Euribor 03 M + 1.56	2,96	3,04	EUR	T	C	O	A-1
215 - Ville	SFIL CAFFIL	05/12/2011	05/12/2011	01/04/2012	3 000 000,00	F	Taux fixe à 4.49 %	4,49	4,63	EUR	T	C	O	A-1
216 - Ville	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	09/01/2012	09/01/2012	01/02/2013	1 000 000,00	F	Taux fixe à 4.33 %	4,33	4,33	EUR	A	P	O	A-1
218 ex 209-ville Coop	CAISSE CENTRALE DE CREDIT COOPERATIF	14/04/2010	23/11/2017	01/05/2018	9 908 140,71	F	Taux fixe à 5.4 %	5,40	5,48	EUR	A	X	O	A-1
219-Ville	CAISSE D'EPARGNE	21/07/2012	21/07/2012	05/10/2013	2 000 000,00	F	Taux fixe à 4.46 %	4,46	4,53	EUR	A	C	O	A-1
220-Ville	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	24/12/2012	01/03/2013	01/07/2013	1 000 000,00	V	Euribor 03 M + 2.28	2,49	2,55	EUR	T	C	O	A-1
221 Réam du 206-Ville	SFIL CAFFIL	01/08/2009	01/08/2009	01/05/2010	9 397 554,90	C	Taux fixe à 3.95 %	3,95	4,01	EUR	A	P	O	A-1
222-Ville	CAISSE D'EPARGNE	26/12/2013	16/03/2014	05/07/2014	2 000 000,00	F	Taux fixe à 3.24 %	3,24	3,28	EUR	T	C	O	A-1
223-Ville	CAISSE D'EPARGNE	17/12/2014	09/01/2015	15/06/2015	3 000 000,00	V	Euribor 03 M + 1.08	1,16	1,18	EUR	T	C	O	A-1
224	CAISSE D'EPARGNE	23/12/2015	24/12/2015	15/05/2016	5 000 000,00	F	Taux fixe à 1.84 %	1,84	1,86	EUR	T	C	O	A-1





225	BANQUE POSTALE	04/02/2016	01/05/2016	01/05/2017	11 232 786,20	F	Taux fixe à 3.3 %	3,30	3,35	EUR	A	P	O	A-1
226	SFIL CAFFIL	17/02/2016	31/12/2007	01/07/2016	7 300 000,00	F	Taux fixe à 3.17 %	3,17	3,26	EUR	T	X	O	A-1
227	SFIL CAFFIL	17/02/2016	01/03/2016	01/05/2016	17 481 101,52	F	Taux fixe à 3.22 %	3,22	3,27	EUR	A	X	O	A-1
228	SFIL CAFFIL	17/02/2016	01/03/2016	01/05/2016	7 944 805,45	F	Taux fixe à 3.21 %	3,21	3,26	EUR	A	X	O	A-1
301-Ass	SFIL CAFFIL	25/08/1997	25/08/1997	01/12/1997	609 796,07	F	Taux fixe à 6.74 %	6,74	6,91	EUR	T	C	O	A-1
302-Ass	SFIL CAFFIL	03/07/1998	03/07/1998	01/08/1999	320 142,94	F	Taux fixe à 5.78 %	5,78	5,78	EUR	A	P	O	A-1
312- Ass	CREDIT AGRICOLE	18/08/2000	18/08/2000	20/08/2001	457 347,05	V	(TAG 03 M(Postfixé)-Floor -0.32 sur TAG 03 M(Postfixé)) + 0.32	4,84	4,92	EUR	A	P	O	A-1
320- Ass	SFIL CAFFIL	10/12/2004	10/12/2004	01/12/2005	700 000,00	F	Taux fixe à 4.06 %	4,06	4,12	EUR	A	C	O	A-1
326-Ass	SFIL CAFFIL	29/12/2006	29/12/2006	01/01/2008	700 000,00	F	Taux fixe à 3.96 %	3,96	4,02	EUR	A	C	O	A-1
329-Ass	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	24/12/2008	24/12/2008	01/01/2010	767 000,00	F	Taux fixe à 4.54 %	4,54	4,54	EUR	A	C	O	A-1
331-Ass	SFIL CAFFIL	19/05/2010	30/07/2010	01/11/2010	639 224,00	F	Taux fixe à 2.43 %	2,43	2,45	EUR	T	P	O	A-1
332-Ass	CAISSE D'EPARGNE	07/07/2010	30/12/2010	30/03/2011	1 200 000,00	V	Euribor 03 M + 0.53	1,54	1,57	EUR	M	C	O	A-1
335 - Ass	SFIL CAFFIL	30/12/2011	10/01/2012	10/04/2012	650 000,00	F	Taux fixe à 5.56 %	5,56	5,68	EUR	T	C	O	A-1
337-Ass	CAISSE D'EPARGNE	16/12/2013	16/12/2013	05/04/2014	250 000,00	F	Taux fixe à 3.24 %	3,24	3,28	EUR	T	C	O	A-1
338-Ass	CAISSE D'EPARGNE	17/12/2014	09/01/2015	15/04/2015	200 000,00	V	Euribor 03 M + 1.08	1,16	1,18	EUR	T	C	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)														
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)														
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)														
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					389 334,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)														
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)														
1675 Dettes pour M.E.T.P et PPP (total)														
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)														
1678 Autres emprunts et dettes (total)					389 334,00									
195-ville	Caisse Allocations Familiales	30/10/2006	30/10/2006	30/10/2007	171 543,00	F	Taux fixe à 0 %	0,00	0,00	EUR	A	C	O	A-1
319- Ass	Agence de l'eau Seine Normandie	15/09/2004	15/09/2004	08/09/2005	80 000,00	F	Taux fixe à 0 %	0,00	0,00	EUR	A	C	O	A-1
322-Ass	Agence de l'eau Seine Normandie	08/04/2005	08/04/2005	08/04/2006	20 391,00	F	Taux fixe à 0 %	0,00	0,00	EUR	A	C	O	A-1
323-Ass	Agence de l'eau Seine Normandie	08/04/2005	08/04/2005	08/04/2006	48 400,00	F	Taux fixe à 0 %	0,00	0,00	EUR	A	C	O	A-1
324-Ass	Agence de l'eau Seine Normandie	01/08/2005	01/08/2005	01/08/2006	34 000,00	F	Taux fixe à 0 %	0,00	0,00	EUR	A	C	O	A-1
325-Ass	Agence de l'eau Seine Normandie	20/07/2006	20/07/2006	20/07/2007	55 000,00	F	Taux fixe à 0 %	0,00	0,00	EUR	A	C	O	A-1
168 Emprunts et dettes assimilées (Total)					1 480 949,42									
1681 Autres emprunts (total)					1 480 949,42									
330-Ass	VILLE	19/09/2007	01/01/2007	01/01/2008	1 199 613,42	F	Taux fixe à 0 %	0,00	0,00	EUR	A	P	O	A-1
333-Ass	Agence de l'eau Seine Normandie	20/04/2011	20/04/2011	19/04/2012	106 606,00	F	Taux fixe à 0 %	0,00	0,00	EUR	A	P	O	A-1
334-Ass	Agence de l'eau Seine Normandie	23/03/2011	23/03/2011	22/03/2012	74 399,00	F	Taux fixe à 0 %	0,00	0,00	EUR	A	P	O	A-1
336 - Ass	Agence de l'eau Seine Normandie	04/07/2013	04/07/2013	03/07/2014	100 331,00	F	Taux fixe à 0 %	0,00	0,00	EUR	A	P	O	A-1
1682 Bons à moyen terme négociables (total)														
1687 Autres dettes (total)														
<b>Total général</b>					<b>186 559 183,96</b>									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement annuel constant, P pour amortissement annuel progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE</b>	<b>A2.2</b>

**A2.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/2018											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/2018	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/2018 (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
<b>163 Emprunts obligataires (Total)</b>												
<b>164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)</b>				122 890 089,05					8 429 993,59	4 890 908,41		2 318 372,04
<b>1641 Emprunts en euros (total)</b>				122 890 089,05					8 429 993,59	4 890 908,41		2 318 372,04
149-ville	N		A-1	1 153 554,87	4,83	V	Livret A + 1,3	2,04	234 904,21	28 668,41		3 909,22
152-Ville	N		A-1	165 895,54	0,07	F	Taux fixe à 4,6 %	4,99	158 599,95	14 826,79		7 108,51
164-ville	N		A-1	789 059,62	3,6	F	Taux fixe à 2,94 %	2,93	180 783,83	27 196,13		9 150,46
180-ville	N		A-1	560 000,00	6,76	F	Taux fixe à 3,52 %	3,51	80 000,00	22 528,00		4 854,22
181-ville	N		A-1	1 937 500,00	7,5	F	Taux fixe à 3,6 %	3,84	250 000,00	76 418,75		17 631,25
182-ville	N		A-1	1 428 526,27	8	F	Taux fixe à 3,8 %	3,84	149 883,51	60 812,52		0,00
186-ville	N		A-1	2 500 000,00	9,5	F	Taux fixe à 4 %	4,04	250 000,00	111 527,78		50 833,33
187-ville	N		A-1	2 500 000,00	9,5	F	Taux fixe à 4 %	4,04	250 000,00	111 527,78		50 833,33
192-ville	N		A-1	2 625 000,00	10,33	F	Taux fixe à 4,64 %	4,69	250 000,00	130 830,28		20 300,00
193-ville	N		A-1	3 000 000,00	14,08	F	Taux fixe à 4,67 %	4,72	200 000,00	151 515,56		129 592,50
194-ville	N		A-1	3 000 000,00	14,08	F	Taux fixe à 4,67 %	4,72	200 000,00	151 515,56		129 592,50
195-ville	N		A-1	3 000 000,00	14,57	F	Taux fixe à 4,68 %	4,73	200 000,00	151 840,00		47 190,00
201-ville	N		A-1	2 500 000,00	10	F	Taux fixe à 5,31 %	5,37	250 000,00	142 992,03		368,75
202-ville	N		A-1	1 089 875,11	10	F	Taux fixe à 5,31 %	5,37	108 987,48	62 323,35		0,00
203-ville	N		A-1	3 000 000,00	14,98	F	Taux fixe à 4,95 %	4,94	200 000,00	154 667,50		2 062,50
204-ville	N		A-1	6 050 000,00	10	F	Taux fixe à 4,54 %	4,53	550 000,00	299 640,00		273 907,03
205-ville	N		A-1	2 687 500,00	10,5	F	Taux fixe à 4,33 %	4,38	250 000,00	124 840,82		29 415,43
207-Ville	N		A-1	2 812 500,00	11	F	Taux fixe à 3,94 %	3,98	250 000,00	118 589,90		28 010,94
208-Ville	N		A-1	1 125 000,00	11,21	F	Taux fixe à 4,09 %	4,08	100 000,00	48 568,75		1 917,19
211-ville TF	N		A-1	2 400 000,00	11,85	F	Taux fixe à 3,34 %	3,33	200 000,00	84 335,00		12 246,67
211-villeTV	N		A-1	1 191 666,96	11,85	V	Euribor 01 M + 0,53	0,16	99 999,96	2 020,93		137,71
212-Ville	N		A-1	1 098 251,05	12,33	V	Livret A + 0,6	1,35	84 480,85	15 966,88		9 843,08
213-Ville TV	N		A-1	2 399 999,71	12	V	Euribor 01 M + 0,68	0,31	200 000,04	7 863,19		21,33
213-VilleTF	N		A-1	3 600 000,00	12	F	Taux fixe à 3,24 %	3,23	300 000,00	122 715,00		0,00
214-Ville	N		A-1	975 000,00	12,99	V	Euribor 03 M + 1,56	1,25	75 000,00	12 793,66		101,56
215 - Ville	N		A-1	1 650 000,00	8	F	Taux fixe à 4,49 %	4,54	200 000,00	80 801,29		18 727,04
216 - Ville	N		A-1	451 399,58	3,08	F	Taux fixe à 4,33 %	4,32	101 388,93	23 935,74		17 862,51
218 ex 209-ville Coop	N		A-1	9 604 932,09	19,33	F	Taux fixe à 5,4 %	7,84	303 208,62	542 470,70		351 540,51
219-Ville	N		A-1	1 400 000,00	13,76	F	Taux fixe à 4,46 %	4,51	100 000,00	67 829,17		15 089,67
220-Ville	N		A-1	450 000,00	4,25	V	Euribor 03 M + 2,28	1,98	100 000,00	10 148,05		2 231,78
221 Réam du 206-Ville	N		A-1	8 299 220,99	19,33	F	Taux fixe à 6,07 %	5,13	261 989,92	440 081,91		285 188,90
222-Ville	N		A-1	1 400 000,06	10,26	F	Taux fixe à 3,24 %	3,23	133 333,32	48 060,00		10 710,00
223-Ville	N		A-1	2 437 500,00	16,21	V	Euribor 03 M + 1,08	0,76	150 000,00	19 373,64		834,17
224	N		A-1	4 312 500,00	17,12	F	Taux fixe à 1,84 %	1,84	250 000,00	82 225,00		9 918,75



225	N		A-1	10 750 309,54	22,33	F	Taux fixe à 3,3 %	3,34	247 122,19	367 955,74		240 448,59
226	N		A-1	6 175 000,00	14	F	Taux fixe à 3,17 %	3,21	450 000,00	207 500,72		49 480,62
227	N		A-1	15 272 896,85	19,33	F	Taux fixe à 3,22 %	3,26	760 260,26	523 438,04		333 322,49
228	N		A-1	7 087 000,81	19,33	F	Taux fixe à 3,21 %	3,25	300 050,52	240 417,74		154 189,52
301-Ass	N		A-1	0,00	0	F	Taux fixe à 6,74 %	0,00	0,00	0,00		
302-Ass	N		A-1	0,00	0	F	Taux fixe à 5,78 %	0,00	0,00	0,00		
312- Ass	N		A-1	0,00	0	V	(TAG 03 M(Postfixé)-Floor-0.32 sur TAG 03 M(Postfixé)) + 0.32	0,00	0,00	0,00		
320- Ass	N		A-1	0,00	0	F	Taux fixe à 4,06 %	0,00	0,00	0,00		
326-Ass	N		A-1	0,00	0	F	Taux fixe à 3,96 %	0,00	0,00	0,00		
329-Ass	N		A-1	0,00	0	F	Taux fixe à 4,54 %	0,00	0,00	0,00		
331-Ass	N		A-1	0,00	0	F	Taux fixe à 2,43 %	0,00	0,00	0,00		
332-Ass	N		A-1	0,00	0	V	Euribor 01 M + 0.53	0,00	0,00	0,00		
335 - Ass	N		A-1	0,00	0	F	Taux fixe à 5,56 %	0,00	0,00	0,00		
337- Ass	N		A-1	0,00	0	F	Taux fixe à 3,24 %	0,00	0,00	0,00		
338-Ass	N		A-1	0,00	0	V	Euribor 03 M + 1.08	0,00	0,00	0,00		
1643 Emprunts en devises (total)												
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)												
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)												
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)				68 617,20					8 577,15	0,00		0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (total)												
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)												
1675 Dettes pour M.E.T.P et PPP (total)												
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)												
1678 Autres emprunts et dettes (total)				68 617,20					8 577,15	0,00		0,00
185-ville	N		A-1	68 617,20	7,83	F	Taux fixe à 0 %	0,00	8 577,15	0,00		0,00
319- Ass	N		A-1	0,00	0	F	Taux fixe à 0 %	0,00	0,00	0,00		
322-Ass	N		A-1	0,00	0	F	Taux fixe à 0 %	0,00	0,00	0,00		
323-Ass	N		A-1	0,00	0	F	Taux fixe à 0 %	0,00	0,00	0,00		
324-Ass	N		A-1	0,00	0	F	Taux fixe à 0 %	0,00	0,00	0,00		
325-Ass	N		A-1	0,00	0	F	Taux fixe à 0 %	0,00	0,00	0,00		
168 Emprunts et dettes assimilées (Total)				0,00					0,00	0,00		
1681 Autres emprunts (total)				0,00					0,00	0,00		
330-Ass	N		A-1	0,00	0	F	Taux fixe à 0 %	0,00	0,00	0,00		
333-Ass	N		A-1	0,00	0	F	Taux fixe à 0 %	0,00	0,00	0,00		
334-Ass	N		A-1	0,00	0	F	Taux fixe à 0 %	0,00	0,00	0,00		
336 - Ass	N		A-1	0,00	0	F	Taux fixe à 0 %	0,00	0,00	0,00		
1682 Bons à moyen terme négociables (total)												
1687 Autres dettes (total)												
<b>Total général</b>				<b>0,00</b>	<b>122 958 706,25</b>				<b>8 438 570,74</b>	<b>4 890 908,41</b>	<b>0,00</b>	<b>2 318 372,04</b>

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

En cas de couverture partielle, indiquer plusieurs catégories d'emprunt (exemple : A-1 ; C-3).

(12) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/2018 après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.



**IV - ANNEXES**

**IV**

**ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS**

**A2.4**

**A2.4 - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)**

	Indices sous-jacents	(1) Indices zone euros	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
<b>Structure</b>							
	Nombre de produits	39					
	% de l'encours	100,00%					
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Montant en euros	122 958 706 €					
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(D) Multiplicateur jusqu'à 3; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.





<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	<b>A3</b>
<b>METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS</b>	

**A3 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES**

PROCEDURE	CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE	Délégation du
<b>AMORTISSEMENT</b>	Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an : 1.525 €	21 décembre 2017
	<b>Amortissements effectués de façon linéaire / sans prorata temporis</b>	
	<b>Biens ou catégories de biens amortis :</b>	<b>Durée (en année) :</b>
	<u>Immobilisations incorporelles</u>	
	Frais d'études, d'élaboration, de modification et de révision des documents d'urbanisme	10 ans
	Frais d'études non suivis de travaux	5 ans
	Frais de recherche et de développement	5 ans
	Subventions d'équipement versées	5 ans
	Licences, Logiciels, Brevets, etc.	2 ans
	Autres immobilisations corporelles (ex : droits au bail)	10 ans
	<u>Immobilisations corporelles</u>	
	Plantations	15 ans
	Autres agencements et aménagements de terrain	15 ans
	Immeubles de rapport	20 ans
	Appareil de levage - ascenseurs	20 ans
	Agencements et aménagements de bâtiments, installations électriques et téléphoniques	15 ans
	Installations de voirie	20 ans
	Réseau d'adduction d'eau	50 ans
	Réseau d'eau	50 ans
	Réseau d'électrification	50 ans
	Matériel et outillage d'incendie et de défense civile	10 ans
	Matériel et outillage de voirie	5 ans
	Autres installations, matériel et outillage technique	5 ans
	Véhicules légers (ex: voitures, 2 roues)	5 ans
	Véhicules lourds (ex: camions, véhicules industriels et autocars)	8 ans
	Aménagement des véhicules industriels	8 ans
	Installations générales, agencement et aménagements divers	10 ans
	Matériel de bureau électrique et électronique	10 ans
	Matériel informatique	4 ans
	Matériel de téléphonie	3 ans
	Mobilier	10 ans
	Autres matériels (ex : Tél, frigo, appareil photo...)	5 ans
	Matériels roulants non immatriculés	10 ans
	Coffre fort	20 ans
	Appareil médical	10 ans
	Equipements sportifs, de garage et ateliers, et de cuisine	10 ans
	Installation et appareil de chauffage	10 ans
	Bâtiments légers, abris	10 ans



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>ETAT DES PROVISIONS</b>	<b>A4</b>

## A4 - ETAT DES PROVISIONS

Nature de la provision	Montant de la provision de l'exercice 2018	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/2018	Montant total des provisions constituées	Montant des reprises	SOLDE
<b>PROVISIONS BUDGETAIRES</b>						
Provisions pour risques et charges (2)						
Provisions pour dépréciation (2)						
<b>TOTAL PROVISIONS BUDGETAIRES</b>						
<b>PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES</b>						
Provisions pour risques et charges (2)			700 000,00	1 200 000,00		1 200 000,00
Provision pour risque de dégradation des charges sur crédits structurés	500 000,00	19/11/2018	700 000,00	1 200 000,00	0,00	1 200 000,00
Provisions pour dépréciation (2)						
<b>TOTAL PROVISIONS SEMI BUDGETAIRES</b>			<b>700 000,00</b>	<b>1 200 000,00</b>		<b>1 200 000,00</b>

(1) Provisions nouvelles ou abondement d'une provision déjà constituée;

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples: provision pour litiges et contentieux au titre du procès...; provisions pour dépréciation des immobilisations et l'équipement...)



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES</b>	<b>A6.1</b>

**DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES**

Art.	Libellé	Crédits de l'exercice	Réalizations
<b>DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B</b>		<b>10 180 000.00</b>	<b>8 438 570.75</b>
16	Emprunts et dettes assimilées (A)	9 930 000.00	8 438 570.75
1631	Emprunts obligataires		
1641	Emprunts en euros	9 880 000.00	8 429 993.60
1643	Emprunts en devises		
16441	Opérations afférentes à l'emprunt		
1671	Avances consolidées du Trésor		
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor		
1678	Autres emprunts et dettes	50 000.00	8 577.15
1681	Autres emprunts		
1682	Bons à moyen terme négociables		
1687	Autres dettes		
	<b>Autres dépenses à déduire des ressources propres (B)</b>	<b>250 000.00</b>	
10	Reprise de dotations, fonds divers et réserves		
10 10224	Reversement de dotations, fonds divers et réserves VERSEMENTS POUR DEPASSEMENT DU P.L.D.		
139	Subvention d'investissement transférée au compte de résultat	250 000.00	
020	Dépenses imprévues		

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	8 438 570.75	19 099 200.99		27 537 771.74



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES</b>	<b>A6.2</b>

## RESSOURCES PROPRES

Art.	Libellé	Crédits de l'exercice	Réalisations
<b>RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b</b>		<b>24 496 165.00</b>	<b>11 734 717.56</b>
10222	FCTVA	2 000 000.00	3 657 805.76
10223	TLE		
10224	Versements pour dépassement PLD		
10225	Participation pour dépassement de COS		
10226	Taxe d'aménagement	1 500 000.00	1 660 268.23
10228	Autres fonds		
	<b>Ressources propres externes de l'année (a)</b>	<b>4 325 000.00</b>	<b>5 327 666.35</b>
13146	Attributions de compensation d'investissement		
13246	Attributions de compensation d'investissement		
138	Autres subvent* invest. non transf.		
139146	Attributions de compensation d'investissement		
26	Participations et créances rattachées à des participation		
27	Autres immobilisations financières	825 000.00	9 592.36
274	PRETS	700 000.00	
275	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES	125 000.00	9 592.36
27638	AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS		
	<b>Ressources propres internes de l'année (b)</b>	<b>20 171 165.00</b>	<b>6 407 051.21</b>
15	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations		
26	Participations et créances rattachées à des participation		
27	Autres immobilisations financières		
28	Amortissement des immobilisations	10 600 000.00	6 197 187.25
2802	FRAIS LIES A LA REAL.DES DOCS D'URBA,NUM DU CADAST	50 000.00	27 537.64
28031	FRAIS D'ETUDES	300 000.00	196 198.03
28032	FRAIS DE RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT		1 008.00
28033	FRAIS D'INSERTION	10 000.00	14 028.00
2804131	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES	50 000.00	
2804132	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	300 000.00	7.00
28041511	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES	50 000.00	25 000.00
28041582	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	300 000.00	238 438.00
28041621	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES	50 000.00	15 000.00
2804181	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES	150 000.00	115 978.76
2804182	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	200 000.00	70 258.49
280422	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	4 600 000.00	1 912 731.95
2804412	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	300 000.00	242 700.00
2804422	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	200 000.00	
28051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	350 000.00	254 558.86
28088	AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	50 000.00	23 078.00
28121	PLANTATIONS D'ARBRES ET D'ARBUSTES	50 000.00	8 238.39
28128	AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS	60 000.00	195 561.51
281311	HOTEL DE VILLE		
28132	IMMEUBLES DE RAPPORT	1 000 000.00	981 653.99
28138	AUTRES CONSTRUCTIONS		
28152	INSTALLATIONS DE VOIRIE	50 000.00	96 503.11
281531	RESEAUX D'ADUCTION D'EAU	10 000.00	983.00
281532	RESEAUX D'ASSAINISSEMENT		10 831.00
281533	RESEAUX CABLES	210 000.00	706.22
281534	RESEAUX D'ELECTRIFICATION	20 000.00	40 390.00
281538	AUTRES RESEAUX	10 000.00	
281568	AUTRE MATER. ET OUTIL. D'INCENDIE, DEFENSE CIVILE	20 000.00	8 633.85
281571	MATERIEL ROULANT		
281578	AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE DE VOIRIE	10 000.00	485.00
28158	AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH.	100 000.00	78 235.14
28181	INSTAL. GENERALES, AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS	10 000.00	334.00
28182	MATERIEL DE TRANSPORT	140 000.00	127 737.74
28183	MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE	850 000.00	649 615.91





<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES</b>	<b>A6.2</b>

**RESSOURCES PROPRES**

Art.	Libellé	Crédits de l'exercice	Réalisations
28184	<i>MOBILIER</i>	400 000.00	251 100.07
28188	<i>AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES</i>	700 000.00	609 655.59
29	<i>Provisions pour dépréciation des immobilisations</i>		
39	<i>Provisions pour dépréciation des stocks et encours</i>		
481	<i>Charges à répartir sur plusieurs exercices</i>	220 000.00	209 863.96
4817	<i>PENALITES DE RENEGOCIATION DE LA DETTE</i>	220 000.00	209 863.96
49	<i>Provisions pour dépréciation des comptes de tiers</i>		
59	<i>Provisions pour dépréciation des comptes financiers</i>		
024	<i>Produits des cessions d'immobilisations</i>	5 277 765.00	
021	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>	4 073 400.00	

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	11 734 717.56	547 590.54	928 513.38	16 080 607.08	29 291 428.56

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 27 537 771.74
Ressources propres disponibles	IV 29 291 428.56
Solde (IV - II)	V 1 753 656.82



<b>IV – ANNEXES</b> <b>ELEMENTS DU BILAN</b>	<b>IV</b>
<b>ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA - SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>A7.2.1</b>

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

51, rue Pierre

**A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES**

DEPENSES		
Article	Libellé	Montant
011	Charges à caractère général	52 494,97
614	Charges locatives et de copropriété	8 301,97
6226	Honoraires	0,00
6358	Autres droits, impôts et taxes	44 193,00
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>52 494,97</b>
<i>Total des dépenses d'ordre</i>		<i>0,00</i>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>52 494,97</b>

**A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES**

RECETTES		
Article	Libellé	Montant
77	Produits exceptionnels	90 000,00
752	Revenus des immeubles	90 000,00
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>90 000,00</b>
<i>Total des recettes d'ordre</i>		<i>0,00</i>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>90 000,00</b>

Centre Artisanal Léon Blum

**A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES**

DEPENSES		
Article	Libellé	Montant
011	Charges à caractère général	129 592,51
614	Charges locatives et de copropriété	129 592,51
6358	Autres droits, impôts et taxes	0,00
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>129 592,51</b>
<i>Total des dépenses d'ordre</i>		<i>0,00</i>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>129 592,51</b>

**A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES**

RECETTES		
Article	Libellé	Montant
75	Autres produits de gestion courante	7 861,00
752	Revenus des immeubles	
7588	Produits divers de gestion courante	7 861,00
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>7 861,00</b>
<i>Total des recettes d'ordre</i>		<i>0,00</i>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>7 861,00</b>



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA - SECTION D'INVESTISSEMENT</b>	<b>A7.2.2</b>

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

51, rue Pierre

**A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES**

DEPENSES		
Article	Libellé	Montant
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
165	Dépôts et cautionnement reçus	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
2132	Immeuble de rapport	0,00
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>0,00</b>
<i>Total des dépenses d'ordre</i>		<i>0,00</i>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>0,00</b>

**A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - RECETTES**

RECETTES		
Article	Libellé	Montant
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>0,00</b>
<i>Total des recettes d'ordre</i>		<i>0,00</i>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>0,00</b>



IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES CHARGES TRANSFEREES	A8

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement (en mois)	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (C/6862) (III)	Solde (I)
2016	Contrat de prêt n°225 (MON283582EUR)	264	15/12/2016	1 050 000,00	63 636,36	31 818,18	954 545,46
2016	Contrat de prêt n° 226 (MON207419EUR)	201	15/12/2016	600 000,00	35 820,90	17 910,45	546 268,65
2016	Contrat de prêt n°227 (MON507420EUR)	266	15/12/2016	1 350 000,00	101 503,74	50 751,87	1 197 744,39
2016	Contrat de prêt n°228 (MON507418EUR)	266	15/12/2016	1 450 000,00	109 022,58	54 511,29	1 286 466,13

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I - (II + III)





<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	<b>A9</b>
<b>DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS</b>	

	Sur l'exercice			
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations	Restes à réaliser	OP. à annuler
<b>DEPENSES</b>	1 664 484,00	12 292,18	79 528,80	1 572 663,02
4541 Dépenses	1 664 484,00	12 292,18	79 528,80	1 572 663,02
<b>RECETTES</b>	1 650 000,00	12 292,18	79 528,80	1 558 179,02
4542 Recettes	1 650 000,00	12 292,18	79 528,80	1 558 179,02



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE - ENTREES (article R.2313-3 du CGCT)</b>	<b>A10.1</b>

**ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS**

Numéro et désignation du bien	Date d'acquisition	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l' amort	
<b>Acquisitions à titre onéreux</b>					
13510	ECOLES PRIMAIRES DIVERSES	31/01/2018	720.00		
4593	PISCINE	25/01/2018	7 637.18		
VILLE-0000387	EGLISE SAINT VINCENT DE PAUL	17/05/2018	451.80		
VILLE-0000625	ECOLE LOUIS ARAGON	12/04/2018	720.00		
VILLE-0000648	AMO TRVX DE CHAUFFAGE P3.1	05/02/2018	17 769.49		
VILLE-0000828	MISSION DE MAÎTRISE D'OEUVRE (MOP)	13/02/2018	7 800.00		
VILLE-0001033	MAISON DES ASSOCIATIONS	25/01/2018	439 615.29		
VILLE-0001038	HOTEL DE VILLE	30/05/2018	91 880.73		
VILLE-0001061	MATERNELLE CONDORCET	14/03/2018	8 206.71		
VILLE-0001062	ELEMENTS DES MISSIONS DE ASSISTANCE MO	30/05/2018	1 244.29		
VILLE-0001066	CTRE HENRI MILLER	29/05/2018	29 945.70		
VILLE-0001100	HARAS DE MESSELAN	23/02/2018	55 164.26		
VILLE-0001120	RAM RUE DES CAILLOUX	10/04/2018	2 987.71		
VILLE-0001121	FAC. 9005835 DU 29/06/2017	09/03/2018	33 723.60		
VILLE-0001122	LEVEES DES RESERVES DU BUREAU DE CONTROLE	12/04/2018	5 933.08		
VILLE-0001123	LOCAL SYNDICATS	23/02/2018	26 278.56		
VILLE-0001173	REFECTION EN VERNIS DES CHALETS EN BOIS DANS	03/10/2018	1 366.80		
VILLE-0001174	GYMNASSE HENRI BARBUSSE	05/04/2018	53 571.94		
VILLE-0001184	FIXATION D UN RADIATEUR EN FONTE AU MUR	29/05/2018	58 459.34		
VILLE-0001189	CREATION DE 4 SALLES- TRAVAUX DE MACONNERIE	14/03/2018	6 701.64		
VILLE-0001190	GYMNASSE LAGRANGE	23/02/2018	299 350.96		
VILLE-0001227	AMO TRVX DE CHAUFFAGE P3.1	05/02/2018	130.20		
VILLE-0001234	ELEMENTAIRE PASTEUR A	14/03/2018	6 607.08		
VILLE-0001235	ELEMENTAIRE PASTEUR B	28/02/2018	1 415.66		
VILLE-0001249	MATERNELLE FOURNIER	14/03/2018	1 541.28		
VILLE-0001250	MATERNELLE MENDES FRANCE	14/03/2018	25 718.43		
VILLE-0001251	ASSOCIATION LE BATEAU LIBRE CTRE LEON BLUM	09/03/2018	98 568.72		
VILLE-0001261	CLUB ADO/GYMNASSE HENRI	25/07/2018	2 226.86		
VILLE-0001263	GROUPE SCOLAIRES JEAN JAURES	12/04/2018	71 903.99		
VILLE-0001283	POUTRE / VOILES / POTEAUX ET DALLES	07/08/2018	1 800.00		
VILLE-0001284	GYMNASSE MANDELA	05/04/2018	65 684.05		
VILLE-0001285	EXTRAORDINAIRE FOURNITURE ET POSE BANNE ET ST	23/02/2018	5 331.76		
VILLE-0001295	ECOLE ELEMENTAIRE VICTOR HUGO A	13/02/2018	36 201.52		
VILLE-0001296	ECOLE MATERNELLE PREVERT	14/03/2018	43 462.36		
VILLE-0001297	MISE AUX NORMES DES EQUIPEMENTS SCENIQUES	30/05/2018	21 659.76		
VILLE-0001298	REPARAT. ET POSE D'UNE BARRE ANTI PANIQUE GYM	23/02/2018	60 843.78		
VILLE-0001317	ECOLE V.HUGO B TRVX DE PLOMBERIE/LE LOGEMENT	12/04/2018	120 836.74		
VILLE-0001319	ECOLE PRIMAIRE LEOPOLD SENGHOR	12/04/2018	64 483.74		
VILLE-0001327	LOCAUX 3 RUE PASTEUR (Annexe Maison de L'Habi	28/06/2018	5 866.32		
VILLE-0001328	ECOLE MATERNELLE FRATELLINE	14/03/2018	3 362.64		
VILLE-0001329	MARCHE DU CENTRE	27/04/2018	19 966.94		
VILLE-0001330	PAVILLON VENDOME /POSE DE SECHE-MAINS	13/06/2018	21 669.64		
VILLE-0001331	ECOLE PRIMAIRE LOUIS ARAGON	31/07/2018	9 437.47		
VILLE-0001332	FAC. 52823613 DU 04/10/2017	51 RUE PIERRE	19/02/2018	315 344.73	53 903.00
VILLE-0001340	CRECHE BARBUSSE	14/06/2018	18 631.50		
VILLE-0001374	SUBVENTION SURCHARGE FONCIERE 63 BLD VICTOR	27/04/2018	256 667.00	51 333.00	
VILLE-0001397	ASSISTANCE A MAITRISE D'OEUVRE REAMENAGEMENT	13/02/2018	13 503.52		
VILLE-0001398	FUTUR CENTRE SOCIAL 30 RUE GEORGES BOISSEAU	12/04/2018	44 732.80		
VILLE-0001399	TRAVAUX DE MODIFICATION DE LA DETECTION INCEN	03/05/2018	4 110.84		
VILLE-0001401	17/10-00004424 DU 16/10/2017	HOTEL DE VILLE	17/05/2018	6 660.00	0
VILLE-0001405	12 RUE DE BELFORT RELAIS DES BOUTS DE CHOUX	13/06/2018	91 664.70		
VILLE-0001407	REMISE DU RAPPORT DE RECEPTION TECHNIQUE	22/03/2018	2 501.96		
VILLE-0001409	ECOLE ELEMENTAIRE JULES FERRY B	25/07/2018	6 987.84		
VILLE-0001412	MARCHE DU CENTRE	10/04/2018	11 347.20		
VILLE-0001417	15 RUE D ESTIENNE D ORVES FUTURE MEDIATHEQUE	25/01/2018	74 064.16		
VILLE-0001447	DIVERS TRAVAUX DE REMISE EN ETAT	25/01/2018	27 830.37		
VILLE-0001655	MOBILITE OPUS- INSTALLATION ET PARAMETRAGE -	26/01/2018	3 060.00		
VILLE-0001656	ACHAT GANT ANTI CHALEUR	26/01/2018	339.58		
VILLE-0001657	ACHAT DE 6 FAUTEUILS DE BUREAU	26/01/2018	1 490.72		
VILLE-0001658	ACHAT 1 GANT ANTI-CHALEUR	26/01/2018	169.79		
VILLE-0001659	ACHAT 1 GANT ANTI-CHALEUR	26/01/2018	169.79		
VILLE-0001660	ACHAT 5 DEMI LITS COCON ORANGE	26/01/2018	449.50		

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE - ENTREES (article R.2313-3 du CGCT)</b>	<b>A10.1</b>

**ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS**

Numéro et désignation du bien	Date d'acquisition	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amort.
VILLE-0001661	ACHAT D UN FAUTEUIL DE BUREAU	26/01/2018	404.87	
VILLE-0001662	FRE ET POSE DE CLOTURES	26/01/2018	972.00	
VILLE-0001663	FOURNITURE ET POSE DE PORTILLONS	26/01/2018	29 927.40	
VILLE-0001664	PLANTATION DES PIEDS D'ARBRES	26/01/2018	14 385.60	
VILLE-0001665	TRAVAUX PAYSAGERS PLANTATIONS	26/01/2018	14 819.76	
VILLE-0001666	PARKING GAMBETTA AMO	26/01/2018	8 700.00	
VILLE-0001667	ACHAT DE 4 ENCEINTES	26/01/2018	12 507.40	
VILLE-0001668	ACHAT D UN AMPLIFICATEUR	26/01/2018	6 882.10	
VILLE-0001669	ACHAT DE 4 LYRES VERTICALES	26/01/2018	736.60	
VILLE-0001670	ACHAT DE 4 ADAPTATEURS PIEDS	26/01/2018	324.52	
VILLE-0001671	ACHAT DE 4 POTENCES MURALES	26/01/2018	410.20	
VILLE-0001672	ACHAT DE 8 FICHES SPEAKONS	26/01/2018	236.20	
VILLE-0001673	FIBRE OPTIQUE BOUCLE LOCALE	26/01/2018	230 400.00	
VILLE-0001674	ACHAT DE CINQ TABLETTES	26/01/2018	899.40	
VILLE-0001678	MISSION DE GEOMETRE POUR DES PLANDS D INTERIE	31/01/2018	37 032.00	
VILLE-0001679	ECOLE ELEMENTAITE JULES FERRY A	31/01/2018	72 888.96	
VILLE-0001680	LES GALOPINS/ANALYSE DES OFFRES/REALISATION D	31/01/2018	48 490.96	
VILLE-0001683	ACHAT ARBRES PHOTOS EN BOIS	06/02/2018	592.10	
VILLE-0001684	ACHAT DE 10 ARBRES A PHOTOS	08/02/2018	4 730.60	
VILLE-0001685	ACHAT D'UN BURINEUR	09/02/2018	2 752.32	
VILLE-0001687	FRE DE BARRES ET DE DEUX GYOPHARES LED ORANGE	09/02/2018	7 152.00	
VILLE-0001688	AMO PONT DE CLICHY/BEAUJON AVANCEMENT 75,5%	09/02/2018	11 280.00	
VILLE-0001689	AMO PONT DE CLICHY/BEAUJON AVANCEMENT 27,5%	09/02/2018	6 480.00	
VILLE-0001690	ACHAT PESE BEBE	12/02/2018	167.80	
VILLE-0001691	ACHAT OBJECTIF PHOTO	12/02/2018	2 129.00	
VILLE-0001692	ACHAT CLEF USB	12/02/2018	198.00	
VILLE-0001693	ACHAT DIGITAL MICRO-CRAVATE	12/02/2018	58.80	
VILLE-0001694	ACHAT MICRO-CRAVATE POUR I-PHONE	12/02/2018	238.80	
VILLE-0001695	ACHAT BLIXER	12/02/2018	2 430.00	
VILLE-0001696	ACHAT CUTTER DE TABLE	12/02/2018	1 656.00	
VILLE-0001697	ACHAT BLIXER	12/02/2018	2 268.00	
VILLE-0001698	ACHAT D'UN ORGUE	12/02/2018	11 097.60	
VILLE-0001699	ACHAT DE DEUX ETAGERES	12/02/2018	451.44	
VILLE-0001701	51 RUE PIERRE	13/02/2018	10 800.00	
VILLE-0001702	1 RUE LEROY HONORAIRES	13/02/2018	52 380.11	
VILLE-0001703	ACHAT DE 10 VESTIAIRES	14/02/2018	3 562.06	
VILLE-0001704	DEPOT DE GARANTIE 1 RUE LEROY	13/02/2018	6 000.00	
VILLE-0001705	ACHAT D UNE LAVEUSE AUTOPORTEE A BATTERIE	14/02/2018	8 268.48	
VILLE-0001706	ACHAT D UN CHARIOT DE LAVAGE	14/02/2018	43.72	
VILLE-0001707	ECLAIRAGE DE LA VILLE BATIMENTS	13/02/2018	5 134.10	
VILLE-0001708	ACHAT VESTIAIRE	14/02/2018	144.71	
VILLE-0001709	ACHAT CHARIOT DE MANUTENTION	14/02/2018	29.17	
VILLE-0001710	ACHAT DE 4 CHARIOTS DE LAVAGES	14/02/2018	174.86	
VILLE-0001711	ACHAT DE 4 PRESSES A PLAT	14/02/2018	115.20	
VILLE-0001712	ACHAT SUPPORT SAC PLASTIQUE 120L A PEDALE SUR	14/02/2018	95.21	
VILLE-0001713	ACHAT ASPIRATEUR POUSSIERE	14/02/2018	108.30	
VILLE-0001714	ACHAT CHARIOT DE MANUTENTION	14/02/2018	29.17	
VILLE-0001715	ACHAT CHARIOT DE LAVAGE	14/02/2018	43.72	
VILLE-0001716	ACHAT PRESSE A PLAT	14/02/2018	28.80	
VILLE-0001717	ACHAT SUPPORT SAC PLASTIQUE 120L A PEDALE SUR	14/02/2018	95.21	
VILLE-0001718	ACHAT DEUX PANNEAUX DE SIGNALISATION SOL GLIS	14/02/2018	11.09	
VILLE-0001719	ACHAT ASPIRATEUR POUSSIERE	14/02/2018	108.00	
VILLE-0001720	ACHAT VESTIAIRE	14/02/2018	145.00	
VILLE-0001721	ACHAT DE DEUX CHARIOTS DE LAVAGE	14/02/2018	87.43	
VILLE-0001722	ACHAT DE DEUX PRESSES A PLAT	14/02/2018	57.60	
VILLE-0001723	ACHAT 2 PANNEAUX DE SIGNALISATION SOL GLISSAN	14/02/2018	11.09	
VILLE-0001724	ACHAT BARRIERE MOBILE PORTABLE SUR ROUES	14/02/2018	372.00	
VILLE-0001725	ACHAT ASPIRATEUR POUSSIERE	14/02/2018	108.00	
VILLE-0001726	ACHAT ASPIRATEUR EAU ET POUSSIERE	14/02/2018	177.77	
VILLE-0001727	ACHAT MONOBROSSE BASSE VITESSE	14/02/2018	900.00	
VILLE-0001728	ACHAT SUPPORT SAC PLASTIQUE 120L A PEDALE SUR	14/02/2018	95.50	
VILLE-0001729	ACHAT DE DEUX VESTIAIRES	14/02/2018	289.42	
VILLE-0001730	ACHAT CHARIOT DE MANUTENTION	14/02/2018	29.17	
VILLE-0001731	ACHAT DEUX CHARIOTS DE LAVAGE	14/02/2018	87.43	
VILLE-0001732	ACHAT 2 PRESSES A PLAT	14/02/2018	57.60	



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE - ENTREES (article R.2313-3 du CGCT)</b>	<b>A10.1</b>

**ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS**

Numéro et désignation du bien	Date d'acquisition	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amort.	
VILLE-0001733	ACHAT 3 PANNEAUX SIGNALISATION SOL GLISSANT	14/02/2018	16.63		
VILLE-0001734	ACHAT ASPIRATEUR POUSSIERE	14/02/2018	108.00		
VILLE-0001735	ACHAT MONOBROSSE BASSE VITESSE	14/02/2018	900.00		
VILLE-0001736	ACHAT SUPPORT SAC PLASTIQUE A PEDALE SUR ROUE	14/02/2018	95.51		
VILLE-0001737	ACHAT 2 VESTIAIRES	14/02/2018	289.42		
VILLE-0001738	ACHAT CHARIOT DE MANUTENTION	14/02/2018	29.17		
VILLE-0001739	ACHAT 2 CHARIOTS DE LAVAGE	14/02/2018	87.43		
VILLE-0001740	ACHAT 2 PRESSES A PLAT	14/02/2018	57.60		
VILLE-0001741	ACHAT 3 PANNEAUX SIGNALISATION SOL GLISSANT	14/02/2018	16.63		
VILLE-0001742	ACHAT ASPIRATEUR POUSSIERE	14/02/2018	108.00		
VILLE-0001743	ACHAT ASPIRATEUR EAU ET POUSSIERE	14/02/2018	177.77		
VILLE-0001744	ACHAT MONOBROSSE BASSE VITESSE	14/02/2018	900.00		
VILLE-0001745	ACHAT MONOBROSSE A BATTERIE	14/02/2018	928.80		
VILLE-0001746	ACHAT PLATEAU PORTE DISQUE	14/02/2018	53.60		
VILLE-0001747	ACHAT SUPPORT SAC PLASTIQUE 120L A PEDALE SUR	14/02/2018	95.51		
VILLE-0001748	ACHAT 2 VESTIAIRES	14/02/2018	289.42		
VILLE-0001749	ACHAT DE CHARIOT MANUTENTION	14/02/2018	29.17		
VILLE-0001750	ACHAT CHARIOT DE LAVAGE	14/02/2018	43.72		
VILLE-0001751	ACHAT PRESSE A PLAT	14/02/2018	28.80		
VILLE-0001752	ACHAT 2 PANNEAUX SIGNALISATION SOL GLISSANT	14/02/2018	11.09		
VILLE-0001753	ACHAT ASPIRATEUR EAU ET POUSSIERE	14/02/2018	177.77		
VILLE-0001754	ACHAT SUPPORT SAC PLASTIQUE 120L A PEDALES SU	14/02/2018	95.21		
VILLE-0001755	ACHAT DE DEUX VESTIAIRES	14/02/2018	289.41		
VILLE-0001756	ACHAT CHARIOT DE MANUTENTION	14/02/2018	29.17		
VILLE-0001757	ACHAT CHARIOT DE LAVAGE	14/02/2018	43.72		
VILLE-0001758	ACHAT PRESSE A PLAT	14/02/2018	28.80		
VILLE-0001759	ACHAT 2 PANNEAUX SIGNALISATION SOL GLISSANT	14/02/2018	11.09		
VILLE-0001760	ACHAT MONOBROSSE BASSE VITESSE	14/02/2018	900.00		
VILLE-0001761	ACHAT SUPPORT SAC PLASTIQUE 120L A PEDALES SU	14/02/2018	95.51		
VILLE-0001762	ACHAT 2 VESTIAIRES	14/02/2018	289.11		
VILLE-0001763	ACHAT CHARIOT DE MANUTENTION	14/02/2018	29.17		
VILLE-0001764	ACHAT CHARIOT DE LAVAGE	14/02/2018	43.72		
VILLE-0001765	ACHAT PRESSE A PLAT	14/02/2018	28.80		
VILLE-0001766	ACHAT PANNEAU SIGNALISATION SOL GLISSANT	14/02/2018	5.54		
VILLE-0001767	ACHAT BARRIERE MOBILE PORTABLE SUR ROUES	14/02/2018	372.00		
VILLE-0001768	ACHAT ASPIRATEUR POUSSIERE	14/02/2018	108.00		
VILLE-0001769	ACHAT MONOBROSSE BASSE VITESSE	14/02/2018	900.00		
VILLE-0001770	ACHAT SUPPORT SAC PLASTIQUE 120L A PEDALE SUR	14/02/2018	95.21		
VILLE-0001771	ACHAT MONOBROSSE A BATTERIE	14/02/2018	928.80		
VILLE-0001772	ACHAT PLATEAU PORTE DISQUE	14/02/2018	53.60		
VILLE-0001773	ACHAT 2 VESTIAIRES	14/02/2018	289.72		
VILLE-0001774	ACHAT CHARIOT DE MANUTENTION	14/02/2018	29.17		
VILLE-0001775	ACHAT CHARIOT DE LAVAGE	14/02/2018	43.72		
VILLE-0001776	ACHAT PRESSE A PLAT	14/02/2018	28.80		
VILLE-0001777	ACHAT 2 PANNEAUX SIGNALISATION SOL GLISSANT	14/02/2018	11.09		
VILLE-0001778	ACHAT MONOBROSSE BASSE VITESSE	14/02/2018	900.00		
VILLE-0001779	ACHAT SUPPORT SAC PLASTIQUE 120L A PEDALE SUR	14/02/2018	95.21		
VILLE-0001780	ACHAT 2 VESTIAIRES	14/02/2018	289.41		
VILLE-0001781	ACHAT CHARIOT DE MANUTENTION	14/02/2018	29.17		
VILLE-0001782	ACHAT CHARIOT DE LAVAGE	14/02/2018	43.72		
VILLE-0001783	ACHAT PRESSE A PLAT	14/02/2018	28.80		
VILLE-0001784	ACHAT 2 PANNEAUX SIGNALISATION SOL GLISSANT	14/02/2018	11.09		
VILLE-0001785	ACHAT MONOBROSSE A BATTERIE	14/02/2018	928.80		
VILLE-0001786	ACHAT PLATEAU PORTE DISQUE	14/02/2018	53.60		
VILLE-0001787	ACHAT SUPPORT SAC PLASTIQUE 120L A PEDALE SUR	14/02/2018	95.21		
VILLE-0001788	ACHAT 2 VESTIAIRES	14/02/2018	289.41		
VILLE-0001789	ACHAT CHARIOT DE MANUTENTION	14/02/2018	29.17		
VILLE-0001790	ACHAT CHARIOT DE LAVAGE	14/02/2018	43.72		
VILLE-0001791	ACHAT PRESSE A PLAT	14/02/2018	28.80		
VILLE-0001792	ACHAT ASPIRATEUR EAU ET POUSSIERE	14/02/2018	177.77		
VILLE-0001793	ACHAT MONOBROSSE BASSE VITESSE	14/02/2018	900.00		
VILLE-0001794	ACHAT SUPPORT SAC PLASTIQUE 120L A PEDALE SUR	14/02/2018	95.21		
VILLE-0001795	ACHAT 2 VESTIAIRES	14/02/2018	289.41		
VILLE-0001796	ACHAT CHARIOT DE MANUTENTION	14/02/2018	29.17		
VILLE-0001797	ACHAT CHARIOT DE LAVAGE	14/02/2018	87.43		

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE - ENTREES (article R.2313-3 du CGCT)</b>	<b>A10.1</b>

**ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS**

Numéro et désignation du bien	Date d'acquisition	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amort
VILLE-0001798	ACHAT 2 PRESSES A PLAT	14/02/2018	57.60	
VILLE-0001799	ACHAT 4 PANNEAUX SIGNALISATION SOL GLISSANT	14/02/2018	22.18	
VILLE-0001800	ACHAT BARRIERE MOBILE PORTABLE SUR ROUES	14/02/2018	372.00	
VILLE-0001801	ACHAT ASPIRATEUR POUSSIERE	14/02/2018	216.00	
VILLE-0001802	ACHAT ASPIRATEUR EAU ET POUSSIERE	14/02/2018	177.77	
VILLE-0001803	ACHAT MONOBROSSE A BATTERIE	14/02/2018	928.80	
VILLE-0001804	ACHAT SUPPORT SAC PLASTIQUE 120L A PEDALE SUR	14/02/2018	95.21	
VILLE-0001805	ACHAT PLATEAU PORTE DISQUE	14/02/2018	53.60	
VILLE-0001806	ACHAT 2 VESTIAIRES	14/02/2018	290.02	
VILLE-0001807	ACHAT CHARIOT DE MANUTENTION	14/02/2018	29.17	
VILLE-0001808	ACHAT CHARIOT DE LAVAGE	14/02/2018	43.72	
VILLE-0001809	ACHAT PRESSE A PLAT	14/02/2018	28.80	
VILLE-0001810	ACHAT 2 PANNEAUX DE SIGNALISATION SOL GLISSANT	14/02/2018	11.09	
VILLE-0001811	ACHAT BARRIERE MOBILE PORTABLE SUR ROUES	14/02/2018	372.00	
VILLE-0001812	ACHAT ASPIRATEUR POUSSIERE	14/02/2018	108.00	
VILLE-0001813	ACHAT SUPPORT SAC PLASTIQUE 120L A PEDALE SUR	14/02/2018	95.21	
VILLE-0001814	ACHAT 2 VESTIAIRES	14/02/2018	289.71	
VILLE-0001815	ACHAT CHARIOT DE MANUTENTION	14/02/2018	29.17	
VILLE-0001816	ACHAT 4 PANNEAUX SIGNALISATION SOL GLISSANT	14/02/2018	22.18	
VILLE-0001817	ACHAT ASPIRATEUR POUSSIERE	14/02/2018	108.00	
VILLE-0001818	ACHAT ASPIRATEUR EAU ET POUSSIERE	14/02/2018	177.77	
VILLE-0001819	ACHAT MONOBROSSE BASSE VITESSE	14/02/2018	900.00	
VILLE-0001820	ACHAT SUPPORT SAC PLASTIQUE 120L A PEDALE SUR	14/02/2018	95.21	
VILLE-0001821	ACHAT 2 VESTIAIRES	14/02/2018	289.71	
VILLE-0001822	ACHAT 4 PANNEAUX SIGNALISATION SOL GLISSANT	14/02/2018	22.18	
VILLE-0001823	ACHAT ASPIRATEUR POUSSIERE	14/02/2018	108.00	
VILLE-0001824	ACHAT CHARIOT DE MANUTENTION	14/02/2018	37.38	
VILLE-0001825	ACHAT SUPPORT SAC PLASTIQUE 120L A PEDALE SUR	14/02/2018	95.21	
VILLE-0001826	ACHAT 2 VESTIAIRES	14/02/2018	289.71	
VILLE-0001827	ACHAT 2 CHARIOTS DE MENAGE	14/02/2018	742.49	
VILLE-0001828	ACHAT CHARIOT DE MANUTENTION	14/02/2018	29.17	
VILLE-0001829	ACHAT 2 CHARIOTS DE LAVAGE	14/02/2018	87.43	
VILLE-0001830	ACHAT 2 PRESSES A PLAT	14/02/2018	57.60	
VILLE-0001831	ACHAT 4 PANNEAUX DE SIGNALISATION SOL GLISSANT	14/02/2018	22.18	
VILLE-0001833	ACHAT 2 BARRIERES MOBILE PORTABLE SUR ROUES	14/02/2018	744.00	
VILLE-0001834	ACHAT ASPIRATEUR POUSSIERE	14/02/2018	216.00	
VILLE-0001835	ACHAT ASPIRATEUR EAU ET POUSSIERE	14/02/2018	177.77	
VILLE-0001836	ACHAT MONOBROSSE BASSE VITESSE	14/02/2018	900.00	
VILLE-0001837	ACHAT 2 SUPPORTS SAC PLASTIQUE 120L A PEDALE	14/02/2018	190.43	
VILLE-0001838	ACHAT MONOBROSSE A BATTERIE	14/02/2018	928.80	
VILLE-0001839	ACHAT PLATEAU PORTE DISQUE	14/02/2018	53.60	
VILLE-0001840	ACHAT 2 VESTIAIRES	14/02/2018	290.02	
VILLE-0001843	REMPLACEMENT AUTOMATE HORS SERVICE	15/02/2018	5 994.00	
VILLE-0001844	FOURNITURES DE POTS EXTRAVASE COLORIS TELE MA	15/02/2018	2 262.00	
VILLE-0001845	MODIFICATION DES PARTERRES EN PELOUSE	15/02/2018	28 561.98	
VILLE-0001846	ACHAT 2 TRICYCLES 28 CM	16/02/2018	330.00	
VILLE-0001847	ACHAT 2 TRICYCLES 35 CM	16/02/2018	370.00	
VILLE-0001848	ACHAT 2 TRICYCLES 40 CM	16/02/2018	390.00	
VILLE-0001849	ACHAT 2 TROTINETTES A 2 ROUES	16/02/2018	370.00	
VILLE-0001850	ACHAT 2 DRAISIENNES A PEDALES H35	16/02/2018	476.00	
VILLE-0001851	ACHAT 2 DRAISIENNES SANS PEDALES H35	16/02/2018	496.00	
VILLE-0001852	ACHAT PRESSE A BADGE	16/02/2018	266.84	
VILLE-0001853	ACHAT 3 DRAISIENNES SANS PEDALES H35	16/02/2018	714.00	
VILLE-0001854	ACHAT 3 DRAISIENNES A PEDALES H35	16/02/2018	744.00	
VILLE-0001855	ACHAT 4 TROTINETTES 2 ROUES	16/02/2018	740.00	
VILLE-0001856	ACHAT 3 TRICYCLES 40 CM	16/02/2018	585.00	
VILLE-0001857	ACHAT 3 TRICYCLES 35 CM	16/02/2018	555.00	
VILLE-0001858	ACHAT 2 TRICYCLES 28 CM	16/02/2018	330.00	
VILLE-0001859	ACHAT 2 PORTIQUES DETECTION DE METAUX	16/02/2018	12 204.00	
VILLE-0001860	EXPLOITATION DE L ETABLISSEMENT D ACCUEIL JEU	16/02/2018	540.00	
VILLE-0001861	ACHAT DE 3 TAPIS ANTI POUSSIERE	16/02/2018	192.29	
VILLE-0001862	ACHAT 4 TAPIS ANTI POUSSIERE	16/02/2018	256.38	
VILLE-0001863	IMPRIMANTE TRANSFERT THERMIQUE DCTE300	20/02/2018	1 994.40	
VILLE-0001864	PLACE DANIELLE CASANOVA TRX SUPPLEMENTAIRES	20/02/2018	52 829.69	
VILLE-0001866	IN17019501P 1 LICENCE - ARCGIS FOR DESKTOP ST	20/02/2018	72 544.80	

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE - ENTREES (article R.2313-3 du CGCT)</b>	<b>A10.1</b>

**ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS**

Numéro et désignation du bien	Date d'acquisition	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amort
VILLE-0001867	20/02/2018	9 523.76		
VILLE-0001868	20/02/2018	27 968.11		
VILLE-0001870	27/02/2018	256.38		
VILLE-0001871	27/02/2018	256.38		
VILLE-0001872	22/02/2018	185 000.00		
VILLE-0001873	23/02/2018	942.00		
VILLE-0001874	27/02/2018	1 548.00		
VILLE-0001875	27/02/2018	1 080.00		
VILLE-0001877	27/02/2018	18 576.00		
VILLE-0001878	27/02/2018	4 200.00		
VILLE-0001879	27/02/2018	2 100.00		
VILLE-0001880	27/02/2018	14 976.00		
VILLE-0001881	27/02/2018	13 824.00		
VILLE-0001882	27/02/2018	6 804.00		
VILLE-0001883	27/02/2018	5 663.58		
VILLE-0001884	27/02/2018	1 080.00		
VILLE-0001885	28/02/2018	136 528.70		
VILLE-0001886	01/03/2018	48 550.80		
VILLE-0001887	01/03/2018	4 800.00		
VILLE-0001888	01/03/2018	435 096.50		
VILLE-0001889	01/03/2018	739 311.50		
VILLE-0001890	02/03/2018	70 853.50		
VILLE-0001891	02/03/2018	1 543.80		
VILLE-0001892	02/03/2018	1 543.80		
VILLE-0001893	02/03/2018	1 543.80		
VILLE-0001894	02/03/2018	1 543.80		
VILLE-0001895	02/03/2018	3 820.80		
VILLE-0001896	05/03/2018	7 353.04		
VILLE-0001897	05/03/2018	3 433.03		
VILLE-0001898	05/03/2018	4 513.03		
VILLE-0001899	05/03/2018	1 443.02		
VILLE-0001900	05/03/2018	1 078.02		
VILLE-0001901	07/03/2018	594.88		
VILLE-0001904	07/03/2018	10 686.00		
VILLE-0001905	07/03/2018	7 977.22		
VILLE-0001906	09/03/2018	3 840.00		
VILLE-0001907	09/03/2018	12 936.00		
VILLE-0001908	09/03/2018	27 791.40		
VILLE-0001909	20/03/2018	295.85		
VILLE-0001911	12/03/2018	430.20		
VILLE-0001912	12/03/2018	223.92		
VILLE-0001913	12/03/2018	583.34		
VILLE-0001914	12/03/2018	640.20		
VILLE-0001915	12/03/2018	189.89		
VILLE-0001916	12/03/2018	359.58		
VILLE-0001917	12/03/2018	204.94		
VILLE-0001918	12/03/2018	299.14		
VILLE-0001919	12/03/2018	291.67		
VILLE-0001920	12/03/2018	569.95		
VILLE-0001921	12/03/2018	55.97		
VILLE-0001922	12/03/2018	127.39		
VILLE-0001923	12/03/2018	108.65		
VILLE-0001924	12/03/2018	167.90		
VILLE-0001925	12/03/2018	583.34		
VILLE-0001926	12/03/2018	239.47		
VILLE-0001927	12/03/2018	77.89		
VILLE-0001928	12/03/2018	125.14		
VILLE-0001929	12/03/2018	207.60		
VILLE-0001930	12/03/2018	286.32		
VILLE-0001931	12/03/2018	265.44		
VILLE-0001932	12/03/2018	201.60		
VILLE-0001933	12/03/2018	291.67		
VILLE-0001934	12/03/2018	234.98		
VILLE-0001935	12/03/2018	113.76		
VILLE-0001936	12/03/2018	52.25		



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE - ENTREES (article R.2313-3 du CGCT)</b>	<b>A10.1</b>

## ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS

Numéro et désignation du bien	Date d'acquisition	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l' amort
VILLE-0001937	12/03/2018	118,91		
VILLE-0001938	12/03/2018	147,43		
VILLE-0001939	12/03/2018	108,68		
VILLE-0001940	12/03/2018	291,67		
VILLE-0001941	12/03/2018	234,98		
VILLE-0001942	12/03/2018	113,76		
VILLE-0001943	12/03/2018	52,25		
VILLE-0001944	12/03/2018	118,91		
VILLE-0001945	12/03/2018	147,43		
VILLE-0001946	12/03/2018	108,68		
VILLE-0001947	12/03/2018	291,67		
VILLE-0001948	12/03/2018	426,44		
VILLE-0001949	12/03/2018	108,65		
VILLE-0001950	12/03/2018	163,92		
VILLE-0001951	12/03/2018	171,26		
VILLE-0001952	12/03/2018	101,18		
VILLE-0001953	12/03/2018	72,94		
VILLE-0001954	12/03/2018	91,44		
VILLE-0001955	12/03/2018	171,26		
VILLE-0001956	12/03/2018	163,92		
VILLE-0001957	12/03/2018	80,12		
VILLE-0001958	12/03/2018	163,92		
VILLE-0001959	12/03/2018	80,12		
VILLE-0001960	12/03/2018	163,92		
VILLE-0001961	12/03/2018	80,12		
VILLE-0001962	12/03/2018	163,92		
VILLE-0001963	12/03/2018	80,12		
VILLE-0001964	12/03/2018	163,92		
VILLE-0001965	12/03/2018	80,12		
VILLE-0001966	12/03/2018	163,92		
VILLE-0001967	12/03/2018	85,63		
VILLE-0001968	12/03/2018	2 808,55		
VILLE-0001969	12/03/2018	426,24		
VILLE-0001970	12/03/2018	26,39		
VILLE-0001971	12/03/2018	105,24		
VILLE-0001972	12/03/2018	39,24		
VILLE-0001973	12/03/2018	55,44		
VILLE-0001974	12/03/2018	1 568,16		
VILLE-0001975	12/03/2018	115,56		
VILLE-0001976	12/03/2018	32,76		
VILLE-0001977	12/03/2018	1 956,00		
VILLE-0001978	12/03/2018	487,55		
VILLE-0001979	12/03/2018	1 090,55		
VILLE-0001980	12/03/2018	291,67		
VILLE-0001981	12/03/2018	234,98		
VILLE-0001982	12/03/2018	227,52		
VILLE-0001983	12/03/2018	242,40		
VILLE-0001984	12/03/2018	117,00		
VILLE-0001985	12/03/2018	137,76		
VILLE-0001986	12/03/2018	35,16		
VILLE-0001987	12/03/2018	40,62		
VILLE-0001988	12/03/2018	113,40		
VILLE-0001989	12/03/2018	22,08		
VILLE-0001990	12/03/2018	39,96		
VILLE-0001991	12/03/2018	62,76		
VILLE-0001992	12/03/2018	226,80		
VILLE-0001993	12/03/2018	451,48		
VILLE-0001994	12/03/2018	718,42		
VILLE-0001995	12/03/2018	228,82		
VILLE-0001996	12/03/2018	1 277,18		
VILLE-0001997	12/03/2018	713,45		
VILLE-0001998	12/03/2018	78,16		
VILLE-0001999	12/03/2018	37,92		
VILLE-0002000	12/03/2018	49,25		
VILLE-0002001	12/03/2018	30,06		



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE - ENTREES (article R.2313-3 du CGCT)</b>	<b>A10.1</b>

**ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS**

Numéro et désignation du bien	Date d'acquisition	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l' amort
VILLE-0002002	12/03/2018	325.01		
VILLE-0002003	12/03/2018	30.06		
VILLE-0002004	12/03/2018	149.64		
VILLE-0002005	12/03/2018	147.43		
VILLE-0002006	12/03/2018	147.43		
VILLE-0002007	12/03/2018	48.10		
VILLE-0002008	12/03/2018	37.92		
VILLE-0002009	12/03/2018	49.25		
VILLE-0002010	12/03/2018	276.95		
VILLE-0002011	12/03/2018	583.34		
VILLE-0002012	12/03/2018	150.77		
VILLE-0002013	12/03/2018	663.79		
VILLE-0002014	12/03/2018	206.18		
VILLE-0002015	12/03/2018	283.43		
VILLE-0002016	12/03/2018	91.44		
VILLE-0002017	12/03/2018	663.79		
VILLE-0002018	12/03/2018	375.07		
VILLE-0002019	12/03/2018	283.43		
VILLE-0002020	12/03/2018	206.18		
VILLE-0002021	12/03/2018	152.95		
VILLE-0002022	12/03/2018	103.06		
VILLE-0002023	12/03/2018	137.92		
VILLE-0002024	12/03/2018	139.76		
VILLE-0002025	12/03/2018	137.92		
VILLE-0002026	12/03/2018	88.50		
VILLE-0002218	14/03/2018	569.26		
VILLE-0002219	14/03/2018	569.26		
VILLE-0002220	08/02/2018	14 520.00		
VILLE-0002221	15/03/2018	42 433.93		
VILLE-0002222	15/03/2018	2 692.22		
VILLE-0002223	15/03/2018	2 625.05		
VILLE-0002224	15/03/2018	2 775.92		
VILLE-0002225	15/03/2018	15 937.56		
VILLE-0002226	15/03/2018	479.20		
VILLE-0002227	15/03/2018	3 694.36		
VILLE-0002228	15/03/2018	1 138.97		
VILLE-0002229	15/03/2018	18 455.04		
VILLE-0002230	16/03/2018	29 350.80		
VILLE-0002231	16/03/2018	288.58		
VILLE-0002232	16/03/2018	621.32		
VILLE-0002233	16/03/2018	583.34		
VILLE-0002234	16/03/2018	549.17		
VILLE-0002235	16/03/2018	1 851.52		
VILLE-0002236	16/03/2018	469.97		
VILLE-0002237	16/03/2018	365.78		
VILLE-0002238	16/03/2018	232.66		
VILLE-0002239	16/03/2018	284.98		
VILLE-0002240	16/03/2018	623.14		
VILLE-0002241	16/03/2018	467.35		
VILLE-0002242	16/03/2018	349.27		
VILLE-0002243	16/03/2018	1 455.17		
VILLE-0002244	16/03/2018	310.46		
VILLE-0002245	16/03/2018	1 241.86		
VILLE-0002246	16/03/2018	95.84		
VILLE-0002247	16/03/2018	95.40		
VILLE-0002248	16/03/2018	149.64		
VILLE-0002249	16/03/2018	149.64		
VILLE-0002250	16/03/2018	181.57		
VILLE-0002251	16/03/2018	108.68		
VILLE-0002252	16/03/2018	108.68		
VILLE-0002253	16/03/2018	108.68		
VILLE-0002254	16/03/2018	147.43		
VILLE-0002255	16/03/2018	147.43		
VILLE-0002256	16/03/2018	349.92		
VILLE-0002257	16/03/2018	228.80		

IV - ANNEXES		IV
<b>VARIATION DU PATRIMOINE - ENTREES</b> (article R.2313-3 du CGCT)		A10.1

## ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS

Numéro et désignation du bien	Date d'acquisition	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amort.
VILLE-0002258	16/03/2018	1 298,69		
VILLE-0002259	16/03/2018	4 220,74		
VILLE-0002260	16/03/2018	258,94		
VILLE-0002261	16/03/2018	3 694,60		
VILLE-0002262	16/03/2018	152,95		
VILLE-0002263	16/03/2018	1 029,29		
VILLE-0002264	16/03/2018	103,06		
VILLE-0002265	16/03/2018	434,16		
VILLE-0002266	16/03/2018	137,92		
VILLE-0002267	16/03/2018	329,35		
VILLE-0002268	16/03/2018	205,66		
VILLE-0002269	16/03/2018	212,26		
VILLE-0002270	16/03/2018	291,43		
VILLE-0002271	16/03/2018	357,84		
VILLE-0002272	16/03/2018	61,20		
VILLE-0002273	16/03/2018	401,09		
VILLE-0002274	16/03/2018	717,00		
VILLE-0002275	16/03/2018	85,63		
VILLE-0002276	16/03/2018	81,25		
VILLE-0002277	16/03/2018	220,90		
VILLE-0002278	16/03/2018	392,80		
VILLE-0002279	16/03/2018	672,96		
VILLE-0002280	16/03/2018	208,91		
VILLE-0002281	19/03/2018	692,60		
VILLE-0002282	19/03/2018	216,70		
VILLE-0002283	19/03/2018	847,91		
VILLE-0002284	19/03/2018	299,14		
VILLE-0002285	19/03/2018	2 852,71		
VILLE-0002286	19/03/2018	196,99		
VILLE-0002287	19/03/2018	56,88		
VILLE-0002288	19/03/2018	1 022,54		
VILLE-0002289	19/03/2018	207,60		
VILLE-0002290	19/03/2018	2 247,00		
VILLE-0002291	19/03/2018	1 200,89		
VILLE-0002292	19/03/2018	426,17		
VILLE-0002293	19/03/2018	520,24		
VILLE-0002294	19/03/2018	310,03		
VILLE-0002295	19/03/2018	633,96		
VILLE-0002296	19/03/2018	1 141,13		
VILLE-0002297	19/03/2018	1 141,13		
VILLE-0002298	19/03/2018	1 141,13		
VILLE-0002299	19/03/2018	220,72		
VILLE-0002300	19/03/2018	452,30		
VILLE-0002301	19/03/2018	287,53		
VILLE-0002302	19/03/2018	287,53		
VILLE-0002303	19/03/2018	287,53		
VILLE-0002304	19/03/2018	762,05		
VILLE-0002305	19/03/2018	762,05		
VILLE-0002306	19/03/2018	756,04		
VILLE-0002307	19/03/2018	1 433,59		
VILLE-0002308	19/03/2018	1 433,59		
VILLE-0002309	19/03/2018	1 433,59		
VILLE-0002310	19/03/2018	217,08		
VILLE-0002311	19/03/2018	500,00		
VILLE-0002312	19/03/2018	177,43		
VILLE-0002313	19/03/2018	48,24		
VILLE-0002314	19/03/2018	48,24		
VILLE-0002315	19/03/2018	24,12		
VILLE-0002316	19/03/2018	109,30		
VILLE-0002317	19/03/2018	596,16		
VILLE-0002318	19/03/2018	596,16		
VILLE-0002319	19/03/2018	596,16		
VILLE-0002320	19/03/2018	295,85		
VILLE-0002321	19/03/2018	759,31		
VILLE-0002322	19/03/2018	154,84		

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE - ENTREES (article R.2313-3 du CGCT)</b>	<b>A10.1</b>

**ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS**

Numéro et désignation du bien	Date d'acquisition	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amort	
VILLE-0002323	ACHAT DE 6 TABLES BERMUDES 80X80 PRIMAIRE ROU	19/03/2018	514.01		
VILLE-0002324	ACHAT DE 6 TAPIS DE SOL PLIABLE VART ANIS	19/03/2018	1 130.32		
VILLE-0002325	ACHAT ARMOIRE DE SCIENCES BLEU	19/03/2018	475.45		
VILLE-0002326	ACHAT ARMOIRE DE SCIENCES VERT ANIS	19/03/2018	475.45		
VILLE-0002327	ACHAT DE 4 ASSISES BABICOI CITROUILLE	19/03/2018	591.55		
VILLE-0002328	ACHAT BAC A LIVRES	19/03/2018	153.18		
VILLE-0002329	ACHAT DE 8 BACS PLASTIQUES GRAND MODELE	19/03/2018	131.33		
VILLE-0002330	ACHAT DE 4 BACS PLASTIQUES MOYEN MODELE	19/03/2018	37.92		
VILLE-0002331	ACHAT BIBLIOTHEQUE 3 GRANDES CASES	19/03/2018	355.32		
VILLE-0002332	ACHAT BIBLIOTHEQUE 3 PETITES CASES	19/03/2018	316.26		
VILLE-0002333	ACHAT DE 15 CHAISES MATER BLEU	19/03/2018	598.68		
VILLE-0002334	ACHAT DE 15 CHAISES MATER VERT ANIS	19/03/2018	598.68		
VILLE-0002335	ACHAT CHARIOT A LIVRES	19/03/2018	150.77		
VILLE-0002336	ACHAT DE 3 CHARIOTS A PEINTURES	19/03/2018	604.80		
VILLE-0002337	ACHAT DE 2 CHAUFFEUSES DROITES 3 PLACES LAVAN	19/03/2018	294.86		
VILLE-0002338	ACHAT DE 2 CHAUFFEUSES DROITES 3 PLACES ROSE	19/03/2018	294.86		
VILLE-0002339	ACHAT DE 2 CHAUFFEUSES DROITES 3 PLACES VERT	19/03/2018	294.86		
VILLE-0002340	ACHAT CHEVALET A PEINDRE REGLABLE BLEU	19/03/2018	228.82		
VILLE-0002341	ACHAT CHEVALET A PEINDRE REGLABLE VERT ANIS	19/03/2018	228.82		
VILLE-0002342	ACHAT CLAUSTRA FORME ARRONDIE GAMME CHAT BLEU	19/03/2018	245.64		
VILLE-0002343	ACHAT CLAUSTRA FORME ARRONDIE GAMME CHAT VERT	19/03/2018	245.64		
VILLE-0002344	ACHAT CLAUSTRA FORME ARRONDIE GAMME SOLEIL BL	19/03/2018	238.91		
VILLE-0002345	ACHAT CLAUSTRA FORME ARRONDIE GAMME SOLEIL VE	19/03/2018	238.91		
VILLE-0002346	ACHAT CLOISON DOUBLE	19/03/2018	776.70		
VILLE-0002347	ACHAT CUISINIERE JOUET	19/03/2018	152.95		
VILLE-0002348	ACHAT EVIER JOUET	19/03/2018	103.06		
VILLE-0002349	ACHAT DE 2 MEUBLES 2 COLONNES CLES DES CHAMPS	19/03/2018	473.95		
VILLE-0002350	ACHAT MEUBLE A TOIT ARC EN CIEL ORANGE	19/03/2018	177.43		
VILLE-0002351	ACHAT REFRIGERATEUR JOUET	19/03/2018	139.76		
VILLE-0002352	ACHAT TABLE A SABLE 1 BAC + COUVERCLE BLEU	19/03/2018	156.94		
VILLE-0002353	ACHAT TABLE BERMUDE 120X60 MATER BLEU	19/03/2018	98.72		
VILLE-0002354	ACHAT TABLE BERMUDE 120X60 MATER VERT ANIS	19/03/2018	98.72		
VILLE-0002355	ACHAT DE 2 TABLES BERMUDES TRAPEZES BLANCHE	19/03/2018	318.38		
VILLE-0002356	ACHAT DE 2 TABLES BERMUDES TRAPEZES BLEU	19/03/2018	229.78		
VILLE-0002357	ACHAT TAPIS DE SOL PLIABLE LAVANDE	19/03/2018	188.39		
VILLE-0002358	ACHAT TAPIS DE SOL PLIABLE ROSE BONBON	19/03/2018	188.39		
VILLE-0002359	ACHAT TAPIS DE SOL PLIABLE LAVANDE	19/03/2018	188.39		
VILLE-0002360	ACHAT DE 3 TAPIS DE PUZZLES	19/03/2018	626.73		
VILLE-0002361	ACHAT ARMOIRE BASSE PORTES COULISSANTES FUSHI	20/03/2018	299.14		
VILLE-0002362	ACHAT ARMOIRE BASSE PORTES COULISSANTES GRIS	20/03/2018	299.14		
VILLE-0002363	ACHAT DE 6 BANCS AVEC DOSSIERS LONG BLEU CLAI	20/03/2018	650.62		
VILLE-0002364	ACHAT DE 3 BANCS AVEC DOSSIERS LONG FUSHIA	20/03/2018	325.31		
VILLE-0002365	ACHAT DE 6 BANCS AVEC DOSSIERS LONG VERT/JAUN	20/03/2018	650.62		
VILLE-0002366	ACHAT BIBLIOTHEQUE	20/03/2018	291.67		
VILLE-0002367	ACHAT 2 BIBLIOTHEQUES BLEU CLAIR	20/03/2018	583.34		
VILLE-0002368	ACHAT 10 BIBLIOTHEQUES ENFANTS	20/03/2018	2 076.00		
VILLE-0002369	ACHAT 4 BIBLIOTHEQUES FUSHIA	20/03/2018	1 287.36		
VILLE-0002370	ACHAT BIBLIOTHEQUE GRIS	20/03/2018	291.67		
VILLE-0002371	ACHAT 4 BIBLIOTHEQUES VERT/JAUNE	20/03/2018	1 247.14		
VILLE-0002372	ACHAT 5 BLOCS B41 AVEC ROULETTES	20/03/2018	1 430.28		
VILLE-0002373	ACHAT DE 5 BLOCS DE RANGEMENT AVEC PORTES	20/03/2018	1 315.80		
VILLE-0002374	ACHAT DE 2 BLOCS PRESENTOIRS	20/03/2018	415.34		
VILLE-0002375	ACHAT DE 2 BUREAUX GAMME ENZO	20/03/2018	338.59		
VILLE-0002376	ACHAT BUREAU GAMME ENZO AVEC RETOUR GAUCHE	20/03/2018	350.94		
VILLE-0002377	ACHAT DE 6 CADRES SUPPORTS COUCHETTES BLEU	20/03/2018	195.77		
VILLE-0002378	ACHAT CAISSON ROULANT 2 TIROIRS	20/03/2018	232.66		
VILLE-0002379	ACHAT DE 2 CAISSONS ROULANTS 3 TIROIRS	20/03/2018	569.95		
VILLE-0002380	ACHAT DE 2 CHAISES BASSES POUR ADULTE BLEU CL	20/03/2018	155.78		
VILLE-0002381	ACHAT CHAISE BASSE POUR ADULTE FUSHIA	20/03/2018	77.89		
VILLE-0002382	ACHAT DE 15 CHAISES BASSES POUR ADULTE GRIS C	20/03/2018	1 168.38		
VILLE-0002383	ACHAT DE 2 CHAISES BASSES POUR ADULTE VERT/JA	20/03/2018	155.78		
VILLE-0002384	ACHAT DE 28 CHAISES CAT REGLABLE FUSHIA	20/03/2018	1 446.48		
VILLE-0002385	ACHAT DE 56 CHAISES CAT REGLABLE VERT/JAUNE	20/03/2018	2 892.96		
VILLE-0002386	ACHAT DE 12 CHAISES DECOR OXYGENE FUSHIA	20/03/2018	760.75		
VILLE-0002387	ACHAT DE 4 CHAISES DECOR OXYGENE GRIS	20/03/2018	223.87		



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE - ENTREES (article R.2313-3 du CGCT)</b>	<b>A10.1</b>

**ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS**

Numéro et désignation du bien	Date d'acquisition	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amort
VILLE-0002388	ACHAT DE 120 CHAISES DECOR OXYGENE GRIS MARTE	20/03/2018	7 607.52	
VILLE-0002389	ACHAT DE 16 CHAISES GAMME CLASSIQUE FUSHIA	20/03/2018	895.68	
VILLE-0002390	ACHAT DE 56 CHAISES MATER BLEU CLAIR	20/03/2018	2 173.25	
VILLE-0002391	ACHAT DE 98 CHAISES MATER GRIS MARTELE	20/03/2018	3 911.38	
VILLE-0002392	ACHAT DE 10 CHARIOTS A LIVRES	20/03/2018	1 507.68	
VILLE-0002393	ACHAT DE 6 CHARIOTS DE RANGEMENTS	20/03/2018	2 746.15	
VILLE-0002394	ACHAT CHAUFFEUSE 1 PLACE PRIMAIRE LAVANDE	20/03/2018	95.84	
VILLE-0002395	ACHAT CHAUFFEUSE 2 PLACES PRIMAIRE CITROUILLE	20/03/2018	175.38	
VILLE-0002396	ACHAT CHAUFFEUSE DROITE 32 CM CITROUILLE	20/03/2018	60.48	
VILLE-0002397	ACHAT CHAUFFEUSE DROITE 32 CM LAVANDE	20/03/2018	60.48	
VILLE-0002398	ACHAT CHENILLE SUPPORT +POUF VERT/JAUNE	20/03/2018	359.66	
VILLE-0002399	ACHAT DE 2 CHEVALETS A PEINDRES REGLABLES BLE	20/03/2018	457.63	
VILLE-0002400	ACHAT CHEVALET A PEINDRE REGLABLE FUSHIA	20/03/2018	228.82	
VILLE-0002401	ACHAT DE 2 CHEVALETS A PEINDRES REGLABLES VER	20/03/2018	457.63	
VILLE-0002402	ACHAT DE 90 COUCHETTES WENDY BLEU	20/03/2018	2 526.12	
VILLE-0002403	ACHAT DE 5 CUISINIERS JOUETS	20/03/2018	764.76	
VILLE-0002404	ACHAT DE 5 EVIERS JOUETS	20/03/2018	515.28	
VILLE-0002405	ACHAT DE 3 FAUTEUILS BURAUTIQUES BORA BORA	20/03/2018	325.94	
VILLE-0002406	ACHAT DE 2 KIT CLES POUFS	20/03/2018	900.38	
VILLE-0002407	ACHAT LIT SIMPLE 190X90 GRIS	20/03/2018	190.18	
VILLE-0002408	QUAI DE CLICHY REAMENAGEMENT DE L'ESPACE VERT	20/03/2018	1 680.00	
VILLE-0002409	ACHAT DE 5 MACHINES A LAVER JOUETS	20/03/2018	689.58	
VILLE-0002410	ACHAT MATELAS	20/03/2018	125.69	
VILLE-0002411	ACHAT MEUBLE 15 CASIERS PORTE COURRIER	20/03/2018	640.20	
VILLE-0002412	ACHAT DE 5 MEUBLES SECHES DESSINS	20/03/2018	1 729.49	
VILLE-0002413	ACHAT DE 5 PORTES MANTEAUX	20/03/2018	273.24	
VILLE-0002414	ACHAT DE 2 POUFS RONDS CITROUILLE	20/03/2018	85.68	
VILLE-0002415	ACHAT DE 2 POUFS RONDS LAVANDE	20/03/2018	85.68	
VILLE-0002416	ACHAT DE 2 TABLES 1/2 RONDE FUSHIA	20/03/2018	165.26	
VILLE-0002417	ACHAT DE 2 TABLES 120X60 MATERNELLE BLEU CLAI	20/03/2018	140.23	
VILLE-0002418	ACHAT DE 5 TABLES 120X60 PRIMAIRE FUSHIA	20/03/2018	358.50	
VILLE-0002419	ACHAT TABLE 80X120 VERT/JAUNE	20/03/2018	127.57	
VILLE-0002420	ACHAT DE 2 TABLES A SABLE 1 BAC + COUVERCLE B	20/03/2018	313.87	
VILLE-0002421	ACHAT DE 2 TABLES A SABLE 1 BAC + COUVERCLE V	20/03/2018	603.82	
VILLE-0002422	ACHAT DE TABLE A SABLE REGLABLE FUSHIA	20/03/2018	301.91	
VILLE-0002423	ACHAT TABLE BERMUDE 120X60 MATER FUSHIA	20/03/2018	98.54	
VILLE-0002424	ACHAT DE 2 TABLES BERMUDES 120X60 MATER VERT/	20/03/2018	235.97	
VILLE-0002425	ACHAT DE 2 TABLES BERMUDES 160X80 PRIMAIRE FU	20/03/2018	253.10	
VILLE-0002426	ACHAT DE 4 TABLES RONDES 120 BERMUDE BLEU CLA	20/03/2018	502.66	
VILLE-0002427	ACHAT DE 4 TABLES RONDES 120 BERMUDE MATER VE	20/03/2018	713.28	
VILLE-0002428	ACHAT DE 2 TABLES RONDES 120 REGLABLE MATER F	20/03/2018	346.85	
VILLE-0002429	ACHAT DE 15 TABLES SHETLAND 160X80 GRIS MARTE	20/03/2018	3 914.28	
VILLE-0002430	ACHAT DE 15 TABLES SHETLAND 200X80 GRIS MARTE	20/03/2018	5 085.72	
VILLE-0002431	ACHAT DE 5 TAPIS DE SOL PLIABLE CITROUILLE	20/03/2018	941.95	
VILLE-0002432	ACHAT ARMOIRE BASSE PORTES COULISSANTES GRIS	20/03/2018	299.14	
VILLE-0002433	ACHAT DE 10 BANCS AVEC DOSSIERS LONG BLEU CLA	20/03/2018	1 189.08	
VILLE-0002434	ACHAT DE 10 BANCS AVEC DOSSIERS LONG MYOSOTIS	20/03/2018	1 189.08	
VILLE-0002435	ACHAT DE 10 BANCS AVEC DOSSIERS LONG VIOLET	20/03/2018	1 189.08	
VILLE-0002436	ACHAT DE 5 BANCS SANS DOSSIERS LONG BLEU CLA	20/03/2018	437.46	
VILLE-0002437	ACHAT DE 5 BANCS SANS DOSSIERS LONG MYOSOTIS	20/03/2018	437.46	
VILLE-0002438	ACHAT DE 5 BANCS SANS DOSSIERS LONG VIOLET	20/03/2018	437.46	
VILLE-0002439	ACHAT DE 5 BIBLIOTHEQUES BLEU CLAIR	20/03/2018	1 458.36	
VILLE-0002440	ACHAT DE 15 BIBLIOTHEQUES ENFANT	20/03/2018	3 114.00	
VILLE-0002441	ACHAT BIBLIOTHEQUE GRIS MARTELE	20/03/2018	291.67	
VILLE-0002442	ACHAT DE 5 BIBLIOTHEQUES VIOLET	20/03/2018	1 458.36	
VILLE-0002443	ACHAT DE 5 BIBLIOTHEQUES MYOSOTIS	20/03/2018	1 458.36	
VILLE-0002444	ACHAT DE 15 BLOCS B41 AVEC ROULETTES	20/03/2018	4 290.84	
VILLE-0002445	ACHAT DE 15 BLOCS DE RANGEMENTS AVEC PORTES	20/03/2018	3 947.40	
VILLE-0002446	ACHAT DE 3 BUREAUX GAMME ENZO	20/03/2018	551.02	
VILLE-0002447	ACHAT DE 4 CADRES SUPPORTS COUCHETTES BLEU	20/03/2018	130.51	
VILLE-0002448	ACHAT CAISSON ROULANT 2 TIROIRS	20/03/2018	232.66	
VILLE-0002449	ACHAT DE 2 CAISSONS ROULANTS 3 TIROIRS	20/03/2018	569.95	
VILLE-0002450	ACHAT DE 5 CHAISES BASSES POUR ADULTES BLEU C	20/03/2018	389.46	
VILLE-0002451	ACHAT DE 24 CHAISES BASSES POUR ADULTES GRIS	20/03/2018	1 869.41	
VILLE-0002452	ACHAT DE 5 CHAISES BASSES POUR ADULTES MYOSOT	20/03/2018	389.46	

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE - ENTREES (article R.2313-3 du CGCT)</b>	<b>A10.1</b>

**ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS**

Numéro et désignation du bien	Date d'acquisition	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amort.	
VILLE-0002453	ACHAT DE 5 CHAISES BASSES POUR ADULTES VIOLET	20/03/2018	389.46		
VILLE-0002454	ACHAT DE 4 CHAISES DECORS OXYGENES GRIS MARTE	20/03/2018	223.87		
VILLE-0002455	ACHAT DE 28 CHAISES GAMMES SOURIS VIOLET	20/03/2018	1 086.62		
VILLE-0002456	ACHAT DE 56 CHAISES MATER BLEU CLAIR	20/03/2018	2 235.07		
VILLE-0002457	ACHAT DE 130 CHAISES MATER GRIS MARTELE	20/03/2018	5 188.56		
VILLE-0002458	ACHAT DE 84 CHAISES MATER MYCOSOTIS	20/03/2018	3 352.61		
VILLE-0002459	ACHAT DE 84 CHAISES MATER SOURIS BLEU CLAIR	20/03/2018	3 352.61		
VILLE-0002460	ACHAT DE 56 CHAISES MATER SOURIS GRIS MARTELE	20/03/2018	2 235.07		
VILLE-0002461	ACHAT DE 56 CHAISES MATER SOURIS MYCOSOTIS	20/03/2018	2 235.07		
VILLE-0002462	ACHAT DE 112 CHAISES MATER VIOLET	20/03/2018	4 346.50		
VILLE-0002463	ACHAT DE 15 CHARIOTS A LIVRES	20/03/2018	2 261.52		
VILLE-0002464	ACHAT CHAUFFEUSE CLUB 1 PLACE ROUGE	20/03/2018	392.78		
VILLE-0002465	ACHAT DE 2 CHENILLE SUPPORTS + POUFS VIOLET	20/03/2018	719.33		
VILLE-0002466	ACHAT DE 5 CHEVALETS A PIENDRES REGLABLES BLE	20/03/2018	1 144.08		
VILLE-0002467	ACHAT DE 5 CHEVALETS A PIENDRES REGLABLES MYO	20/03/2018	1 144.08		
VILLE-0002468	ACHAT DE 5 CHEVALETS A PIENDRES REGLABLES VIO	20/03/2018	1 144.08		
VILLE-0002469	ACHAT COUCHETTE	20/03/2018	116.86		
VILLE-0002470	ACHAT DE 72 COUCHETTES WENDY BLEU	20/03/2018	2 020.90		
VILLE-0002471	ACHAT DE 15 CUISINIERS JOUETS	20/03/2018	2 294.28		
VILLE-0002472	ACHAT DE 15 EVIERS JOUETS	20/03/2018	1 545.84		
VILLE-0002473	ACHAT DE 3 FAUTEUILS BURAUTIQUES BORA BORA	20/03/2018	325.94		
VILLE-0002474	ACHAT DE 10 MACHINES A LAVER JOUETS	20/03/2018	1 379.16		
VILLE-0002475	ACHAT MATELAS 120X60	20/03/2018	35.02		
VILLE-0002476	ACHAT MEUBLE D ANGLE	20/03/2018	130.97		
VILLE-0002477	ACHAT DE 15 MEUBLES SECHES DESSINS A ROULETTE	20/03/2018	5 102.28		
VILLE-0002478	ACHAT DE 3 PORTES MANTEAUX	20/03/2018	163.94		
VILLE-0002479	ACHAT DE 2 POUFS ROND VERT ANIS	20/03/2018	85.68		
VILLE-0002480	ACHAT DE 5 TABLES A SABLES 1 BAC + COUVERCLES	20/03/2018	784.68		
VILLE-0002481	ACHAT DE 5 TABLES A SABLES 1 BAC + COUVERCLES	20/03/2018	784.68		
VILLE-0002482	ACHAT DE 4 TABLES BERMUDE 120X60 MATER BLEU C	20/03/2018	208.99		
VILLE-0002483	ACHAT DE 5 TABLES BERMUDE 120X60 MATER MYOSOT	20/03/2018	261.24		
VILLE-0002484	ACHAT DE 5 TABLES BERMUDES 120X60 MATER VIOLE	20/03/2018	261.24		
VILLE-0002485	ACHAT DE 40 TABLES BERMUDES 60X60 MATER MYOSO	20/03/2018	1 712.64		
VILLE-0002486	ACHAT DE 2 TABLES BERMUDES OVALES VIOLET	20/03/2018	230.33		
VILLE-0002487	ACHAT DE 11 TABLES BERMUDES ROND MATER BLEU	20/03/2018	975.41		
VILLE-0002488	ACHAT DE 10 TABLES BERMUDES ROND MATER MYOS	20/03/2018	923.16		
VILLE-0002489	ACHAT DE 10 TABLES BERMUDES ROND MATER VIOLE	20/03/2018	923.16		
VILLE-0002490	ACHAT DE 24 TABLES SHETLAND 200X80 GRIS MARTE	20/03/2018	7 921.44		
VILLE-0002491	ACHAT DE 5 TAPIS DE SOLS PLIABLES CITROUILLE	20/03/2018	941.94		
VILLE-0002492	ACHAT DE 10 TAPIS DE SOLS PLIABLES JAUNE PAIL	20/03/2018	1 883.87		
VILLE-0002493	ACHAT DE 12 CHAISES GAMMES SOLEIL	20/03/2018	671.61		
VILLE-0002494	ACHAT 6 TABLES INFORMATIQUES	20/03/2018	1 715.26		
VILLE-0002495	ACHAT CHAISE JAUNE	20/03/2018	37.98		
VILLE-0002496	ACHAT DE BUREAU GAMME ENZO	20/03/2018	169.30		
VILLE-0002497	ACHAT CAISSON ROULANT	20/03/2018	284.97		
VILLE-0002498	ACHAT 4 BIBLIOTHEQUES ENFANTS	20/03/2018	830.40		
VILLE-0002499	ACHAT DE 6 CHARIOTS A LIVRES	20/03/2018	904.61		
VILLE-0002500	ACQUISITION 34 BD GLE LECLERC FONDS DE COMME	21/03/2018	28 840.00		
VILLE-0002501	ACHAT DE 21 BACS PLASTIQUES GRAND MODELE	21/03/2018	261.50		
VILLE-0002502	ACHAT DE 120 BACS PLASTIQUES PETITS MODELES	21/03/2018	721.44		
VILLE-0002503	ACHAT BANC A DOSSIER BLEU CLAIR	21/03/2018	100.93		
VILLE-0002504	ACHAT BANC AVEC DOSSIER LONG BLEU CLAIR	21/03/2018	100.93		
VILLE-0002505	ACHAT DE 5 BANC AVEC DOSSIER LONG FUSHIA	21/03/2018	543.78		
VILLE-0002506	ACHAT BLOC DE RANGEMENT CDC	21/03/2018	194.88		
VILLE-0002507	ACHAT DE 3 BLOCS DE RANGEMENTS MODULABLES CDC	21/03/2018	618.55		
VILLE-0002508	ACHAT DE 2 CHAISES CAT REGLABLE AVEC REPODE P	21/03/2018	185.38		
VILLE-0002509	ACHAT DE 26 CHAISES CAT REGLABLES FUSHIA	21/03/2018	1 534.73		
VILLE-0002510	ACHAT DE 2 CHAISES CAT REGLABLE MATER VERT/JA	21/03/2018	103.32		
VILLE-0002511	ACHAT DE 4 CHAISES MATER BLEU CLAIR	21/03/2018	155.23		
VILLE-0002512	ACHAT DE 2 CHARIOTS A LIVRES	21/03/2018	301.54		
VILLE-0002513	ACHAT CHAUFFEUSE DROITE JAUNE PAILLE	21/03/2018	60.48		
VILLE-0002514	ACHAT 2 CHAUFFEUSES DROITES MATERNELLES VERT	21/03/2018	145.68		
VILLE-0002515	ACHAT CHAUFFEUSE DROITE ROSE BONBON	21/03/2018	60.48		
VILLE-0002516	ACHAT CLE COUS S LA	21/03/2018	31.09		
VILLE-0002517	ACHAT FAUTEUIL BURAUTIQUE BORA BORA	21/03/2018	108.65		



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE - ENTREES (article R.2313-3 du CGCT)</b>	<b>A10.1</b>

**ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS**

Numéro et désignation du bien	Date d'acquisition	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amort
VILLE-0002518	ACHAT KIT CLE POUF	21/03/2018	866.70	
VILLE-0002519	ACHAT DE 2 MEUBLES 2 COLONNES	21/03/2018	1 790.16	
VILLE-0002520	ACHAT DE 4 MEUBLES SECHES DESSINS 15 CASES	21/03/2018	961.15	
VILLE-0002521	ACHAT DE 4 TABLES 120X60 PRIMAIRE FUSHIA	21/03/2018	286.80	
VILLE-0002522	ACHAT DE 2 TABLES BERMUDES 120X60 MATER BLEU	21/03/2018	104.50	
VILLE-0002523	ACHAT DE 2 TABLES BERMUDES 60X60 MATER BLEU C	21/03/2018	85.63	
VILLE-0002524	ACHAT TABLE BERMUDE 60X60 MATER VERT	21/03/2018	42.82	
VILLE-0002525	ACHAT TABLE BERMUDE 60X60 PRIMAIRE FUSHIA	21/03/2018	58.24	
VILLE-0002526	ACHAT DE 2 TABLES RONDES FUSHIA	21/03/2018	220.89	
VILLE-0002527	ACHAT DE 15 TABLES INFORMATIQUES	21/03/2018	4 288.14	
VILLE-0002528	ACHAT BLIXER	21/03/2018	2 268.00	
VILLE-0002529	ACHAT MARMITE	21/03/2018	74.23	
VILLE-0002530	ACHAT LAVE VAISSELLE	21/03/2018	3 798.60	
VILLE-0002531	ACHAT TABLE ENTREE AVEC PLAGE ET DOSSERET	21/03/2018	913.26	
VILLE-0002532	ACHAT TABLE DE SORTIE	21/03/2018	404.38	
VILLE-0002533	ACHAT DOUCHETTE MELANGEUSE AVEC FIXATION	21/03/2018	275.04	
VILLE-0002534	ACHAT ETAGERE POUR CASIERS	21/03/2018	185.72	
VILLE-0002535	ACHAT ADOUCISSEUR A SEL	21/03/2018	1 064.10	
VILLE-0002536	ACHAT PLAQUE A INDUCTION	21/03/2018	184.16	
VILLE-0002537	ACHAT 2 LOUCHE INOX	21/03/2018	15.82	
VILLE-0002538	ACHAT MARMITE AVEC COUVERCLE	21/03/2018	74.23	
VILLE-0002539	ACHAT 2 SPATULES	21/03/2018	14.11	
VILLE-0002540	ACHAT ARMOIRE REFRIGEREE	21/03/2018	1 608.00	
VILLE-0002541	ACHAT THERMOMETRE	21/03/2018	530.72	
VILLE-0002542	ACHAT 15 ASSIETTES PLATES BAHAMAS BLEU	22/03/2018	1 274.40	
VILLE-0002543	ACHAT 15 ASSIETTES PLATES BAHAMAS VERT	22/03/2018	1 274.40	
VILLE-0002544	ACHAT 10 ASSIETTES PLATES BAHAMAS JAUNE	22/03/2018	849.60	
VILLE-0002545	ACHAT 2 PINCES DE SERVICES 25 CM INOX	22/03/2018	338.40	
VILLE-0002546	ACHAT 5 SALADIERS ANIS	22/03/2018	465.00	
VILLE-0002547	ACHAT 5 SALADIERS RUBIS	22/03/2018	472.20	
VILLE-0002548	ACHAT DE 5 ETAGERES	22/03/2018	393.00	
VILLE-0002549	ACHAT DE 34 VERRES A VINS	22/03/2018	85.00	
VILLE-0002550	ACHAT VITRINE ALTUGLAS CRISTAL	22/03/2018	157.20	
VILLE-0002551	ACHAT DE 2 MULTICASES COMPTOIRS	22/03/2018	189.60	
VILLE-0002552	ACHAT PRESENTOIR MULTICASES SUR PIEDS	22/03/2018	588.00	
VILLE-0002553	ACHAT D'UN KIT FLASH PHOTO	22/03/2018	2 039.04	
VILLE-0002554	ACHAT D UN FONDS STUDIO	22/03/2018	377.10	
VILLE-0002555	ACHAT REFRIGERATEUR E	22/03/2018	250.00	
VILLE-0002556	ACHAT 5 FOURS A MICRO-ONDE	22/03/2018	199.98	
VILLE-0002557	ACHAT 2 CARAFES THERMOS	22/03/2018	49.99	
VILLE-0002558	ACHAT FOUR MICRO-ONDE	22/03/2018	40.00	
VILLE-0002559	ACHAT REFRIGERATEUR	22/03/2018	249.99	
VILLE-0002560	ACHAT REFRIGERATEUR	22/03/2018	250.00	
VILLE-0002561	ACHAT 2 REFRIGERATEURS	22/03/2018	199.98	
VILLE-0002562	AMO TRVX DE CHAUFFAGE P3.1	22/03/2018	204 818.46	
VILLE-0002563	AMO TRVX DE CHAUFFAGE P3.1	22/03/2018	1 177.56	
VILLE-0002565	CRECHE CALYPSO	23/03/2018	1 644.42	
VILLE-0002566	SIGNALET.DES NV BUREAU 51 rue Pierre	23/03/2018	223 642.30	
VILLE-0002567	ACHAT 32 POUFS EXTERIEUR TRONC D ARBRE	23/03/2018	463.00	
VILLE-0002568	REMPLACEMENT SYSTEME DE SECURITE INCENDIE SCO	27/03/2018	864.00	
VILLE-0002569	ACHAT ARMOIRE REFRIGEREE INOX	27/03/2018	4 614.00	
VILLE-0002570	ACHAT JEUX SWITCH ULTRA STREET FIGHT	27/03/2018	39.99	
VILLE-0002571	ACHAT MICRO-ONDE ET FOUR	27/03/2018	249.98	
VILLE-0002572	ACHAT TRIEUR MURAL	27/03/2018	46.74	
VILLE-0002573	ACHAT DE 14 PRESENTOIRS DE TABLES	27/03/2018	162.72	
VILLE-0002574	ACHAT 10 CHEVALETS DE CONFERENCES FIXES	27/03/2018	602.10	
VILLE-0002575	ACHAT 7 CHARIOTS COURRIERS	27/03/2018	1 558.22	
VILLE-0002576	ACHAT 5 RADIOS CD	27/03/2018	299.94	
VILLE-0002577	FAC. 15723 DU 25/01/2018 BRIGADE DES SA	28/03/2018	133 408.35	
VILLE-0002578	TERRAIN MULTISPORTS FRE ET POSE GAZON SYNTHE	28/03/2018	73 994.40	
VILLE-0002579	ACHAT D UN MEUBLE PLAN	28/03/2018	680.40	
VILLE-0002580	ACHAT PORTIQUE ANTI VOL	28/03/2018	18 786.00	
VILLE-0002581	ACHAT 6 DEFIBRILATEUR AVEC ELECTRODES	28/03/2018	11 764.80	
VILLE-0002582	ACHAT DE 8 CHAUFFEUSES	28/03/2018	7 019.04	
VILLE-0002583	ACHAT FAUTEUIL DE BUREAU	28/03/2018	532.80	

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE - ENTREES (article R.2313-3 du CGCT)</b>	<b>A10.1</b>

**ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS**

Numéro et désignation du bien	Date d'acquisition	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amort
VILLE-0002584	ACHAT 3 CONTENEURS ISOTHERMS	03/04/2018	1 350.90	
VILLE-0002585	ACHAT 27 GRILLES FIL INOX	03/04/2018	151.63	
VILLE-0002586	ACHAT 3 JEUX DE 4 ROUES POUR CONTENEUR	03/04/2018	392.04	
VILLE-0002587	ACHAT 3 PLAQUES ELECTRIQUES	03/04/2018	133.38	
VILLE-0002588	ACHAT FOUR ENCASTRABLE	03/04/2018	1 514.77	
VILLE-0002589	ACHAT DE FOUR	03/04/2018	404.87	
VILLE-0002590	ENERGETIQUE, EXPLOITATION, MAINTENANCE ECLAIR	03/04/2018	1 080.00	
VILLE-0002591	ACHAT DE 5 FAUTEUILS BAS	03/04/2018	1 644.44	
VILLE-0002592	ACHAT DE 5 DUOS FAUTEUILS BAS	03/04/2018	2 104.46	
VILLE-0002593	ACHAT DE 5 FAUTEUILS DE JARDINS ROCKING CHAIR	03/04/2018	2 354.48	
VILLE-0002594	ACHAT DE 5 FAUTEUILS DE JARDINS	03/04/2018	254.48	
VILLE-0002595	ACHAT DE 3 TABLES DE JARDINS	03/04/2018	376.46	
VILLE-0002596	ACHAT DE 5 TABLES DE JARDINS	03/04/2018	954.49	
VILLE-0002597	ACHAT DE CONSOLE NITENDO SWITCH	03/04/2018	399.97	
VILLE-0002598	AUDIT DE L'ENSEMB.INSTAL.DETECTION DIVERS ECO	05/04/2018	7 722.00	
VILLE-0002599	EXTINCTEURS/CRECHE LIVRE D'IMAGE	05/04/2018	5 720.36	
VILLE-0002600	TRVX DE PEINTURE LOGEMENT DE FONCTION J.FERRY	05/04/2018	7 705.24	
VILLE-0002601	ACHAT 3 FAUTEUILS DE BUREAU	06/04/2018	745.36	
VILLE-0002602	ACHAT TABLE	06/04/2018	149.00	
VILLE-0002603	PUBLIC CONCEPTION, CONSTRUCTION, FINANCEMENT	06/04/2018	1 080.00	
VILLE-0002604	FAC. 53283240 DU 14/02/2018 INFORMATIQUE	09/04/2018	15 212.10	
VILLE-0002605	FAC. C18FC029002358 DU 16/02/2018 - INFORMA	09/04/2018	3 756.59	
VILLE-0002606	FAC. 53308923 DU 23/02/2018 INFORMATIQUE	09/04/2018	49 159.80	
VILLE-0002607	FAC. 2182500089210 DU 27/02/2018 - I	09/04/2018	24 794.52	
VILLE-0002608	FAC. 57417334 DU 28/02/2018 INFORMATIQUE	09/04/2018	1 079.28	
VILLE-0002609	FAC. 57417337 DU 28/02/2018 INFORMATIQUE	09/04/2018	143.76	
VILLE-0002610	FAC. FC201615721 DU 21/03/2018 GARAGE	12/04/2018	6 021.60	
VILLE-0002611	FAC. FC201615695 DU 20/03/2018 GARAGE	12/04/2018	6 824.12	
VILLE-0002613	SECOURS POPULAIRE	10/04/2018	1 205.65	
VILLE-0002614	POISSONNERIE 97 BOULEVARD JEAN JAURES	10/04/2018	5 536.55	
VILLE-0002615	MEDECINE DU TRAVAIL 80 RUE MARTRE	10/04/2018	4 027.36	
VILLE-0002616	FAC. FC201615692 DU 20/03/2018 GARAGE	12/04/2018	6 732.00	
VILLE-0002617	FOURNITURE MOBILIER URBAINS	12/04/2018	100 757.33	
VILLE-0002618	EXPLOITATION ETABLISSEMENT D'ACCUEIL JEUNE EN	11/04/2018	912.00	
VILLE-0002619	ACHAT DE 2 CADRES	11/04/2018	26.00	
VILLE-0002620	ACHAT 2 FAUTEUILS POUR ENFANT	11/04/2018	130.00	
VILLE-0002621	ACHAT 3 SACS A LINGES	11/04/2018	11.97	
VILLE-0002622	ACHAT BUREAU	11/04/2018	149.00	
VILLE-0002623	ACHAT DE 4 MEUBLES DE RANGEMENTS	11/04/2018	90.00	
VILLE-0002624	ACHAT BUSTE MARIANNE	11/04/2018	2 880.00	
VILLE-0002625	ACHAT DE 40 ASSIETTES	11/04/2018	40.00	
VILLE-0002626	ACHAT DE 7 VERRES	11/04/2018	10.50	
VILLE-0002627	ACHAT DE 40 ASSIETTES CREUSES	11/04/2018	70.00	
VILLE-0002628	ACHAT DE 2 MENAGERES 24 PIECES	11/04/2018	19.98	
VILLE-0002629	ACHAT DE 2 ELEMENTS MURAL	11/04/2018	438.00	
VILLE-0002630	ACHAT DE 28 SALADIERS	11/04/2018	8.75	
VILLE-0002631	FAC. 7640 DU 26/02/2018 MATERNELLE FOU	12/04/2018	3 090.00	
VILLE-0002632	POSE SIGNALISATION DIVERS ADRESSES	12/04/2018	122 300.53	
VILLE-0002633	FAC. 7643 DU 26/02/2018 MATERNELLE SEN	12/04/2018	2 756.38	
VILLE-0002634	ECOLE ELEMENTAIRE TOUSSAINT LOUVERTURE	12/04/2018	17 655.90	
VILLE-0002635	GYMNASE GEOFFROY AMENAGEMENT PMR	12/04/2018	32 488.38	
VILLE-0002636	MISSION D'ASSISTANCE A MAITRISE D'OUVRAGE	13/04/2018	276.00	
VILLE-0002637	MISSION D'ASSISTANCE A MAITRISE D'OUVRAGE	13/04/2018	588.00	
VILLE-0002638	CONSTRUCTION ET EXPLOITATION DE 2 PARCS	13/04/2018	912.00	
VILLE-0002639	STADE NELSON PAILLOU / QUINCAILLERIE	16/04/2018	379.16	
VILLE-0002640	FAC. 7646 DU 27/02/2018 SQUARE MONOD	23/04/2018	8 559.00	
VILLE-0002641	POINT INFO APPLICATION SMARTPHONE MAQUETTE 3D	18/04/2018	15 000.00	
VILLE-0002642	MISSION DE PROGRAMMATION ARCHITECTURALE	18/04/2018	3 456.00	
VILLE-0002643	ACHAT COMPOTIER	19/04/2018	547.04	
VILLE-0002644	FAC. 0028915037 DU 28/02/2018 INFORMATIQUE	23/04/2018	1 194.00	
VILLE-0002645	FAC. 0028893308 DU 23/02/2018 INFORMATIQUE	23/04/2018	2 100.00	
VILLE-0002646	FAC. 4054461/MV DU 13/03/2018 INFORMATIQUE	23/04/2018	1 222.80	
VILLE-0002647	FAC. 1558 DU 09/04/2018 INFORMATIQUE	23/04/2018	1 564.80	
VILLE-0002648	FAC. FA5830 DU 06/04/2018 INFORMATIQUE	23/04/2018	1 386.00	
VILLE-0002649	FAC. FA5761 DU 15/02/2018 INFORMATIQUE	23/04/2018	1 833.60	



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE - ENTREES (article R.2313-3 du CGCT)</b>	<b>A10.1</b>

**ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS**

Numéro et désignation du bien	Date d'acquisition	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amort
VILLE-0002650	FAC. FACI3118032735 DU 29/03/2018 - ESPACES	30/04/2018	9 599.90	
VILLE-0002651	FAC. 17001265 DU 16/03/2018 ESPACES VERTS	30/04/2018	126 068.64	
VILLE-0002653	FAC. 5503004153 DU 29/03/2018 ECOLE TOUSSAIN	30/04/2018	4 536.00	
VILLE-0002654	FAC. 9300869718 DU 30/03/2018 51 RUE PIERRE	27/04/2018	7 058.52	
VILLE-0002655	ACHAT RADIO NUMERIQUE	30/04/2018	23 131.20	
VILLE-0002656	ACHAT 15 BOLS EMPILABLES BRUSH JAUNE	02/05/2018	338.40	
VILLE-0002657	ACHAT 20 BOLS EMPILABLES BRUSH VERT	02/05/2018	451.20	
VILLE-0002658	ACHAT 20 BOLS EMPILABLES BRUSH CHERRY	02/05/2018	451.20	
VILLE-0002659	ACHAT 20 BOLS EMPILABLES BRUSH BLUE JEAN S	02/05/2018	451.20	
VILLE-0002660	ACHAT 3 CORBEILLES OVALES A PAIN	02/05/2018	79.20	
VILLE-0002661	ACHAT 40 COUTEAUX DE TABLES INOX	02/05/2018	297.60	
VILLE-0002662	ACHAT 40 CUILLERES DE TABLES INOX	02/05/2018	216.00	
VILLE-0002663	ACHAT 40 FOURCHETTES DE TABLE INOX	02/05/2018	211.20	
VILLE-0002664	ACHAT 40 CUILLERES A DESSERT INOX	02/05/2018	134.40	
VILLE-0002665	ACHAT 35 CUILLERES DE SERVICES INOX	02/05/2018	54.60	
VILLE-0002666	ACHAT 4 COUTEAUX D OFFICE INOX	02/05/2018	13.44	
VILLE-0002667	ACHAT 50 COUTEAUX PAMPLEMOUSSES INOX	02/05/2018	222.00	
VILLE-0002668	ACHAT 2 COUTEAUX A STEACK	02/05/2018	33.12	
VILLE-0002669	ACHAT 25 GOBELETS EMPILABLES LYON	02/05/2018	417.00	
VILLE-0002670	ACHAT 25 POTS EMPILABLES 100 CL INOX	02/05/2018	279.00	
VILLE-0002671	ACHAT 25 POTS EMPILABLE 150 CL INOX	02/05/2018	339.00	
VILLE-0002672	ACHAT 2 COUTEAUX A PAINS LAMES DENTELEES	02/05/2018	3.36	
VILLE-0002673	ACHAT 2 PLANCHES A DECOUPER	02/05/2018	74.64	
VILLE-0002674	ACHAT 4 COUTEAUX DU CHEF	02/05/2018	53.76	
VILLE-0002675	CONCOUR INCLUANT UNE MEDIATHEQUE ET UN CINEMA	02/05/2018	1 080.00	
VILLE-0002676	ACHAT DE 3 REPOSES PIEDS	03/05/2018	54.00	
VILLE-0002677	ACHAT D'UNE ECHELLE PLATEFORME	03/05/2018	1 255.86	
VILLE-0002678	ACHAT ANALYSEUR DE CO2	03/05/2018	450.00	
VILLE-0002679	FAC. 20180325 DU 31/03/2018 VOIRIE	04/05/2018	4 516.13	
VILLE-0002680	FAC. 20180316 DU 31/03/2018 PLACE DES MART	04/05/2018	30 183.51	
VILLE-0002681	REMPLACEMENT TRANSFORMATEUR	04/05/2018	143 427.27	
VILLE-0002683	FAC. FC201615689 DU 20/03/2018 GARAGE	04/05/2018	10 972.80	
VILLE-0002684	FAC. AE 0200 DU 27/11/2017 DEPOT DE GARAN	07/05/2018	1 500.00	
VILLE-0002685	LOU PITCHOUN (Place Jule Verne)	17/05/2018	17 493.22	
VILLE-0002686	ACQUISITION DES MURS AU 42 RUE DE L'AVENIR	17/05/2018	531 420.60	
VILLE-0002687	ACHAT D'UN APPAREIL PHOTO	17/05/2018	399.00	
VILLE-0002688	ACHAT D'UN MICRO ONDE	17/05/2018	54.99	
VILLE-0002689	ACQUISITION DE 3 FAUTEUILS	17/05/2018	1 400.40	
VILLE-0002690	ACHAT FOUR MICRO-ONDE	17/05/2018	59.99	
VILLE-0002692	ETUDE DE DIAGNOSTIC ET DE FAISABILITE (Piscin	22/05/2018	25 800.00	
VILLE-0002693	ECLAIRAGE AVEC INTERRUPT.CREPUSCULAIRE EG ST	22/05/2018	36 595.92	
VILLE-0002694	FAC. 2018030803 DU 30/03/2018 ETUDE POUR LE	24/05/2018	10 033.92	
VILLE-0002695	FAC. 53506946 DU 19/04/2018 ESPACES VERTS	24/05/2018	27 621.43	
VILLE-0002696	FAC. 7758 DU 18/04/2018 SQUARE JEAN ME	24/05/2018	22 348.94	
VILLE-0002697	ACHAT DE 2 CHARIOTS	29/05/2018	82.56	
VILLE-0002698	ACHAT DE 2 VESTIAIRES	29/05/2018	390.58	
VILLE-0002699	ACHAT 1 DIABLE	29/05/2018	85.80	
VILLE-0002700	MAISON DU COMBATTANT	29/05/2018	21 502.30	
VILLE-0002701	ACHAT SECHOIR	29/05/2018	5 150.40	
VILLE-0002702	ACHAT DE 990 APPUI LIVRES A POSER DECOR BRIND	29/05/2018	10 298.75	
VILLE-0002703	ACHAT DE 146 BACS A BD	29/05/2018	29 202.70	
VILLE-0002704	ACHAT DE 20 BACS A BD ENFANTS	29/05/2018	4 964.29	
VILLE-0002705	ACHAT DE 5 BACS A CD	29/05/2018	881.33	
VILLE-0002706	ACHAT DE 14 BACS A CD ET DVD ADULTE	29/05/2018	7 033.94	
VILLE-0002707	ACHAT DE 4 CHAISES POUR ENFANT	29/05/2018	389.33	
VILLE-0002708	ACHAT DE 4 CHARIOTS A LIVRE	29/05/2018	2 237.06	
VILLE-0002709	ACHAT DE 993 KIT BUTEES DE LIVRES POUR RAYONN	29/05/2018	3 502.69	
VILLE-0002710	ACHAT DE 990 PORTES ETIQUETTES	29/05/2018	452.99	
VILLE-0002711	ACHAT DE 5 POSTES DE CONSULTATION INFORMATIQU	29/05/2018	2 047.94	
VILLE-0002712	ACHAT DE 3 POUFS CARRES POUR ENFANT	29/05/2018	164.34	
VILLE-0002713	ACHAT DE 2 POUFS DOUM DOUM	29/05/2018	1 229.33	
VILLE-0002714	ACHAT DE 4 POUFS ROUNDS POUR ENFANT	29/05/2018	178.40	
VILLE-0002715	ACHAT DE 7 PRESENTOIRS A PERIODIQUES A INSERE	29/05/2018	844.76	
VILLE-0002716	ACHAT DE 71 RAYONNAGES DOUBLE FACE	29/05/2018	23 047.20	
VILLE-0002717	ACHAT DE 91 RAYONNAGES SIMPLE FACE	29/05/2018	15 518.22	



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE - ENTREES (article R.2313-3 du CGCT)</b>	<b>A10.1</b>

**ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS**

Numéro et désignation du bien	Date d'acquisition	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amort
VILLE-0002718	ACHAT DE 3 RAYONNAGE SIMPLE SANS HABILLAGE	29/05/2018	692.45	
VILLE-0002719	ACHAT DE 36 ROULETTES POUR BAC A CD, DVD,BD	29/05/2018	1 409.05	
VILLE-0002720	ACHAT DE 70 SIGNALISATIONS FRONTALES	29/05/2018	760.28	
VILLE-0002721	ACHAT DE 9 TABLES BASSES	29/05/2018	4 150.39	
VILLE-0002722	ACHAT TABLE POUR ENFANT	29/05/2018	289.91	
VILLE-0002723	ACHAT DE 993 TABLETTE DROITE POUR RAYONNAGE	29/05/2018	27 800.03	
VILLE-0002724	ACHAT TAPIS ROND POUR ENFANT	29/05/2018	455.12	
VILLE-0002725	ACHAT DE 2 MACHINES A COUDRE	29/05/2018	959.92	
VILLE-0002726	ACQUISITION D'UNE BOITE AUX LETTRES	29/05/2018	122.40	
VILLE-0002727	ACHAT DE DEUX INDICATEURS DE BRUIT	29/05/2018	1 056.00	
VILLE-0002728	ACHAT DE 22 PICHETS VERRE TRANSPARENT	29/05/2018	87.78	
VILLE-0002729	ACHAT DE 10 CORBEILLES A COURRIER	29/05/2018	199.90	
VILLE-0002730	ACHAT ETAGERE	29/05/2018	35.95	
VILLE-0002731	ACHAT DE 2 ARMOIRES METALIQUES	29/05/2018	170.00	
VILLE-0002732	ACHAT 4 REPOSES PIEDS	29/05/2018	72.00	
VILLE-0002733	ACHAT DE 7 BANCS DE JARDIN	29/05/2018	2 488.01	
VILLE-0002734	ACHAT DE 2 FAUTEUILS DE JARDIN	29/05/2018	130.99	
VILLE-0002735	ACHAT D'UNE IMPRIMANTE A BADGE	29/05/2018	1 364.48	
VILLE-0002736	CRECHE CASTERES	30/05/2018	22 739.77	
VILLE-0002737	10 Boulevard J.JAURES	30/05/2018	1 457.99	
VILLE-0002738	AMENAGEMENT DE DEUX LOGEMENTS CRECHE LES GALO	30/05/2018	86 386.98	
VILLE-0002739	TRVX COMPLEMENTAIRES N 2 POUR OBTURATION DE L	30/05/2018	177 449.86	
VILLE-0002740	ACHAT FONTAINE D'EAU SUR SOL	31/05/2018	1 612.80	
VILLE-0002741	ACHAT DE 9 VESTIAIRES	31/05/2018	3 937.20	
VILLE-0002742	FAC. 2018 04 0891 DU 30/04/2018	05/06/2018	2 508.48	
VILLE-0002743	ACHAT DE 39 TAPIS DE DANSE	20/06/2018	932.40	
VILLE-0002744	FAC. 5503004089 DU 20/12/2017 44 RUE VICTOR	05/06/2018	1 071.84	
VILLE-0002745	FAC. 5503004220 DU 04/05/2018 51 RUE PIERRE	05/06/2018	102 672.47	
VILLE-0002746	FAC. 0031.2018.983 DU 23/04/18 MATERNELLE BOI	05/06/2018	7 818.00	
VILLE-0002747	FAC. 5503004216 DU 26/04/2018 RUE LEON BLUM	05/06/2018	26 347.20	
VILLE-0002748	FAC. 5500304217 DU 30/04/2018 PARC DES IMPRE	05/06/2018	9 690.00	
VILLE-0002749	FAC. 18 04 134 DU 30/04/2018 AMENAGEMENT PL	05/06/2018	16 992.29	
VILLE-0002751	FAC. 1531 DU 14/03/2018	08/06/2018	5 370.64	
VILLE-0002752	FAC. 1503 DU 21/02/2018	08/06/2018	11 987.04	
VILLE-0002753	FAC. 1532 DU 14/03/2018	08/06/2018	1 385.04	
VILLE-0002754	FOURNITURE ET POSE DE TOLE/EPICERIE SOCIALE	08/06/2018	14 074.14	
VILLE-0002757	FAC. 17002181 DU 25/04/2018 JARDIN MONOD E	14/06/2018	34 738.39	
VILLE-0002758	FAC. 17002176 DU 25/04/2018 FOURNITURE ET	14/06/2018	2 734.36	
VILLE-0002759	FAC. FA1305 DU 09/05/2018 SOCLE BETON PO	14/06/2018	8 580.00	
VILLE-0002760	ACHAT VITRINE OXYGENE/PARC DES IMPRESSIONISTES	14/06/2018	1 161.48	
VILLE-0002761	PROTECTION INCENDIE (STAND DE TIR)	14/06/2018	736.26	
VILLE-0002762	STADE NELSON PAILLOU	15/06/2018	41 347.80	
VILLE-0002763	SIGNALISATION HORIZONTALE ET VERTICALE 4rue M	19/06/2018	11 816.74	
VILLE-0002765	ACHAT APPAREIL PHOTO NUMERIQUE	20/06/2018	608.90	
VILLE-0002766	ACHAT DE 6 TABOURETS	20/06/2018	603.29	
VILLE-0002767	ACHAT DE 3 MANGE-DEBOUT	20/06/2018	645.26	
VILLE-0002768	ACHAT DE 60 PORTES MANTEAUX	20/06/2018	15 201.12	
VILLE-0002769	ACHAT D'UN PRESENTOIR	20/06/2018	345.60	
VILLE-0002770	ACHAT DE 7 BOL EMPILABLE JAUNE	20/06/2018	157.92	
VILLE-0002771	ACHAT DE 10 BOL EMPILABLE VERT	20/06/2018	225.60	
VILLE-0002772	ACHAT DE 10 BOL EMPILABLE ROUGE	20/06/2018	225.60	
VILLE-0002773	ACHAT DE 10 BOL EMPILABLE BLEU	20/06/2018	225.60	
VILLE-0002774	ACHAT DE 2 CORBEILLES OVALE A PAIN	20/06/2018	52.80	
VILLE-0002775	ACHAT DE 20 COUTEAUX DE TABLE	20/06/2018	148.80	
VILLE-0002776	ACHAT DE 20 CUILLERES DE TABLE	20/06/2018	108.00	
VILLE-0002777	ACHAT DE 20 FOURCHETTES DE TABLE	20/06/2018	105.60	
VILLE-0002778	ACHAT DE 20 CUILLERES DE TABLE	20/06/2018	67.20	
VILLE-0002779	ACHAT DE 17 CUILLERES DE SERVICE	20/06/2018	26.52	
VILLE-0002780	ACHAT DE 2 COUTEAUX D'OFFICE	20/06/2018	6.72	
VILLE-0002781	ACHAT DE 25 COUTEAUX PAMPLEMOUSSE	20/06/2018	111.00	
VILLE-0002782	ACHAT 1 COUTEAU A STEACK	20/06/2018	16.56	
VILLE-0002783	ACHAT 12 GOBELETS EMPILABLE	20/06/2018	200.16	
VILLE-0002784	ACHAT 12 POTS EMPILABLE 100CL	20/06/2018	133.92	
VILLE-0002785	ACHAT 12 POTS EMPILABLE 150CL	20/06/2018	162.72	
VILLE-0002786	ACHAT 1 COUTEAU A PAIN	20/06/2018	1.68	

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE - ENTREES (article R.2313-3 du CGCT)</b>	<b>A10.1</b>

**ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS**

Numéro et désignation du bien	Date d'acquisition	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amort.
VILLE-0002787	ACHAT 1 PLANCHE A DECOUPER	20/06/2018	37.82	
VILLE-0002788	ACHAT 2 COUTEAUX DU CHEF	20/06/2018	26.88	
VILLE-0002789	ACHAT 8 BOLS EMPILABLE JAUNE	20/06/2018	180.48	
VILLE-0002790	ACHAT 10 BOLS EMPILABLE VERT	20/06/2018	225.60	
VILLE-0002791	ACHAT 10 BOLS EMPILABLE ROUGE	20/06/2018	225.60	
VILLE-0002792	ACHAT 1 CORBEILLE OVALE A PAIN	20/06/2018	26.40	
VILLE-0002793	ACHAT 20 COUTEAUX DE TABLE	20/06/2018	148.80	
VILLE-0002794	ACHAT 20 CUILLERES DE TABLE	20/06/2018	108.00	
VILLE-0002795	ACHAT 20 FOURCHETTES DE TABLE	20/06/2018	105.60	
VILLE-0002796	ACHAT 20 CUILLERES DE TABLE	20/06/2018	67.20	
VILLE-0002797	ACHAT 18 CUILLERES DE SERVICE	20/06/2018	28.08	
VILLE-0002798	ACHAT 2 COUTEAUX D OFFICE	20/06/2018	6.72	
VILLE-0002799	ACHAT 25 COUTEAUX PAMPLEMOUSSE	20/06/2018	111.00	
VILLE-0002800	ACHAT 1 COUTEAU A STEACK	20/06/2018	16.56	
VILLE-0002801	ACHAT 13 GOBELETS EMPILABLE	20/06/2018	216.84	
VILLE-0002802	ACHAT 13 POTS EMPILABLE 100CL	20/06/2018	145.08	
VILLE-0002803	ACHAT 13 POTS EMPILABLE 150CL	20/06/2018	176.28	
VILLE-0002804	ACHAT 1 COUTEAU A PAIN	20/06/2018	1.68	
VILLE-0002805	ACHAT 1 PLANCHE A DECOUPER	20/06/2018	37.32	
VILLE-0002806	ACHAT 2 COUTEAUX DU CHEF	20/06/2018	26.88	
VILLE-0002807	ACHAT 10 BOLS EMPILABLE BLEU	20/06/2018	225.10	
VILLE-0002808	ACHAT AUTOLAVEUSE	20/06/2018	3 648.00	
VILLE-0002809	ACHAT 5 DISQUES ABRASIFS STANDARD ROUGE	20/06/2018	19.37	
VILLE-0002810	ACHAT 5 DISQUES ABRASIFS STANDARD MARRON	20/06/2018	19.37	
VILLE-0002811	ACHAT 5 DISQUES ABRASIFS STANDARD BLANC	20/06/2018	19.37	
VILLE-0002812	ACHAT DE 7 CHARIOTS	20/06/2018	3 383.86	
VILLE-0002813	ACHAT DE 7 GRILLES DIFFUSION TIROIR	20/06/2018	84.92	
VILLE-0002814	ACHAT DE 2 CHARIOTS DE LAVAGES	20/06/2018	104.91	
VILLE-0002815	ACHAT AUTOLAVEUSE A BATTERIE	20/06/2018	3 648.00	
VILLE-0002816	ACHAT 5 DISQUES ABRASIFS STANDARD ROUGE	20/06/2018	19.37	
VILLE-0002817	ACHAT 5 DISQUES ABRASIFS STANDARD MARRON	20/06/2018	19.37	
VILLE-0002818	ACHAT 5 DISQUES ABRASIFS STANDARD BLANC	20/06/2018	19.37	
VILLE-0002819	ACHAT 6 CHARIOTS	20/06/2018	2 900.45	
VILLE-0002820	ACHAT 6 GRILLES DE DIFFUSION TIROIR	20/06/2018	72.79	
VILLE-0002821	ACHAT CHARIOT DE LAVAGE	20/06/2018	52.46	
VILLE-0002822	ACHAT D'UNE STRUCTURE GONFLABLE	20/06/2018	7 551.24	
VILLE-0002823	LOCAL 42 RUE DE L AVENIR	20/03/2018	82 403.26	
VILLE-0002824	INTERVENTION PROBLEME D ODEURS(HDV-ETAT CIVIL	27/06/2018	209 301.56	
VILLE-0002825	ACHAT ARMOIRE A PHARMACIE	25/06/2018	92.88	
VILLE-0002826	ACHAT ARMOIRE CDC A ROULETTE	25/06/2018	526.61	
VILLE-0002827	ACHAT DE 45 BACS PLASTIQUES GRANDS MODELES	25/06/2018	738.72	
VILLE-0002828	ACHAT DE 75 BACS PLASTIQUES MOYENS MODELES	25/06/2018	711.00	
VILLE-0002829	ACHAT DE 165 BACS PLASTIQUES PETITS MODELES	25/06/2018	991.98	
VILLE-0002830	ACHAT DE 3 BIBLIOTHEQUES BLEU	25/06/2018	995.69	
VILLE-0002831	ACHAT DE 3 BIBLIOTHEQUES ENFANTS	25/06/2018	616.42	
VILLE-0002832	ACHAT DE 15 BLOCS DE RANGEMENTS MODULABLES	25/06/2018	4 120.74	
VILLE-0002833	ACHAT BLOC PRESENTOIRE CDC	25/06/2018	207.67	
VILLE-0002834	ACHAT DE 2 CADRES SUPPORTS COUCHETTES BLEU	25/06/2018	65.26	
VILLE-0002835	ACHAT DE 8 CHAISES MATER SOURIS BLEU	25/06/2018	319.30	
VILLE-0002836	ACHAT DE 17 CHAISES GAMME CLASSIQUE BLEU VIOL	25/06/2018	951.66	
VILLE-0002837	ACHAT DE 4 CHARIOTS A LIVRES	25/06/2018	603.07	
VILLE-0002838	ACHAT DE 3 CHARIOTS DE RANGEMENTS	25/06/2018	249.88	
VILLE-0002839	ACHAT CHAUFFEUSE DROITE CITROUILLE	25/06/2018	60.48	
VILLE-0002840	ACHAT CHAUFFEUSE DROITE LAVANDE	25/06/2018	60.48	
VILLE-0002841	ACHAT 32 COUCHETTES WENDY BLEU	25/06/2018	898.18	
VILLE-0002842	ACHAT KIT CLE POUFLE COIN BANQUETTE	25/06/2018	629.46	
VILLE-0002843	ACHAT MEUBLE 15 CASIERS GAMME PAQUERETTES	25/06/2018	640.20	
VILLE-0002844	ACHAT DE 20 PENDULES QUARTZ BLEU	25/06/2018	482.40	
VILLE-0002845	ACHAT DE 2 PORTES MANTEAUX	25/06/2018	109.30	
VILLE-0002846	ACHAT POUF ROND CITROUILLE	25/06/2018	42.84	
VILLE-0002847	ACHAT POUF ROND LAVANDE	25/06/2018	42.84	
VILLE-0002848	ACHAT 6 TABLES 120X60 PRIMAIRE BLEU VIOLET	25/06/2018	430.20	
VILLE-0002849	ACHAT TABLE 180X120 FORME FLEUR BLEU	25/06/2018	128.58	
VILLE-0002850	ACHAT DE 2 TABLES BERMUDES 1/2 RONDE PRIMAIRE	25/06/2018	408.77	
VILLE-0002851	ACHAT ASPIRATEUR POUSSIERE	25/06/2018	328.32	

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE - ENTREES (article R.2313-3 du CGCT)</b>	<b>A10.1</b>

**ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS**

Numéro et désignation du bien	Date d'acquisition	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amort
VILLE-0002852	ACHAT DE 4 SACS ASPIRATEURS	25/06/2018	82.31	
VILLE-0002853	ACHAT 2 RACK DE RANGEMENT 9/12 FITBALL	25/06/2018	1 063.80	
VILLE-0002854	ACHAT LAVE LINGE	25/06/2018	3 221.76	
VILLE-0002855	ACHAT 2 ETAGERES	25/06/2018	71.90	
VILLE-0002856	ACHAT DE 2 BUREAUX 120X80	25/06/2018	149.00	
VILLE-0002857	ACHAT DE 10 BUREAUX 160X80	25/06/2018	995.00	
VILLE-0002858	ACHAT DE 4 ARMOIRES METAL BLANC	25/06/2018	340.00	
VILLE-0002859	ACHAT DE 2 ARMOIRES METAL ROUGE	25/06/2018	170.00	
VILLE-0002860	ACHAT DE 2 ETAGERES	25/06/2018	198.00	
VILLE-0002861	ACHAT DE 12 RANGEMENTS EN TISSUS BLANC	25/06/2018	35.88	
VILLE-0002862	ACHAT DE 8 RANGES REVUES BLANC	25/06/2018	47.92	
VILLE-0002863	ACHAT DE 20 BOITES AVEC COUVERCLES BLANC	25/06/2018	40.00	
VILLE-0002864	ACHAT DE 5 CAISSONS BLANC	25/06/2018	295.00	
VILLE-0002865	ACHAT ETAGERE	25/06/2018	65.00	
VILLE-0002866	ACHAT DE 12 RANGEMENTS TISSUS ROUGE	25/06/2018	35.88	
VILLE-0002867	ACHAT DE 5 VITRINES	25/06/2018	1 248.30	
VILLE-0002868	ACHAT DE 2 MATS	25/06/2018	703.72	
VILLE-0002869	ACHAT DE 2 EMBRASES FOURREAU	25/06/2018	131.16	
VILLE-0002870	ACHAT DE 2 DRAPEAUX FRANCE	25/06/2018	44.77	
VILLE-0002871	ACHAT DE 2 DRAPEAUX CEE	25/06/2018	54.91	
VILLE-0002872	ACHAT MICRO ONDE	25/06/2018	44.99	
VILLE-0002873	ACHAT CAFETIERE	25/06/2018	51.58	
VILLE-0002874	ACHAT VIDEOPROJECTEUR	25/06/2018	289.00	
VILLE-0002875	ACHAT MINI FOUR	25/06/2018	79.99	
VILLE-0002876	ACHAT DE 7 ASSIETTES PLATES BLEU	27/06/2018	594.72	
VILLE-0002877	ACHAT DE 7 ASSIETTES PLATES VERTES	27/06/2018	594.72	
VILLE-0002878	ACHAT DE 5 ASSIETTES PLATES JAUNES	27/06/2018	424.80	
VILLE-0002879	ACHAT DE 16 PINCES DE SERVICE BLEU	27/06/2018	90.24	
VILLE-0002880	ACHAT DE 16 PINCES DE SERVICE ROUGE	27/06/2018	90.24	
VILLE-0002881	ACHAT DE 3 SALADIERS 4L ANIS	27/06/2018	279.00	
VILLE-0002882	ACHAT DE 3 SALADIERS 4L RUBIS	27/06/2018	283.32	
VILLE-0002883	ACHAT DE 8 ASSIETTES PLATES BLEU	27/06/2018	679.68	
VILLE-0002884	ACHAT DE 8 ASSIETTES PLATES VERTE	27/06/2018	679.68	
VILLE-0002885	ACHAT DE 5 ASSIETTES PLATES JAUNE	27/06/2018	424.80	
VILLE-0002886	ACHAT DE 14 PINCES DE SERVICE BLEU	27/06/2018	78.96	
VILLE-0002887	ACHAT DE 14 PINCES DE SERVICE ROUGE	27/06/2018	78.96	
VILLE-0002888	ACHAT DE 2 SALADIERS 4L ANIS	27/06/2018	186.00	
VILLE-0002889	ACHAT DE 2 SALADIERS 4L RUBIS	27/06/2018	188.88	
VILLE-0002890	67/69 RUE MARTRE REFECTION DE PLAFOND SUSPEND	28/06/2018	51 971.08	
VILLE-0002892	FAC. 5503004260 DU 29/05/2018	FACE AU 76 RUE	29/06/2018	51 385.84
VILLE-0002893	FAC. 53577395 DU 15/05/2018	2KANGOO LIFE E	29/06/2018	120 764.82
VILLE-0002894	FAC. 57994398 DU 31/03/2018	TELEPHONIE	02/07/2018	1 979.64
VILLE-0002895	FAC. 53487812 DU 13/04/2018	LICENCE ET MAI	02/07/2018	77 739.48
VILLE-0002896	FAC. FA5866 DU 14/05/2018	ADAPTATEUR SEC	02/07/2018	1 386.00
VILLE-0002897	FAC. FA5865 DU 14/05/2018	ORDINATEUR POR	02/07/2018	1 386.00
VILLE-0002898	FAC. FA5867 DU 16/05/2018		02/07/2018	264.00
VILLE-0002899	FAC. FA5868 DU 16/05/2018		02/07/2018	510.00
VILLE-0002900	FAC. 53577397 DU 15/05/2018		02/07/2018	33 794.11
VILLE-0002901	FAC. 58388199 DU 30/04/2018	ACCESSOIRES	02/07/2018	48.00
VILLE-0002902	FAC. 7843 DU 24/05/2018	EGLISE SAINT M	02/07/2018	25 581.90
VILLE-0002903	FAC. 7842 DU 24/05/2018	PLANTATIONS DE	02/07/2018	6 989.22
VILLE-0002904	FAC. 20180754 DU 26/04/2018	PARKING BD ROG	03/07/2018	15 026.97
VILLE-0002905	FAC. 20180757 DU 26/04/2018	TENNIS PAILLOU	03/07/2018	5 655.86
VILLE-0002906	FAC. 20180758 DU 26/04/2018	51 RUE PIERRE	03/07/2018	4 548.02
VILLE-0002909	FAC. 5503004235 DU 28/05/2018	ECOLE JAURES	03/07/2018	48 926.97
VILLE-0002911	REPARATION DES RESEAUX D EAU DE LA VILLE		06/07/2018	108.00
VILLE-0002912	ACHAT APPAREIL PHOTO NUMERIQUE		06/07/2018	99.00
VILLE-0002913	ACHAT DE 3 CARTES MEMOIRES		06/07/2018	38.97
VILLE-0002914	ACHAT DE 3 CLIMATISSEURS MOBILES		06/07/2018	1 278.00
VILLE-0002915	GYMNASE LEO LAGRANGE		06/07/2018	489.00
VILLE-0002916	ASSISTANCE MO REALISATION OPERATIONS NEUVES		06/07/2018	540.00
VILLE-0002917	ACHAT DE 2 APPAREILS PHOTOS NUMERIQUES		06/07/2018	198.00
VILLE-0002918	MAM LES BOUTS DE CHOIX		06/07/2018	1 584.00
VILLE-0002919	FAC. 50/1805/100118 DU 25/05/2 018		06/07/2018	16 125.11
VILLE-0002920	FAC. 53621503 DU 28/05/2018		06/07/2018	9 324.77



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE - ENTREES (article R.2313-3 du CGCT)</b>	<b>A10.1</b>

**ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS**

Numéro et désignation du bien	Date d'acquisition	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amort.	
VILLE-0002922	FAC. 5503004274 DU 30/05/2018	PARC SALENGRO	06/07/2018	26 984.40	
VILLE-0002923	FAC. FA5888 DU 31/05/2018	ORDINATEUR POR	06/07/2018	1 386.00	
VILLE-0002924	FAC. 5503004229 DU 25/05/2018	PLACE DE LA RE	06/07/2018	23 185.75	
VILLE-0002925	FAC. 5503004249 DU 29/05/2018	RUE DES TROIS	09/07/2018	64 552.60	
VILLE-0002926	FAC. 5503004246 DU 29/05/2018	HARAS MESSELAN	09/07/2018	14 009.74	
VILLE-0002927	FAC. 5503004239 DU 28/05/2018	QUAI DE SEINE	09/07/2018	9 376.80	
VILLE-0002928	FAC. 5503004253 DU 29/05/2018	RUE ANATOLE FR	09/07/2018	4 891.20	
VILLE-0002930	FAC. 53667076 DU 06/06/2018	INFORMATIQUE A	13/07/2018	41 774.81	
VILLE-0002933	ACQUISITION 117 RUE DE PARIS	FONDS DE COMME	12/07/2018	63 670.68	
VILLE-0002934	FAC. F18 18 060 005	DU 11/06/2018	13/07/2018	4 440.00	
VILLE-0002935	61 RUE MARTRE BIJ		17/07/2018	2 650.20	
VILLE-0002936	ACHAT HORLOGE MURALE BLEU FONCE		18/07/2018	24.95	
VILLE-0002937	ACHAT DE 36 LAMPES		18/07/2018	466.20	
VILLE-0002938	ACHAT DE 2 STRUCTURES BOULEAU		18/07/2018	30.00	
VILLE-0002939	ACHAT DE 3 RANGEMENTS BLEU CLAIR		18/07/2018	45.00	
VILLE-0002940	ACHAT DE 2 RANGEMENTS GRIS CLAIR		18/07/2018	30.00	
VILLE-0002941	ACHAT RANGEMENT COMPARTIMENT BLEU CLAIR		18/07/2018	45.00	
VILLE-0002942	ACHAT DE RANGEMENT COMPARTIMENT GRIS CLAIR		18/07/2018	45.00	
VILLE-0002943	ACHAT DE 40 BOITES AVEC COUVERCLES		18/07/2018	80.00	
VILLE-0002944	ACHAT BATTERIES DE CUILLERES		18/07/2018	55.00	
VILLE-0002945	ACHAT DE 20 BLOCS PORTES		18/07/2018	200.00	
VILLE-0002946	ACHAT DE 10 RAYONNAGES		18/07/2018	1 074.00	
VILLE-0002947	ACHAT D'UNE PERCEUSE		18/07/2018	1 004.28	
VILLE-0002948	ACHAT MARCHEPIED		18/07/2018	166.80	
VILLE-0002949	ACHAT DE 2 CLIMATISEURS		18/07/2018	852.00	
VILLE-0002950	ACHAT DE 9 CHAISES LONGUES		18/07/2018	357.75	
VILLE-0002951	ACHAT RELAX PATERE 5 CROCHETS		18/07/2018	10.40	
VILLE-0002952	ACHAT 2 E ROSA VOILE		18/07/2018	21.60	
VILLE-0002953	ACHAT SEA DECORATION MURALE		18/07/2018	28.50	
VILLE-0002954	ACHAT BOIS TOILE		18/07/2018	36.00	
VILLE-0002955	ACHAT DE 6 E BIRDS OBJET DECORATION		18/07/2018	59.79	
VILLE-0002956	ACHAT DE 5 BIRDS OBJETS DECORATION		18/07/2018	45.50	
VILLE-0002957	ACHAT DE 2 PIRATES PATERES		18/07/2018	26.60	
VILLE-0002958	ACHAT DE 3 GRAMINEES POTS PLASTIQUES		18/07/2018	27.93	
VILLE-0002959	ACHAT DE 3 FAGOTS DECORATION		18/07/2018	25.65	
VILLE-0002960	ACHAT GRAMINEES + CHATO		18/07/2018	23.75	
VILLE-0002961	ACHAT DE 2 VESTIAIRES PENDERIES PAQUERETTES		19/07/2018	954.18	
VILLE-0002962	ACHAT DE 4 TABLES DE PING PONG		19/07/2018	1 951.01	
VILLE-0002963	FAC. 53669976 DU 07/06/2018	17 RUE DES TRO	23/07/2018	5 134.56	
VILLE-0002964	FAC. 2018 06 CLY N028 DU 12/06 /2018		23/07/2018	9 210.00	
VILLE-0002966	FAC. FC18-0881 DU 28/05/2018	DVELOPPEMENT D	23/07/2018	2 566.80	
VILLE-0002967	ACHAT DE 4 TROTINETTES ELECTRIQUES		24/07/2018	1 631.40	
VILLE-0002968	ACHAT DE 4 TROTINETTES ELECTRIQUES		24/07/2018	1 631.41	
VILLE-0002969	ACHAT DE FAUTEUIL DE BUREAU		24/07/2018	3 169.22	
VILLE-0002970	TRVX DE MACONNERIE ET CARRELAGE ECOLE PRIMAIR		25/07/2018	127 259.04	
VILLE-0002971	ACHAT DE 5 VESTIAIRES PENDERIES		26/07/2018	2 402.41	
VILLE-0002972	ACHAT DE 7 BUREAUX		26/07/2018	5 772.47	
VILLE-0002973	ACHAT DE 12 ARMOIRES		26/07/2018	5 500.40	
VILLE-0002974	ACHAT DE TABLE		26/07/2018	372.38	
VILLE-0002975	ACHAT DE CAISSON		26/07/2018	211.72	
VILLE-0002976	ACHAT DE ECRAN DE SEPARATION		26/07/2018	538.06	
VILLE-0002977	ACHAT DE 25 FAUTEUILS		26/07/2018	15 274.34	
VILLE-0002978	FAC. 2017/3 DU 01/12/2017	DSP PARKINGS	27/07/2018	3 840.00	
VILLE-0002979	MISE A JOUR DES DOSSIERS TECHNIQUES AMIANTE		27/07/2018	108.00	
VILLE-0002980	ACHAT MEUBLE BAS REFRIGERE		27/07/2018	6 942.32	
VILLE-0002981	L ACQUISITION ET MISE EN PLACE SOLUTION AFFIC		27/07/2018	108.00	
VILLE-0002982	ACHAT DE PRESENTOIR SUR PIEDS		31/07/2018	558.60	
VILLE-0002983	ACHAT DE PRESENTOIR SUR PIEDS		31/07/2018	558.60	
VILLE-0002984	ACHAT DE PRESENTOIR SUR PIEDS		31/07/2018	558.60	
VILLE-0002985	ACHAT DE PRESENTOIR SUR PIEDS		31/07/2018	558.60	
VILLE-0002986	ACHAT DE PRESENTOIR SUR PIEDS		31/07/2018	558.60	
VILLE-0002987	ACHAT DE 50 TABLES		31/07/2018	2 548.80	
VILLE-0002988	ACHAT DE 8 TOITS POUR TENTES		31/07/2018	1 212.00	
VILLE-0002989	ACHAT DE 40 MURS POUR TENTES		31/07/2018	1 123.20	
VILLE-0002990	ACHAT DE 6 BARRIERES MODULABLES MOBILES		31/07/2018	10 728.00	

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE - ENTREES (article R.2313-3 du CGCT)</b>	<b>A10.1</b>

**ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS**

Numéro et désignation du bien	Date d'acquisition	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amort
VILLE-0002991	ACHAT D UNE ENCEINTE AQUATIQUE	31/07/2018	396.00	
VILLE-0002992	ACHAT DE FAUTEUIL DE BUREAU	31/07/2018	251.02	
VILLE-0002993	ACHAT DE 200 CHAISES PLIANTES	31/07/2018	14 484.00	
VILLE-0002994	ACHAT DE 4 CHARIOTS	31/07/2018	902.40	
VILLE-0002995	DIVERS TRVX D AMENAGEMENT Maison des Syndicat	31/07/2018	690.00	
VILLE-0002996	107 BOULEVARD JEAN JAURES FONDS DE COMMERCE	19/06/2018	54 848.09	
VILLE-0002997	DIVERS MATERIELS ELECTRIC CLICHY PLAGE	03/08/2018	2 939.36	
VILLE-0002998	DIVERS MATERIELS D ELECTRICITE	03/08/2018	723.36	
VILLE-0002999	CLIMATISEUR MOBILE SOFTY	07/08/2018	3 593.67	
VILLE-0003000	CRECHE LA FLUTE ENCHANTE	07/08/2018	6 952.75	
VILLE-0003001	FAC.0031.2018.325 DU31/01/2018 ESPACES VERTS	10/08/2018	19 542.00	
VILLE-0003002	FAC. 58989960 DU 30/06/2018 ACHAT DE SMART	10/08/2018	1 629.84	
VILLE-0003003	115 RUE HENRI (ancien conservatoire)	13/08/2018	24 576.50	
VILLE-0003004	TRAVAUX D ADAPTABILITE PMR (jeux de boule Bea	13/08/2018	3 891.02	
VILLE-0003005	RETROCESSION PARCELLES TERRAIN ZAC ESPACE CJI	17/08/2018	8 952.98	
VILLE-0003006	TELEPHONE PORTABLE ORANGE HAPI 11	24/08/2018	165.60	
VILLE-0003007	ACQUISITION LOT N°54 30 BD VICTOR HUGO HONORA	13/02/2018	399.71	
VILLE-0003008	ARMOIRE REFRIGEREE FOUR MICRO ONDE 51 RUE PI	08/03/2018	4 723.20	
VILLE-0003014	ACHAT PERCEUSE ET SCIE SAUTEUSE ATELIERS	25/01/2018	1 706.26	
VILLE-0003015	MEUBLE SOUS EVIERS ET MITIGEUR THERMIQUE ATEL	25/01/2018	342.97	
VILLE-0003016	MEUBLE SOUS EVIER GROUPE SECURITEBAT ATELIERS	19/02/2018	303.79	
VILLE-0003017	MITIGEURS D'EVIER ET ROBINET ATELIER	22/03/2018	529.85	
VILLE-0003018	EVIER ET MEUBLE SOUS EVIERS MITIGEUR EVIER AT	25/01/2018	554.60	
VILLE-0003019	ACHAT CHAUFFE EAU ATELIERS	25/01/2018	745.92	
VILLE-0003020	ACHAT CHAUFFE EAU ROBINET GROUPE SECURITE ATE	22/03/2018	1 253.34	
VILLE-0003021	ACHAT CHAUFFE EAU ELECTRIQUE ATELIER	22/03/2018	280.51	
VILLE-0003022	ACHAT RESERVOIR POUR TOILETTE ATELIER	22/03/2018	234.46	
VILLE-0003023	POSTE A SOUDER OXYFLAM ATELIER	06/06/2018	1 042.80	
VILLE-0003024	COFFRET D EMBOUT/FORET /PISTOLET THERMIQUE AT	28/06/2018	186.46	
VILLE-0003025	PERFORATEUR/PERCEUSE ATELIER	28/06/2018	1 125.60	
VILLE-0003026	PERCEUSE SUR BATTERIE ATELIER	28/06/2018	370.80	
VILLE-0003027	MEULEUSE ET BATTERIE ATELIER	28/06/2018	632.46	
VILLE-0003028	PONCEUSE/PLATEAU PONCAGE/SCIE SAUTEUSE ATELE	28/06/2018	1 162.37	
VILLE-0003029	SCIE CIRCULAIRE MARTEAU PLATE FORME ACIER ATE	28/06/2018	2 465.27	
VILLE-0003030	PERCEUSE COFFRET RIVETS FRAISES LIME ATELIER	28/06/2018	2 987.87	
VILLE-0003031	SCIE SAUTEUSE/SCIE TREPAN/ MEULEUSE ATELIER	28/06/2018	2 143.87	
VILLE-0003032	SCIE A CARRELAGE, MACHINE COUPE CARREAUX ATEL	23/07/2018	620.76	
VILLE-0003033	KIT GAROMIN ET RAIL ATELIER	25/07/2018	5 706.00	
VILLE-0003034	MEULEUSE ANGLE, BATTERIE, CHARGEUR MULTIV AT	31/07/2018	1 571.70	
VILLE-0003035	ACHAT DE SERRURES POUR MEUBLES	13/08/2018	3 951.94	
VILLE-0003037	CENTRE SOCIAL MOZART	29/08/2018	5 198.40	
VILLE-0003038	FAC. C2/18/20116 DU 14/08/2018 ECOLE PRIMAIRE	31/08/2018	53 028.88	
VILLE-0003039	FAC. 5503004256 DU 29/05/2018 PAC MERCIER	04/09/2018	8 668.12	
VILLE-0003040	FAC. 7832 DU 28/05/2018 PLANTATION INT	04/09/2018	9 727.22	
VILLE-0003041	FAC. 7833 DU 28/05/2018 JARDINS PARTAG	04/09/2018	239 661.80	
VILLE-0003045	ACHAT DE 2 CAFETIERES	07/09/2018	47.98	
VILLE-0003046	ACHAT D UN FER A REPASSER	07/09/2018	29.99	
VILLE-0003047	SUBVENTION SURCHARGE FONCIER AU 49 51 RUE DE	05/09/2018	36 000.00	
VILLE-0003048	FAC. 181789/06 DU 25/06/2018 REPRISE DES PO	07/09/2018	2 567.76	
VILLE-0003049	FAC. 7920 DU 29/06/2018 GAZON SYNTHETI	07/09/2018	11 580.00	
VILLE-0003050	FAC. FA5968 DU 27/07/2018	07/09/2018	312.00	
VILLE-0003051	FAC. JUILLET 2018 DU 30/06/201 8 117 RUE DE	07/09/2018	119.79	
VILLE-0003052	FAC. 20181393 DU 31/07/2018 VILLA SIMONE B	10/09/2018	48 684.96	
VILLE-0003053	ACHAT VIBREUR OPTIMA	12/09/2018	255.00	
VILLE-0003054	ACHAT DE 45 LAMPES DE BUREAU	12/09/2018	582.75	
VILLE-0003055	ACHAT DE 7 MEUBLES A COURRIER PAQUERETTES	12/09/2018	637.51	
VILLE-0003056	ACHAT ARMOIRE HAUTE INOX	12/09/2018	1 569.46	
VILLE-0003057	ACHAT 2 ARMOIRES EN INOX	12/09/2018	2 998.90	
VILLE-0003058	ACHAT 2 ARMOIRE EN INOX	12/09/2018	2 998.98	
VILLE-0003059	ACHAT THERMOMETRE	12/09/2018	86.45	
VILLE-0003060	ACHAT BALANCE ELECTRONIQUE	12/09/2018	94.21	
VILLE-0003061	ACHAT THERMOMETRE	12/09/2018	86.45	
VILLE-0003062	ACHAT BALANCE ELECTRONIQUE	12/09/2018	94.21	
VILLE-0003063	ACHAT THERMOMETRE	12/09/2018	86.45	
VILLE-0003064	BALANCE ELECTRONIQUE	12/09/2018	94.21	



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE - ENTREES (article R.2313-3 du CGCT)</b>	<b>A10.1</b>

**ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS**

Numéro et désignation du bien	Date d'acquisition	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amort.
VILLE-0003065	ACHAT THERMOMETRE	12/09/2018	86.45	
VILLE-0003066	ACHAT BALANCE ELECTRONIQUE	12/09/2018	94.21	
VILLE-0003067	ACHAT THERMOMETRE	12/09/2018	86.45	
VILLE-0003068	BALANCE ELECTRONIQUE	12/09/2018	94.21	
VILLE-0003069	ACHAT THERMOMETRE	12/09/2018	86.45	
VILLE-0003070	ACHAT BALANCE ELECTRONIQUE	12/09/2018	94.21	
VILLE-0003071	ACHAT THERMOMETRE	12/09/2018	86.45	
VILLE-0003072	ACHAT BALANCE ELECTRONIQUE	12/09/2018	94.21	
VILLE-0003073	ACHAT THERMOMETRE	12/09/2018	86.45	
VILLE-0003074	ACHAT BALANCE ELECTRONIQUE	12/09/2018	94.21	
VILLE-0003075	ACHAT THERMOMETRE	12/09/2018	86.45	
VILLE-0003076	BALANCE ELECTRONIQUE	12/09/2018	94.21	
VILLE-0003077	ACHAT THERMOMETRE	12/09/2018	86.45	
VILLE-0003078	ACHAT BALANCE ELECTRONIQUE	12/09/2018	94.21	
VILLE-0003079	ACHAT THERMOMETRE	12/09/2018	86.45	
VILLE-0003080	ACHAT BALANCE ELECTRONIQUE	12/09/2018	94.21	
VILLE-0003081	ACHAT THERMOMETRE	12/09/2018	86.45	
VILLE-0003082	ACHAT BALANCES ELECTRONIQUE	12/09/2018	94.21	
VILLE-0003083	ACHAT THERMOMETRE	12/09/2018	86.45	
VILLE-0003084	ACHAT BALANCES ELECTRONIQUE	12/09/2018	94.21	
VILLE-0003085	ACHAT THERMOMETRE	12/09/2018	86.45	
VILLE-0003086	ACHAT BALANCE ELECTRONIQUE	12/09/2018	94.21	
VILLE-0003087	ACHAT THERMOMETRE	12/09/2018	86.45	
VILLE-0003088	ACHAT BALANCE ELECTRONIQUE	12/09/2018	94.21	
VILLE-0003089	ACHAT THERMOMETRE	12/09/2018	86.45	
VILLE-0003090	ACHAT BALANCE ELECTRONIQUE	12/09/2018	94.21	
VILLE-0003091	ACHAT THERMOMETRE	12/09/2018	86.45	
VILLE-0003092	ACHAT BALANCE ELECTRONIQUE	12/09/2018	94.21	
VILLE-0003093	ACHAT THERMOMETRE	12/09/2018	86.45	
VILLE-0003094	ACHAT BALANCE ELECTRONIQUE	12/09/2018	94.21	
VILLE-0003095	ACHAT THERMOMETRE	12/09/2018	86.45	
VILLE-0003096	ACHAT THERMOMETRE	12/09/2018	86.45	
VILLE-0003097	ACHAT THERMOMETRE	12/09/2018	86.45	
VILLE-0003098	ACHAT THERMOMETRE	12/09/2018	86.44	
VILLE-0003099	REMPLACEMENT DE LA SOURCE CENTRALE(RUTEBEUF)	12/09/2018	9 190.62	
VILLE-0003100	BARBIER/PROJET DE GYMNASE	12/09/2018	8 502.00	
VILLE-0003101	DIVERS MAT. DE PLOMBERIE POUR LE STADE PAILLO	13/09/2018	1 057.94	
VILLE-0003102	DIVERS MAT. DE PLOMBERIE POUR LE GYMNASE RACI	13/09/2018	1 327.18	
VILLE-0003103	ACHAT ENCEINTE AMPLIFIEE	13/09/2018	1 418.04	
VILLE-0003104	ACHAT DE 2 MODULES RECEPTEURS	13/09/2018	207.36	
VILLE-0003105	ACHAT DE 2 MICROPHONES	13/09/2018	326.16	
VILLE-0003106	ACHAT HOUSSE DE PROTECTION	13/09/2018	65.88	
VILLE-0003107	ACHAT DE 20 UDINES CHILIENNES	13/09/2018	680.00	
VILLE-0003108	ANNONCE AMENAGEMENT DE 4 SALLES DE MATERNELLE	13/09/2018	864.00	
VILLE-0003109	RENOVATION COMBINANT RENOUVELLEMENT DU PATRIM	18/09/2018	8 955.65	
VILLE-0003110	FAC. 53572410 DU 14/05/2018 17 RUE DES 3 P	19/06/2018	2 623.08	
VILLE-0003112	FAC. 53518412 DU 24/04/2018 DGST	19/06/2018	647.29	
VILLE-0003113	POUR LES ADULTES- MEDIATHEQUE	14/09/2018	17.29	
VILLE-0003114	POUR LES ADULTES- LIVRE LE 9 JUILLET 2018- ME	14/09/2018	561.79	
VILLE-0003115	FAC. 18148006 DU 29/05/2018 TALUS RUE MART	06/07/2018	22 028.40	
VILLE-0003120	ACHAT DE 24 RAVIERS CARRE VERT	18/09/2018	538.56	
VILLE-0003121	ACHAT DE 24 RAVIERS CARRE BLEU	18/09/2018	538.56	
VILLE-0003122	ACHAT DE 24 RAVIERS RECTANGULAIRE BLEU	18/09/2018	634.03	
VILLE-0003123	ACHAT DE 24 RAVIERS RECTANGULAIRE VERT	18/09/2018	634.03	
VILLE-0003124	ACHAT DE 96 RAVIERS CARRE ORANGE	18/09/2018	352.51	
VILLE-0003125	ACHAT DE 96 RAVIERS RECTANGULAIRE ORANGE	18/09/2018	411.26	
VILLE-0003126	ACHAT DE 20 GOBELETS 22CL	18/09/2018	67.33	
VILLE-0003127	ACHAT DE 24 RAVIERS CARRE VERT	18/09/2018	538.56	
VILLE-0003128	ACHAT DE 24 RAVIERS CARRE BLEU	18/09/2018	538.56	
VILLE-0003129	ACHAT DE 24 RAVIERS RECTANGULAIRE BLEU	18/09/2018	634.03	
VILLE-0003130	ACHAT DE 24 RAVIERS RECTANGULAIRE VERT	18/09/2018	634.03	
VILLE-0003131	ACHAT DE 96 RAVIERS CARRE ORANGE	18/09/2018	352.51	
VILLE-0003132	ACHAT DE 96 RAVIERS RECTANGULAIRE ORANGE	18/09/2018	411.26	
VILLE-0003133	ACHAT DE 20 GOBELETS 22CL	18/09/2018	67.33	
VILLE-0003134	ACHAT DE 4 BOLS BRUSH CHERRY	18/09/2018	61.28	

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE - ENTREES (article R.2313-3 du CGCT)	A10.1

## ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS

Numéro et désignation du bien	Date d'acquisition	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amort.	
VILLE-0003135	ACHAT DE 4 BOLS BRUSH CHERRY	18/09/2018	61.28		
VILLE-0003136	ACHAT DE 16 SALADIERS COCOON	18/09/2018	33.88		
VILLE-0003137	ACHAT DE 16 SALADIERS COCOON	18/09/2018	33.86		
VILLE-0003138	ACHAT DE 2 CUILLERES AJOUREE	18/09/2018	18.58		
VILLE-0003139	ACHAT DE 5 ASSIETTES PLATES BRUSH BLUE JEAN	18/09/2018	381.96		
VILLE-0003140	ACHAT DE 5 ASSIETTES PLATES BRUSH CHERRY	18/09/2018	382.02		
VILLE-0003141	ACHAT DE 4 ASSIETTES PLATES BRUSH VERTE	18/09/2018	305.62		
VILLE-0003142	ACHAT DE 17 BOLS BRUSH CHERRY	18/09/2018	260.51		
VILLE-0003143	ACHAT DE 21 BOLS BRUSH BLUE JEAN	18/09/2018	321.80		
VILLE-0003144	ACHAT DE 14 BOLS BRUSH VERT	18/09/2018	214.54		
VILLE-0003145	ACHAT DE 30 GOBELETS 22CL	18/09/2018	101.16		
VILLE-0003146	ACHAT DE 17 GOBELETS 16CL	18/09/2018	57.32		
VILLE-0003147	ACHAT DE 25 COUTEAUX DE TABLE	18/09/2018	97.50		
VILLE-0003148	ACHAT DE 25 FOURCHETTES DE TABLE	18/09/2018	58.80		
VILLE-0003149	ACHAT DE 42 CUILLERES A CAFE	18/09/2018	38.81		
VILLE-0003150	ACHAT DE 7 FOURCHETTES A DESSERT	18/09/2018	21.76		
VILLE-0003151	ACHAT DE 7 COUTEAUX A DESSERT	18/09/2018	37.88		
VILLE-0003152	ACHAT 1 PAQUET DE CUILLERE A DESSERT	18/09/2018	3.12		
VILLE-0003153	ACHAT DE 10 CUILLERE PLEINE	18/09/2018	87.72		
VILLE-0003154	ACHAT DE 5 PELLES SOUPLES	18/09/2018	36.24		
VILLE-0003155	ACHAT DE 10 LOUCHES	18/09/2018	57.36		
VILLE-0003156	ACHAT DE 27 CORBEILLES A PAIN	18/09/2018	55.08		
VILLE-0003157	ACHAT DE 20 POTS A VERSER	18/09/2018	188.64		
VILLE-0003158	ACHAT DE 5 PINCE A SERVIR BEIGE	18/09/2018	34.68		
VILLE-0003159	ACHAT DE 5 PINCE A SERVIR NOIRE	18/09/2018	34.68		
VILLE-0003160	ACHAT DE 10 PLATEAUX FAST FOOD BLEU	18/09/2018	441.24		
VILLE-0003161	ACHAT DE 10 PLATEAUX FAST FOOD ROUGE	18/09/2018	441.24		
VILLE-0003162	ACHAT DE 2 COUTEAUX A STEACK	18/09/2018	14.04		
VILLE-0003163	ACHAT DE 3 GANTS ANTI CHALEUR	18/09/2018	162.00		
VILLE-0003164	ACHAT DE 2 PLANCHES A DECOUPER	18/09/2018	28.15		
VILLE-0003165	ACHAT DE 2 COUTEAUX DE BOUCHER	18/09/2018	71.21		
VILLE-0003166	ACHAT DE 7 BACS INOX	18/09/2018	139.27		
VILLE-0003167	ACHAT DE 7 COUVERCLES AVEC POIGNEES	18/09/2018	70.31		
VILLE-0003168	ACHAT DE 3 SPATULES	18/09/2018	18.54		
VILLE-0003169	ACHAT DE 3 CUILLERES AJOUREES	18/09/2018	27.86		
VILLE-0003170	ACHAT DE 6 ASSIETTES PLATES BRUSH BLUE JEAN	18/09/2018	458.35		
VILLE-0003171	ACHAT DE 5 ASSIETTES PLATES BRUSH CHERRY	18/09/2018	382.02		
VILLE-0003172	ACHAT DE 4 ASSIETTES PLATES BRUSH VERTES	18/09/2018	305.62		
VILLE-0003173	ACHAT DE 18 BOLS BRUSH CHERRY	18/09/2018	275.59		
VILLE-0003174	ACHAT DE 22 BOLS BRUSH BLUE JEAN	18/09/2018	337.13		
VILLE-0003175	ACQUISITION SUITE PREEMPTION FONDS DE COMMER	18/09/2018	17 878.36		
VILLE-0003176	ACHAT DE 7 BOLS BRUSH VERT	18/09/2018	107.27		
VILLE-0003177	ACHAT DE 30 GOBELETS 22CL	18/09/2018	101.16		
VILLE-0003178	ACHAT DE 17 GOBELETS 16CL	18/09/2018	57.32		
VILLE-0003179	ACHAT DE 25 COUTEAUX DE TABLE	18/09/2018	97.50		
VILLE-0003180	ACHAT DE 25 FOURCHETTES DE TABLE	18/09/2018	58.80		
VILLE-0003181	ACHAT DE 42 CUILLERES A CAFE	18/09/2018	38.81		
VILLE-0003182	ACHAT DE 8 FOURCHETTES A DESSERT	18/09/2018	24.86		
VILLE-0003183	ACHAT DE 8 COUTEAUX A DESSERT	18/09/2018	43.30		
VILLE-0003184	ACHAT DE 2 PAQUETS DE CUILLERES A DESSERT	18/09/2018	6.24		
VILLE-0003185	ACHAT DE 10 CUILLERES PLEINE	18/09/2018	87.72		
VILLE-0003186	ACHAT DE 5 PELLES SOUPLES	18/09/2018	36.24		
VILLE-0003187	ACHAT DE 10 LOUCHES	18/09/2018	57.36		
VILLE-0003188	ACHAT DE 27 CORBEILLES A PAINS	18/09/2018	55.08		
VILLE-0003189	ACHAT DE 20 POTS A VERSER	18/09/2018	188.64		
VILLE-0003190	ACHAT DE 5 PINCES A SERVIR BEIGE	18/09/2018	34.68		
VILLE-0003191	ACHAT DE 5 PINCES A SERVIR NOIRE	18/09/2018	34.68		
VILLE-0003192	ACHAT DE 10 PLATEAUX FAST FOOD BLEU	18/09/2018	441.24		
VILLE-0003193	ACHAT DE 10 PLATEAUX FAST FOOD ROUGE	18/09/2018	441.24		
VILLE-0003194	ACHAT COUTEAU A STEAK	18/09/2018	7.02		
VILLE-0003195	ACHAT DE 2 GANTS ANTI CHALEUR	18/09/2018	108.00		
VILLE-0003196	ACHAT PLANCHE A DECOUPER	18/09/2018	14.08		
VILLE-0003197	ACHAT COUTEAU DE BOUCHER	18/09/2018	35.60		
VILLE-0003198	ACHAT DE 8 BACS INOX	18/09/2018	159.17		
VILLE-0003199	ACHAT DE NOUVEAU LIVRES	18/09/2018	709.15		

IV - ANNEXES	
ELEMENTS DU BILAN	
VARIATION DU PATRIMOINE - ENTREES	
(article R.2313-3 du CGCT)	
ETAT DES ENTREES DIMMOBILISATIONS	
	IV
	A10.1

Numero et designation du bien	Date d'acquisition	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amort
VILLE-0003200				
VILLE-0003201	18/09/2018	80,35		
VILLE-0003203	18/09/2018	16,72		
VILLE-0003204	24/09/2018	2 029,45		
VILLE-0003207	21/09/2018	275,88		
VILLE-0003208	28/09/2018	720,00		
VILLE-0003209	28/09/2018	42 650,08		
VILLE-0003211	02/10/2018	9 216,00		
VILLE-0003212	02/10/2018	348,30		
VILLE-0003213	02/10/2018	23 951,08		
VILLE-0003214	02/10/2018	139,20		
VILLE-0003216	03/10/2018	3 000,00		
VILLE-0003218	03/10/2018	8 416,80		
VILLE-0003219	03/10/2018	453 212,63		
VILLE-0003220	03/10/2018	11 318,30		
VILLE-0003221	03/10/2018	23 880,00		
VILLE-0003222	03/10/2018	3 192,72		
VILLE-0003223	03/10/2018	15 000,00		
VILLE-0003224	05/10/2018	2 374,80		
VILLE-0003225	05/10/2018	2 013,60		
VILLE-0003226	05/10/2018	1 045,00		
VILLE-0003227	05/10/2018	169,00		
VILLE-0003228	05/10/2018	172,88		
VILLE-0003230	15/10/2018	432,72		
VILLE-0003232	15/10/2018	4 065,80		
VILLE-0003234	12/10/2018	600,00		
VILLE-0003235	12/10/2018	338,59		
VILLE-0003236	12/10/2018	1 395,94		
VILLE-0003237	12/10/2018	2 434,74		
VILLE-0003238	12/10/2018	860,40		
VILLE-0003239	12/10/2018	267,30		
VILLE-0003240	12/10/2018	62,40		
VILLE-0003241	12/10/2018	597,24		
VILLE-0003242	12/10/2018	461,70		
VILLE-0003243	12/10/2018	461,70		
VILLE-0003244	12/10/2018	48,24		
VILLE-0003245	12/10/2018	24,12		
VILLE-0003246	12/10/2018	354,24		
VILLE-0003247	12/10/2018	165,26		
VILLE-0003248	12/10/2018	932,10		
VILLE-0003249	12/10/2018	698,83		
VILLE-0003250	12/10/2018	843,60		
VILLE-0003251	12/10/2018	172,88		
VILLE-0003252	12/10/2018	527,89		
VILLE-0003253	12/10/2018	3 758,52		
VILLE-0003254	12/10/2018	63 112,78		
VILLE-0003255	12/10/2018	17 550,00		
VILLE-0003256	12/10/2018	17 569,70		
VILLE-0003257	12/10/2018	2 055,88		
VILLE-0003258	12/10/2018	893,56		
VILLE-0003259	12/10/2018	1 386,00		
VILLE-0003260	12/10/2018	1 386,00		
VILLE-0003261	12/10/2018	4 998,00		
VILLE-0003262	12/10/2018	14,90		
VILLE-0003263	22/10/2018	59,00		
VILLE-0003264	22/10/2018	696,40		
VILLE-0003265	22/10/2018	34,90		
VILLE-0003266	22/10/2018			
VILLE-0003267	22/10/2018			
VILLE-0003268	22/10/2018			
VILLE-0003269	22/10/2018			
VILLE-0003270	22/10/2018			
VILLE-0003271	22/10/2018			
VILLE-0003272	22/10/2018			
VILLE-0003273	22/10/2018			
VILLE-0003274	22/10/2018			
VILLE-0003275	22/10/2018			
VILLE-0003276	22/10/2018			
VILLE-0003277	22/10/2018			
VILLE-0003278	22/10/2018			
VILLE-0003279	22/10/2018			
VILLE-0003280	22/10/2018			
VILLE-0003281	22/10/2018			
VILLE-0003282	22/10/2018			
VILLE-0003283	22/10/2018			
VILLE-0003284	22/10/2018			
VILLE-0003285	22/10/2018			
VILLE-0003286	22/10/2018			



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE - ENTREES (article R.2313-3 du CGCT)</b>	<b>A10.1</b>

## ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS

Numéro et désignation du bien	Date d'acquisition	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amort
VILLE-0003287	ACHAT LECTEUR BLU-RAY	22/10/2018	89.00	
VILLE-0003288	ACHAT CABLE OPTIQUE SVD PRO	22/10/2018	8.50	
VILLE-0003289	ACHAT DE 2 PAIRES D ENCEINTES ELIPSON	22/10/2018	641.16	
VILLE-0003290	ACHAT DE 2 PAIRES DE CABLES D ENCEINTES	22/10/2018	160.44	
VILLE-0003291	ACHAT DE 2 CHARIOTS	22/10/2018	1 296.62	
VILLE-0003292	ACHAT D ETAGERES	22/10/2018	65.00	
VILLE-0003293	ACHAT DE 20 PORTES EN BOIS	22/10/2018	200.00	
VILLE-0003294	ACHAT DE 3 FAUTEUILS	22/10/2018	195.00	
VILLE-0003295	ACHAT SOCLE EN BOIS	22/10/2018	34.00	
VILLE-0003296	ACHAT LAMPES	22/10/2018	349.65	
VILLE-0003297	ACHAT DE 5 REPOSES PIEDS	22/10/2018	78.30	
VILLE-0003298	ACHAT DE 2 COMMODES MODULABLES	22/10/2018	135.00	
VILLE-0003299	ACHAT DE 12 LAMPES DE BUREAU	22/10/2018	155.40	
VILLE-0003300	ACHAT DE 10 BUREAU DROIT EPURE	22/10/2018	3 147.41	
VILLE-0003301	NOUVEAUX LIVRES	23/10/2018	2 086.51	
VILLE-0003302	TB - SERVICE INFORMATIQUE DEPOSE ET POSE DE CL	23/10/2018	3 144.34	
VILLE-0003303	ACHAT DE CIMAISES POUR SUSPENDRE TABLEAUX ET	26/10/2018	2 319.49	
VILLE-0003304	DIAGNOSTIC PLOMB	26/10/2018	552.00	
VILLE-0003305	ACHAT DE 39 QUEUES DE SIRENE	26/10/2018	2 355.48	
VILLE-0003306	ACHAT DE 26 MONOPALMES DE SIRENE	26/10/2018	1 059.12	
VILLE-0003308	EXTENTION DE SYSTEMES D ARROSEMENT AUTOMATIQUES	26/10/2018	49 516.97	
VILLE-0003309	SOLIDAIRE FOURNITURE MISE EN PLACE FEUTRE HYD	26/10/2018	504.00	
VILLE-0003310	FAC. 5503004364 DU 31/08/2018 TERRASSEMENT E	23/10/2018	10 920.00	
VILLE-0003311	SUIVI DE LA MISE EN OEUVRE ETAPE 6 - 25 %	26/10/2018	1 440.00	
VILLE-0003312	ACHAT D'UN ANEMOMETRE	26/10/2018	135.60	
VILLE-0003313	ACHAT DE 213 CADRES NOIR	26/10/2018	2 740.50	
VILLE-0003315	INSTALLATION DE LA VIDEO PROTECTION	30/10/2018	11 741.83	
VILLE-0003316	ACHAT D UNE POUTRE AVEC PIETEMENT	30/10/2018	2 673.60	
VILLE-0003317	ACHAT DE ACCORDEON PIANO	30/10/2018	1 010.00	
VILLE-0003318	ACHAT DE MEUBLE DE RANGEMENT	30/10/2018	45.00	
VILLE-0003319	ACHAT SUPPORT EN BOIS	30/10/2018	20.00	
VILLE-0003320	CHAUFFAGE AIR PULSEE	30/10/2018	3 878.40	
VILLE-0003321	ACHAT DE BEQUILLE ADULTE REGLABLE	30/10/2018	16.75	
VILLE-0003322	ACHAT ANTIVOL VELO	30/10/2018	33.75	
VILLE-0003323	ACHAT CASQUE VELO	30/10/2018	18.74	
VILLE-0003324	ACHAT DE VTT	30/10/2018	222.75	
VILLE-0003325	ACHAT DE SYSTEME DE SONORISATION	30/10/2018	18 291.90	
VILLE-0003326	REPLACEMENT DE VITRAGE	05/11/2018	2 641.20	
VILLE-0003327	SERRURE EN APLIQUE POLLUX PORTE FER	05/11/2018	929.99	
VILLE-0003328	ACHAT REFRIGERATEUR CONGELATEUR	06/11/2018	208.99	
VILLE-0003330	ACHAT REFRIGERATEUR	06/11/2018	388.98	
VILLE-0003331	ACHAT FOUR MICRO-ONDE	06/11/2018	159.98	
VILLE-0003332	ACHAT DE 2 CAFETIERES	06/11/2018	103.16	
VILLE-0003333	ACHAT DE CHARGEUR TÉLÉPHONIQUE	06/11/2018	84.60	
VILLE-0003334	EXTENSION VIDEO PROTECTION	06/11/2018	47 074.00	
VILLE-0003335	OPERATION LOGICIEL/SERVEUR	06/11/2018	41 561.28	
VILLE-0003336	CADRE DE TRAVAUX DE SIGNALISATION HORIZ ET VE	06/11/2018	864.00	
VILLE-0003337	ACHAT D UNE CHAISE	06/11/2018	1 181.60	
VILLE-0003338	ACHAT 3 COMPTEURS POUR RESEAU SOCIAL FACEBOO	06/11/2018	968.76	
VILLE-0003339	ACHAT 4 COMPTEURS POUR RESEAU SOCIAL INSTAGR	06/11/2018	1 291.68	
VILLE-0003340	ACHAT 4 COMPTEURS POUR RESEAU SOCIAL CUSTOM	06/11/2018	1 507.68	
VILLE-0003341	ACHAT DE 42 PLANTES ARTIFICIELLES	06/11/2018	632.80	
VILLE-0003342	ACHAT D UNE ARCHE GONFLABLE	06/11/2018	1 359.60	
VILLE-0003343	DIAGNOSTIC AMIANTE/PARC SALENGRO	08/11/2018	1 236.00	
VILLE-0003344	TRAVAUX ACCESSIBILITE PMR/ MAISON DU DROIT	08/11/2018	1 059.16	
VILLE-0003345	CHANGEMENT CHAUFFE EAU	08/11/2018	764.42	
VILLE-0003346	ACHAT REFRIGERATEUR	09/11/2018	208.99	
VILLE-0003348	MIGRATION 35 CAMERAS 5	09/11/2018	141 375.97	
VILLE-0003349	ACHAT DE STANDS MICROPHONE	09/11/2018	1 552.99	
VILLE-0003350	ACHAT 4 BOLS BRUSH VERT	09/11/2018	61.28	
VILLE-0003351	ACHAT 4 BOLS BRUSH VERT	09/11/2018	61.29	
VILLE-0003352	ACHAT PLAQUE LISTO	09/11/2018	40.00	
VILLE-0003353	ACHAT TOTEM REGLABLE	09/11/2018	160.80	
VILLE-0003354	CESSION ZAC BAC D'ASNIERES VALITON PETIT	20/11/2018	700 192.84	
VILLE-0003355	ACHAT BOUILLOIRE	12/11/2018	19.99	

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE - ENTREES (article R.2313-3 du CGCT)</b>	<b>A10.1</b>

**ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS**

Numéro et désignation du bien	Date d'acquisition	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amort.
VILLE-0003357	RESTAURATION D UN TABLEAU DE POILU	14/11/2018	1 475.00	
VILLE-0003358	RECHERCHE AMIANTE CLUB BILLARD	20/11/2018	588.00	
VILLE-0003359	FAC. 54068862 DU 27/09/2018 / COMPOSTEUR	20/11/2018	816.60	
VILLE-0003360	FAC. 1725 DU 02/10/2018 MONITEUR SAMSUNG QB65	21/11/2018	5 160.60	
VILLE-0003361	ORDINATEUR PORTABLE HP ELITEBOOK	21/11/2018	1 386.00	
VILLE-0003363	FOURNITURE ET POSE +PROGRAMMATION D UNE SONNE	21/11/2018	1 075.32	
VILLE-0003364	CLICKSHARE BARCO CS100	21/11/2018	5 256.00	
VILLE-0003365	CLICKSHARE BARCO CS100	21/11/2018	1 314.00	
VILLE-0003366	CLICKSHARE BARCO CS100	21/11/2018	1 314.00	
VILLE-0003367	ACHAT IMPRIMANTE LASER PRO M426FDW	21/11/2018	125.89	
VILLE-0003368	MONITEUR LED 22 PHILIPPS	21/11/2018	8 456.40	
VILLE-0003369	INFORMATIQUE BUNDLE STOCK PC BUREAU LENOVO M1	21/11/2018	45 793.44	
VILLE-0003370	SUBV SURCHARGE FONCIERE 11 RUE ANTONINI	22/11/2018	168 000.00	
VILLE-0003371	SUBV SURCHARGE FONCIERE 14 QJAI DE CLICHY	22/11/2018	272 537.00	
VILLE-0003372	SUB SURCHARGE FONCIERE 1517 DOCTEUR EMILE RO	22/11/2018	255 151.00	
VILLE-0003373	SUBV SURCHARGE FONCIERE 63 BOULEVARD VICTOR H	22/11/2018	256 667.00	
VILLE-0003374	ACHAT DISQUE DUR	23/11/2018	391.20	
VILLE-0003375	CASQUE SANS FIL SOFTPHONIE JABRA	23/11/2018	387.79	
VILLE-0003376	CASQUE SANS FIL SOFTPHONIE	23/11/2018	936.11	
VILLE-0003377	FAC. 53922869 DU 17/08/2018 ACHAT DE 5 SCA	23/11/2018	1 816.92	
VILLE-0003378	PC BUREAU LENOVO M710S- IS-6400 - 8GO	23/11/2018	45 793.44	
VILLE-0003379	ACHAT MONITEUR LED 22	23/11/2018	8 456.40	
VILLE-0003380	MONITEUR LED SAMSUNG DC55E CLICK SHARE BARCIO	23/11/2018	3 912.00	
VILLE-0003381	SAMSUNG GALAXY S8 NOIRE	23/11/2018	693.48	
VILLE-0003382	LICENCE ARCGIS	23/11/2018	1 830.00	
VILLE-0003383	FAC. 54142424 DU 16/10/2018 ACHAT CABLE RJ	23/11/2018	981.60	
VILLE-0003384	ACHAT RELIEUR PNEUMATIQUE	23/11/2018	1 966.80	
VILLE-0003385	CREATION MUR DE SOUTÈNEMENT CLOTURE COUR ECOL	04/12/2018	7 896.00	
VILLE-0003386	TRVX DEPLACEMENT STATION VELIB RUE DE NEUILL	04/12/2018	4 794.06	
VILLE-0003387	AMO REQUALIFICATION DE LA VOIE VILLA SIMONE B	05/12/2018	9 780.00	
VILLE-0003388	CASQUE DE PROTECTION INTEGRALE MISELEE	05/12/2018	76.00	
VILLE-0003389	ACHAT GILET FRAPPE MUSELEE TAILLE 1	05/12/2018	189.00	
VILLE-0003390	ACHAT GILET FRAPPE MUSELEE TAILLE 2	05/12/2018	189.00	
VILLE-0003391	ACHAT DE 5 BATONS BAMBOU	05/12/2018	20.00	
VILLE-0003392	ACHAT MANCHE DECONDITIONNEMENT	05/12/2018	64.00	
VILLE-0003393	ACHAT MANCHETTE ADULTE	05/12/2018	73.00	
VILLE-0003394	ACHAT DE JAMBIERE OUVERTURE RAPIDE	05/12/2018	93.00	
VILLE-0003395	ACHAT MANCHETTE CROUTE CUIR	05/12/2018	10.00	
VILLE-0003396	ACHAT GANT MANIP CHAT ET PETIT CHIEN POUR FEM	05/12/2018	137.00	
VILLE-0003397	ACHAT GANTS MANIP CHAT ET PETIT CHIEN POUR HO	05/12/2018	142.00	
VILLE-0003398	ACHAT GANTS DE CAPTURE POUR ANIMAUX	05/12/2018	142.00	
VILLE-0003399	ACHAT CASQUE DE PROTECTION PLUS GRILLE	05/12/2018	100.00	
VILLE-0003400	ACHAT GILET POUR ATTAQUE MUSELEE	05/12/2018	197.00	
VILLE-0003401	ACHAT SOKKS DROGUES PAR 50	05/12/2018	505.00	
VILLE-0003402	ACHAT SOKKS STUPEFIANT ET BILLET DE BANQUE PA	05/12/2018	565.00	
VILLE-0003403	ANNONCE ACCOMPAGNEMENT CONST GROUPE SCOLAIRE	05/12/2018	108.00	
VILLE-0003404	ACHAT CARTE GRISE	05/12/2018	237.76	
VILLE-0003405	ACHAT MATERIEL POUR SCOOTERS	05/12/2018	10 272.04	
VILLE-0003406	MARQUAGE BANDE PREFABRIQUEE IMPASSE VILLA SIM	05/12/2018	2 243.40	
VILLE-0003407	ACHAT 40 CASQUES ANTIBRUIT ACTIF	05/12/2018	1 286.40	
VILLE-0003408	ACHAT 40 PILES	05/12/2018	163.20	
VILLE-0003409	SIGNALISATION HORIZONTALE VERTICALE DEUX ROUE	05/12/2018	471.13	
VILLE-0003410	CREATION D'UN BATEAU ET POSE ILOT RUE FERNAND	05/12/2018	4 392.05	
VILLE-0003411	LOU PITCHOUN (Place Jule Verne)	06/12/2018	1 248.77	
VILLE-0003412	ACHAT DE 20 HUAWAI P8 LITE	10/12/2018	237.60	
VILLE-0003413	SAMSUNG GALAXY S8	10/12/2018	489.48	
VILLE-0003414	SAMSUNG GALAXY S8	10/12/2018	489.48	
VILLE-0003415	CONSIGNATION PREEMPTION SAS SAPIA 66 RUE DE N	10/12/2018	65 000.00	
VILLE-0003416	BOUTIQUE DE FLEURS	07/12/2018	12 089.89	
VILLE-0003417	ASSOCIATION PORTUGAISE	07/12/2018	3 134.21	
VILLE-0003418	SWITCH CATALYST CISCO TELEPHONIE	10/12/2018	11 593.06	
VILLE-0003419	DISTRIBUTEUR AMPLIFICATEUR HDMI ET ECRANS MON	10/12/2018	9 488.40	
VILLE-0003420	IMPRIMANTE TRANSFERT THERMIQUE DCTE310	10/12/2018	2 679.60	
VILLE-0003421	IMPRIMANTE PRO PRO M426FDW CCAS EPICERIE SOCI	10/12/2018	125.89	
VILLE-0003422	FAC. 20182352 DU 27/11/2018 THEATRE RUTEBE	10/12/2018	1 538.28	

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE - ENTREES (article R.2313-3 du CGCT)</b>	<b>A10.1</b>

**ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS**

Numéro et désignation du bien	Date d'acquisition	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amort	
VILLE-0003423	HDP/ REPERAGE AMIANTE ET PLOMB AVANT TRVX ULT	10/12/2018	5 004.00		
VILLE-0003424	ADOBE ACROBAT PRO	10/12/2018	12 389.35		
VILLE-0003425	IPHONE 7PLUS ARGENT 32GO APPLE	11/12/2018	455.12		
VILLE-0003426	INTERFACE EQUIPEMENT RESEAU MODULE GBIC	11/12/2018	2 354.36		
VILLE-0003427	LICENCE ET MISE EN OEUVRE INTERFACE BON COMMA	11/12/2018	1 704.00		
VILLE-0003428	MANDRIN POUR TRACEUR SERVICE REPROGRAPHIE	11/12/2018	312.00		
VILLE-0003429	34 BOULEVARD DU GENERAL LECLERC PREEMPTION	12/12/2018	96.94		
VILLE-0003430	HONORAIRES ET FRAIS PREEMPTION 97 BLDJEAN JA	12/12/2018	546.72		
VILLE-0003431	FAC. AR110051M18 DU 10/11/201 8/ESPACES VERT	13/12/2018	3 300.00		
VILLE-0003432	APPROVISIONNEMENT DE VANNE SPH POIGNEE/ECP S/	13/12/2018	325.61		
VILLE-0003433	DEPOSE DE LA SERRE TONNEAU ET TRANSFERT	13/12/2018	6 498.60		
VILLE-0003434	FOURNITURE ET POSE DE POTELET	13/12/2018	6 091.80		
VILLE-0003435	ACHAT TOTEM DE SIGNALISATION	14/12/2018	261.60		
VILLE-0003436	ACHAT DE PIED POUR TOTEM	14/12/2018	86.40		
VILLE-0003437	ACHAT DE 2 PAIRES DE BUTS DE MINI HAND GONFLA	14/12/2018	608.59		
VILLE-0003438	ACHAT DE 20 NATTES DE GYMNASTIQUES	14/12/2018	281.78		
VILLE-0003439	ACHAT DE 6 CHAUFFEUSES ENVELOPPANTES	14/12/2018	8 851.09		
VILLE-0003440	ACHAT DE MASQUE JETABLE DE PROTECTION POUR CA	14/12/2018	678.26		
VILLE-0003441	ACHAT SAPIN ARTIFICIEL DE 4M	14/12/2018	1 086.20		
VILLE-0003442	ACHAT TABLE A LANGER	14/12/2018	474.73		
VILLE-0003443	ACHAT ESCABEAU	14/12/2018	91.20		
VILLE-0003444	ACHAT DE 2 TABLEAUX BLANC	14/12/2018	153.60		
VILLE-0003445	ACHAT DE 3 TABLES	14/12/2018	87.00		
VILLE-0003446	ACHAT DE 4 ETAGERES	14/12/2018	316.00		
VILLE-0003447	ACHAT DE 4 TABLES	14/12/2018	115.99		
VILLE-0003448	ACHAT DE 3 VASES	14/12/2018	44.98		
VILLE-0003449	ACHAT DE 15 LAMPES DE BUREAU	14/12/2018	194.25		
VILLE-0003450	ACHAT DE 37 CADRES	18/12/2018	507.00		
VILLE-0003451	ACHAT DE 11 VENTILATEURS	18/12/2018	318.88		
VILLE-0003452	ACHAT DE 11 VENTILATEURS	18/12/2018	318.88		
VILLE-0003453	ACHAT DE 10 VENTILATEURS	18/12/2018	289.86		
VILLE-0003454	LE HARAS DE MESSELAN TRAVAUX DE MISE AUX NORM	18/12/2018	2 395.92		
VILLE-0003455	FOURNITURES ET POSES DE LUMINAIRE	18/12/2018	113 361.56		
VILLE-0003456	GAZON SYNTHETIQUE MASSIFS	19/12/2018	6 366.00		
VILLE-0003457	TELEPHONE CISCO UC 7821	19/12/2018	12 990.00		
VILLE-0003458	PLANTATION BULBES RUE MARTRE	19/12/2018	23 842.20		
VILLE-0003459	PLAQUETTES PEUPLIER SALENGRO	19/12/2018	13 368.00		
VILLE-0003460	FOURNITURE PANNEAU ECUREIL	19/12/2018	460.80		
VILLE-0003461	PANNEAUX RISQUES DE BRULURES	19/12/2018	1 275.84		
VILLE-0003462	EXTENSION PORTAIL USAGER LOGICIEL GFI CARTS	19/12/2018	10 393.27		
VILLE-0003463	AMENAGEMENT DANS LA COUR DE STRUCTURE 2 TOURS	19/12/2018	33 396.96		
VILLE-0003464	FOURNITURE ET PLANTATION	19/12/2018	6 986.40		
VILLE-0003465	TABLETTE SAMSUNG GALAXY A SM T-580	19/12/2018	276.00		
VILLE-0003466	DIAGNOSTIC STRUCTURE	19/12/2018	816.00		
VILLE-0003467	ACHAT DE LECTEUR DE CODE BARRE CONTACT USB	19/12/2018	253.78		
VILLE-0003468	LECTEURS CODE BARRE CONTACT USB	19/12/2018	84.43		
VILLE-0003469	ACHAT LECTEUR CODE BARRE CONTACT USB	19/12/2018	126.66		
VILLE-0003470	BARRE CONTACT USB	19/12/2018	380.67		
VILLE-0003471	ACHAT 2 REFRIGERATEURS	19/12/2018	388.98		
VILLE-0003472	ACHAT MICRO-ONDE	19/12/2018	39.99		
VILLE-0003473	LOGICIEL E SIRIUS	19/12/2018	5 842.80		
VILLE-0003474	ACHAT D UN DRONE	19/12/2018	1 189.31		
VILLE-0003475	ACHAT DE 2 LAMPES DE LECTURE FLUORESCENTE	19/12/2018	231.84		
VILLE-0003476	ACHAT HARPE	19/12/2018	1 161.00		
VILLE-0003477	ACHAT CHARIOT POUR HARPE	19/12/2018	427.50		
VILLE-0003478	ACHAT DE 6 TALKIES WALKIES	19/12/2018	1 430.08		
VILLE-0003479	ACHAT ARCHE PVC	19/12/2018	412.80		
VILLE-0003480	BORNE TACTILE AVEC DISTRIBUTION DE TICKETS DI	19/12/2018	3 250.80		
VILLE-0003481	ACHAT DE 25 TABLES PLIANTES	19/12/2018	1 716.60		
VILLE-0003482	ACHAT DE 20 ARMOIRES PENDERIE	19/12/2018	9 506.71		
VILLE-0003483	ACHAT DE 5 CHAISES DE BUREAU	19/12/2018	1 079.87		
VILLE-0003484	ACHAT POTENCE MULTI-POSTE	19/12/2018	300.00		
VILLE-0003485	ACHAT SAC DE FRAPPE PLEIN	19/12/2018	159.00		
VILLE-0003486	ACHAT POIRE DE VITESSE + ROTULE	19/12/2018	52.90		
VILLE-0003487	ACHAT BALLON ELASTIQUE	19/12/2018	49.99		



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE - ENTREES (article R.2313-3 du CGCT)</b>	<b>A10.1</b>

**ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS**

Numéro et désignation du bien	Date d'acquisition	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amort.
VILLE-0003488	ACHAT DECORATION DE NOEL	19/12/2018	1 095.53	
VILLE-0003489	ACHAT DE 4 BATTERIES PORTABLES	19/12/2018	128.50	
VILLE-0003490	ACHAT FOURNEAU ELECTRIQUE	21/12/2018	4 035.91	
VILLE-0003491	ACHAT BOITIER NIKON	21/12/2018	3 662.99	
VILLE-0003492	TRAVAUX ECLAIRAGE PUBLIC	20/12/2018	8 132.40	
VILLE-0003493	REHABILITATION SYSTEME ECLAIRAGE EXTERIEUR	20/12/2018	2 375.71	
VILLE-0003495	AMO ANALYSE OFFRE ET RAPPORT POUR MARCHÉ CABL	20/12/2018	7 800.00	
VILLE-0003496	TRAVAUX SUR CHAUSSEE	21/12/2018	3 130.81	
VILLE-0003497	TRAVAUX SIGNALISATION HORIZONTALE ET VERTICAL	21/12/2018	108.00	
VILLE-0003498	FORUNITURE ET PLANTATION D ARBRES	21/12/2018	540.00	
VILLE-0003499	ACHAT DE 22 CUILLERES A DESSERT	21/12/2018	67.32	
VILLE-0003500	ACHAT DE 42 CUILLERES A DESSERT	21/12/2018	132.43	
VILLE-0003501	ACHAT MARCHÉ PIED	21/12/2018	598.80	
VILLE-0003502	ACHAT CHARIOT A DOSSIER RABATTABLE	21/12/2018	94.80	
VILLE-0003503	ACHAT TRANSPALLETTE	21/12/2018	355.20	
VILLE-0003504	ACHAT DE DIABLE	21/12/2018	85.80	
VILLE-0003505	ACHAT ROLL CONTENEUR	21/12/2018	171.60	
VILLE-0003506	ACHAT CHARIOT A 2 PLATEAUX	21/12/2018	226.80	
VILLE-0003508	BLD LECLERC CREATION DE 10 PASSAGES PIETONS P	21/12/2018	41 622.44	
VILLE-0003509	REPLACEMENT CANDELABRE	21/12/2018	1 638.72	
VILLE-0003510	ACHAT DE 9 MENAGERES	21/12/2018	359.90	
VILLE-0003511	REHABILITATION BORNAGE DE LA RUE JEAN WALTER	21/12/2018	10 736.95	
VILLE-0003512	ACHAT DE 200 ASSIETTES BLANCHES	21/12/2018	518.00	
VILLE-0003513	ACHAT DE 122 TASSES A CAFES AVEC SOUCOUPES	21/12/2018	305.01	
VILLE-0003514	ACHAT CAISSE A OUTILS	21/12/2018	306.90	
VILLE-0003515	ACHAT DE 4 LAMPES DE BUREAU	21/12/2018	398.40	
VILLE-0003516	ACHAT DE 4 FAUTEUILS DE BUREAU	21/12/2018	1 004.08	
VILLE-0003517	TRV RACCORDEMENT TERRAIN RESEAU D'ASSAINISSEM	21/12/2018	8 969.77	
VILLE-0003518	ACHAT DE MATERIEL MUSICA DE JAZZ	21/12/2018	1 711.00	
VILLE-0003519	ACHAT D UN CLAVIER + ACCESSOIRES	21/12/2018	3 553.00	
VILLE-0003520	ACHAT MINUTERIE ATHLETISME	21/12/2018	359.00	
VILLE-0003521	ACHAT DE REFRIGERATEUR	21/12/2018	199.00	
VILLE-0003522	ACHAT DE REFRIGERATEUR	21/12/2018	199.00	
VILLE-0003523	ACHAT DE REFRIGERATEUR	21/12/2018	199.00	
VILLE-0003524	ACHAT DE REFRIGERATEUR	21/12/2018	199.00	
VILLE-0003525	ACHAT DE REFRIGERATEUR	21/12/2018	199.00	
VILLE-0003526	ACHAT DE REFRIGERATEUR	21/12/2018	199.00	
VILLE-0003527	ACHAT DE REFRIGERATEUR	21/12/2018	199.00	
VILLE-0003528	ACHAT APPAREIL PHOTO POLAROID	21/12/2018	411.98	
VILLE-0003529	ACHAT PROJECTEUR ACER	21/12/2018	449.00	
VILLE-0003530	ACHAT DE PLATINE CD	21/12/2018	180.99	
VILLE-0003531	ACHAT MICRO-ONDE	21/12/2018	59.99	
VILLE-0003532	ACHAT IMPRIMANTE HP LASERJET PRO M452NW	21/12/2018	356.40	
VILLE-0003533	ACHAT FAUTEUIL	24/12/2018	610.97	
VILLE-0003534	ACHAT DE 5 FAUTEUILS	24/12/2018	3 054.86	
VILLE-0003535	ACHAT FAUTEUIL	24/12/2018	610.97	
VILLE-0003536	ACHAT ARCHE DE BALLON	24/12/2018	1 134.00	
VILLE-0003537	ACHAT DE 12 FAUTEUILS	24/12/2018	7 331.69	
VILLE-0003538	ACHAT DE 10 BUREAU DROIT EPURE	24/12/2018	4 777.56	
VILLE-0003539	ACHAT DE 10 CREANCES DE BUREAU METALLIQUE	24/12/2018	3 857.22	
VILLE-0003540	ACHAT DE 10 COIFFES EPURE POUR ARMOIRE METALL	24/12/2018	667.32	
VILLE-0003541	ACHAT DE 10 ARMOIRES METALLIQUE EPURE	24/12/2018	3 417.54	
VILLE-0003542	ACHAT DE 10 ECRANS DE SEPARATION EPURE	24/12/2018	1 506.66	
VILLE-0003543	ACHAT DE 50 CORBEILLES A COURRIER	24/12/2018	2 402.70	
VILLE-0003544	ACHAT DE 2 BUREAUX DROIT EPURE	24/12/2018	1 649.28	
VILLE-0003545	ACHAT DE BUREAU	24/12/2018	824.64	
VILLE-0003546	ACHAT DE 12 FAUTEUIL DE BUREAU REPLY AIR	24/12/2018	3 899.66	
VILLE-0003547	ACHAT DE 16 CHAISES DE BUREAU REPLY AIR	24/12/2018	4 502.98	
VILLE-0003548	ACHAT D UNE CELLULE DE CONTREBASSE	24/12/2018	178.60	
VILLE-0003549	ACHAT D UNE ENCEINTE BLUETOOTH	24/12/2018	166.25	
VILLE-0003550	ACHAT DE MATERIEL DE MUSIQUE	24/12/2018	331.92	
VILLE-0003551	ACHAT MICRO-ONDE	24/12/2018	59.99	
VILLE-0003552	ACHAT DE SCULPTURE BRONZE LES DANSEURS	24/12/2018	30 000.00	
VILLE-0003553	MISE EN PLACE D UN ECLAIRAGE DEFINITIF	26/12/2018	8 363.40	
VILLE-0003554	DISPOSITIF ANTI PIGEONS SUR LE CLOCHER	24/12/2018	744.00	

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE - ENTREES (article R.2313-3 du CGCT)</b>	<b>A10.1</b>

**ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS**

Numéro et désignation du bien	Date d'acquisition	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amort.
VILLE-0003555	FOURNITURE ET POSE D'UN RALENTISSEUR	26/12/2018	2 901.10	
VILLE-0003556	REPRISE PAVAGE	26/12/2018	2 389.48	
VILLE-0003557	DEMOLITION BETON MOBILIERS POSE MOBILIERS UR	26/12/2018	5 712.00	
VILLE-0003558	REFECTION ALLEE COTE MANEGE TERRASSEMENT FOUR	26/12/2018	7 122.00	
VILLE-0003559	ETUDE AUDIT ET SENSIBILITE A LA SECURITE	26/12/2018	3 600.00	
VILLE-0003560	LOGICIEL MPRIMANTE RIP CALDERA REPROGRAPHIE	26/12/2018	2 394.00	
VILLE-0003561	IMPRIMANTE HP LATEX 365 ECRAN LED 22 POUCES	26/12/2018	20 754.00	
VILLE-0003562	CALBE HDMI OPTIQUE AMPLIFICATEUR DISTRIBUTION	26/12/2018	2 616.00	
VILLE-0003563	ECRAN SAMSUNG LCD ET SUPPORT MURAL	26/12/2018	1 270.80	
VILLE-0003564	ECRAN SAMSUNG LCD POUCES ET SUPPORT MURAL	26/12/2018	2 774.40	
VILLE-0003565	ACHAT MONITEURS EDGE LED	26/12/2018	7 848.00	
VILLE-0003566	PORTE BOBINE COUPEUSE	26/12/2018	232.80	
VILLE-0003567	PORTE BOBINES KIT LAME	26/12/2018	247.20	
VILLE-0003568	STELE COMMEMORATIVE EN MEMOIRE DU GENOCIDE	28/12/2018	6 000.00	
<b>TOTAL</b>			<b>14 676 553.51</b>	<b>105 236.00</b>

Divers				
10196	CENTRE SOCIO CULTUREL /PROGRAMME LOCAUX EGLIS	11/12/2018	4 018.56	
12851	REHA ENTREPOT 15 RUE ESTIENNE D'ORVES	11/12/2018	2 032 431.91	
13061	REFECTION PLACE DU MARCHE	11/12/2018	825 302.96	
13178	REHA PISCINE	11/12/2018	18 568.34	
13238	RENOVATION DE L'ECLAIRAGE PUBLIC	11/12/2018	232 299.37	
13373	NETTOYAGE DES FACADES MARCHE DU CENTRE	11/12/2018	35 769.09	
13433	TRAITEMENT DES PAVES PLACE DU MARCHE	11/12/2018	39 468.00	
13838	REHA ENTREPOT 15 RUE ESTIENNE D'ORVES	11/12/2018	151 325.86	
13972	FRE ET POSE DE RADARS PEDAGOGIQUES	11/12/2018	13 187.14	
14002	RENOVATION ECLAIRAGE PUBLIC	11/12/2018	59 596.78	
<b>TOTAL</b>			<b>3 411 968.01</b>	

<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>18 088 521.52</b>	<b>105 236.00</b>
----------------------	--	--	----------------------	-------------------



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE - SORTIES (article R.2313-3 du CGCT)</b>	<b>A10.2</b>

**A10.2- ETAT DES SORTIES D'IMMOBILISATIONS**

N° d'inv.	Date d'acq.	Date Cession	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable		Valeur nette comptable	Prix de cession
					Nature Ope.	Fct.		
TOTAL DES BIENS SORTIS DANS L'ACTIF PENDANT L'EXERCICE 2018								14 465 766.00

BIENS INSCRITS AU COMPTE					2031			
12841	22-01-2013	06-11-2018	ETUDE DES DRAINAGES	0				
12949	09-05-2013	06-11-2018	ETUDES PREALABLES ET REALISAT* PPBE	0				
13054	14-06-2013	06-11-2018	HOTEL DE VILLE	0				
13065	21-06-2013	06-11-2018	PROJET AMENAGEMENT ET URBANISME	0				
13108	12-07-2013	06-11-2018	CIMETIERE SUD	0				
13593	26-12-2013	06-11-2018	ETUDE POUR L'INSTALLATION DES SERVEURS	0				
8630	03-03-2008	06-11-2018	CADRAGE DU PROJET SUR LES ASPECTS JUR MARK ET TECH	0				
VILLE-0001212	11-08-2017	06-11-2018	ETABLISSEMENT D'UN PLAN DE PLANTATION MESSELAN	0				
TOTAL								

BIENS INSCRITS AU COMPTE					2033			
14383	27-02-2015	06-11-2018	ACHATS MARCHES ANNONCES MARCHES	0				
14384	27-02-2015	06-11-2018	ACHATS MARCHES ANNONCE MARCHES	0				
14385	27-02-2015	06-11-2018	ACHATS MARCHES ANNONCE MARCHES	0				
14386	27-02-2015	06-11-2018	ACHATS MARCHES ANNONCE MARCHES	0				
14387	27-02-2015	06-11-2018	ACHATS MARCHES ANNONCE MARCHES	0				
14388	27-02-2015	06-11-2018	ACHATS MARCHES ANNONCE MARCHES	0				
14416	30-03-2015	06-11-2018	ANNONCE ET INSERTION	0				
14450	28-04-2015	06-11-2018	ANNONCE MARCHES TRAVAUX D'ENTRETIEN	0				
14451	28-04-2015	06-11-2018	ANNONCE MARCHES TRAVAUX D'ENTRETIEN	0				
14481	12-05-2015	06-11-2018	ANNONCE MARCHES	0				
14482	12-05-2015	06-11-2018	ANNONCE MARCHES	0				
14768	28-12-2015	06-11-2018	ACHATS MARCHES ANNONCE	0				
14769	28-12-2015	06-11-2018	ACHATS MARCHES ANNONCE MARCHES	0				
14770	29-12-2015	06-11-2018	ACHATS MARCHES ANNONCE MARCHES	0				
14771	29-12-2015	06-11-2018	ACHATS MARCHES ANNONCE MARCHES	0				
14772	29-12-2015	06-11-2018	ACHATS MARCHES ANNONCES MARCHES	0				
14773	29-12-2015	06-11-2018	ACHATS MARCHES ANNONCE MARCHES	0				
14774	29-12-2015	06-11-2018	ACHATS MARCHES ANNONCE MARCHES	0				
2013194	29-04-2016	06-11-2018	ANNONCE MARCHES TRAVAUX RESTAURATION DE L'EGLISE	0				
VILLE-0000848	03-05-2017	06-11-2018	FAC. 3435733 DU 06/04/2017	ANNONCE MARCHES EXTE	0			
VILLE-0000849	03-05-2017	06-11-2018	FAC. 3440062 DU 10/04/2017	PUBLICATION POUR FR	0			
VILLE-0001411	27-11-2017	06-11-2018	MISE EN VENTE STUDIO AU 77 RUE DE PARIS	0				
TOTAL								

BIENS INSCRITS AU COMPTE					204132			
11833	23-12-2011	08-11-2018	FINANCEMENT REHAB.GESTION DOUBLE PERRE QUAI CLICHY	0				
12739	06-07-2012	08-11-2018	Subv CG Clichy Gymnase Van Gogh	0				
13071	24-06-2013	08-11-2018	Subv CG Clichy Gymnase Van Gogh	0				
13871	05-06-2014	08-11-2018	Subv CG Clichy Gymnase Van Gogh	0			38 376.50	
TOTAL								38 376.50

BIENS INSCRITS AU COMPTE					204181			
12139	01-01-2012	06-11-2018	BSPP-INVESTISSEMENT (2012)	0			-41 703.99	
12887	26-02-2013	06-11-2018	BSPP-INVESTISSEMENT 2013	0				
TOTAL								-41 703.99



N° d'inv	Date d'acq.	Date Cession	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable		Valeur nette comptable	Prix de cession
					Nature Ope.	Fct.		

BIENS INSCRITS AU COMPTE					204182		
12066	20-04-2012	06-11-2018	OPAH CLICHY HABITAT	0			
13127	29-07-2013	06-11-2018	Convention PHAO Ouakam	0			
13389	13-11-2013	06-11-2018	SOLDE REHA 14-18 RUE SIMONNEAU	0			
TOTAL							

BIENS INSCRITS AU COMPTE					20422		
12896	21-03-2013	06-11-2018	OPAH RENOUVELLEMENT URBAIN	0			
13173	21-08-2013	06-11-2018	PRET FONCIER DUO COLLECTIVITES LOCALES	0			
13231	03-10-2013	06-11-2018	SUBVENTION OPAH CLICHY OUEST	0			
VILLE-0000638	18-01-2017	06-11-2018	DANS LE CADRE OPAH RU 2008/2013	0			
TOTAL							

BIENS INSCRITS AU COMPTE					2088		
VILLE-0001872	22-02-2018	31-12-2018	70 RUE DE NEUILLY	3210	01	185 000.00	65 480.00
VILLE-0002220	15-03-2018	31-12-2018	70 RUE DE NEUILLY - FOND DE COMMERCE SARL MAYA	3210	01	14 520.00	14 520.00
TOTAL						199 520.00	80 000.00

BIENS INSCRITS AU COMPTE					2113		
1961	17-10-1988	09-11-2018	5-5 bis Passage Bernier	0		80 867.50	
3696	17-07-2001	09-11-2018	Bâtiment quai de Clichy	0		609 736.07	
TOTAL						690 603.57	

BIENS INSCRITS AU COMPTE					2118		
1995	01-01-1901	18-09-2018	autres terrains - inv provisoire avant 1997	2597	01	6 337 023.88	10 248 000.00
1995	01-01-1901	18-09-2018	autres terrains - inv provisoire avant 1997	2607	01	6 337 023.88	3 660 000.00
TOTAL						6 337 023.88	13 908 000.00

BIENS INSCRITS AU COMPTE					2128-775		
10284	28-10-2009	21-11-2018	CUVES DE REUPERATION D'EAU DE PLUIE	0	823	24 637.06	2 704.00
10284	28-10-2009	27-11-2018	CUVES DE REUPERATION D'EAU DE PLUIE	2991	823	24 637.06	966.00
10284	28-10-2009	27-11-2018	CUVES DE REUPERATION D'EAU DE PLUIE	2988	823	24 637.06	
10284	28-10-2009	27-11-2018	CUVES DE REUPERATION D'EAU DE PLUIE	2989	823	24 637.06	
TOTAL						24 637.06	3 670.00

BIENS INSCRITS AU COMPTE					2132		
13232	07-10-2013	17-10-2018	ACQUISITION 20 RUE POINCARÉ LOT 4	2793	01	9 375.00	32 000.00
13859	12-05-2014	14-12-2018	TRANSFERT D'ACTIF ZAC CENTRE VILLE/75 RUE PARIS	3059	01	163 324.00	67 000.00
13860	12-05-2014	18-09-2018	TRANSFERT D'ACTIF ZAC CENTRE VILLE/77 RUE PARIS	2600	01	33 797.00	105 000.00
1685	28-03-1991	07-12-2018	LOGEMENT 5 RUE DE PARIS	3021	01	44 974.92	170 000.00
1906	22-11-1999	09-11-2018	33 rue du Bac d'ASNIERES	0		9 529.27	
TOTAL						261 000.19	374 000.00



N° d'inv	Date d'acq.	Date Cession	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable		Valeur nette comptable	Prix de cession
					Nature Ope.	Fct.		
1146	01-12-1997	11-12-2018	CHARIOTS 5477	0				
1289	04-12-1997	11-12-2018	BROSSE DE NETOYAGE TASKI M200	0				
1290	18-12-1997	11-12-2018	BROSSE DE NETOYAGE	0				
1291	12-12-1997	11-12-2018	PROFI FLIPPER	0				
1292	16-12-1997	11-12-2018	CLEANCAT	0				
1317	15-12-1997	11-12-2018	MATERIEL DE SONORISATION	0				
1318	16-12-1997	11-12-2018	PANNEAUX D'AFFICHAGE	0				
1751	22-01-1996	11-12-2018	ECLAIRAGE COMFUX	0				
TOTAL								



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS</b>	<b>A 10.3</b>

**A10.3 - OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS**

<b>Pour mémoire</b>		<b>Crédits ouverts (BP + DM)</b>
<b>Chapitre 024</b>	<b>Produits des cessions d'immobilisations</b>	<b>20 298 500,00</b>

<b>Produit des cessions</b>		<b>Réalisation</b>
<b>Compte 775</b>	<b>Produits des cessions d'immobilisations</b>	<b>15 020 735,00</b>
	Divers mobiliers	3 735,00
	11-15 route d'Asnières lots 43 et 95 - délibération 9.3 du 24 octobre 2017	100 000,00
	77 rue de Paris lots 244 et 289 - délibération 1.11 du 21 décembre 2017	105 000,00
	25 rue Mozart parcelle U334 - délibération 6.4 du 12 juillet 2017	10 248 000,00
	35 rue Bérégovoy et 25 rue Médéric - délibération 3.1 du 28 septembre 2017	3 050 000,00
	20 rue Henri Poincaré lot n°4 - délibération 9.1 du 23 novembre 2017	32 000,00
	2 rue Charles Paradinas - délibération 1.6 du 12 mars 2018	1 165 000,00
	5 rue de Paris logement - délibération 1.3 du 12 mars 2018	170 000,00
	75 rue de Paris - lots 163 et 186 logement et cave - délibération 1.2 du 12 mars 2018	67 000,00
	70 rue de Neuilly fonds de commerce - délibération 4.3 du 24 septembre 2018	80 000,00
<b>Compte 675</b>	<b>Valeurs comptables des immobilisations cédées</b>	<b>508 532,55</b>
	11-15 route d'Asnières lots 43 et 95 - délibération 9.3 du 24 octobre 2017	33 000,00
	Cession de l'immobilisation 1995	1,00
	Cession de l'immobilisation 1995	165 542,56
	Cession de l'immobilisation 13860	14 675,01
	Cession de l'immobilisation 13232	9 375,00
	Cession de l'immobilisation 10284	24 637,06
	Cession de l'immobilisation 1685	44 974,92
	Cession de l'immobilisation 13859	16 807,00
	Cession de l'immobilisation 0001872	185 000,00
	Cession de l'immobilisation 0002220	14 520,00



## **ANNEXES**

### **B - Engagements hors bilan**

B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement

B1.2 - Calcul du ratio d'endettement

B1.5 - Etat des autres engagements donnés

B1.6 - Etat des engagements reçus

B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions



**IV - ANNEXES**  
**ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS**  
**EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT**

**IV**

**B1.1**

**B1.1 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L. 2313-1 6°, L. 5211-36 et L. 5711-1 du CGCT)**

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/2016	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (5)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En Intérêts (8)	En capital
<b>Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)</b>																		
<b>Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)</b>					4 648 253,60 €	4 392 558,92 €											88 130,66 €	248 507,16 €
APEI BOUCLE DE LA SEINE	2017	P	Libellé emprunt n°0985837	CAISSE D'EPARGNE	3 941 253,60 €	3 711 754,41 €	14	T	F	Taux fixe à 1,89 %	1,80%	F	Taux fixe à 1,89 %	1,89%	A-1		75 145,59 €	229 499,19 €
FONDATION DU PROTESTANTISME	2017	X	15-17 rue Klock	CREDIT MUTUEL	690 000,00 €	669 736,89 €	29	M	V	Livret A + 1,11	1,88%	V	Livret A + 1,11	1,85%	A-1		12 632,71 €	17 395,21 €
APPART	2015	P	Prêt équipement Taux fixe	CREDIT COOPERATIF	17 000,00 €	11 067,62 €	6	M	F	Taux fixe à 2,95 %	2,99%	F	Taux fixe à 2,65 %	2,94%	A-1		352,38 €	1 612,75 €
<b>Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social</b>					400 967 945,10 €	285 705 213,19 €											4 905 752,19 €	20 339 811,29 €
IMMOBILIERE 3F	2003	P	6 RUE R. AUFFRAY ACQUIS. 13 LOGTS	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	39 684,00 €	26 918,33 €	20	A	V	Livret A + 0,7	2,95%	V	Livret A + 0,7	1,45%	A-1		407,04 €	1 189,12 €
IMMOBILIERE 3F	2003	P	5 RUE R.AUFFRAY- 13 LOGTS	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	48 247,00 €	39 616,35 €	35	A	V	Livret A + 0,7	2,95%	V	Livret A + 0,7	1,43%	A-1		586,97 €	864,35 €
IMMOBILIERE 3F	2006	P	Const. 51 logts sur 54 - 93 rue de Paris	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 547 600,00 €	1 972 625,23 €	22	A	V	Livret A + 1,2	3,45%	V	Livret A + 1,2	1,84%	A-1		39 781,86 €	67 470,26 €
IMMOBILIERE 3F	2006	P	Const. 51 logts sur 54 - 93 rue de Paris	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 627 100,00 €	1 440 205,55 €	37	A	V	Livret A + 1,2	3,45%	V	Livret A + 1,2	1,84%	A-1		28 579,95 €	25 432,81 €
IMMOBILIERE 3F	2006	P	Const. 3 logts sur 54 - 93 rue de Paris	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	138 300,00 €	104 768,11 €	22	A	V	Livret A + 0,7	2,95%	V	Livret A + 0,7	1,45%	A-1		1 574,47 €	3 815,07 €
IMMOBILIERE 3F	2006	P	Const. 3 logts sur 54 - 93 rue de Paris	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	79 400,00 €	68 991,17 €	37	A	V	Livret A + 0,7	2,95%	V	Livret A + 0,7	1,25%	A-1		1 020,01 €	1 354,24 €
IMMOBILIERE 3F	2006	P	Const. 2 logts sur 35 - 93 rue de Paris	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	184 000,00 €	140 044,85 €	23	A	V	Livret A + 0,7	3,45%	V	Livret A + 0,7	1,45%	A-1		2 104,59 €	6 099,81 €
IMMOBILIERE 3F	2006	P	Const. 2 logts sur 35 - 93 rue de Paris	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	61 000,00 €	59 283,99 €	38	A	V	Livret A + 0,7	3,45%	V	Livret A + 0,7	1,32%	A-1		787,78 €	1 045,93 €
IMMOBILIERE 3F	2006	P	Const. 33 logts sur 35 - 93 rue de Paris	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 544 000,00 €	1 975 341,64 €	23	A	V	Livret A + 1,15	3,90%	V	Livret A + 1,15	1,89%	A-1		38 823,30 €	67 989,95 €
IMMOBILIERE 3F	2006	P	Const. 33 logts sur 35 - 93 rue de Paris	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	848 000,00 €	753 488,18 €	38	A	V	Livret A + 1,15	3,90%	V	Livret A + 1,15	1,75%	A-1		14 571,76 €	13 448,82 €
IMMOBILIERE 3F	2007	P	110 BLD V.HUGO/34-36 RUE MOREL 12 LOGTS	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	80 000,00 €	68 065,97 €	38	A	V	Livret A	2,75%	V	Livret A	0,75%	A-1		521,73 €	1 497,71 €
IMMOBILIERE 3F	2007	P	110 BLD V.HUGO/34-36 RUE MOREL 12 LOGTS	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	176 000,00 €	132 243,22 €	23	A	V	Livret A	2,75%	V	Livret A	0,75%	A-1		1 029,41 €	5 102,09 €
IMMOBILIERE 3F	2008	P	Libellé emprunt n°1099628	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	414 644,14 €	205 418,31 €	9	A	V	Livret A + 1,2	3,95%	V	Livret A + 1,2	1,95%	A-1		4 461,75 €	23 389,14 €
IMMOBILIERE 3F	2008	P	94 RUE DE PARIS REHABIL. 28 Logts	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 021 776,51 €	506 196,94 €	9	A	V	Livret A + 1,2	3,95%	V	Livret A + 1,2	1,95%	A-1		10 994,74 €	57 636,13 €
IMMOBILIERE 3F	2008	P	2/4 RUE DE L'ANCIENNE MAIRIE 21 logts PLA	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	966 440,94 €	487 172,70 €	9	A	V	Livret A + 1,2	3,95%	V	Livret A + 1,2	1,94%	A-1		10 552,38 €	54 006,35 €
IMMOBILIERE 3F	2008	P	6 RUE PASTEUR REHABIL. 15 LOGTS PLA	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	530 271,40 €	267 304,21 €	9	A	V	Livret A + 1,2	3,95%	V	Livret A + 1,2	1,94%	A-1		5 790,27 €	29 632,45 €
IMMOBILIERE 3F	2007	P	Libellé emprunt n°1099639	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	302 525,07 €	160 374,59 €	9	A	V	Livret A + 1,2	3,95%	V	Livret A + 1,2	2,18%	A-1		3 439,62 €	16 016,10 €
IMMOBILIERE 3F	2006	P	Libellé emprunt n°1101303	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	4 387 886,00 €	1 944 581,81 €	10	A	V	Livret A + 1,2	3,95%	V	Livret A + 1,2	1,94%	A-1		42 176,56 €	218 267,49 €
IMMOBILIERE 3F	2006	P	Libellé emprunt n°1101306	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 137 170,74 €	847 131,11 €	10	A	V	Livret A + 1,2	3,95%	V	Livret A + 1,2	1,94%	A-1		20 542,10 €	106 309,71 €
IMMOBILIERE 3F	2007	P	ZAC Calloux Barbuse 125 logts	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	5 205 068,14 €	3 342 386,66 €	13	S	V	Inflation Livret A + 2,05	1,91%	V	Inflation Livret A + 2,05	2,91%	A-1		93 706,85 €	203 006,59 €
IMMOBILIERE 3F	2007	P	Acquisition 13 logts 5 rue Auffray	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	450 008,03 €	340 716,90 €	20	S	V	Inflation Livret A + 2,05	1,91%	V	Inflation Livret A + 2,05	2,91%	A-1		9 384,61 €	12 327,78 €
IMMOBILIERE 3F	2007	P	Acquis 13 logts 5 rue Auffray (Foncier)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	565 011,22 €	485 730,55 €	35	S	V	Inflation Livret A + 2,05	1,91%	V	Inflation Livret A + 2,05	2,92%	A-1		13 460,80 €	8 275,74 €
IMMOBILIERE 3F	2010	P	Const 26 logts rue du Dr E. Roux	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 100 716,50 €	1 735 141,85 €	27	A	V	Livret A + 0,6	2,35%	V	Livret A + 0,6	1,35%	A-1		24 139,59 €	52 576,17 €
IMMOBILIERE 3F	2010	P	Const 26 logts rue du Dr E. Roux (Foncier)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 035 136,67 €	927 392,06 €	42	A	V	Livret A + 0,6	2,35%	V	Livret A + 0,6	1,35%	A-1		12 740,30 €	16 333,59 €
IMMOBILIERE 3F	2010	P	Const 3 logts rue du Dr E. Roux	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	156 000,00 €	123 251,45 €	27	A	V	Livret A + (-0,7)	1,05%	V	Livret A + (-0,7)	0,05%	A-1		63,89 €	4 633,00 €
IMMOBILIERE 3F	2010	P	Const 3 logts 3 rue du Dr E. Roux	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	89 000,00 €	76 508,38 €	42	A	V	Livret A + (-0,7)	1,05%	V	Livret A + (-0,7)	0,05%	A-1		39,16 €	1 802,12 €
IMMOBILIERE 3F	2010	P	Const 14 logts 5 rue G. Péri	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	523 004,35 €	431 989,13 €	27	A	V	Livret A + 0,6	2,35%	V	Livret A + 0,6	1,35%	A-1		6 009,90 €	13 188,96 €
IMMOBILIERE 3F	2010	P	Const 14 logts 5 rue G. Péri (Foncier)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	834 537,51 €	747 673,46 €	27	A	V	Livret A + 0,6	2,35%	V	Livret A + 0,6	1,35%	A-1		10 271,36 €	19 168,32 €
IMMOBILIERE 3F	2010	P	Const 3 logts 5 rue G.Péri	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	190 000,00 €	150 113,92 €	42	A	V	Livret A + (-0,7)	1,05%	V	Livret A + (-0,7)	0,05%	A-1		77,82 €	5 520,96 €
IMMOBILIERE 3F	2010	P	Const 3 logts 5 rue G. Péri (Foncier)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	254 000,00 €	218 349,69 €	42	A	V	Livret A + (-0,7)	1,05%	V	Livret A + (-0,7)	0,05%	A-1		111,75 €	5 143,13 €
IMMOBILIERE 3F	2010	P	Const 18 logts 113 bd Jean Jaurès	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	150 000,00 €	123 896,44 €	27	A	V	Livret A + 0,6	2,35%	V	Livret A + 0,6	1,35%	A-1		1 723,57 €	3 782,65 €
IMMOBILIERE 3F	2010	P	Const 18 logts 113 Bd Jean Jaurès (Foncier)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	845 884,75 €	757 839,81 €	42	A	V	Livret A + 0,6	2,35%	V	Livret A + 0,6	1,35%	A-1		10 411,02 €	13 347,37 €
IMMOBILIERE 3F	2010	P	Const 3 logts 113 bd Jean Jaurès	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	16 000,00 €	11 861,10 €	27	A	V	Livret A + (-0,7)	1,05%	V	Livret A + (-0,7)	0,05%	A-1		6,14 €	435,87 €
IMMOBILIERE 3F	2010	P	Const 3 logts 113 bd Jean Jaurès (Foncier)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	81 000,00 €	69 631,18 €	42	A	V	Livret A + (-0,7)	1,05%	V	Livret A + (-0,7)	0,05%	A-1		35,84 €	1 640,13 €
IMMOBILIERE 3F	2011	P	Const 13 logts 9 rue des calloux	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	249 000,00 €	209 829,68 €	27	A	V	Livret A + (-0,2)	1,80%	V	Livret A + (-0,2)	0,55%	A-1		1 190,96 €	6 807,82 €
IMMOBILIERE 3F	2011	P	Const 13 logts 9 rue des Calloux	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	45 000,00 €	40 697,97 €	42	A	V	Livret A + (-0,2)	1,80%	V	Livret A + (-0,2)	0,55%	A-1		228,44 €	836,94 €
IMMOBILIERE 3F	2008	P	Libellé emprunt n°1145940	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	6 724,86 €	1 973,84 €	2	A	V	Livret A + 1,3	4,80%	V	Livret A + 1,3	2,40%	A-1		95,91 €	592,85 €
IMMOBILIERE 3F	2008	P	Libellé emprunt n°1145941	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	10 532,67 €	3 091,48 €	2	A	V	Livret A + 1,3	4,80%	V	Livret A + 1,3	2,40%	A-1		150,22 €	826,54 €
IMMOBILIERE 3F	2008	P	Libellé emprunt n°1145943	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	22 820,99 €	4 848,99 €	2	A	V	Livret A + 1,3	5,30%	V	Livret A + 1,3	4,04%	A-1		295,57 €	2 242,71 €
IMMOBILIERE 3F	1996	P	Libellé emprunt n°444571	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	391 383,62 €	110 111,86 €	10	A	V	Livret A + 0,8	4,30%	V	Livret A + 0,8	1,55%	A-1		1 896,23 €	12 225,59 €
IMMOBILIERE 3F	1996	P	Libellé emprunt n°444573	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	194 084,84 €	44 553,60 €	10	A	V	Livret A + 0,8	4,30%	V	Livret A + 0,8	1,55%	A-1		767,26 €	4 946,73 €
IMMOBILIERE 3F	1996	P	REHABILITATION 44/50 BLD VICTOR HUGO	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	35 489,08 €	13 029,27 €	10	A	V	Livret A + 0,8	4,30%	V	Livret A + 0,8	1,55%	A-1		223,78 €	1 406,71 €
IMMOBILIERE 3F	1987	P	3 RUE DE L'ABREVUIR 2 LOGTS PLA	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	45 931,52 €	18 505,00 €	10	A	V	Livret A + 0,8	4,30%	V	Livret A + 0,8	1,55%	A-1		315,21 €	1 831,44 €
IMMOBILIERE 3F	2015	P	12 logements sociaux 34-36 rue Chance-Milly	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	573 000,00 €	543 236,54 €	47	A	V	Livret A + 0,5	1,35%	V	Livret A + 0,5	1,35%	A-1		7 468,25 €	9 967,12 €



IMMOBILIERE 3F	2015	P	12 logements sociaux 34-36 rue Chance-Milly	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 083 000,00 €	1 011 191,90 €	37	A	V	Livret A + 0.6	1,35%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1	13 976,00 €	24 087,08 €
IMMOBILIERE 3F	2015	P	12 logements sociaux 34-36 rue Chance-Milly	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	205 000,00 €	192 580,21 €	47	A	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	A-1	1 081,94 €	4 136,44 €
IMMOBILIERE 3F	2015	P	12 logements sociaux 34-36 rue Chance-Milly	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	280 000,00 €	258 909,58 €	37	A	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	A-1	1 462,65 €	7 026,08 €
IMMOBILIERE 3F	2017	P	prêt n° 5110211 - Clichy Chance Milly 18 logts	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	277 000,00 €	271 401,28 €	49	A	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	A-1	1 523,50 €	5 596,72 €
IMMOBILIERE 3F	2017	P	prêt n° 5110212 - Clichy Chance Milly 18 logts	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	311 000,00 €	303 186,95 €	39	A	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	A-1	1 710,50 €	7 813,05 €
IMMOBILIERE 3F	2017	P	prêt n° 5110213 - Clichy Chance Milly 18 logts	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	599 000,00 €	588 676,36 €	49	A	V	Livret A + 0.6	1,35%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1	8 086,50 €	10 323,64 €
IMMOBILIERE 3F	2017	P	prêt n° 5110214 - Clichy Chance Milly 18 logts	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	693 000,00 €	677 766,87 €	39	A	V	Livret A + 0.6	1,35%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1	9 355,50 €	15 233,13 €
IMMOBILIERE 3F	2018	P	prêt n°5128054 - Clichy C de 11 logts	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	268 000,00 €	268 000,00 €	39	A	V	Livret A + 0.6	1,35%	V	Livret A + 0.6	1,34%	A-1		
IMMOBILIERE 3F	2018	P	prêt n°5128055 - Clichy C de 11 logts	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	149 000,00 €	149 000,00 €	59	A	V	Livret A + 0.34	1,09%	V	Livret A + 0.34	1,08%	A-1		
IMMOBILIERE 3F	2018	P	prêt n°5128056 - Clichy C de 11 logts	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	126 000,00 €	126 000,00 €	39	A	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	V	Livret A + (-0.2)	0,54%	A-1		
IMMOBILIERE 3F	2018	P	prêt n°5128057 - Clichy C de 11 logts	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	70 000,00 €	70 000,00 €	59	A	V	Livret A + 0.34	1,09%	V	Livret A + 0.34	1,08%	A-1		
IMMOBILIERE 3F	2017	P	prêt n° 5152263 Clichy R757L AA 23 lg	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 276 000,00 €	2 230 055,62 €	38	A	V	Livret A + 1.11	1,86%	V	Livret A + 1.11	1,73%	A-1	7 597,17 €	45 944,38 €
IMMOBILIERE 3F	2000	P	CONSTR. 25 LGTS - 27/33 ET 43 RUE DE PARIS	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 632 916,03 €	777 129,50 €	13	A	V	Livret A + 0.8	3,05%	V	Livret A + 0.8	1,66%	A-1	13 006,94 €	62 027,60 €
IMMOBILIERE 3F	2000	P	Libellé emprunt n°862992	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	156 302,46 €	82 039,05 €	14	A	V	Livret A + 0.8	3,80%	V	Livret A + 0.8	1,55%	A-1	1 365,20 €	6 036,53 €
IMMOBILIERE 3F	2015	P	Libellé emprunt n°MON502898EUR	SFIL CAFFIL	2 435 497,25 €	1 275 643,63 €	6	T	F	Taux fixe à 3.34 %	3,38%	F	Taux fixe à 3.34 %	3,33%	A-1	58 074,67 €	235 628,69 €
DOMNIS CONSTRUCTION	2007	P	81 rue Martre Acquisition terrain	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	360 000,00 €	307 083,79 €	39	A	V	Livret A + (-0.2)	2,55%	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	A-1	1 727,69 €	7 042,45 €
DOMNIS CONSTRUCTION	2007	P	81 rue Martre Construction 17 logts PLAÍ	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	770 000,00 €	589 036,43 €	24	A	V	Livret A + (-0.2)	2,55%	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	A-1	3 365,65 €	22 900,35 €
DOMNIS CONSTRUCTION	2003	P	Libellé emprunt n°MIN21162EUR	SFIL CAFFIL	1 100 000,00 €	537 426,88 €	10	T	F	Taux fixe à 3.48 %	3,53%	F	Taux fixe à 3.48 %	3,47%	A-1	19 613,55 €	41 709,29 €
DOMNIS CONSTRUCTION	2003	P	Libellé emprunt n°MON251168EUR	DEXIA CL	200 000,00 €	142 202,43 €	15	A	V	(((LEP(Postfixé)) + LEP(Postfixé)) + LEP(Postfixé)) / 4 + 0.95	5,20%	V	(((LEP(Postfixé)) + LEP(Postfixé)) + LEP(Postfixé)) / 4 + 0.95	2,19%	A-1	3 252,13 €	5 621,53 €
SA IMMOBILIERE DU MOULIN VERT	2002	P	1-1 BIS RUE BONNET CONSTRUC. 12 LOGTS	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	472 592,00 €	278 161,73 €	19	A	V	Livret A + 0.7	3,70%	V	Livret A + 0.7	1,45%	A-1	4 271,05 €	16 373,12 €
SA IMMOBILIERE DU MOULIN VERT	2003	P	1-1 BIS RUE BONNET CONSTRUC. 12 LOGTS	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	175 316,00 €	130 834,57 €	34	A	V	Livret A + 0.7	3,70%	V	Livret A + 0.7	1,45%	A-1	1 966,13 €	4 760,84 €
SA IMMOBILIERE DU MOULIN VERT	2017	P	Avenant A065651 - Ligne de prêt 1305070	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	240 402,86 €	218 027,52 €	9	A	V	Livret A + 1	1,75%	V	Livret A + 1	1,75%	A-1	2 111,68 €	22 375,34 €
SA IMMOBILIERE DU MOULIN VERT	2017	P	Avenant A065651 - Ligne de prêt 1305085	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 141 369,77 €	1 062 231,25 €	13	A	V	Livret A + 1	1,75%	V	Livret A + 1	1,63%	A-1	14 961,69 €	79 138,52 €
SA IMMOBILIERE DU MOULIN VERT	2017	P	Avenant A065651 - Ligne de prêt 1305101	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	769 945,66 €	688 291,49 €	19	A	V	Livret A + 1	1,75%	V	Livret A + 1	1,75%	A-1	12 754,64 €	40 545,10 €
SA IMMOBILIERE DU MOULIN VERT	2017	P	Avenant A065651 - Ligne de prêt 1305102	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	299 876,20 €	278 722,93 €	34	A	V	Livret A + 1	1,75%	V	Livret A + 1	1,75%	A-1	5 061,10 €	10 482,86 €
SA IMMOBILIERE DU MOULIN VERT	2000	P	8 BIS RUE D'ALSACE PLATS 43 LOGTS	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	127 766,02 €	67 400,69 €	13	A	V	Livret A + 0.8	3,05%	V	Livret A + 0.8	1,55%	A-1	1 121,61 €	4 961,06 €
EMMAUS HABITAT	2002	P	CONSTR. 37/41 LGTS - 34-36 RUE MEDERIC	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 603 645,31 €	946 209,18 €	16	A	V	Livret A + 1.2	4,20%	V	Livret A + 1.2	1,94%	A-1	19 615,09 €	59 692,80 €
EMMAUS HABITAT	2002	P	CONSTR. 4/41 LGTS 34-36 RUE MEDERIC	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	282 988,53 €	167 911,33 €	16	A	V	Livret A + 0.7	3,70%	V	Livret A + 0.7	1,45%	A-1	2 593,67 €	10 962,72 €
EMMAUS HABITAT	2002	P	34/36 RUE MEDERIC CONSTRUC. 41 LOGTS	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	82 317,00 €	62 742,47 €	34	A	V	Livret A + 0.7	3,70%	V	Livret A + 0.7	1,26%	A-1	940,32 €	2 107,31 €
EMMAUS HABITAT	2002	P	34/36 RUE MEDERIC CONSTRUC. 41 LOGTS	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	880 399,00 €	693 945,80 €	34	A	V	Livret A + 1.2	4,20%	V	Livret A + 1.2	1,70%	A-1	13 963,82 €	22 147,40 €
EMMAUS HABITAT	2014	P	23 rue de Neuilly	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	27 031,00 €	25 179,29 €	36	A	V	Livret A + (-0.2)	1,05%	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	A-1	141,96 €	630,91 €
EMMAUS HABITAT	2014	P	23 rue de Neuilly	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	243 024,00 €	230 202,39 €	46	A	V	Livret A + (-0.2)	1,05%	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	A-1	1 290,24 €	4 387,56 €
EMMAUS HABITAT	2014	P	23 rue de Neuilly	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	170 015,00 €	158 368,43 €	36	A	V	Livret A + (-0.2)	1,05%	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	A-1	892,65 €	3 968,20 €
EMMAUS HABITAT	2014	P	23 rue de Neuilly	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	327 386,00 €	310 113,58 €	46	A	V	Livret A + (-0.2)	1,05%	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	A-1	1 738,13 €	5 910,63 €
ADOMA	2005	P	7/9 RUE DR E.ROUX 68 LOGTS	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 400 000,00 €	966 393,93 €	21	A	V	Livret A + 0.7	2,95%	V	Livret A + 0.7	1,45%	A-1	14 978,49 €	46 605,55 €
ADOMA	2018	P	66 logements - 1-5 route d'asnères	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	859 216,00 €	847 089,87 €	59	A	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	V	Livret A + (-0.2)	0,41%	A-1	2 430,82 €	12 126,13 €
ADOMA	2018	P	66 logements - 1-5 route d'asnères	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	336 920,00 €	329 366,54 €	39	A	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	V	Livret A + (-0.2)	0,41%	A-1	953,18 €	7 553,46 €
ADOMA	2018	P	137 logements - 28 Bid Victor Hugo	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 535 359,00 €	2 478 518,37 €	39	A	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	V	Livret A + (-0.2)	0,41%	A-1	7 172,81 €	56 840,63 €
SAHLM LOGIREP	2017	P	Libellé emprunt n°00001234025	CREDIT AGRICOLE	1 847 554,41 €	1 857 261,44 €	18	T	F	Taux fixe à 1.38 %	1,39%	F	Taux fixe à 1.38 %	1,38%	A-1	26 410,32 €	90 292,97 €
SAHLM LOGIREP	2008	P	ZAC Berges de Seine - Construction	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 826 876,00 €	1 284 617,24 €	25	A	V	Livret A + 1	4,50%	V	Livret A + 1	1,75%	A-1	23 584,16 €	63 048,18 €
SAHLM LOGIREP	2008	P	ZAC Berges de Seine - Construction	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	804 462,00 €	620 261,86 €	40	A	V	Livret A + 1	4,50%	V	Livret A + 1	1,75%	A-1	11 247,62 €	22 459,36 €
SAHLM LOGIREP	2008	P	Zac Berges de Seine - Foncier	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	110 496,00 €	75 256,48 €	25	A	V	Livret A	3,50%	V	Livret A	0,75%	A-1	594,21 €	3 971,90 €
SAHLM LOGIREP	2008	P	ZAC Berges de Seine - Foncier	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	42 970,00 €	32 334,34 €	40	A	V	Livret A	3,50%	V	Livret A	0,75%	A-1	251,97 €	1 262,16 €
SAHLM LOGIREP	2015	P	Libellé emprunt n° : 1227403	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 643 744,07 €	1 630 001,09 €	29	A	V	Livret A + 1.25	2,00%	V	Livret A + 1.25	1,99%	A-1	31 373,37 €	38 667,56 €
ERIGERE	2007	P	3/5 HENRI BARBUSSE 2 LOGTS PLAÍ	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	45 000,00 €	38 287,07 €	38	A	V	Livret A	2,75%	V	Livret A	0,75%	A-1	283,47 €	842,47 €
ERIGERE	2007	P	3/5 HENRI BARBUSSE 37 LOGTS PLUS	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 280 000,00 €	1 994 746,65 €	38	A	V	Livret A + 1	3,75%	V	Livret A + 1	1,75%	A-1	35 528,83 €	35 472,17 €
OSICA	2018	P	Avenant 85502 (Initialement ZAC Berges de Seine)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 281 858,38 €	1 281 858,38 €	21	A	V	Livret A + 1.3	2,05%	V	Livret A + 1.3	2,04%	A-1		
OSICA	2018	P	Avenant 85502 (Initialement ZAC Berges de Seine)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	4 195 341,01 €	4 195 341,01 €	22	A	V	Livret A + 1.3	2,05%	V	Livret A + 1.3	2,43%	A-1		
OSICA	1998	P	Libellé emprunt n°460815	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 606 611,54 €	0,00 €	0	A	V	Livret A + 1.3	4,40%	V	Livret A + 1.3	4,43%	A-1	54 734,36 €	106 252,01 €
OSICA	1998	P	Libellé emprunt n°460821	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	127 168,66 €	60 255,31 €	11	A	V	Livret A + 0.8	4,30%	V	Livret A + 0.8	1,55%	A-1	1 013,58 €	5 136,80 €
OSICA	1999	P	Libellé emprunt n°469906	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	8 149 241,91 €	0,00 €	0	A	V	Livret A + 1.3	4,30%	V	Livret A + 1.3	5,33%	A-1	178 597,13 €	321 373,12 €
OSICA	1999	P	Libellé emprunt n°469908	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	548 161,45 €	272 448,65 €	12	A	V	Livret A + 0.8	3,80%	V	Livret A + 0.8	1,55%	A-1	4 556,23 €	21 501,95 €
OSICA	1999	P	Libellé emprunt n°850028	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	16 204,49 €	8 402,71 €	13	A	V	Livret A + 1.3	4,30%	V	Livret A + 1.3	2,04%	A-1	185,45 €	643,67 €
OSICA	1999	P	Libellé emprunt n°850036	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	59 552,77 €	29 814,50 €	13	A	V	Livret A + 0.8	3,80%	V	Livret A + 0.8	1,55%	A-1	498,60 €	2 352,99 €
OSICA	2000	P	Libellé emprunt n°854200	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	203 988,47 €	111 426,64 €	13	A	V	Livret A + 1.3	3,55%	V	Livret A + 1.3	2,04%	A-1	2 446,95 €	7 936,88 €
OSICA	2000	P	Libellé emprunt n°854202	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	34 230,17 €	18 089,34 €	13	A	V	Livret A + 0.8	3,05%	V	Livret A + 0.8	1,55%	A-1	301,00 €	1 329,70 €
SAHLM FRANCE HABITATION	2003	P	12/32 RUE MARECHAL LATTRE DE TASSIGNY	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	609 796,00 €	0,00 €	0	A	V	Livret A + 1.2	4,20%	V	Livret A + 1.2	0,00%	A-1	924,44 €	47 407,35 €



SAHLM FRANCE HABITATION	2010	P	Libellé emprunt n°1170291	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	432 944,70 €	365 162,83 €	32	A	V	Livret A + (-0.2)	1,55%	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	A-1		2 065,65 €	10 410,60 €
SAHLM FRANCE HABITATION	2011	P	Réaménagement de prêts (délit 4.1 du 12 juillet 2011)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 315 318,42 €	1 695 650,27 €	14	T	F	Taux fixe à 3.61 %	0,89%	F	Taux fixe à 3.61 %	3,55%	A-1		62 410,45 €	89 845,19 €
SAHLM FRANCE HABITATION	2012	P	90 rue de paris	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	684 181,00 €	584 413,83 €	34	A	V	Livret A + (-0.2)	2,05%	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	A-1		3 318,22 €	18 898,41 €
SAHLM FRANCE HABITATION	2012	P	90 rue de paris	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	121 342,00 €	107 166,17 €	44	A	V	Livret A + (-0.2)	2,05%	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	A-1		604,75 €	2 768,67 €
SAHLM FRANCE HABITATION	2013	P	12/32 rue du maréchal de laire de Tassigny et 16/26 rue antonini	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	9 673 203,06 €	8 619 702,96 €	35	A	V	Livret A + 0.6	2,35%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		119 856,06 €	243 709,07 €
SAHLM FRANCE HABITATION	2013	P	12/32 rue du maréchal de laire de Tassigny et 16/26 rue antonini	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	6 093 191,71 €	5 572 879,85 €	45	A	V	Livret A + 0.6	2,35%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		76 916,24 €	124 619,85 €
SAHLM FRANCE HABITATION	1992	P	9 BIS RUE C ET R AUFRAY REHA	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	106 949,19 €	42 928,33 €	8	A	V	Livret A + 1.2	5,80%	V	Livret A + 1.2	2,13%	A-1		931,16 €	4 823,32 €
SAHLM FRANCE HABITATION	1993	P	Libellé emprunt n°272305	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 330 582,87 €	580 757,96 €	9	A	V	Livret A + 1.2	5,80%	V	Livret A + 1.2	2,15%	A-1		12 472,77 €	58 670,95 €
SAHLM FRANCE HABITATION	1994	P	Réhab 23 logts rue des Bateliers	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	325 536,78 €	148 897,34 €	11	A	V	Livret A + 1.2	5,80%	V	Livret A + 1.2	1,94%	A-1		3 107,88 €	13 481,03 €
SAHLM FRANCE HABITATION	1996	P	Libellé emprunt n°445231	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	301 590,01 €	126 507,90 €	10	A	V	Livret A + 1.2012100677638	4,80%	V	Livret A + 1.2012100677638	1,94%	A-1		2 718,62 €	12 822,35 €
SAHLM FRANCE HABITATION	1997	P	179 logts - Rue du Bac d'Asnières	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	7 993 436,99 €	3 595 671,80 €	11	A	V	Livret A + 1.2012100677638	4,80%	V	Livret A + 1.2012100677638	1,95%	A-1		76 636,05 €	331 892,99 €
SAHLM FRANCE HABITATION	1997	P	58 Logts - ZAC Morel-Sanzillon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 869 474,89 €	1 200 804,01 €	11	A	V	Livret A + 1.2012100677638	4,80%	V	Livret A + 1.2012100677638	1,95%	A-1		25 592,90 €	110 836,38 €
SAHLM FRANCE HABITATION	1998	P	16 Logts PLA - 42 rue de Paris	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	880 092,77 €	417 535,05 €	12	A	V	Livret A + 1.2	4,30%	V	Livret A + 1.2	1,95%	A-1		8 858,02 €	36 722,31 €
SAHLM FRANCE HABITATION	2015	P	Réhabilitation 4 rue souchal	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	252 000,00 €	201 600,00 €	12	A	V	Livret A + (-0.75)	0,00%	V	Livret A + (-0.75)	0,00%	A-1		0,00 €	16 800,00 €
SAHLM FRANCE HABITATION	2015	P	Réhabilitation 4 rue souchal	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	268 000,00 €	218 623,58 €	12	A	V	Livret A + 0.6	1,35%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		3 176,60 €	16 680,00 €
SAHLM FRANCE HABITATION	2017	P	BacAsnières-VEFA-89logts	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 537 452,00 €	1 484 493,32 €	38	A	V	Livret A + 1.11	1,86%	V	Livret A + 1.11	1,85%	A-1		28 108,63 €	26 723,33 €
SAHLM FRANCE HABITATION	2017	P	BacAsnières-VEFA-89logts	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 938 430,00 €	2 865 508,70 €	48	A	V	Livret A + 1.11	1,86%	V	Livret A + 1.11	1,85%	A-1		53 982,88 €	36 796,61 €
SAHLM FRANCE HABITATION	2017	P	BacAsnières-VEFA-89logts	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 174 118,00 €	1 133 074,54 €	48	A	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	A-1		6 345,09 €	20 578,01 €
SAHLM FRANCE HABITATION	2017	P	BacAsnières-VEFA-89logts	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	647 269,00 €	618 166,73 €	38	A	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	A-1		3 480,17 €	14 591,04 €
SAHLM FRANCE HABITATION	2017	P	BacAsnières-VEFA-89logts	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	4 329 280,00 €	4 206 079,07 €	48	A	V	Livret A + 0.6	1,35%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		57 619,25 €	62 013,48 €
SAHLM FRANCE HABITATION	2017	P	BacAsnières-VEFA-89logts	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 670 919,00 €	1 799 272,87 €	38	A	V	Livret A + 0.6	1,35%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		24 777,04 €	36 063,25 €
SAHLM FRANCE HABITATION	2001	P	Libellé emprunt n°881638	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 180 724,89 €	1 172 162,93 €	14	A	V	Livret A + 1.2	4,30%	V	Livret A + 1.2	1,73%	A-1		24 500,69 €	84 282,64 €
SAHLM FRANCE HABITATION	1998	P	ZAC Martre Landy - 59 logts familiaux	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	3 060 821,90 €	973 617,08 €	7	A	V	Livret A + 1.3	4,30%	V	Livret A + 1.3	2,04%	A-1		22 853,01 €	141 164,02 €
SAHLM FRANCE HABITATION	1998	P	Libellé emprunt n°834536	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	575 517,40 €	164 236,39 €	5	A	V	Livret A + 1.3	4,30%	V	Livret A + 1.3	2,05%	A-1		3 934,74 €	27 701,96 €
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2018	P	47 logements et annexes à CLICHY LA GARENNE (92), 4, 6 et 8 rue	CREDIT FONCIER DE FRANCE	3 118 453,78 €	3 001 668,84 €	21	A	F	Taux fixe à 1.8 %	1,80%	F	Taux fixe à 1.8 %	1,78%	A-1		36 641,83 €	116 784,94 €
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2009	P	Libellé emprunt n°1 885 175 V	CREDIT FONCIER DE FRANCE	4 717 214,00 €	0,00 €	0	A	V	Livret A + 1.15	2,40%	V	Livret A + 1.15	1,95%	A-1		20 573,13 €	0,00 €
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2009	P	47 logts PLS Rue Huntziger	CREDIT FONCIER DE FRANCE	1 970 187,00 €	1 773 313,82 €	41	A	V	Livret A + 1.15	2,40%	V	Livret A + 1.15	1,89%	A-1		34 347,42 €	34 445,23 €
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2008	P	Acq. 16 logts 103 rue H.Barbusse	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	491 649,00 €	347 637,02 €	25	A	V	Livret A	4,00%	V	Livret A	0,75%	A-1		2 736,24 €	17 194,63 €
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2008	P	Acq. 16 logts 103 rue Henri Barbusse	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	519 284,00 €	407 074,24 €	40	A	V	Livret A	4,00%	V	Livret A	0,75%	A-1		3 161,11 €	14 407,42 €
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2009	P	Const 15-17 rue Bonnet 25 logts Foncier	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 181 295,00 €	1 923 146,11 €	41	A	V	Livret A + 0.6	1,85%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		26 434,33 €	34 952,37 €
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2009	P	Const 15-17 rue Bonnet 6 logts	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	23 901,00 €	19 017,29 €	31	A	V	Livret A + (-0.7)	0,55%	V	Livret A + (-0.7)	0,05%	A-1		9,81 €	608,57 €
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2009	P	Const 15-17 rue Bonnet 6 logts Foncier	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	212 293,00 €	178 627,48 €	41	A	V	Livret A + (-0.7)	0,55%	V	Livret A + (-0.7)	0,05%	A-1		91,47 €	4 311,20 €
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2009	P	Const Castéres/Huntziger 13 logts Foncier	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	520 398,00 €	482 442,75 €	40	A	V	Livret A + 0.6	2,35%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		6 356,44 €	8 404,70 €
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2009	P	Const rue castéres/Huntziger 14 logts Foncier	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	131 328,00 €	113 558,48 €	40	A	V	Livret A + (-0.2)	1,55%	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	A-1		638,12 €	2 463,19 €

EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2009	P	Acquis-amélior 18 logts 2 rue Huntziger foncier	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 061 711,00 €	951 565,11 €	41	A	V	Livret A + 0.6	1,85%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		13 079,60 €	17 294,30 €
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2010	P	Acquis 5 logts 4 rue Huntziger - Prêt foncier	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	162 485,00 €	144 227,46 €	41	A	V	Livret A + (-0.2)	1,05%	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	A-1		810,00 €	3 045,26 €
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2011	P	Réaménagement de prêts compactés	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	3 772 766,68 €	1 648 178,22 €	5	A	V	Livret A + 1.2	3,45%	V	Livret A + 1.2	1,95%	A-1		38 497,00 €	326 027,01 €
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2011	P	Réaménagement de prêts compactés	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	4 173 766,41 €	3 051 737,65 €	15	A	V	Livret A + 1.2	3,45%	V	Livret A + 1.2	1,95%	A-1		63 178,92 €	188 206,94 €
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2011	P	Réaménagement de prêts compactés	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 127 414,65 €	659 258,83 €	9	A	V	Livret A + 0.68	2,93%	V	Livret A + 0.68	1,43%	A-1		10 484,32 €	73 910,67 €
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2011	P	Réaménagement de prêts compactés	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	741 436,36 €	648 643,70 €	34	A	V	Livret A + (-0.2)	2,05%	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	A-1		3 653,29 €	15 591,02 €
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2012	P	Réaménagement de prêts compactés	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	4 071 313,48 €	3 173 958,15 €	17	A	V	Livret A + 1.2	3,45%	V	Livret A + 1.2	1,94%	A-1		65 292,03 €	174 351,11 €
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2012	P	Réaménagement de prêts compactés	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	840 228,55 €	648 536,16 €	17	A	V	Livret A + 0.77	3,02%	V	Livret A + 0.77	1,52%	A-1		10 417,36 €	36 816,63 €
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2012	P	Réaménagement de prêts compactés	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 526 909,85 €	1 377 427,90 €	31	A	V	Livret A + 0.59	2,84%	V	Livret A + 0.59	1,34%	A-1		18 864,51 €	30 371,40 €
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2015	P	Bonnet-CN-38 logts	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	638 865,00 €	604 245,66 €	46	A	V	Livret A + 0.6	1,60%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		8 320,32 €	12 074,48 €
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2015	P	Bonnet-CN-38 logts	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 915 712,00 €	1 784 855,94 €	36	A	V	Livret A + 0.6	1,60%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		24 708,80 €	45 277,09 €
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2015	P	Bonnet-CN-38 logts	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	228 967,00 €	214 678,11 €	46	A	V	Livret A + (-0.2)	0,80%	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	A-1		1 207,86 €	4 933,68 €
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2015	P	Bonnet-CN-38 logts	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	778 350,00 €	718 428,83 €	36	A	V	Livret A + (-0.2)	0,80%	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	A-1		4 064,37 €	20 546,70 €
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2017	P	Bonnet-RH-32 logts	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	448 000,00 €	431 131,97 €	24	A	V	Livret A + (-0.25)	0,50%	V	Livret A + (-0.25)	0,50%	A-1		2 240,00 €	16 868,03 €
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2017	P	prêt 5178704 - Bonnet RH 32 logements	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	409 428,00 €	392 414,96 €	24	T	F	Taux fixe à 1.52 %	0,38%	F	Taux fixe à 1.52 %	1,51%	A-1		6 060,07 €	13 636,05 €
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2017	P	leroy-RH-12 logts	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	168 000,00 €	161 674,49 €	24	A	V	Livret A + (-0.25)	0,50%	V	Livret A + (-0.25)	0,50%	A-1		840,00 €	6 325,51 €
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2017	P	Prêt 5178706 - Leroy RH 12 logements	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	100 000,00 €	95 844,69 €	24	T	F	Taux fixe à 1.52 %	0,38%	F	Taux fixe à 1.52 %	1,51%	A-1		1 480,14 €	3 330,50 €
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2017	P	Prêt 5178707 - Barbusse RH 18 logements	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	159 806,00 €	153 165,51 €	24	T	F	Taux fixe à 1.52 %	0,38%	F	Taux fixe à 1.52 %	1,51%	A-1		2 365,33 €	5 322,39 €
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2017	P	Barbusse-RH-18 logts	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	216 000,00 €	207 867,20 €	24	A	V	Livret A + (-0.25)	0,50%	V	Livret A + (-0.25)	0,50%	A-1		1 080,00 €	8 132,80 €
SAHLM TOIT ET JOIE	2015	P	125-127 bld Jean Jaurès	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	320 000,00 €	301 794,97 €	36	A	V	Livret A + 0.6	1,60%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		4 158,71 €	6 257,73 €
SAHLM TOIT ET JOIE	2015	P	125-127 bld Jean Jaurès	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	300 000,00 €	287 377,27 €	46	A	V	Livret A + 0.6	1,60%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		3 938,44 €	4 359,37 €
SAHLM TOIT ET JOIE	2015	P	125-127 bld Jean Jaurès	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	150 000,00 €	140 014,18 €	36	A	V	Livret A + (-0.2)	0,80%	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	A-1		788,80 €	3 403,82 €
SAHLM TOIT ET JOIE	2015	P	125-127 bld Jean Jaurès	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	110 000,00 €	104 331,40 €	46	A	V	Livret A + (-0.2)	0,80%	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	A-1		584,50 €	1 940,64 €
SAHLM SOGEMAC HABITAT	2004	P	15/17 rue Fanny Amélioration 15 Logts	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	229 562,06 €	135 938,89 €	16	A	V	Livret A + 0.7	2,95%	V	Livret A + 0.7	1,54%	A-1		2 098,95 €	8 816,61 €
SAHLM SOGEMAC HABITAT	2014	P	Libellé emprunt n° : 5016145	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	150 000,00 €	128 931,06 €	11	A	V	Livret A + 0.6	1,60%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		1 883,95 €	10 620,76 €
PARIS HABITAT	2013	P	Construction 79 blvd Victor Hugo / 2-14 Trouillet	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	3 050 250,67 €	2 647 873,03 €	35	A	V	Livret A + 0.6	1,85%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		36 875,84 €	83 670,65 €
PARIS HABITAT	2013	P	Construction 79 blvd Victor Hugo / 2-14 Trouillet	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 292 725,73 €	1 106 280,34 €	35	A	V	Livret A + (-0.2)	1,05%	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	A-1		6 295,11 €	38 305,49 €
SAHLM BATIGERE	2003	P	RUE BATELIERS ET ANTONINI 126 LOGTS	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	5 000 000,00 €	0,00 €	0	A	V	Livret A + 1.2	3,45%	V	Livret A + 1.2	0,00%	A-1		0,00 €	0,00 €
SAHLM BATIGERE	2006	P	RUE VALITON RUE DE NEUILLY 37 LOGS	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 492 956,53 €	0,00 €	0	A	V	Livret A + 1.2	4,04%	V	Livret A + 1.2	4,24%	A-1		44 144,49 €	0,00 €
SAHLM BATIGERE	2008	P	95 rue de paris - 22 logts PLA1	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 120 000,00 €	897 299,34 €	29	A	V	Livret A + (-0.2)	3,30%	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	A-1		5 086,07 €	27 441,30 €
SAHLM BATIGERE	2008	P	95 rue de PARIS - Acquis terrain	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	150 151,00 €	128 077,59 €	39	A	V	Livret A + (-0.2)	3,30%	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	A-1		720,13 €	2 855,69 €
SAHLM BATIGERE	2011	P	7 Logts PLA1 74 rue de Paris	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	340 000,00 €	295 152,42 €	32	A	V	Livret A + (-0.2)	1,80%	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	A-1		1 668,09 €	8 136,64 €
SAHLM BATIGERE	2011	P	7 Logts PLA1 74 rue de Paris	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	165 000,00 €	149 243,86 €	42	A	V	Livret A + (-0.2)	1,80%	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	A-1		837,72 €	3 069,14 €

SAHLM BATIGERE	2012	P	25. rue de Neuilly	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	87 865,00 €	77 558,50 €	33	A	V	Livret A + (-0,2)	2,05%	V	Livret A + (-0,2)	0,55%	A-1		437,95 €	2 069,36 €
SAHLM BATIGERE	2011	P	25. rue de Neuilly	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	761 830,00 €	681 871,28 €	43	A	V	Livret A + (-0,2)	2,05%	V	Livret A + (-0,2)	0,55%	A-1		3 827,42 €	14 022,41 €
SAHLM BATIGERE	2012	P	Acquisition Amélioration 7. rue Fernand Pelloutier	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	584 455,00 €	505 624,17 €	33	A	V	Livret A + 0,6	2,85%	V	Livret A + 0,6	1,35%	A-1		6 983,33 €	11 559,54 €
SAHLM BATIGERE	2012	P	Acquisition Amélioration 7. rue Fernand Pelloutier	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	353 226,00 €	335 307,23 €	43	A	V	Livret A + 0,6	2,85%	V	Livret A + 0,6	1,35%	A-1		4 615,36 €	5 571,49 €
SAHLM BATIGERE	2012	P	Acquisition Amélioration 7. rue Fernand Pelloutier	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	280 516,00 €	246 400,26 €	33	A	V	Livret A + (-0,2)	2,05%	V	Livret A + (-0,2)	0,55%	A-1		1 391,36 €	6 574,27 €
SAHLM BATIGERE	2012	P	Acquisition Amélioration 7. rue Fernand Pelloutier	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	161 874,00 €	146 938,28 €	43	A	V	Livret A + (-0,2)	2,05%	V	Livret A + (-0,2)	0,55%	A-1		824,36 €	2 944,84 €
SAHLM BATIGERE	2012	P	Construction 7-9-11. rue Fouquet	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	490 000,00 €	443 601,35 €	34	A	V	Livret A + (-0,2)	2,05%	V	Livret A + (-0,2)	0,55%	A-1		2 504,90 €	11 835,84 €
SAHLM BATIGERE	2012	P	Construction 7-9-11. rue Fouquet	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	174 282,00 €	161 625,54 €	44	A	V	Livret A + (-0,2)	2,05%	V	Livret A + (-0,2)	0,55%	A-1		905,75 €	3 228,98 €
SAHLM BATIGERE	2017	P	Réaménagement 5036624	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	476 350,48 €	458 331,12 €	36	A	V	Livret A + 1	1,75%	V	Livret A + 1	1,75%	A-1		8 178,83 €	9 087,83 €
SAHLM BATIGERE	2017	P	Réaménagement 5036625	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	363 492,12 €	353 617,11 €	46	A	V	Livret A + 1	1,75%	V	Livret A + 1	1,75%	A-1		6 275,46 €	4 980,33 €
SAHLM BATIGERE	2016	P	Réaménagement par l'avenant 57029	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	615 191,76 €	500 301,85 €	8	S	V	Inflation Livret A + 1,05	0,63%	V	Inflation Livret A + 1,05	2,17%	A-1		10 512,39 €	57 277,38 €
SAHLM BATIGERE	2016	P	N° de prêt 3640023 réaménagé par l'avenant 57029	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	255 405,00 €	207 705,94 €	8	S	V	Inflation Livret A + 1,05	0,63%	V	Inflation Livret A + 1,05	2,17%	A-1		4 364,36 €	23 779,45 €
SAHLM BATIGERE	2016	P	N° de prêt 1033911 réaménagé par l'avenant 57029	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 446 677,97 €	1 325 803,89 €	18	S	V	Inflation Livret A + 1,3	0,76%	V	Inflation Livret A + 1,3	2,42%	A-1		29 950,15 €	59 528,23 €
SAHLM BATIGERE	2016	P	N° de prêt 871793 réaménagé par l'avenant 57029	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	376 901,88 €	344 961,59 €	18	S	V	Inflation Livret A + 1,15	0,68%	V	Inflation Livret A + 1,15	2,28%	A-1		7 266,91 €	15 178,66 €
SAHLM BATIGERE	2016	P	N° de prêt 875908 réaménagé par l'avenant 57029	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	352 923,86 €	323 436,06 €	18	S	V	Inflation Livret A + 1,3	0,76%	V	Inflation Livret A + 1,3	2,42%	A-1		7 306,48 €	14 521,71 €
SAHLM BATIGERE	2016	P	N° de prêt 871795 réaménagé par l'avenant 57029	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	199 420,20 €	173 387,92 €	18	S	V	Inflation Livret A + 1,15	0,68%	V	Inflation Livret A + 1,15	2,28%	A-1		3 652,14 €	7 899,86 €
SAHLM BATIGERE	2016	P	N° de prêt 875910 réaménagé par l'avenant 57029	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	376 591,58 €	306 261,35 €	8	S	V	Inflation Livret A + 1,05	0,63%	V	Inflation Livret A + 1,05	2,17%	A-1		5 435,19 €	35 062,53 €
SAHLM BATIGERE	2018	P	CLICHY BATELIER	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	3 173 510,43 €	3 058 520,47 €	28	A	V	Livret A + 1,2	1,95%	V	Livret A + 1,2	1,89%	A-1		15 485,55 €	114 989,86 €
SAHLM BATIGERE	2018	P	COMPACTAGE CDC	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 121 118,27 €	1 101 523,62 €	26	A	V	Livret A + 1,2	1,95%	V	Livret A + 1,2	1,89%	A-1		17 312,38 €	19 584,65 €
SAHLM BATIGERE	2014	P	Libellé emprunt n° : 5020398	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	609 544,00 €	587 238,24 €	45	A	V	Livret A + (-0,2)	1,05%	V	Livret A + (-0,2)	0,55%	A-1		3 291,32 €	11 183,85 €
SAHLM BATIGERE	2014	P	Libellé emprunt n° : 5020798	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 654 683,00 €	1 576 989,78 €	35	A	V	Livret A + (-0,2)	1,05%	V	Livret A + (-0,2)	0,55%	A-1		8 884,89 €	39 465,20 €
SAHLM BATIGERE	2016	P	Libellé emprunt n°5020799	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 545 820,48 €	1 501 951,11 €	47	A	V	Livret A + 0,6	1,35%	V	Livret A + 0,6	1,35%	A-1		20 574,46 €	22 093,16 €
SAHLM BATIGERE	2014	P	Libellé emprunt n° : 5020800	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	4 276 525,00 €	4 101 923,39 €	35	A	V	Livret A + 0,6	1,35%	V	Livret A + 0,6	1,35%	A-1		56 562,49 €	87 890,89 €
SAHLM BATIGERE	2016	P	Libellé emprunt n°5110764	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	377 625,00 €	364 424,42 €	47	A	V	Livret A + (-0,2)	0,55%	V	Livret A + (-0,2)	0,55%	A-1		2 040,74 €	6 618,39 €
SAHLM BATIGERE	2016	P	réhabilitation 7 rue Fernand Pelloutier	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	706 708,00 €	706 708,00 €	22	A	V	Livret A + 0,6	1,35%	V	Livret A + 0,6	1,35%	A-1		9 540,56 €	0,00 €
SAHLM BATIGERE	2018	P	construction de 25 logements sociaux 58-60 boulevard Victor Hugo	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 221 182,00 €	1 201 375,31 €	39	A	V	Livret A + 0,6	1,35%	V	Livret A + 0,6	0,36%	A-1		2 739,82 €	19 808,69 €
SAHLM BATIGERE	2018	P	construction de 25 logements sociaux 58-60 boulevard Victor Hugo	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	549 416,00 €	543 244,81 €	49	A	V	Livret A + 0,6	1,35%	V	Livret A + 0,6	0,36%	A-1		1 232,66 €	6 171,19 €
SAHLM BATIGERE	2018	P	construction de 25 logements sociaux 58-60 boulevard Victor Hugo	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	326 742,00 €	320 902,76 €	49	A	V	Livret A + (-0,2)	0,55%	V	Livret A + (-0,2)	0,15%	A-1		298,73 €	4 839,24 €
SAHLM BATIGERE	2018	P	construction de 25 logements sociaux 58-60 boulevard Victor Hugo	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 188 022,00 €	1 164 401,85 €	39	A	V	Livret A + (-0,2)	0,55%	V	Livret A + (-0,2)	0,15%	A-1		1 089,51 €	23 620,35 €
SAHLM PICARDIE HABITAT	1999	P	ZAC BERGES SEINE	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 405 554,03 €	1 234 391,82 €	13	A	V	Livret A + 1,2	4,30%	V	Livret A + 1,2	1,95%	A-1		25 960,66 €	96 983,92 €
SAHLM PICARDIE HABITAT	1999	P	ZAC BERGES SEINE/BEAUJON	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	948 785,52 €	474 989,99 €	13	A	V	Livret A + 0,6	3,80%	V	Livret A + 0,6	1,55%	A-1		7 943,39 €	37 485,72 €
COALLIA	2011	P	Acq amélioration 28 logts - 49 rue P. Bérégozov	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	570 234,00 €	507 437,82 €	43	A	V	Livret A + (-0,2)	1,80%	V	Livret A + (-0,2)	0,55%	A-1		2 848,30 €	10 435,26 €
CITALIOS	2015	P	Libellé emprunt n°1243438	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	5 813 120,42 €	0,00 €	0	A	V	Livret A + 0,6	1,60%	V	Livret A + 0,6	1,35%	A-1		78 477,13 €	5 813 120,42 €
SAHLM RESIDE SOCIALE DE FRANCE	2011	P	Libellé emprunt n° : 1254331	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	88 622,12 €	79 987,19 €	42	A	V	Livret A + (-0,2)	1,80%	V	Livret A + (-0,2)	0,55%	A-1		448,86 €	1 685,76 €
SAHLM RESIDE SOCIALE DE FRANCE	2011	P	Libellé emprunt n° : 1254332	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	110 311,89 €	92 191,31 €	27	A	V	Livret A + (-0,2)	1,80%	V	Livret A + (-0,2)	0,55%	A-1		524,43 €	3 159,23 €
SAHLM RESIDE SOCIALE DE FRANCE	2013	P	Libellé emprunt n°1271814	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	376 000,00 €	336 577,01 €	34	A	V	Livret A + (-0,2)	2,05%	V	Livret A + (-0,2)	0,55%	A-1		1 899,02 €	6 599,07 €
SAHLM RESIDE SOCIALE DE FRANCE	2013	P	Libellé emprunt n°1271815	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	221 000,00 €	203 374,54 €	44	A	V	Livret A + (-0,2)	2,05%	V	Livret A + (-0,2)	0,55%	A-1		1 140,42 €	3 973,69 €
SAHLM RESIDE SOCIALE DE FRANCE	2013	P	Libellé emprunt n°1271816	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	287 000,00 €	239 258,73 €	19	A	V	Livret A + 0,6	2,85%	V	Livret A + 0,6	1,34%	A-1		3 368,86 €	10 360,74 €
SAHLM RESIDE SOCIALE DE FRANCE	2018	P	103-107 rue Martré	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	937 480,03 €	931 078,00 €	51	A	V	Livret A + (-0,2)	0,55%	V	Livret A + (-0,2)	0,55%	A-1			
SAHLM RESIDE SOCIALE DE FRANCE	2018	P	103-107 rue Martré	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 121 164,62 €	2 112 671,00 €	41	A	V	Livret A + (-0,2)	0,55%	V	Livret A + (-0,2)	0,27%	A-1			
ERILIA	2016	P	Libellé emprunt n°5098312	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 311 474,73 €	1 311 474,73 €	49	A	V	Livret A + 0,6	1,35%	V	Livret A + 0,6	0,45%	A-1		0,00 €	0,00 €
ERILIA	2016	P	Libellé emprunt n°5098313	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 602 410,01 €	1 602 410,01 €	39	A	V	Livret A + 0,6	1,35%	V	Livret A + 0,6	0,45%	A-1		0,00 €	0,00 €
ERILIA	2016	P	Libellé emprunt n°5098329	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 745 298,12 €	1 745 298,12 €	49	A	V	Livret A + (-0,2)	0,55%	V	Livret A + (-0,2)	0,19%	A-1		0,00 €	0,00 €
ERILIA	2016	P	Libellé emprunt n°5098330	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 531 067,16 €	1 531 067,16 €	39	A	V	Livret A + (-0,2)	0,55%	V	Livret A + (-0,2)	0,18%	A-1		0,00 €	0,00 €
ERILIA	2017	P	A29151NH - VEFA Clichy	CAISSE D'EPARGNE	5 653 802,00 €	5 577 476,07 €	46	A	F	Taux fixe à 1,85 %	1,88%	F	Taux fixe à 1,85 %	1,85%	A-1		104 450,88 €	76 325,93 €
ERILIA	2017	P	A29151NJ - VEFA Clichy	CAISSE D'EPARGNE	1 017 735,00 €	1 000 368,19 €	39	A	F	Taux fixe à 1,85 %	1,88%	F	Taux fixe à 1,85 %	1,85%	A-1		18 768,36 €	17 386,81 €
FONCIERE D'HABITAT ET HUMANISME	2016	P	KLOCK VEFAlogts Clichy Gare	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	350 000,00 €	316 702,34 €	18	A	V	Livret A + (-0,2)	0,55%	V	Livret A + (-0,2)	0,55%	A-1		1 833,88 €	16 894,49 €
NOVIGERE (EX - FIAC SA HLM)	2013	P	Libellé emprunt n°60311403571	CREDIT AGRICOLE	533 113,00 €	514 184,95 €	46	A	V	(Livret A + 1,07)-Floor 0 sur Livret A	2,32%	V	(Livret A + 1,07)-Floor 0 sur Livret A	1,82%	A-1		9 475,36 €	6 439,05 €
NOVIGERE (EX - FIAC SA HLM)	2014	P	Libellé emprunt n°60311404222	CREDIT AGRICOLE	1 740 020,00 €	1 650 048,18 €	36	A	V	(Livret A + 1,07)-Floor 0 sur Livret A	2,32%	V	(Livret A + 1,07)-Floor 0 sur Livret A	1,82%	A-1		30 596,48 €	31 077,27 €

NOVIGERE (EX- FIAC SA HLM)	2015	P	3/5 rue Victor Méric	CREDIT FONCIER DE FRANCE	1 630 752,37 €	1 074 420,81 €	7	A	F	Taux fixe à 1.8 %	1,80%	F	Taux fixe à 1.8 %	1,80%	A-1		21 910,45 €	142 826,54 €
NOVIGERE (EX- FIAC SA HLM)	1998	P	Libellé emprunt n°MON136348EUR	SFIL CAFFIL	2 180 020,95 €	42 314,02 €	0	T	F	Taux fixe à 4.88 %	4,97%	F	Taux fixe à 4.88 %	4,89%	A-1		7 104,08 €	164 221,40 €
NOVIGERE (EX- FIAC SA HLM)	1998	P	Libellé emprunt n°MON136349EUR	SFIL CAFFIL	2 149 531,14 €	41 723,12 €	0	T	F	Taux fixe à 4.88 %	4,97%	F	Taux fixe à 4.88 %	4,89%	A-1		7 004,73 €	161 924,59 €
SCI 91 PARIS	2012	P	89/91 rue de Paris 31 logts + parcelle terrain	CREDIT FONCIER DE FRANCE	3 800 000,00 €	2 954 138,79 €	18	T	V	Livret A + 1.31	3,61%	V	Livret A + 1.31	2,05%	A-1		62 704,78 €	143 414,41 €
VALOPHIS CHAMIERE IDF	2017	C	Libellé emprunt n°0 049 880	CREDIT FONCIER DE FRANCE	1 206 896,52 €	1 120 688,63 €	13	A	F	Taux fixe à 1.65 %	1,65%	F	Taux fixe à 1.65 %	1,65%	A-1		11 782,33 €	86 206,89 €
OPH DES HAUTS DE SEINE	2015	P	Libellé emprunt n°MIN510833EUR/001	SFIL CAFFIL	770 901,51 €	685 035,21 €	11	A	F	Taux fixe à 5.65 %	5,65%	F	Taux fixe à 5.65 %	5,63%	A-1		41 196,86 €	44 112,69 €
OPH DES HAUTS DE SEINE	2015	P	Libellé emprunt n°MIN510833EUR/02	SFIL CAFFIL	454 311,28 €	120 713,69 €	1	A	V	(Euribor 12 M + 0.45)-Floor- 0.45 sur Euribor 12 M	0,51%	V	(Euribor 12 M + 0.45)- Floor -0.45 sur Euribor 12 M	0,27%	A-1		630,74 €	115 825,87 €
OPH DES HAUTS DE SEINE	2016	C	Libellé emprunt n°MON510835EUR	SFIL CAFFIL	925 000,00 €	700 000,00 €	7	T	F	Taux fixe à 3.33 %	3,37%	F	Taux fixe à 3.33 %	3,32%	A-1		25 391,26 €	100 000,00 €
OPH DES HAUTS DE SEINE	2017	P	prêt n° MPH246233	DEXIA CL	5 138 276,40 €	4 829 241,30 €	11	A	V	TEC 10 + 1.22	0,29%	V	TEC 10 + 1.22	1,75%	A-1		15 003,77 €	309 035,10 €
OPH DES HAUTS DE SEINE	2016	P	Libellé emprunt n°MPH510836EUR	SFIL CAFFIL	2 224 510,58 €	1 922 005,74 €	11	T	V	(Euribor 03 M + 1.3)-Floor- 1.3 sur Euribor 03 M	1,02%	V	(Euribor 03 M + 1.3)- Floor -1.3 sur Euribor 03 M	0,99%	A-1		19 818,78 €	138 028,61 €
HAUTS DE SEINE HABITAT	2005	P	Réaménagement emprunts compactés	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	5 034 019,52 €	826 082,31 €	2	A	F	Taux fixe à 3.41 %	3,41%	F	Taux fixe à 3.41 %	3,41%	A-1		41 561,33 €	392 724,89 €
HAUTS DE SEINE HABITAT	2005	P	Réaménagement emprunts compactés	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	3 200 918,01 €	1 730 600,69 €	10	A	V	Livret A + 1.32	3,32%	V	Livret A + 1.32	2,07%	A-1		38 957,65 €	161 411,56 €
HAUTS DE SEINE HABITAT	2006	P	REHA 200 LOGTS du 1 au 11 RUE BARDIN	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 497 413,00 €	1 244 387,81 €	8	A	V	Livret A + 0.65	3,40%	V	Livret A + 0.65	1,40%	A-1		19 466,00 €	146 040,94 €
HAUTS DE SEINE HABITAT	2007	P	54-60 QUAI DE CLICHY	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 107 164,00 €	352 347,89 €	3	A	V	Livret A + 0.65	3,40%	V	Livret A + 0.65	1,40%	A-1		6 186,06 €	89 513,43 €
HAUTS DE SEINE HABITAT	2007	P	REHA 54-60 QUAI DE CLICHY	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	600 000,00 €	200 764,23 €	3	A	V	Livret A + 0.45	3,20%	V	Livret A + 0.45	1,20%	A-1		2 993,72 €	48 712,05 €
HAUTS DE SEINE HABITAT	2007	P	Réhabilitation 1-9 de Latre de Tassigny	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	4 025 568,00 €	2 638 731,32 €	14	A	V	Livret A + 0.45	3,45%	V	Livret A + 0.45	1,20%	A-1		33 743,38 €	172 216,94 €
HAUTS DE SEINE HABITAT	2010	P	Réménagement emprunt compacté	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	50 300 334,25 €	36 290 060,77 €	14	T	V	Livret A + 1.25	0,74%	V	Livret A + 1.25	2,00%	A-1		751 271,44 €	2 484 307,44 €
HAUTS DE SEINE HABITAT	2010	P	Aménag 189 Logts Quartier Beaugon - 2ème tranche	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 706 950,66 €	934 306,39 €	4	T	V	Livret A + 1.25	0,74%	V	Livret A + 1.25	1,98%	A-1		21 573,28 €	243 582,86 €
HAUTS DE SEINE HABITAT	2010	P	Réaménagement emprunt compacté	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	13 618 178,38 €	9 440 846,00 €	11	A	V	Livret A + 0.66	2,41%	V	Livret A + 0.66	2,66%	A-1		381 347,25 €	621 258,38 €
HAUTS DE SEINE HABITAT	2010	P	Réaménagement emprunt compacté	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 399 070,62 €	936 773,44 €	11	T	V	Livret A + 1.25	0,74%	V	Livret A + 1.25	1,99%	A-1		19 825,44 €	82 844,56 €
HAUTS DE SEINE HABITAT	2011	P	8 logts 59 rue d'Alsace - Acq Amélioration	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	387 128,00 €	351 927,18 €	32	A	V	Livret A + 0.6	2,35%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		4 864,71 €	8 421,71 €
HAUTS DE SEINE HABITAT	2011	P	8 logts 59 rue d'Alsace - Foncier	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	363 262,00 €	340 300,31 €	42	A	V	Livret A + 0.6	2,35%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		4 672,51 €	5 811,31 €
HAUTS DE SEINE HABITAT	2011	P	Réhab de 117 Logts - 14/18 rue Simonneau	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	800 000,00 €	372 328,57 €	4	A	F	Taux fixe à 1.9 %	1,90%	F	Taux fixe à 1.9 %	1,90%	A-1		8 761,14 €	88 784,01 €
HAUTS DE SEINE HABITAT	2011	P	Réhab de 117 Logts - 14/18 rue Simonneau	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 497 898,00 €	1 060 481,50 €	13	A	V	Livret A + 0.6	2,60%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		15 606,72 €	75 572,05 €
HAUTS DE SEINE HABITAT	2012	P	Acquisition VEFA rue Mozart ZAC Espace Clichy	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	767 577,00 €	722 789,15 €	44	A	V	Livret A + 0.6	2,85%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		9 919,31 €	11 974,19 €
HAUTS DE SEINE HABITAT	2012	P	Acquisition VEFA rue Mozart ZAC Espace Clichy	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 017 234,00 €	1 855 518,80 €	34	A	V	Livret A + 0.6	2,85%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		25 627,14 €	42 787,70 €
HAUTS DE SEINE HABITAT	2012	P	Acquisition VEFA rue Mozart ZAC Espace Clichy	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	979 038,00 €	909 914,61 €	44	A	V	Livret A + (-0.2)	2,05%	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	A-1		5 104,82 €	18 234,69 €
HAUTS DE SEINE HABITAT	2012	P	Acquisition VEFA rue Mozart ZAC Espace Clichy	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	3 030 378,00 €	2 748 572,34 €	34	A	V	Livret A + (-0.2)	2,05%	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	A-1		15 526,14 €	73 362,03 €
HAUTS DE SEINE HABITAT	2015	P	Réhabilitation résidence boisseau 37-47 rue Georges Boisseau	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 479 596,20 €	1 770 307,53 €	7	A	V	Livret A + 0.6	1,35%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		27 133,85 €	239 606,99 €
HAUTS DE SEINE HABITAT	2016	P	Acquisition 71 logements sociaux terrains SOGEPROM	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 598 143,00 €	1 598 143,00 €	47	A	V	Livret A + 0.6	1,35%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		21 574,93 €	0,00 €
HAUTS DE SEINE HABITAT	2016	P	Acquisition 71 logements sociaux terrains SOGEPROM	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	3 683 657,00 €	3 683 657,00 €	37	A	V	Livret A + 0.6	1,35%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		49 728,37 €	0,00 €
HAUTS DE SEINE HABITAT	2016	P	Acquisition 71 logements sociaux terrains SOGEPROM	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	671 220,00 €	671 220,00 €	47	A	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	A-1		3 691,71 €	0,00 €
HAUTS DE SEINE HABITAT	2016	P	Acquisition 71 logements sociaux terrains SOGEPROM	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 199 405,00 €	2 199 405,00 €	37	A	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	A-1		12 096,73 €	0,00 €
HAUTS DE SEINE HABITAT	2015	P	Acquisition 47 logements 15-17 rue du Dr Emile Roux	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 177 380,00 €	1 119 959,36 €	47	A	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	A-1		6 265,98 €	19 309,09 €
HAUTS DE SEINE HABITAT	2015	P	Acquisition 47 logements 15-17 rue du Dr Emile Roux	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	3 474 641,00 €	3 252 513,17 €	37	A	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	A-1		18 289,57 €	74 681,04 €
HAUTS DE SEINE HABITAT	2017	P	prêt n° 5219203 69 logts 11 rue Antonini	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 246 000,00 €	1 246 000,00 €	19	A	V	Livret A + (-0.45)	0,30%	V	Livret A + (-0.45)	0,29%	A-1		3 694,42 €	0,00 €
HAUTS DE SEINE HABITAT	2017	P	prêt n° 5219204 69 logts 11 rue Antonini	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	398 948,00 €	398 948,00 €	19	A	V	Livret A + 0.6	1,35%	V	Livret A + 0.6	1,30%	A-1		5 177,88 €	0,00 €
ICF LA SABLIERE	2017	P	Libellé emprunt n°5145540	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	466 848,00 €	455 086,74 €	28	A	V	Livret A + 1.11	1,86%	V	Livret A + 1.11	1,85%	A-1		3 905,56 €	11 762,26 €
ICF LA SABLIERE	2017	P	Libellé emprunt n°5145541	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 031 035,00 €	1 865 255,61 €	33	A	V	Livret A + 0.6	1,35%	V	Livret A + 0.6	1,35%	A-1		12 349,35 €	45 779,39 €
ICF LA SABLIERE	2017	P	Libellé emprunt n°5145542	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	451 630,00 €	439 893,10 €	33	A	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	V	Livret A + (-0.2)	0,55%	A-1		1 121,20 €	11 736,90 €



1001 VIES HABITAT	2012	P	18, rue Chance Milly	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 111 677,00 €	995 811,44 €	33	A	V	Livret A + 0,6	2,85%	V	Livret A + 0,6	1,35%	A-1	13 753,46 €	22 963,11 €
1001 VIES HABITAT	2012	P	18, rue Chance Milly	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 012 645,00 €	937 597,66 €	43	A	V	Livret A + 0,6	2,85%	V	Livret A + 0,6	1,35%	A-1	12 867,26 €	15 532,85 €
1001 VIES HABITAT	2012	P	Réhabilitation 6, rue Henri Barbusse	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 043 143,00 €	660 433,43 €	9	A	V	Livret A + 0,6	2,85%	V	Livret A + 0,6	1,35%	A-1	9 841,70 €	68 581,58 €
1001 VIES HABITAT	2014	P	Réaménagement de prêt	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 180 904,34 €	2 024 344,29 €	38	T	V	Livret A + 1	0,88%	V	Livret A + 1	1,73%	A-1	35 594,92 €	38 642,16 €
1001 VIES HABITAT	2014	P	Réaménagement de prêt	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 731 063,96 €	1 279 477,13 €	12	T	V	Livret A + 1,2	0,73%	V	Livret A + 1,2	1,93%	A-1	26 022,42 €	103 467,32 €
1001 VIES HABITAT	2014	P	Réaménagement de prêt	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	3 248 740,23 €	2 832 602,84 €	23	T	V	Livret A + 1	0,88%	V	Livret A + 1	1,73%	A-1	50 302,55 €	98 788,33 €
1001 VIES HABITAT	2014	P	Réaménagement de prêt	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 563 686,63 €	1 981 754,07 €	14	T	V	Livret A + 1,2	0,73%	V	Livret A + 1,2	1,93%	A-1	39 982,50 €	133 590,80 €
1001 VIES HABITAT	2014	P	Réaménagement de prêt	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	272 027,08 €	210 279,36 €	14	T	V	Livret A + 1,2	0,73%	V	Livret A + 1,2	1,93%	A-1	4 242,45 €	14 175,01 €
1001 VIES HABITAT	2014	P	Réaménagement de prêt	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	620 859,40 €	479 929,82 €	14	T	V	Livret A + 1,2	0,73%	V	Livret A + 1,2	1,93%	A-1	9 682,73 €	52 352,25 €
1001 VIES HABITAT	2014	P	Réaménagement de prêt	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	374 713,74 €	285 790,27 €	13	T	V	Livret A + 1,2	0,73%	V	Livret A + 1,2	1,93%	A-1	5 779,68 €	20 400,35 €
1001 VIES HABITAT	2014	P	Réaménagement de prêt	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	4 762 232,03 €	3 640 043,82 €	12	T	V	Livret A + 1,2	0,73%	V	Livret A + 1,2	1,93%	A-1	71 923,50 €	280 085,99 €
1001 VIES HABITAT	2014	P	Réaménagement de prêt	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	371 359,09 €	269 456,83 €	11	T	V	Livret A + 1,2	0,73%	V	Livret A + 1,2	1,93%	A-1	5 499,02 €	23 332,40 €
1001 VIES HABITAT	2013	P	Réaménagement de prêt	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 581 258,28 €	1 258 794,18 €	17	T	V	Livret A + 1,47	0,80%	V	Livret A + 1,47	2,20%	A-1	26 650,30 €	67 858,58 €
1001 VIES HABITAT	2013	P	Réaménagement de prêt	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 728 288,29 €	2 145 856,23 €	16	T	V	Livret A + 1,2	0,73%	V	Livret A + 1,2	1,93%	A-1	43 017,84 €	121 911,69 €
1001 VIES HABITAT	2014	P	Réaménagement de prêt	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	641 343,66 €	496 143,65 €	15	T	V	Livret A + 0,6	0,58%	V	Livret A + 0,6	1,34%	A-1	6 941,78 €	33 048,42 €
1001 VIES HABITAT	2014	P	Réaménagement de prêt	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	978 929,63 €	757 300,40 €	15	T	V	Livret A + 0,6	0,58%	V	Livret A + 0,6	1,34%	A-1	10 595,76 €	50 444,19 €
1001 VIES HABITAT	2014	P	Réaménagement de prêt	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	219 391,94 €	160 887,32 €	12	T	V	Livret A + 0,8	0,63%	V	Livret A + 0,8	1,54%	A-1	2 607,89 €	13 319,34 €
1001 VIES HABITAT	2014	P	Réaménagement de prêt	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	66 437,04 €	46 526,47 €	10	T	V	Livret A + 1,2	0,73%	V	Livret A + 1,2	1,93%	A-1	953,23 €	4 334,51 €
1001 VIES HABITAT	2014	P	Réaménagement de prêt	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	337 332,62 €	238 247,46 €	10	T	V	Livret A + 1,2	0,73%	V	Livret A + 1,2	1,93%	A-1	4 840,05 €	22 008,32 €
1001 VIES HABITAT	2013	P	Réaménagement de prêt	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	55 004,96 €	29 307,84 €	5	T	V	Livret A + 1,2	0,73%	V	Livret A + 1,2	1,93%	A-1	633,40 €	5 440,11 €
1001 VIES HABITAT	2013	P	Réaménagement de prêt	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	61 802,49 €	32 929,72 €	5	T	V	Livret A + 1,2	0,73%	V	Livret A + 1,2	1,93%	A-1	711,67 €	6 112,41 €
1001 VIES HABITAT	2014	P	Réaménagement de prêt	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	230 968,46 €	159 458,42 €	10	T	V	Livret A + 0,62	0,56%	V	Livret A + 0,62	1,26%	A-1	2 137,15 €	16 391,44 €
1001 VIES HABITAT	2014	P	Réaménagement de prêt	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	24 906,55 €	16 555,76 €	10	T	V	Livret A + (-0,1)	0,41%	V	Livret A + (-0,1)	0,65%	A-1	114,03 €	1 650,55 €
1001 VIES HABITAT	2014	P	Réaménagement de prêt	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	324 942,69 €	227 570,27 €	10	T	V	Livret A + 1,2	0,73%	V	Livret A + 1,2	1,93%	A-1	4 662,29 €	21 199,97 €
1001 VIES HABITAT	2014	P	Réaménagement de prêt	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	35 407,42 €	24 444,95 €	10	T	V	Livret A + 0,52	0,56%	V	Livret A + 0,52	1,26%	A-1	327,63 €	2 359,51 €
1001 VIES HABITAT	2013	P	Réaménagement de prêt	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	32 275,18 €	24 136,85 €	14	T	V	Livret A + 0,7	0,61%	V	Livret A + 0,7	1,44%	A-1	363,27 €	1 683,05 €
1001 VIES HABITAT	2013	P	Réaménagement de prêt	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	573 344,31 €	447 247,63 €	16	T	V	Livret A + 0,6	0,63%	V	Livret A + 0,6	1,54%	A-1	7 144,92 €	26 207,67 €
TOTAL GENERAL					405 616 198,70 €	290 097 772,11 €										4 993 882,85 €	20 588 316,45 €

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN - CALCUL DU RATIO D ENDETTEMENT</b>	<b>B1.2</b>

Calcul du ratio de l'article L.2252-2 du CGCT	Valeur en euros	
Total des annuités déjà garanties à échoir dans l'exercice (1)	A	25 582 201,29
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1)	B	0,00
Annuité nette de la dette de l'exercice (2)	C	13 423 238,87
Provisions pour garanties d'emprunts	D	0,00
<b>Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice</b>	<b>I = A+B-C</b>	<b>39 005 440,16</b>
<b>Recettes réelles de fonctionnement</b>	<b>II</b>	<b>146 499 310,93</b>

<b>Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en %</b>	<b>I/II</b>	<b>26,62%</b>
---	-------------	---------------

*Les garanties d'emprunt accordés au titre de l'exercice ne doivent pas représenter plus de 50% des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice*





<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES</b>	<b>B1.5</b>

**B1.5 – ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES**

Année d'origine	Année de fin	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Engagement total	Déjà versé	Annuité 2018	Solde à verser
<b>8018 Autres engagements donnés</b>							
2009	2018	CARU	CITALLIOS	19 555 000,00	14 380 000,00	0,00	5 175 000,00
2016	2024	ZAC Bac d'Asnières	CITALLIOS	46 695 186,00	9 000 000,00	0,00	37 695 186,00
2016	2018	Contrat de prêt n°225 (MON283582EUR)	DEXIA CL	3 107 000,00	63 636,36	31 818,18	3 011 545,46
2016	2033	Contrat de prêt n° 226 (MON207419EUR)	SFIL CAFFIL	1 509 000,00	35 820,90	17 910,45	1 455 268,65
2016	2038	Contrat de prêt n°227 (MON507420EUR)	SFIL CAFFIL	4 123 000,00	101 503,74	50 751,87	3 970 744,39
2016	2038	Contrat de prêt n°228 (MON507418EUR)	SFIL CAFFIL	1 950 000,00	109 022,58	54 511,29	1 786 466,13
<b>TOTAL</b>						<b>154 991,79</b>	<b>53 094 210,63</b>



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS</b> <b>ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS RECUS</b>	<b>B1.6</b>

**B1.6 – ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS RECUS**

Année d'origine	Année de fin	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en année	Périodicité	Créance en capital à l'origine	Créance en capital 31/12/2018	Annuité reçue au cours de l'exercice
<b>8028 Autres engagements reçus</b>								
2018	2021	Avance de trésorerie	SIVU CO.CLI.CO	4,00		600 000,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>						<b>600 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



**IV - ANNEXES**  
**ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS**  
**LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS**

IV

B1.7

**B1.7 - LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS**  
 (article L. 2313-1 du CGCT)

Nom des bénéficiaires	Secteur	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)			Prestations en nature			
		Sub Fonction.	Emp/Adm à projet	Sub Equipement	Locaux Permanents/ autres en nature (numéraire)	Transports / Véhicules (numéraire)	Locaux ponctuels (nb réservation / coût estimé)	Matériel
<b>Personnes de droit privé</b>								
Associations :								
Club Fanny	Centres sociaux	110 000,00			1 275,00	1 368,00		
Enfances Mômes	Centres sociaux	65 000,00						
ATTAC 92	Vie Associative							1 209,00
Association festive de Clichy	Vie Associative	600,00				1 341,46		4 033,00
JAFSA	Vie Associative				5 881,00			
Groupe des Portuairs de Clichy	Vie Associative		2 000,00					13 690,00
Avora Karavib	Vie Associative							1 885,00
ACADOM	Vie Associative	1 500,00						
Mieux en déplaçant à bicyclette	Vie Associative	1 000,00						
Clichy Madagascar	Vie Associative							11 012,00
La Pomme Caronelle	Vie Associative	500,00			8 255,00			
Solidarité Internationale	Vie Associative							351,00
Action contre la faim	Vie Associative							296,00
ASADIA	Vie Associative							168,00
Cent familles	Vie Associative							780,00
Eco de Chaux	Vie Associative							1 040,00
Ecole du Chat Libre	Vie Associative	500,00						3 791,00
Fruits du Désert	Vie Associative							51 595,00
Scouts et Guides de France	Vie Associative	3 200,00				4 034,00		624,00
Concierges de Clichy	Vie Associative							2 778,00
Graines de savoirs	Vie Associative							17 240,00
Total Association Invschool	Vie Associative							33 793,00
Solidarité des Marocains de Clichy	Vie Associative							336,00
Tanamar France	Vie Associative							650,00
Jouer le jeu	Vie Associative							7 568,00
Ass des Guersetteis de France	Vie Associative							762,00
Be a Hee	Vie Associative							19 459,00
Ecole française des femmes	Vie Associative							52 974,00
Diverses	Vie Associative							3 137,00
Parus	Vie Associative							3 401,00
Soutien et esprit	Vie Associative							3 283,00
Emose Voctil	Vie Associative							3 393,00
Label Tango	Vie Associative							8 450,00
-ADDENC	Education	2 000,00			16 682,00			231,00
Union locale F.C.P.E.	Education	500,00						
PEEP	Education	500,00						
AVEC Association de la voix des élèves clicheois	Education							185,00
CDPE 92 CLPE Groupe Scolaire Jean Jaurès	Education							78,00
FCPE Ecole Léonold Sidar Simahor	Education							195,00
CD Prévention Routière	Education	600,00						
Lire et faire Lire (lecture en école primaire)	Education	350,00						
ASCCE	Education		6 000,00					
OCCE 92 Coop Pasteur B	Education		1 500,00					
OCCE 92 Coop Boisjeux	Education		1 500,00					
OCCE 92 Coop scolaire Ferrv Maternelle	Education		1 200,00					
OCCE 92 Coop Condorcet	Education		650,00					
OCCE 92 Coop Maternelle Jean Jaurès	Education		2 000,00					
OCCE 92 Coop Jules Ferrv A (N° 2065)	Education		1 500,00					
OCCE 92 Coop Jules Ferrv B	Education		1 500,00					
OCCE 92 Coop PM	Education		1 000,00					
OCCE 92 Coop JP	Education		850,00					
OCCE 92 Coop Fournier	Education		980,00					
OCCE 92 Coop Pasteur	Education		1 000,00					
OCCE 92 Coop Victor Hugo A	Education		1 000,00					
OCCE 92 Coop Victor Hugo B	Education		700,00					
OCCE 92 Coop Jean Jaurès	Education		1 200,00					
OCCE Coop Maternelle Victor Hugo	Education		1 077,10					
OCCE 92 COOP SCOL. FRIALAI GUSTAV	Education		2 000,00					
OCCE COOP SCOLAIRE TOUSSAINT LOUV	Education		800,00					
OCCE 92 COOP SCOL. N 1310 (Fratellini)	Education		800,00					
OCCE 92 coop scolaire Sembhor	Education		489,00					
Ecole Le Saart Cens	Education	7 150,00						
Ecole Nouvelle Emile Brandt	Education	2 860,00						
Ecole Sainte Marie des Daliemoules	Education	3 960,00						
Ecole Sainte Marie	Education	1 210,00						
Ecole Sainte Livale	Education	1 650,00						
Groupe Scolaire Chne	Education	660,00						
Ecole saint Pierre Saint Jean	Education	2 310,00						
Institution Sainte Genevieve	Education	440,00						
Ecole sainte Civis	Education	550,00						
OGEC Ecole Sainte Marie Saint Justin	Education	12 430,00						
A.C. Tae Kwon Do	Sports	41 000,00						183,00
Clichy Echecs 92	Sports	75 000,00						
F.C. CLICHY (foot)	Sports	1 500,00						
C.S.C. Boxe 92	Sports	120 000,00						
C.S.C. Rugby	Sports	69 700,00	10 000,00					
CS Clichy Basket	Sports	2 500,00	5 000,00					
OMSA	Sports	35 000,00	20 000,00					
AS Judo Jean Jaurès	Sports	35 000,00						
Tir sportif "Avec le sourire"	Sports	19 000,00						
U.S.A.C. Clichy "Football"	Sports	160 000,00						224,00
La Vaillante de Clichy (Gymnastique)	Sports	65 400,00						
CSC Tennis de table	Sports	34 000,00						130,00
Clichy Judo 92	Sports	26 245,00						
CSC Athlétisme	Sports	41 500,00	1 500,00					
CSC. Natation 92	Sports	137 000,00						130,00
C.S. Clichy Badminton	Sports	23 000,00						156,00
C.S. Clichy Tennis	Sports	25 000,00						117,00
C.S. Clichy Gymnastique volontaire	Sports	34 000,00						
KFBC	Sports	20 000,00						
AS Collège Van Gogh	Sports	1 500,00						
AS Lucée Aufray	Sports	1 500,00						
AS Lucée Newton	Sports	1 500,00						
AS Collège Jean Jaurès	Sports	1 500,00						
AS Collège Jean Macé	Sports	1 500,00						
CS CLICHY HAND BALL	Sports	6 000,00						
Lou Pitchou "Témoins"	Sports	3 500,00						
Bridée Club de Clichy	Sports	3 000,00						
Clichy Foklo Rugby Old Billares	Sports	1 500,00						
Billard Club de Clichy	Sports	1 500,00						
Boule Paritennes Clichy 92	Sports	1 500,00						
C.L.L.P. "Polonaise"	Sports	3 600,00						65,00
Les Chers Pas (françoises)	Sports	1 500,00						
Sherrini Kenzo Club de Clichy	Sports	1 500,00						
Vélo Sport Clichy	Sports	1 500,00						
CSClichy Volley 92	Sports	3 200,00						
La Gym Stadoise Clichy	Sports							6 638,00
Tai Chi Chuan Fa à Clichy	Sports							-15 532,00
Yoga et Relaxation	Sports							11 751,00
Clichy Escrime	Sports	22 000,00						
Clichy Maccabées	Sports	2 500,00						29 925,00
Tir à l'arc Association Saint Pierre	Sports	3 000,00						74 575,90
Clichy Rugby Cœur Ovale	Sports		1 000,00					1 709,00
Futsal Paulita	Sports	2 000,00						40 375,00
L'école de Martin	Sports		2 500,00					3 550,00
Clichy Basse au sol	Sports							
Action Théâtre Enfance	Culture	70 000,00						15 697,00
Orchestre d'Harmonie	Culture	1 500,00						3 760,00
Orchestre Symphonique	Culture	13 000,00						2 051,00
Tenzo 92	Culture	1 000,00						6 167,00
Au Chevre de Focchette	Culture	1 000,00						4 033,00
Bread Kéris	Culture							44 770,00
Cercle Au Douze Hémec	Culture							
Clichy Danse	Culture	1 250,00						18 005,00
La chanson en Scène	Culture	1 500,00						3 755,00
Le Club de la Chanson Française (CCCF)	Culture	6 000,00						5 390,00
Ensemble Vocal des Hauts de Seine (EVHS)	Culture	300,00						
AR	Culture	200,00						
Risoleto	Culture	2 000,00						10 672,00
Société Historique et Archéologique de Clichy	Culture	800,00						
Société Philatélique et Cartophilique de Clichy	Culture	250,00						
Et si on a le tennis	Culture	2 000,00						2 418,00
La boîte à mômes	Culture							647,40
Kevall Art	Culture							
Amadeus	Culture							3 949,00
Attitudes Nord	Culture							39 738,00
Danse Orientale Zenn7em	Culture							11 887,00
Inemoo	Culture							1 600,00
								1 038,00









## **ANNEXES**

### **C - Autres éléments d'informations**

C1.1 - Etat du personnel

C1.2 - Actions de formation des élus

C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier

C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement

C3.2 - Liste des établissements publics créés

C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe

C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe

C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes



<b>IV – ANNEXE</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS</b>	<b>C1.1</b>
<b>ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2018</b>	

**C1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2018**

GRADES OU EMPLOIS (1)	CAT. (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENT TITULAIRES	AGENT NON TITULAIRES	TOTAL
<b>EMPLOIS FONCTIONNELS (a)</b>		<b>5,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5,00</b>	<b>5,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5,00</b>
Directeur général des services		1,00		1,00	1,00		1,00
Directeur général adjoint des services		3,00		3,00	3,00		3,00
Directeur général des services techniques		1,00		1,00	1,00		1,00
<b>FILIERE ADMINISTRATIVE (b)</b>		<b>347,00</b>	<b>0,50</b>	<b>347,50</b>	<b>245,50</b>	<b>54,00</b>	<b>299,50</b>
Administrateur	A	3,00		3,00			0,00
Directeur	A	4,00		4,00	2,00		2,00
Attaché principal	A	14,00		14,00	8,00		8,00
Attaché	A	75,00		75,00	37,00	34,00	71,00
Rédacteur principal de 1ère classe	B	8,00		8,00	7,00		7,00
Rédacteur principal de 2ème classe	B	14,00		14,00	6,00	8,00	14,00
Rédacteur	B	30,00		30,00	17,00	7,00	24,00
Adjoint administratif principal de 1ère classe	C	62,00		62,00	45,00		45,00
Adjoint administratif principal de 2ème classe	C	73,00		73,00	66,00	2,00	68,00
Adjoint administratif	C	64,00	0,50	64,50	57,50	3,00	60,50
<b>TECHNIQUE (c)</b>		<b>696,00</b>	<b>7,40</b>	<b>703,40</b>	<b>575,40</b>	<b>66,50</b>	<b>641,90</b>
Ingénieur chef hors classe	A	2,00		2,00			0,00
Ingénieur en chef	A	1,00		1,00		1,00	1,00
Ingénieur principal	A	2,00		2,00	1,00		1,00
Ingénieur	A	14,00		14,00	3,00	9,00	12,00
Technicien principal de 1ère classe	B	7,00		7,00	4,00		4,00
Technicien principal de 2ème classe	B	14,00		14,00	4,00	9,00	13,00
Technicien territorial	B	7,00		7,00	4,00	1,00	5,00
Agent de maîtrise principal	C	35,00		35,00	35,00		35,00
Agent de maîtrise	C	42,00		42,00	37,00	3,00	40,00
Adjoint technique principal de 1ère classe	C	23,00		23,00	21,00		21,00
Adjoint technique principal de 2ème classe	C	132,00	0,90	132,90	116,90	1,00	117,90
Adjoint technique	C	417,00	6,50	423,50	349,50	42,50	392,00
<b>SOCIALE (d)</b>		<b>62,00</b>	<b>0,00</b>	<b>62,00</b>	<b>38,00</b>	<b>6,00</b>	<b>44,00</b>
Conseiller supérieur socio-éducatif	A	1,00		1,00	1,00		1,00
Conseiller socio-éducatif	A	0,00		0,00			0,00
Assistant socio-éducatif principal	B	7,00		7,00	6,00		6,00
Assistant socio-éducatif	B	0,00		0,00			0,00
Educateur chef de jeunes enfants	B			0,00			0,00
Educateur principal de jeunes enfants	B	7,00		7,00	7,00		7,00
Educateur de jeunes enfants	B	16,00		16,00	4,00	2,00	6,00
Agent social principal de 2ème classe	C	1,00		1,00	1,00		1,00
Agent social	C	10,00		10,00	8,00	1,00	9,00
ASEM principal de 1ère classe	C	7,00		7,00	5,00		5,00
ASEM principal de 2ème classe	C	13,00		13,00	6,00	3,00	9,00
<b>MEDICO-SOCIALE (e)</b>		<b>79,00</b>	<b>1,00</b>	<b>80,00</b>	<b>47,00</b>	<b>15,50</b>	<b>62,50</b>
Médecin de 1ère classe	A	0,00		0,00			0,00
Médecin de 2ème classe	A	1,00		1,00		1,00	1,00
Cadre supérieur de santé	A	1,00		1,00	1,00		1,00
Cadre de santé de 1ère classe	A	2,00		2,00	1,00		1,00
Cadre de santé de 2ème classe	A	0,00		0,00			0,00
Psychologue de classe normale	A	1,00	1,00	2,00	1,00	0,50	1,50
Puéricultrice de classe supérieure	A	1,00		1,00	1,00		1,00
Puéricultrice de classe normale	A	3,00		3,00	3,00		3,00
Infirmier soins généraux hors classe	A	2,00		2,00	2,00		2,00
Infirmier soins généraux de classe supérieure	A	1,00		1,00	1,00		1,00
Infirmier soins généraux de classe normale	A	5,00		5,00	3,00	2,00	5,00
Sage femme de classe normale	A	1,00		1,00			0,00
Infirmier de classe normale	B	0,00		0,00			0,00
Technicien paramédical classe supérieure	B	1,00		1,00			0,00
Auxiliaire de puériculture principal de 1ère classe	C	15,00		15,00	12,00		12,00
Auxiliaire de puériculture principal de 2ème classe	C	44,00		44,00	22,00	11,00	33,00
Auxiliaire de soins principal de 2ème classe	C	1,00		1,00		1,00	1,00
<b>MEDICO-TECHNIQUE (f)</b>							



<b>SPORTIVE (g)</b>		<b>17,00</b>	<b>0,50</b>	<b>17,50</b>	<b>13,50</b>	<b>4,00</b>	<b>17,50</b>
Educateur des APS principal de 1ère classe	B	4,00		4,00	4,00		4,00
Educateur des APS principal de 2ème classe	B	1,00		1,00	1,00		1,00
Educateur des APS	B	10,00		10,00	6,00	4,00	10,00
Opérateur des APS principal	C	1,00		1,00	1,00		1,00
Opérateur des APS qualifié	C		0,50	0,50	0,50		0,50
Opérateur des APS	C	1,00		1,00	1,00		1,00
<b>CULTURELLE (h)</b>		<b>50,00</b>	<b>11,12</b>	<b>61,12</b>	<b>44,70</b>	<b>9,35</b>	<b>54,05</b>
Conservateur	A	1,00		1,00	1,00		1,00
Bibliothécaire	A	3,00		3,00	2,00		2,00
Professeur hors classe	A	5,00	0,53	5,53	4,50		4,50
Professeur de classe normale	A		1,00	1,00	0,75		0,75
Assistant d'enseignement artistique principal de 1ère classe	B	14,00	0,60	14,60	14,60		14,60
Assistant d'enseignement artistique principal de 2ème classe	B	6,00	7,95	13,95	7,85	6,38	14,23
Assistant d'enseignement artistique	B		1,04	1,04		0,98	0,98
Assistant de conservation du patrimoine principal de 1ère classe	B	2,00		2,00	2,00		2,00
Assistant de conservation du patrimoine principal de 2ème classe	B	3,00		3,00	1,00		1,00
Assistant de conservation du patrimoine	B	4,00		4,00	3,00	1,00	4,00
Adjoint du patrimoine principal de 1ère classe	C	3,00		3,00	2,00		2,00
Adjoint du patrimoine principal de 2ème classe	C	4,00		4,00	2,00		2,00
Adjoint du patrimoine	C	5,00		5,00	4,00	1,00	5,00
<b>ANIMATION (i)</b>		<b>175,00</b>	<b>53,38</b>	<b>228,38</b>	<b>155,91</b>	<b>58,63</b>	<b>214,54</b>
Animateur principal de 1ère classe	B	2,00		2,00	2,00		2,00
Animateur principal de 2ème classe	B	5,00		5,00	5,00		5,00
Animateur	B	17,00		17,00	12,00	4,00	16,00
Adjoint d'animation principal de 1ère classe	C	17,00		17,00	13,00		13,00
Adjoint d'animation principal de 2ème classe	C	38,00	0,91	38,91	33,91	1,00	34,91
Adjoint d'animation	C	96,00	52,47	148,47	90,00	53,63	143,63
<b>POLICE MUNICIPALE (j)</b>		<b>41,00</b>	<b>0,00</b>	<b>41,00</b>	<b>31,00</b>	<b>0,00</b>	<b>31,00</b>
Chef de service de police municipale principal 1ère classe	B	1,00		1,00	1,00		1,00
Chef de service de police municipale cl normale	B	1,00		1,00			0,00
Chef de police municipale	C	1,00		1,00	1,00		1,00
Brigadier chef principal	C	16,00		16,00	10,00		10,00
Gardien-brigadier	C	22,00		22,00	19,00		19,00
<b>EMPLOIS NON CITES (k) (5)</b>		<b>89,00</b>	<b>0,00</b>	<b>89,00</b>	<b>1,00</b>	<b>27,00</b>	<b>28,00</b>
Collaborateurs de cabinet		3,00		3,00	1,00	2,00	3,00
Assistants maternelles		20,00		20,00		20,00	20,00
Emplois d'avenir		50,00		50,00			0,00
Contrats uniques d'insertion (CAE)		11,00		11,00			0,00
Contrats d'apprentissage		5,00		5,00		5,00	5,00
<b>TOTAL GENERAL (a + b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)</b>		<b>1 561,00</b>	<b>73,90</b>	<b>1 634,90</b>	<b>1 157,01</b>	<b>240,98</b>	<b>1 397,99</b>

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante : les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques \* quotité de temps de travail \* période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100%) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80% (quotité de travail = 80%) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80%

(quotité de travail = 80%) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 \* 6/12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984 etc.



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2018</b>	<b>C1.1</b>

**C1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2018**

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/2018	NB	CAT. (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)	CONTRAT	
				Indice (8)	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
<b>Agents occupant un emploi permanent (6)</b>	<b>294</b>					
Attachés territoriaux	8	A	ADM	434	3-2	CDD
Attachés territoriaux	1	A	ADM	434	3-3-2°	CDD
Attachés territoriaux	1	A	TECH	434	38	CDD
Attachés territoriaux	1	A	ADM	442	3-2	CDI
Attachés territoriaux	2	A	ADM	457	3-2	CDD
Attachés territoriaux	4	A	ADM	483	3-2	CDD
Attachés territoriaux	1	A	ADM	512	3-2	CDD
Attachés territoriaux	6	A	ADM	551	3-2	CDD
Attachés territoriaux	1	A	ADM	551	3-3-2°	CDD
Attachés territoriaux	1	A	CULT	551	3-2	CDD
Attachés territoriaux	2	A	ADM	635	3-2	CDD
Attachés territoriaux	1	A	ADM	772	3-2	CDD
Attachés territoriaux	3	A	ADM	810	3-2	CDD
Attachés territoriaux	2	A	ADM	810	3-3-2°	CDD
Rédacteurs territoriaux	1	B	ADM	366	38	CDD
Rédacteurs territoriaux	1	B	ADM	366	3-2	CDD
Rédacteurs territoriaux	2	B	ADM	377	3-2	CDD
Rédacteurs territoriaux	1	B	CULT	379	3-2	CDD
Rédacteurs territoriaux	3	B	ADM	387	3-2	CDD
Rédacteurs territoriaux	1	B	ADM	406	3-2	CDD
Rédacteurs territoriaux	1	B	ADM	420	3-2	CDD
Rédacteurs territoriaux	1	B	TECH	429	3-2	CDD
Rédacteurs territoriaux	1	B	ADM	475	3-2	CDD
Rédacteurs territoriaux	1	B	ADM	502	3-2	CDD
Rédacteurs territoriaux	1	B	ADM	528	3-2	CDD
Rédacteurs territoriaux	1	B	ADM	559	3-2	CDD
Adjoints administratifs territoriaux	2	C	ADM	347	3-2	CDD
Adjoints administratifs territoriaux	1	C	ADM	356	3-2	CDD
Adjoints administratifs territoriaux	1	C	ADM	430	3-2	CDD
Adjoints administratifs territoriaux	1	C	ADM	479	3-2	CDD
Ingénieurs en chef territoriaux	1	A	TECH	857	3-4-2	CDI
Ingénieurs territoriaux	1	A	TECH	505	3-3-2°	CDD
Ingénieurs territoriaux	1	A	TECH	505	3-2	CDD
Ingénieurs territoriaux	1	A	URB	505	3-2	CDD
Ingénieurs territoriaux	1	A	TECH	597	3-2	CDI
Ingénieurs territoriaux	1	A	URB	633	3-5	CDI
Ingénieurs territoriaux	1	A	TECH	633	3-2	CDD
Ingénieurs territoriaux	1	A	TECH	724	3-3-2°	CDD
Ingénieurs territoriaux	1	A	TECH	724	3-2	CDI
Ingénieurs territoriaux	1	A	TECH	758	3-4-2	CDI
Techniciens territoriaux	1	B	TECH	373	3-2	CDD
Techniciens territoriaux	1	B	TECH	377	3-2	CDD
Techniciens territoriaux	1	B	TECH	397	3-2	CDD
Techniciens territoriaux	1	B	TECH	455	3-2	CDD
Techniciens territoriaux	1	B	CULT	455	3-2	CDD
Techniciens territoriaux	1	B	TECH	475	3-2	CDD
Techniciens territoriaux	3	B	TECH	502	3-2	CDD
Techniciens territoriaux	1	B	TECH	528	3-2	CDD
Agents de maîtrise territoriaux	1	C	TECH	460	3-2	CDD
Agents de maîtrise territoriaux	1	C	TECH	476	3-2	CDD
Agents de maîtrise territoriaux	1	C	TECH	549	3-2	CDD
Adjoints techniques territoriaux	1	C	TECH	340	3-2	CDI
Adjoints techniques territoriaux	1	C	TECH	342	3-2	CDI
Adjoints techniques territoriaux	33	C	TECH	347	3-2	CDD
Adjoints techniques territoriaux	2	C	TECH	347	3-2	CDI
Adjoints techniques territoriaux	2	C	S	347	3-2	CDD
Adjoints techniques territoriaux	2	C	TECH	348	3-2	CDD
Adjoints techniques territoriaux	1	C	TECH	349	3-2	CDI
Adjoints techniques territoriaux	1	C	TECH	351	3-2	CDD
Adjoints techniques territoriaux	1	C	TECH	351	3-2	CDI





AGENTS NON TITULAIRES	NB	CAT. (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)	CONTRAT	
				Indice	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Adjointes techniques territoriaux	1	C	TECH	354	3-2	CDD
Adjointes techniques territoriaux	2	C	TECH	356	3-2	CDD
Adjointes techniques territoriaux	1	C	TECH	380	3-2	CDD
Médecins territoriaux	1	A	MS	852	3-3-2	CDI
Infirmiers territoriaux en soins généraux	1	A	MS	420	3-2	CDD
Infirmiers territoriaux en soins généraux	1	A	MS	473	3-2	CDD
Psychologues territoriaux	1	A	MS	491	3-2	CDD
Auxiliaires de puériculture territoriaux	10	C	MS	351	3-2	CDD
Auxiliaires de puériculture territoriaux	1	C	MS	372	3-2	CDD
Auxiliaires de soins territoriaux	1	C	MS	380	3-2	CDD
Educateurs territoriaux de jeunes enfants	2	B	S	377	3-2	CDD
ATSEM	3	C	S	351	3-2	CDD
Agents sociaux territoriaux	1	C	S	347	3-2	CDD
Assistants territoriaux d'enseignement artistique	1	B	CUL	350	3-2	CDI
Assistants territoriaux d'enseignement artistique	1	B	CUL	377	3-2	CDI
Assistants territoriaux d'enseignement artistique	4	B	CUL	377	3-2	CDD
Assistants territoriaux d'enseignement artistique	1	B	CUL	387	3-2	CDI
Assistants territoriaux d'enseignement artistique	5	B	CUL	387	3-2	CDD
Assistants territoriaux d'enseignement artistique	1	B	CUL	397	3-2	CDD
Assistants territoriaux d'enseignement artistique	1	B	CUL	420	3-2	CDI
Assistants territoriaux d'enseignement artistique	1	B	CUL	420	3-2	CDD
Assistants territoriaux d'enseignement artistique	1	B	CUL	437	3-2	CDD
Assistants territoriaux d'enseignement artistique	1	B	CUL	455	3-2	CDD
Assistants territoriaux d'enseignement artistique	1	B	CUL	475	3-2	CDD
Assistants territoriaux d'enseignement artistique	1	B	CUL	498	3-2	CDD
Assistants territoriaux d'enseignement artistique	1	B	CUL	512	3-2	CDD
Assistants territoriaux de conservation	1	B	CULT	366	3-2	CDD
Adjointes territoriales du patrimoine	1	C	CULT	347	3-2	CDD
Educateurs territoriaux des APS	1	B	SP	366	3-2	CDD
Educateurs territoriaux des APS	1	B	SP	379	3-2	CDD
Educateurs territoriaux des APS	1	B	SP	389	3-2	CDD
Educateurs territoriaux des APS	1	B	SP	406	3-2	CDD
Animateurs territoriaux	1	B	ANIM	389	3-2	CDD
Animateurs territoriaux	1	B	ANIM	403	3-2	CDI
Animateurs territoriaux	1	B	ANIM	406	3-2	CDD
Animateurs territoriaux	1	B	ANIM	449	3-2	CDD
Adjointes territoriales d'animation	93	C	ANIM	347	3-2	CDD
Adjointes territoriales d'animation	22	C	ANIM	347	3-2	CDI
Adjointes territoriales d'animation	1	C	ANIM	349	3-2	CDD
Adjointes territoriales d'animation	1	C	ANIM	444	3-2	CDI
<b>Agents occupant un emploi non permanent (7)</b>	<b>62</b>					
Collaborateurs de cabinet	1		OTR	HEA	110	CDD
Collaborateurs de cabinet	1		OTR	HEA	110	CDD
Attachés territoriaux	1	A	ADM	434	3-1	CDD
Attachés territoriaux	1	A	ADM	434	3,1°	CDD
Rédacteurs territoriaux	1	B	ADM	366	3-1	CDD
Rédacteurs territoriaux	2	B	ADM	437	3,1°	CDD
Adjointes administratifs territoriaux	4	C	ADM	347	3,1°	CDD
Adjointes administratifs territoriaux	2	C	ADM	347	3-1	CDD
Adjointes administratifs territoriaux	1	C	ADM	348	3-1	CDD
Adjointes administratifs territoriaux	1	C	ADM	356	3,2°	CDD
Adjointes administratifs territoriaux	1	C	ADM	403	3-1	CDD
Adjointes administratifs territoriaux	1	C	ADM	444	3-1	CDD
Adjointes techniques territoriaux	3	C	MS	347	3-1	CDD
Adjointes techniques territoriaux	1	C	S	347	3-1	CDD
Adjointes techniques territoriaux	24	C	TECH	347	3-1	CDD
Adjointes techniques territoriaux	1	C	TECH	347	3,1°	CDD
Adjointes techniques territoriaux	2	C	TECH	349	3-1	CDD
Auxiliaires de puériculture territoriaux	3	C	MS	351	3-1	CDD
ATSEM	3	C	S	351	3-1	CDD
ATSEM	3	C	S	351	3,1°	CDD
Assistants territoriaux d'enseignement artistique	1	B	CULT	377	3,1°	CDD
Assistants territoriaux d'enseignement artistique	1	B	CULT	379	3,1°	CDD
Assistants territoriaux d'enseignement artistique	1	B	CULT	387	3,1°	CDD
Assistants territoriaux d'enseignement artistique	1	B	CULT	406	3-1	CDD
Adjointes territoriales du patrimoine	1	C	CULT	347	3,1°	CDD
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>356</b>					



(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif, TECH : Technique, URB : Urbanisme (dont aménagement urbain), S : Social, MS : Médico-social, MT : Médico-technique, SP : Sportif, CULT : Culturel, ANIM : Animation, PM : Police, OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :

3-a° : article 3, 1<sup>ère</sup> alinéa : accroissement temporaire d'activité.

3-b : article 3, 2<sup>ème</sup> alinéa : accroissement saisonnier d'activité.

3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).

3-2 : vacance temporaire d'un emploi.

3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.

3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.

3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.

3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.

3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.

3-4 : article 21 de la loi n°2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.

38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.

47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels

110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.

110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.

A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : contrats aidés).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée

indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n°2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/2018</b>	<b>C1.2</b>

**C1.2 – ACTIONS DE FORMATION DES ELUS EN 2018**

ORGANISME	DATES et LIEUX	ACTIONS / THEMES	COUTS TTC
HEIDERICH Consultants	22 mars 2018 - 42, rue Denis Papin 94200 IVRY-SUR-SEINE	Formation à la communication sur les réseaux sociaux	500,00
Mme Joëlle LEFEBVRE			
IDEAL CONNAISSANCES	22 - 23 mars 2018 - MARSEILLE	Troisièmes Assises Nationales du vieillissement	1 150,00
Mmes Evelyne LAUER et Josette DE MARVAL			
DRIVE INNOVATION INSIGHTS	30 novembre 2018 - PARIS	Séminaire droit, robots et intelligence artificielle	1 243,20
Mme Mireille REA			
		<b>Total</b>	<b>2 893,20</b>



<b>IV – ANNEXE</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS</b>	
<b>LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER</b>	<b>C2</b>

**C2 – LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER**  
(articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)

Nature de l'engagement	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Montant de l'engagement
<u>Délégation de service public</u>			
Gestion et exploitation d'un multi-accueil	LA MAISON BLEUE	Société par actions simplifiée	504 000,00
<u>Détention d'une part du capital</u>			<b>Montant part capital</b>
	CITALLIOS	SEM	1 613 125,89
<u>Garantie d'emprunt</u>			<b>Montant du reste garanti</b>
	1001 VIES HABITAT	SA HLM	21 560 942,31
	ADOMA	SA HLM	4 641 368,71
	APEI BOUCLE DE LA SEINE.	Association	3 711 754,41
	APPART	Association	11 067,62
	COALLIA	SA HLM	507 437,82
	DOMNIS CONSTRUCTION	OPH	1 575 749,53
	EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	OPH	25 294 326,27
	EMMAUS HABITAT	SA HLM	2 594 672,47
	ERIGERE	SA HLM	2 033 033,72
	ERILIA	SA HLM	12 768 095,28
	FONCIERE D'HABITAT ET HUMANISME	SA HLM	316 702,34
	FONDATION DU PROTESTANTISME	Association	669 736,89
	HAUTS DE SEINE HABITAT	OPH	87 175 882,21
	ICF LA SABLIERE	SA HLM	2 880 235,45
	IMMOBILIERE 3F	SA HLM	30 117 702,12
	NOVIGERE (EX - FIAC SA HLM)	SA HLM	3 322 692,08
	OSICA	OPH	5 977 636,54
	PARIS HABITAT	OPH	3 754 133,37
	SA IMMOBILIERE DU MOULIN VERT	SA HLM	2 723 690,18
	SAHLM BATIGERE	SA HLM	24 291 671,25
	SAHLM FRANCE HABITATION	SA HLM	37 891 933,31
	SAHLM LOGIREP	SA HLM	5 399 732,45
	SAHLM PICARDIE HABITAT	SA HLM	1 709 321,81
	SAHLM RESIDE SOCIALE DE FRANCE	SA HLM	3 995 037,78
	SAHLM SOGEMAC HABITAT	SA HLM	264 869,95
	SAHLM TOIT ET JOIE	SA HLM	833 517,82
	SCI 91 PARIS	SA HLM	2 954 138,79
	VALOPHIS CHAMIERE IDF	SA HLM	1 120 689,63
<b>Subventions supérieures à 75 000 €</b>			<b>Montant 2017</b>
	CCAS	Etablissement Public	1 565 000,00
	BSPP	Etablissement Public	1 286 575,73
	Autolib et Vélib	Syndicat Mixte	152 650,00
	SIVU CLIC	SIVU	125 000,00
	SIVU CO CLI CO	SIVU	552 000,00
	Crèche de la Croix Rouge	Association	813 000,00
	Mission Locale	Association	316 000,00
	CSC. Natation 92	Association	137 000,00
	C.S.C. Boxe 92	Association	120 000,00
	Club Fanny	Association	110 000,00
	U.S.A.C Clichy "Football"	Association	100 000,00
	92 Médias	Association	82 400,00
	Clichy Echecs 92	Association	75 000,00
	Crèche le Blé en herbe	Association	75 000,00





<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS</b>	
<b>LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENTS</b>	<b>C3.1</b>
<b>LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES PAR LA COMMUNE</b>	<b>C3.2</b>
<b>LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN B.A</b>	<b>C3.3</b>
<b>LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN B.A</b>	<b>C3.4</b>

**C3.1 – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE**

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE FINANCEMENT (1)	MONTANT DU FINANCEMENT
<b>Etablissements publics de coopération intercommunale</b>			
SIVU CLIC	16/12/2008	Contribution	125 000,00
SIVU CO CLI CO	01/02/2012	Contribution	552 000,00
<b>Etablissements publics de coopération intercommunale</b>			
SIFUREP		Contribution	3 121,00

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle, fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.

**C3.2 – LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES**

Catégorie d'établissement	Date de création	N° et date	Nature de l'activité	TVA
CCAS	26/05/1986	26/05/1986	SPA	non

**C3.3 – LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE**

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
Régie	Halles et Marchés	31/03/2016	10.5 - 31/03/2016	SPIC	oui
Régie	Office de Tourisme	12/07/2017	5.3 - 12/07/17	SPA	oui
Régie	Stationnement	21/12/2017	1.2 21/12/2017	SPIC	oui

**C3.4 – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE**

Catégorie de service	Intitulé / objet du service	Date de création	N° et date délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)
Location de biens immobiliers	51, rue Pierre	17/09/2008	17/09/2008	SPIC
Location de locaux commerciaux	Centre Artisanal	01/01/2013	18/12/2012	SPIC



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION</b>	
<b>PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES</b>	<b>C3.5</b>

**C3.5 – PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES****1 – BUDGET PRINCIPAL**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	108 829 133,80	35 089 185,87	19 099 200,99	54 640 746,94
RECETTES	108 829 133,80	49 510 154,46	547 590,54	58 771 388,80
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	143 581 236,44	130 811 347,12		12 769 889,32
RECETTES	143 581 236,44	146 640 763,99		-3 059 527,55

(1) Y compris les rattachements.

**2 – BUDGET ANNEXE HALLES ET MARCHES (1)**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	118 752,51	113 673,01	3 552,00	1 527,50
RECETTES	118 752,51	89 635,80	0,00	29 116,71
<b>EXPLOITATION</b>				
DEPENSES	399 730,00	358 551,05		41 178,95
RECETTES	399 730,00	369 491,22		30 238,78

(1) Ne sont pas pris en compte les CCAS et caisses des écoles, régies personnalisées ... qui sont des personnes morales distinctes de la commune

(2) Y compris les rattachements.

**2 – BUDGET ANNEXE OFFICE DE TOURISME (1)**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	471 850,10	408 309,90		63 540,20
RECETTES	471 850,10	565 306,06		-93 455,96

**2 – BUDGET ANNEXE STATIONNEMENT (1)**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	390 000,00	170 455,20	0,00	219 544,80
RECETTES	390 000,00	492 663,00	0,00	-102 663,00
<b>EXPLOITATION</b>				
DEPENSES	1 950 000,00	1 735 639,21		214 360,79
RECETTES	1 950 000,00	2 212 594,43		-262 594,43

(1) Ne sont pas pris en compte les CCAS et caisses des écoles, régies personnalisées ... qui sont des personnes morales distinctes de la commune

(2) Y compris les rattachements.

**3 – PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES**

(avant la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	109 337 886,31	35 373 314,08	19 102 752,99	54 861 819,24
RECETTES	109 337 886,31	50 092 453,26	547 590,54	58 697 842,51
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	146 402 816,54	133 313 847,28		13 088 969,26
RECETTES	146 402 816,54	149 788 155,70		-3 385 339,16
<b>TOTAL GENERAL DES DEPENSES</b>	<b>255 740 702,85</b>	<b>168 687 161,36</b>	<b>19 102 752,99</b>	<b>67 950 788,50</b>
<b>TOTAL GENERAL DES RECETTES</b>	<b>255 740 702,85</b>	<b>199 880 608,96</b>	<b>547 590,54</b>	<b>55 312 503,35</b>

(1) Y compris les rattachements.



## **ANNEXES**

### **D - Décisions en matière des taux de contributions directes - Arrêté et signatures**

D1 - Décisions en matière de taux de contributions directes

D2 - Arrêté et signatures



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>D1</b>

**D1 – TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES**

Libellés	Bases 2018	Variation des bases / 2017 (%)	Taux appliqués par décision de l'assemblée délibérante (%)	Variation de taux / 2017 (%)	Produit perçu 2018 après lissage - état 1288 M	Variation du produit / 2017 (%)
Taxe d'habitation	89 411 255	4,07%	23,84%	0,00%	21 315 619	4,07%
TFPB	135 141 527	1,27%	22,90%	0,00%	30 906 146	1,16%
TFPNB	270 605	10,96%	17,23%	0,00%	46 625	10,95%
<b>TOTAL</b>	<b>224 823 387</b>	<b>2,38%</b>	<b>20,39%</b>	<b>0,00%</b>	<b>52 268 390</b>	<b>2,34%</b>









M. Rémi MUZEAU	M. Stéphane COCHEPAIN	Mme Agnès DELACROIX	M. Laurent CONVERSY	Mme Evelyne LAUER
M. Sébastien RENAULT	Mme Alvine MOUTONGO BLACK	M. Louis-Alexandre ALCIATOR	Mme Nadoi HADRI	M. Patrice PINARD
Mme Marie-Jeanne COLOMBO	M. Luc MERCIER	Mme Joëlle LEFEBVRE	M. Jean-Pierre CAYLA	Mme Mireille REA
M. Pierre CULOT	Mme Véronique CABASSET	Mme Josette DE MARVAL	M. François MORVAN	M. Noureddine BENYAHIA
Mme Colette MICHEL	Mme Sylvie JAN	Mme Lora TERRINI	Mme Véronique D'ASTORG	M. Benoît DE LA RONCIERE
M. Loïc PERON	Mme Viviane DIEGO	Mme Sandra HUMBLLOT	M. Sébastien KOPEC	Mme Amel SAIDI
M. Julien BOUCHET	Mme Alice LE MOAL	M. Merdja DJELDJEL	Mme Helena DUMAIN DE SOUSA	M. Pierre-Marie GOUYGOU- VIELLEFOSSE
Mme Josette BOTET	M. Jean-Pierre AUFFRET	Mme Isabelle MINE RODRIGUES	M. Manuel ALLAMELLOU	Mme Samia IDRI BAYOL
M. Réda BELHOUCAT	M. Hicham DAD	Mme Bénédicte ROUBY	M. Serge BERNARD	M. Ludovic PLANTÉ

